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VÍME PRVNÍ!VÍME PRVNÍ!

  Tady se možná

  budeme koupat...

 ARNE KLOC 
       DALŠÍ JESTŘÁB

              SE ZLATEM
strana 15    strana 3

            DD
         

Marná práce. Zklamaný rybář na dně laguny vytahoval jednu velkou mrtvou rybu za druhou.  
 Foto: Martin Zaoral 

 Poslední velké ryby Poslední velké ryby
  zbytečně uhynuly!zbytečně uhynuly!

NA PŘEHRADĚ:NA PŘEHRADĚ:

BYLI JSMEBYLI JSME
U TOHO!U TOHO!

čtěte na straně 8

Přes dvacet hektarů pšenice lehlo popelem v ne-
děli odpoledne za Intersparem za Plumlovskou 
ulicí. Kouř z nejrozsáhlejšího požáru 
letošního roku na Prostějovsku bylo 
vidět na kilometry daleko od města. 
Po čtrnácté hodině, kdy lán pšeni-
ce začaly pohlcovat první plame-
ny, se k požáru začaly sjíždět prv-
ní jednotky hasičů. Brzy ale bylo 
jasné, že obilí těsně před sklizní 
se už na poli zachránit nepoda-
ří. Ohnivý žrout se šířil rych-
lostí laviny!

spolykal za Intersparem 20 hektarů pšenice
nice lehlo
parem za Plumlovskou 
šího požáru
ovsku bylo
od města. 
án pšeni-
í plame-
dět prv-
ale bylo
sklizní 

poda-
-

Více o požáru se dozvíte na straně 5Více o požáru se dozvíte na straně 5

stí laviny!

Spekuluje se nad příčinou.
Spekuluje se nad příčinou.

Že by ODHOZENÝ VAJGL?
Že by ODHOZENÝ VAJGL?

V zajetí ohně. Hasiči měli co dělat, na roz-
lehlém lánu pšenice se plameny šířily velmi 
rychle. Majitel pole zřejmě letos spláče nad 
výdělkem, oheň mu zničil úrodu. 
 Foto: 2 x Michal Kadlec a Petra Raškovská

   Exkluzivní reportáž   Exkluzivní reportáž

Rockeři řádili Rockeři řádili 
JAKO ZA MLADA!JAKO ZA MLADA!
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Řetízky pro 
seniory 

V rámci preven-
tivního programu 
„Senior v bezpe-

čí“ proběhla montáž řetízků 
ve třinácti domácnostech. 
Cílem této aktivity je ochra-
na občanů před nevítanými 
návštěvníky. Mělo by platit 
pravidlo, pokud někdo zazvo-
ní, zahákneme řetízek a teprve 
poté dveře otevřeme. Tímto 
nehrozí situace, kdy se osoba 

„vecpe“ dovnitř. Možnost zís-
kat tento bezpečnostní prvek 
mají osoby starší 60 let nebo 
invalidní občané, u kterých 
věk není rozhodující. Zájemci 
se mohou přihlásit telefonicky 
na čísle 582 402 261, nebo 
602 758 504, nebo osobně 
navštívit služebnu Městské 
policie v Havlíčkově ulici.   
 

Svědek je viděl! 

Na linku 156 byla přijata in-
formace o násilném vniknutí 
do automobilu značky Škoda 
Felicie dvěma muži, kteří se 
snažili demontovat autobate-
rii. Událost se stala před býva-
lou prodejnou Albert na ulici 
Anenská. Při příjezdu hlídky 
na udané místo se osoby zde 
již nenacházely. Zkontakto-
ván byl oznamovatel, který 
uvedl jejich bližší popis. Dle 
něj se podařilo strážníkům 
dotyčné zadržet na Sídlišti 
svobody. Jeden z nich měl 
v batohu na zádech odcizenou 
věc. Druhý v igelitové tašce 
zase nářadí. Pro podezření 
z trestného činu byla o událos-
ti vyrozuměna Policie ČR.  

Podivné výmluvy

Předstíral opravu jízdního 
kola, přitom se snažil odcizit 
kovové části nákladní rampy.  
Svědkyně strážníkům popsala 
podivné chování muže stojící-
ho u rampy bývalého obchod-
ního domu. Jakmile ji spatřil, 
imitoval, že spravuje jízdní 
kolo, ale když ji ztratil z dohle-
du, „věnoval „se rampě. Hlíd-
ka provedla kontrolu na daném 
místě. Zde ležely dvě pružiny 
a dvě kliky. Všechny tyto před-
měty pocházely ze zmíněné 
konstrukce. Jednatřicetiletý 
podezřelý vysvětloval, že mu 
upadla šlapka a nedaří se mu 
ji nasadit zpět ani za pomocí 
sykových kleští. Navíc je mo-
mentálně bez domova a občas 
zde přespává. Dodal, že „přece 
si nebudu rozbírat střechu nad 
hlavou“. Pro podezření z pře-
stupku proti majetku byla celá 
událost postoupena správnímu 
orgánu k dořešení. 

Ťali do živého

Kluci budovali posed, přitom 
poničili živé stromky. Po de-
sáté hodině dopoledne bylo 
oznámeno na linku 156, že 
v biokoridoru Hloučela tři 
mladíci stloukají posezení. 
Strážníci v dané lokalitě hochy 
zastihli na svém díle. To vytvo-
řili z kmenů náletových dřevin. 
Posed připevnili pomocí hřebí-
ků do vzrostlých stromů, čímž 
došlo k jejich poškození. Z 
jednání s mladíky bylo patrné, 
že si neuvědomovali následky 
svého chování. K věci uvedli, 
že toto jejich jednání prameni-
lo z nedostupnosti jiných akti-
vit a z nadbytku volného času 
způsobeným prázdninovým 
režimem. Chlapci ve věku 15 
až 16 let jsou podezřelí z pře-
stupku proti majetku.  
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si nebudu rozbírat střechu nad 
hlavou“. Pro podezření z pře-
stupku proti majetku byla celá
událost postoupena správnímu
orgánu k dořešení.

Ťali do živého

Kluci budovali posed, přitom
poničili živé stromky. Po de-
sáté hodině dopoledne bylo
oznámeno na linku 156, že
v biokoridoru Hloučela tři
mladíci stloukají posezení.
Strážníci v dané lokalitě hochy 
zastihli na svém díle. To vytvo-
řili z kmenů náletových dřevin.
Posed připevnili pomocí hřebí-
ků do vzrostlých stromů, čímž
došlo k jejich poškození. Z
jednání s mladíky bylo patrné,
že si neuvědomovali následky
svého chování. K věci uvedli,
že toto jejich jednání prameni-
lo z nedostupnosti jiných akti-
vit a z nadbytku volného času
způsobeným prázdninovým
režimem. Chlapci ve věku 15
až 16 let jsou podezřelí z pře-
stupku proti majetku. 

Opilý cyklista

Ve večerních hodinách byl hlíd-
kou Obvodního oddělení Poli-
cie ČR Plumlov kontrolován v 
obci Mostkovice čtyřiačtyřice-
tiletý řidič jízdního kola. Pro-
vedenou dechovou 
zkouškou byla 
muži naměřena 
hodnota 1,33 
promile alkoho-
lu. Řidiči byla na 
místě zakázána další 
jízda. Svým jednáním je muž 
podezřelý z přestupku proti bez-
pečnosti a plynulosti provozu na 
pozemních komunikacích, kdy 
výši sankce posoudí příslušný 
správní orgán. 

Straka na stavbě

V ranních hodinách vnikl dosud 
neznámý pachatel na pozemek 
stavby v  Určicích, kde ze sta-
vební boudy odcizil 3 kusy růz-
ných druhů prodlužovacích ka-
belů, vodováhy a spojovací díl 
napínacího drátu. Tímto svým 
jednáním způsobil pachatel 
celkovou škodu nejméně 6 550 
korun. Za trestný čin krádeže 
pachateli hrozí trest odnětí svo-
body až na dvě léta. 

Vysál naftu

Neznámý pachatel odcizil z 
palivové nádrže vozidla, které 
bylo zaparkováno na ulici 8. 
května v obci Kostelec na Hané 
celkem 400 litrů motorové naf-
ty v celkové hodnotě 13 760 
korun. Za krádež mu hrozí trest 
odnětí svobody až na dvě léta. 

Šperky z bytu

Dosud neznámý pachatel se za 
bílého dne vloupal do bytu na 
ulici Rozhonova v Prostějově, 
odkud následně odcizil několik 
šperků různého druhu. Jednalo 
se o prsteny, přívěsky a řetízky. 
Celkově svým jednáním pacha-
tel způsobil škodu nejméně za 
29 500 korun. Za trestné činy 
krádeže a porušování domovní 
svobody pachateli hrozí trest 
odnětí svobody až na dvě léta. 

Kotel je fuč

Neznámý pachatel v jednom z 
bytů v obci Sněhotice na Prostě-
jovsku odcizil elektrický sporák 
a plynový kotel. Celkově svým 
jednáním pachatel způsobil 
škodu bezmála 27 000 korun.  

Jednoduchý lup

Neznámý pachatel odcizil z 
neuzamčeného osobního mo-
torového vozidla, které bylo 
zaparkováno na ulici Újezd v 
Prostějově, dámskou kabel-
ku, která obsahovala osobní 
doklady a věci, doklady od 
vozidla a platební kartu. Svým 
jednáním pachatel způsobil 
škodu bezmála 1 000 korun. 
Za trestný čin Neoprávněné 
opatření, padělání a pozměně-
ní platebního prostředku hrozí 
pachateli trest odnětí svobody 
až na dvě léta. 

Víc jak promile

Ve středu v podvečer bylo u 
obce Horní Štěpánov kontrolo-
váno hlídkou Policie ČR Ko-
nice nákladní vozidlo Nissan 
Navara. Sedmačtyřicetiletý 
řidič tohoto vozidla byl policis-
ty vyzván k provedení dechové 
zkoušky, která vyzněla pozi-
tivně s naměřenou hodnotou 
1,07 promile alkoholu. Svým 
jednáním je muž podezřelý z 
trestného činu ohrožení pod vli-
vem návykové látky, za což mu 
hrozí trest odnětí svobody až na 
jeden rok. 

Opilý cyklista

Ve večerních hodinách byl hlíd-
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Prostějov/mik
Prostějovská policie vyhlásila 
celostátní pátrání po dalších 
čtyřech osobách.  V hledáčku 
policie jsou tři muži a žena, 
kteří jsou podezřelí z trestné 
činnosti a skrývají se na ne-
známých místech. Mezi nimi 
jsou i dvě osoby, které se 
vyhýbají nástupu trestu vě-
zením. Strážci zákona žádají 
veřejnost o pomoc při jejich 
dopadení.   
Prostějovská policie žádá 
občany, aby v případě zjištění 
místa pobytu výše uvedených 
osob neprodleně kontaktovali 
kterékoliv oddělení Policie ČR 
prostřednictvím bezplatné 
linky 158 nebo zavolali přímo 
Službu kriminální policie a vy-
šetřování v Prostějově na tel. 
číslo 974 781 326. 

RÓBERT ŠKOP VIERA RADOVÁ PAVEL PETRŽELALADISLAV ŠKOP

se narodil 11. ledna 1976 
a trvalé bydliště má hláše-
no v Doloplazech v okrese 
Prostějov. Na hledaného 
byl vydán příkaz k dodá-
ní do výkonu trestu odně-
tí svobody. Jeho zdánlivé 
stáří je v rozmezí od 35 
do 40 let, měří 160 centi-
metrů, má střední postavu, 
hnědé oči a černé krátké 
vlasy. 

se narodil 10. března 1973 
a trvalé bydliště má hláše-
no v Doloplazech v okrese 
Prostějov. Na hledaného byl 
vydán příkaz k dodání do 
výkonu trestu odnětí svo-
body. Jeho zdánlivé stáří je 
v rozmezí od 35 do 40 let, 
měří 170 centimetrů, má 
střední postavu, modré oči a 
hnědé krátké vlasy s pěšin-
kou vlevo. 

se narodila 7. listopadu 
1952 a trvalé bydliště má 
hlášeno ve Stařechovicích 
v okrese Prostějov. Na hle-
danou byl vydán příkaz k 
zatčení. Její zdánlivé stáří je 
v rozmezí od 60 do 65 let, 
měří 160 centimetrů, má 
střední postavu, vrásku ko-
lem koutků úst, šedé vlnité 
a středně dlouhé vlasy s pě-
šinkou vlevo.

se narodil 18. října 1971 a 
trvalé bydliště má hlášeno 
v Norské ulici v Prostějo-
vě. Na hledaného byl vydán 
příkaz k zatčení a evropský 
zatýkací rozkaz.
Jeho zdánlivé stáří je v roz-
mezí od 33 do 35 let, měří 
175 centimetrů, má hube-
nou postavu, šedomodré 
oči a hnědé vlasy.  

Ř tí k

168 hodin 168 hodin 
s městskou policiís městskou policií

Prostějov/mls
„Opravdu moc se nám ulevilo. 
V podstatě každodenní teror trval 
přibližně dva měsíce. Náš kluk 
chodí do první třídy, měla jsem 
o něj neustálý strach. Ale nejen 
o něj, ale také o sebe. Přitom 
policisté si s panem Nedvědem 
dlouho nevěděli rady. Minimálně 
desetkrát přijeli a odvezli ho. On 
však byl za chvíli zpátky a bylo 
to ještě horší,“ nechala se slyšet 
jedna z obyvatelek domu Martina 

Špičáková, která svědčila přímo 
u soudu. Zde ji mimo jiné pře-
kvapilo, jak slušně pan Nedvěd 
před porotou vypadal. „Do domu 
se vždy dobýval odraný a opilý, 
šla z něho opravdu hrůza...,“ po-
znamenala k tomu. 
Karel Nedvěd byl odsouzen za 
celkem tři případy, v nichž se 
podle soudu dopustil trestných 
činů. V prvním z nich pomocí 
šroubováku vnikl do bytu svého 
dědečka v domě Dr. Horáka 20, 

kde fyzicky napadl jednadevade-
sátiletého Ladislava Fialu. Vrazil 
do něj a shodil ho na televizi. 
Zatímco Ladislav Fiala u soudu 
svědčil, dědeček Karla Nedvěda 
se ho možná i kvůli chování svého 
vnuka už  nedožil... V dalším pří-
padě obžalovaný rozbil vchodo-
vé dveře vedlejšího vchodu, kde 
bydlela jeho matka. K ní si podle 
svědků Nedvěd pravidelně chodil 
pro jídlo a peníze. Většinou byl 
opilý a choval se agresivně nejen 
vůči své matce, ale proti všem, 
které cestou potkal. Kromě toho 
byl i  postrachem prostějovských 
barů. Zaměstnankyně Baru Zá-
hoří vypověděla, že ji několikrát 
vyhrožoval zabitím, pokud mu 
nenaleje. 
Po shledání vinným mohl dle 
zákona Karel Nedvěd za trestné 
činy Porušování domovní svobo-

dy, Poškození cizí věci a Vydírání 
vyváznout pouze s půl rokem 
vězení. Vzhledem k četnosti a in-
tenzitě agresivního chování, díky 
čemuž byl dlouhodobě nebez-
pečný svému okolí, se však soud 
rozhodl napařit mu šestadvacet 
měsíců nepodmíněně! „Jedinou 
polehčující okolností bylo vaše 
přiznání. Soudem jste byl už ně-
kolikrát odsouzen k veřejně pro-
spěšným pracím. K tomu, abyste 
vedl řádný život, to však nevedlo,“ 
zdůvodnila rozhodnutí soudkyně 
Ivona Otrubová. 
Samotný Karel Nedvěd před po-
rotou působil pokorně. „Všem 
bych se chtěl za své jednání omlu-
vit,“ hlesl namísto své závěrečné 
řeči. Rozsudek dosud nenabyl 
právní moci, obžalovaný se po do-
hodě se svým obhájcem rozhodl 
ponechat si lhůtu pro odvolání. 

po kvartetu hledaných

AGRESIVNÍ BEZDOMOVEC PŮJDE DO BASY  AGRESIVNÍ BEZDOMOVEC PŮJDE DO BASY  

Prostějov/mik
A i tady se v případě rychlé-
ho dopadení situace opako-
vala. Kriminálka zareagovala 
bleskurychle. Už za čtyřiadva-
cet hodin zadržela dva velmi 
mladé lupiče. „Policistům z 
Územního odboru Policie ČR 
v Prostějově se podařilo odha-
lit pachatele, kteří ve středu 13. 
července v odpoledních hodi-

nách v Prostějově na Florián-
ském náměstí opakovaně po-
žadovali pod pohrůžkou násilí 
po dvou mladících zakoupení 
balíčku cigaret. Poté, co mla-
díci ze strachu cigarety zakou-
pili a předali je pachatelům, 
tak po nich mladíci dále pod 
pohrůžkou fyzického násilí po-
žadovali vydání finanční hoto-
vosti. Tímto jednáním donutili 

poškozené k vydání finanční 
hotovosti. Ke zranění osob 
nedošlo. Celková způsobená 
škoda činila 285 korun. Pro 
své jednání jsou oba pachate-
lé ve věku třináct a patnáct let 
podezřelí z trestného činu lou-
peže,“ popsal nám případ Petr 
Weisgärber, tiskový mluvčí 
Policie ČR v Prostějově. 
Celá věc má však jeden háček. 
Oba lupiči jsou nezletilí a tak 
se jim celkem nic nestane, po-
licie případ vzhledem k jejich 
nízkému věku odloží. Jak jsme 
se dozvěděli, jde o dvě děti 
se snědou tváří, které do Pro-
stějova přijely na prázdniny z 
diagnostického ústavu v Bo-
leticích. Teď je zřejmě policie 
dopraví zpátky, prázdniny pro 
ně skončily! Ale my se znovu 
ptáme, máme se v Prostějově 
skutečně bát romských dětí? 

To už zůstává rozum stát! Nedávno jsme infor-
movali o dvou loupežných přepadeních, ke kte-
rým došlo v krátkém sledu na náměstí Spojenců. 
Kriminalisté tehdy velmi rychle zareagovali a oba 
případy brzy vyřešili. Pachateli byli tenkrát v obou 
případech romské děti. A situace se znovu opa-
kovala minulý týden. U městských lázní přepadla 
banda nezletilých snědých lupičů jiné dva mladíky. 

UŽ ZASE. Loupily děti se snědou tváří!

Uvěznění mu prospělo. Karel 
Nedvěd byl k prostějovskému 
soudu předveden z vazební 
věznice v Olomouci. Lidé z Dr. 
Horáka ho znali jako zanedba-
ného bezdomovce, u soudu 
působil relativně solidním do-
jmem.  Foto: Martin Zaoral

Prostějov/mik
„V pátek bylo zahájeno trestní 
stíhání muže, a to jako obvi-
něného ze spáchání přečinu 
krádeže. Pachatel se svého 

jednání dopustil  tím, že v blí-
že nezjištěnou dobu od 1. do 
14. července v Prostějově na 
ulici Rovná odcizil čtyři kusy 
litinových kanálových mříží 
a dále mezi obcemi Vrbátky a 

Štěchovicemi odcizil další liti-
novou kanálovou mříž. Tímto 
svým jednáním způsobil pa-
chatel škodu bezmála za devět 
tisíc korun. Za přečin krádeže 
hrozí pachateli trest odnětí 
svobody až na dvě léta,“ in-
formoval nás Petr Weisgärber, 
tiskový mluvčí Policie ČR v 
Prostějově. 
Policisté tak logicky nevy-
lučují, že kanálové poklopy 
krade na Prostějovsku i pří-
mo ve městě více lidí, možná 
i dobře organizovaná skupi-
na. Celá situace znepokojuje 
i starostu Miroslava Pišťáka. 
„Byl bych špatný starosta 
města, kdybych neměl po-
třebné informace o sérii krá-

deží kanálových poklopů. 
A musím přiznat, že to jsou 
informace velice znepokoji-
vé. Na toto téma jsme měli 
jednání s vedoucími předsta-
viteli Policie České repub-
liky v Prostějově a v úterý 
proběhla také pravidelná po-
rada na městské policii. S plu-
kovníkem Novákem jsme se 
shodli na tom, že bude dobře, 
když Policie ČR bude daleko 
intenzivněji provádět kontroly 
provozoven sběrných surovin. 
Protože co si budeme povídat, 
kdyby ony poklopy ve sběr-
nách neodebírali, tak je zlodě-
ji ani nebudou krást. V tomto 
ohledu se zde ale objevil men-
ší administrativní zádrhel. 

Ani Policie ČR totiž nemůže 
při kontrolách sběren vstupo-
vat do všech jejich prostor. 
Takovou kompetenci mají 
ovšem určité odbory města, 
především živnostenský úřad. 
Dohodli jsme se tedy, že při 
kontrolách budeme s policisty 
úzce spolupracovat a budou 
probíhat společné kontroly. 
Určitě strážcům zákona bu-
deme co nejvíce nápomocni,“ 
řekl Večerníku Miroslav Piš-
ťák, starosta Prostějova. 
Provozovatelům sběren, kte-
rým policie prokáže, že vyku-
pují kradené kanálové poklo-
py, hrozí okamžité odebrání 
licence. Tomuto tématu se bu-
deme více věnovat příští týden.  

„Policii pomůžeme i my,“ hlásí starosta Pišťák
Chytili prvního zloděje kanálů!

Kanálový fantom řádí vesele dál. Tedy spíše ře-
čeno fantomové. Krádeže kanálových poklopů 
pokračují, další železné kryty zmizely z Určic, 
pár dalších zejících děr v komunikacích hlásí i ji-
ní starostové okolních obcí. Co je však pozitivní, 
prvního zloděje tohoto druhu zatkla minulý týden 
prostějovská kriminálka. Třiatřicetiletý chmaták 
ovšem přiznal jen pět ukradených poklopů. Do 
boje proti zlodějům kanálových poklopů troubí i 
prostějovský starosta! 

Karel Nedvěd dlouho dobu terorizoval své okolí. 
Neostýchal se napadnout ani jednadevadesátiletého muže!

Nájemníci domů na prostějovské ulici Dr. Horáka 
18 a 20, stejně jako servírky v Baru Záhoří si mo-
hou vydechnout.  Jednatřicetiletý Karel Nedvěd se 
půjde zklidnit „do chládku“. Soud totiž v uplynulém 
týdnu agresivnímu bezdomovci, který všem kolem 
sebe vyhrožoval zabitím, vyměřil nepodmíněný 
trest na šestadvacet měsíců! 

Otinoves/mik
Nezkušenost nebo zbytečně 
rychlá jízda? Ať tak či tak, 
velmi mladá šoférka nezvlád-
la v pondělí zatáčku za Oti-
novsí a skončila s autem v poli. 
„V pondělí odpoledne jela osm-
náctletá řidička osobního vozidla 
Citroen Xsara z Otinovsi na Roz-
stání. Při průjezdu pravotočivé 
zatáčky z důvodu nepřiměřené 
rychlosti nezvládla řízení. Ná-
sledně se s vozidlem dostala do 

smyku a vjela do příkopu podél 
cesty, kde dále pokračovala po 
poli. Tímto došlo ke hmotné 
škodě na vozidle a k lehkému 
zranění spolujezdce. Technická 
závada, jako příčina dopravní ne-
hody, nebyla na místě ohledáním 
zjištěna ani uplatněna. Celková 
způsobená škoda je bezmála 50 
tisíc korun,“ popsal nám karam-
bol mladé slečny za volantem 
Petr Weisgärber, tiskový mluvčí 
Policie ČR v Prostějově.  

Slečna SKONČILA V POLI
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Prostějov/mik
„Město vzalo na vědomí při-
pomínky ministerstva dopra-
vy a zaslalo k posouzení celý 
mechanismus od změření, až 
po konečné uložení sankcí. Ke 
znovuobnovení celého provo-
zu stacionárních radarů nám 
chybí oficiální stanovisko 
ministerstva dopravy, že celý 
proces je v souladu s legislati-
vou,“ potvrdil nám v pátek Jiří 
Pospíšil, místostarosta Prostě-
jova. 
Jak již bylo řečeno, původně se 
předpokládalo, že radary budou 
znovu spuštěny k 1. srpnu. Ten-
to termín se tak zdá nereálný. 
„Já osobně bych to přivítal, ale 
tento termín jako reálný skuteč-
ně nevidím,“ pokrčil rameny 
místostarosta. „Svůj názor na 
provoz radarů už jsem sdělil 
několikrát a vůbec se jím neta-

jím. Jen v úvodu malý postřeh. 
Můj kamarád, žijící ve Švý-
carsku, mi nedávno líčil, jak u 
nich v Curychu fungují radary. 
Jednak nejsou označeny, mám 
tím na mysli naše nesmyslné 
označení o měření rychlosti, a 
jednak pokud někoho zachytí 
při rychlé jízdě, tak se násled-
ně kontroluje jak rychlost, tak 
dálniční známka a zda za jízdy 
řidič netelefonuje. Řidič může 
obdržet trojnásobnou pokutu, a 
proto většina řidičů pravidla do-
držuje. Jsem pro, aby radary ve 
městě fungovaly. Slušní řidiči, 
kterých je podle mého většina, 
se obávat nemusejí a těm taky 
radary nevadí. Většinou se ozý-
vají ti, kteří mají problémy s do-
držováním pravidel silničního 
provozu a ty musíme postupně 
naučit pravidla ctít,“ uzavřel 
toto téma Jiří Pospíšil. 

RADARY
zůstanou ještě v klidu

Prostějov / mik
„Domovní správa se na stěho-
vání připravila řádně s předsti-
hem tak, aby vlastní stěhování 
proběhlo efektivně a bezpečně. 

Stěhování předcházela řada 
opatření s provedením změn, 
například přesunu a zapojení 
telefonní ústředny, zabezpe-
čovacích systémů, počítačové 

techniky a tak dále. Efektivně 
jsme k tomu využili všech stá-
vajících prostředků a drobné-
ho majetku, kterým Domovní 
správa disponuje. Stěhování 
bylo zahájeno 12. července 
dost nešťastně, kdy první nepří-
jemnosti nastaly hned při první 
vykládce nábytku před zám-
kem. Parkovaly tady stavební 
stroje, všude samý stavební od-
pad blokující přístupové cesty a 
podobně. Stěhujeme se tedy za 
provizorních podmínek, je to 
taková partyzánština. Nicméně 
jsme už zvládli asi 60 procent 
veškerého stěhovacího proce-
su,“ sdělila nám v pátek Marie 
Hájková, vedoucí odboru kan-

celáře ředitele Domovní správy 
v Prostějově. 
V postupně se zařizujících no-
vých kancelářích Domovní 
správy v nových prostorách v 
prostějovském zámku jsme v 
pátek zastihli i jednatele Vla-
dimíra Průšu. „Předem bych 
chtěl připomenout, že veškeré 
stěhování Domovní správy se 
děje kvůli výpovědi nájmu od-
boru dopravy, který se naopak 
stěhuje do prostor v Demelově 
ulici, kde jsme působili doteď 
my. Navíc Domovní správa za 
poslední roky rapidně snížila 
počet svých pracovníků, čímž 
se budova v Demelově ulici 
stala logicky pro nás až příliš 

velká. Varianta s přestěhováním 
do zámku se jeví jako logická,“ 
řekl Večerníku Vladimír Průša, 
jednatel DSP. Ihned poté se ale 
svěřil s tím, co ho při současném 

stěhování trápí. „Abych se při-
znal, vadí mi dvě věci. Tou první 
jsou prostory, ve kterých nyní v 
zámku budeme působit. 
 (Dokončení na str. 6)

Domovní správa se stěhuje. Na staveniště...Domovní správa se stěhuje. Na staveniště...
„Chce to čas, zlepší se to,“ uklidňuje místostarosta Fišer 

Uprostřed staveniště. Marie Hájková z Domovní správy řídí stěho-
vání, musí se ale proplétat mezi řemeslníky, kteří na etapy rekonstruují 
prostory zámku.  Foto: Michal Kadlec

Ke spokojenosti daleko. Ani 
jednatel Domovní správy Vladi-
mír Průša není úplně spokojen 
s novými prostorami, ve kterých 
bude jeho úřad fungovat. 
  Foto: Michal Kadlec

Jak jsme již několikrát avizovali, v těchto dnech 
probíhá stěhování Domovní správy z budovy v 
Demelově ulici do nových prostor v prostějovském 
zámku. Přesvědčili jsme se sami, že akce je to ví-
ce než partyzánská. Pracovníci Domovní správy 
se i přes značnou sebeobětavost dostávají do sví-
zelných situací. Ocitli se totiž uprostřed staveniště, 
na kterém je v plném proudu rekonstrukce celého 
zámku. Ani kanceláře, které správa bude využí-
vat, nejsou ještě stoprocentně připraveny. 

Prostějov / mik

Jak se říká, na každém šprochu 
pravdy trochu. Co se týká vý-
stavby obří spalovny odpadu 
v našem městě, tuto možnost 
Pospíšil jednoznačně vylučuje. 
„Chci jednoznačně vyvrátit, že 
by se v Prostějově stavba spa-
lovny jakkoliv chystala. Celý 
rozruch je jen mediální kachnou. 
Chápu, že v okurkové sezóně ně-
která média nemají o čem psát a 
hledají témata, aby se prodávala. 
Ale strašit občany spalovnou 
kvůli pár prodaným výtiskům na-
víc? Tomu nerozumím. A říkám 

si, co přijde příště. Dozvíme se 
uprostřed prázdnin spekulace, že 
město tajně chystá výstavbu ja-
derné elektrárny na náměstí, třeba 
místo Prioru, nebo že v Koupel-
kách bude sklad radioaktivního 
odpadu? Takže vážně a ještě jed-
nou: spalovna tu nebude!,“ pravil 
rozezleným hlasem Jiří Pospíšil, 
místostarosta Prostějova. 
Na druhé straně je pravdou, že 
Olomoucký kraj chce vyřešit tí-
živou situaci s odpady. „Odpad 
je samozřejmě v dnešní době 
problémem všude. Jeho množ-
ství roste a přes nové technologie 

a postupy v zásadě zůstávají jen 
dvě nepopulární možnosti, co 
s ním ve většině dělat. Buďto 
skládka nebo spalovna. Málokdo 
chce bydlet jak blízko skládky 
tak nedaleko od spalovny. My 
máme v Prostějově štěstí, 
že tu nemáme ani jedno 
z těchto zařízení a město 
chce, aby to tak zůstalo i 
nadále,“ dodal Pospíšil. 
Podle oficiálních zpráv 
kraj ovšem skutečně uva-
žuje o nové spalovně. „I 
kdyby někdo o výstav-
bě spalovny, která by se 
využívala i jako energe-
tický zdroj, do budoucna 
začínal v Olomouckém 
kraji uvažovat, podotý-
kám v Olomouckém kraji, 
vůbec není jasné, kde by 
takové zařízení stálo. Ale 
určitě by to bylo v místě, 
které by bylo pro většinu 
kraje dostupné a podle 
jednoduché logiky by to 
nebylo na Prostějovsku le-
žícím na samé jižní hranici, 
ale někde uprostřed kraje,“ 
argumentuje místostarosta.   
 (Dokončení na str.6)

Některá média minulý týden doslova vystrašila 
občany Prostějova „zaručenou“ zprávou, že v 
Prostějově se připravuje výstavba obří spalovny 
komunálního odpadu pro celý Olomoucký kraj. 
Nedalo nám to a ihned jsme oslovili prostějov-
ského místostarostu Jiřího Pospíšila, který na-
kládání s odpadem v našem městě metodicky 
řídí a patří do jeho kompetence. „Četl jsem ten 
článek a nevycházel jsem z údivu. Říkal jsem si, 
že snad ani novnáři takovou poplašnou zprávu 
nesmí zveřejňovat,“ řekl na úvod místostarosta. 

Spalovna v Prostějově NEBUDESpalovna v Prostějově NEBUDE
Místostarosta Pospíšil: Je to mediální kachna!Místostarosta Pospíšil: Je to mediální kachna!

Co se ještě někde dočtu?
Že místo Prioru postavíme
JADERNOU ELEKTRÁRNU?

 Jiří Pospíšil, místostarosta

Ostrá reakce. Prostějovský místostarosta jednoznačně vyvrací spe-
kulace o výstavbě obří spalovny odpadu v našem městě. Foto: archiv

Prostějov/mik

Kdekdo to považuje za zlodějnu desetiletí, na prostějovské poměry dokonce i jako loupež století. 
Na přelomu května a června se tehdy neznámí pachatelé vloupali do domu movité majitelky. Z 
nemovitosti v nejmenované obci poblíž Prostějova si odnesli velmi tučný lup, starožitnosti v hodnotě 
bezmála tří set tisíc korun. Tři chmatáci se ale dlouho neradovali, minulý týden je zatkla kriminálka. 
Policistům se také podařilo zajistit drtivou většinu hodnotných obrazů, drahé hodiny a další starožit-
nosti. O případu se podrobněji dočtete na straně 6 dnešního vydání.

ZLODĚJNAZLODĚJNA

Lup zabaven. Zatímco pro-
stějovský šéf policie Pavel 
Novák ukazuje originální ob-
rázek Alfonse Muchy, který 
kriminalisté zabavili zlodě-
jům, mohli si novináři v pátek 
prohlédnout další ukradené 
obrazy a starožitnosti. 
 3x foto Michal Kadlec

desetiletí objasněnadesetiletí objasněna

Starožitnosti za statisíce budou vráceny Starožitnosti za statisíce budou vráceny 

Koupák „jednička“Koupák „jednička“
Víme, jak může vypadat!Víme, jak může vypadat!

Jeden ze tří návrhů. Místostarosta Zdeněk Fišer má na stole už tři studie, jak může vypadat nové 
koupaliště Za Kosteleckou ulicí. Toto je jeden z návrhů, jak se vám líbí?

Prostějov/mik
„Mám na stole tři zpracované stu-
die od renomovaných architektů, 
které zanedlouho projednáme v 
Radě města a následně se rozhod-
neme pro nejlepší variantu. Neje-
nom co se týká vzhledu a účelnosti 
budoucího koupaliště, ale zejména 
vzhledem k jeho pořizovací ceně,“ 
řekl nám Zdeněk Fišer, prostějov-
ský místostarosta. Více se o tomto 
tématu dočtete v příštím čísle. 

Původně předpokládaný datum znovuobnovení 
provozu stacionárních radarů na měření rychlos-
ti je ve vážném ohrožení. Lépe řečeno, termín 1. 
srpna začíná být nereálný. Příslušné ministerstvo 
totiž radnici stále neposlalo scénář, podle kterého 
se mají radary provozovat, stejně jako následně 
pokutovat přestupce z řad řidičů. 

Rekonstrukce, či spíše výstavba zbrusu 
nového koupaliště Za Kosteleckou ulicí 
spěje ke zdárnému zahájení přímo mílo-
vými kroky. Prostějovskému Večerníku se 
jako prvnímu podařilo zajistit alepoň část 
jedné ze tří studií, jak může v budoucnu 
vypadat zcela nová „jednička“. Tak se to-
tiž našemu nejpopulárnějšímu koupališti 
v minulosti říkalo. 
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Na první pohled šťastné číslo, 
jenomže v současnosti přesně 
tolik milionů korun je nyní 
rozpočet města Prostějova v 
minusu. Může za to další sní-
žený příjem radniční poklad-
ny ze sdílených daní. A pak že 
je už prý finanční krize dáv-
no na ústupu. Není...

„Kurnik šopa, 
jestli tohle 

není obrovská 
škoda!“ 

rybář na břehu 
Plumlovské přehrady, 

která v uplynulém týdnu 
vydala desítky zahynu-

lých vodních živočichů...

EVA SUCHÁNKOVÁ
Šarmantní žena a jedinečnou principálka, 
která mimo jiné před šesti lety získala Cenu 
města Prostějova za celoživotní práci v 
oblasti dramatické pedagogiky a tvorby, již 
řadu let šéfuje divadelnímu spolku Historia 
a v roce 2008 založila kloboukový klub. 
Rozhovor s touto výjimečnou dámou 
najdete v rámci dnešní Večernice na 
straně 10.

aneb VAŠE NÁZORY 
NÁS ZAJÍMAJÍ

Barometr Číslo týdneČíslo týdne   Výrok týdneVýrok týdneOsobnost týdneOsobnost týdne
Sice dílčí, ale přesto úspěch. Kriminalisté vy-
pátrali a obvinili prvního zloděje kaná-

lových poklopů. Chlápek přiznal jen pár 
krádeží v okolí Vrbátek, takže zbývá 
ještě vypátrat chmatáky, kteří 
mají na svědomí desítky 
zmizelých poklopů 
přímo v Pros-
tějově...

+
Nejsou... 

Stále se o tom 
mluví, veřejnost 

se o to živě zajímá, ale 
skutek zatím utek. Řeč je o 

radarech na měření rychlosti a ob-
novení jejich provozu. Město totiž pořád 

ještě nemá vyjasněné některé záležitosti s mi-
nisterstvem dopravy a tak si řidiči jezdí ve 

městě jak chtějí. -

7

Berani - 21.3.-20.4. Myslete na zadní kolečka, 
hlavně co se financí týká. Nikdy nevíte, kdy bu-
dete muset sáhnout do rezerv. Copak o to, zatím 
je vám hej, ale v pátek vám bude hrozit vyhazov 
z práce...
Býci - 21.4.-21.5. Lidem okolo sebe jenom 
slibujete samé nesplnitelné věci. Chcete si tak 
uchránit svoji kůži či spíše oddálit pořádný prů-
ser. Takhle to ale donekonečna nejde, začněte 
mluvit pravdu!
Blíženci - 22.5.-21.6. Máte kolem sebe spoustu 
zbytečného harampátí, kterého byste se pro klid 
v rodině měli zbavit. Je jasné, že rádi schraňuj-
te staré věci, ale nepřehánějte to. Investujte do 
nového. 
Raci - 22.6.-22.7. Mnozí z vašeho bezprostřed-
ního okolí na váš šijí pořádnou kulišárnu, na 
kterou byste se měli nachytat. Pokud nebudete 
mít oči na stopkách, můžete někomu skočit na 
špek. Takže pozor!
Lvi - 23.7.-23.8. Nebude se vám chtít pracovat 
a jednoznačně to dáte najevo. Nebylo by to zas 
až tak žhavé, kdyby vaše reptání neslyšel nad-
řízený. Takže se mohou dít špatné věci, včetně 
hrozby padáka.  
Panny - 24.8.-23.9. Hledáte každou možnou 
chvilku, jak si užít s partnerem. V práci dokon-
ce lžete kolegům a místo služebních cest jezdíte 
za svým milým protějškem. Máte ale recht, na 
lásku máte nárok. 

Váhy - 24.9.-23.10. Máte docela rádi pohodu a 
klid. Ale ne zas až takový, jako vás čeká tento 
týden. Nebudete mít do čeho píchnout a nuda 
vás začne pořádně štvát. Chce to nějaký nápad, 
abyste si mohli povyrazit.
Štíři - 24.10.-22.11. Kašlete na drby a pomlu-
vy, klidně se oddávejte svým radovánkám. 
Pravda, některé vaše záliby jsou na hranici 
snesitelnosti, ale co, hlavně že zůstanete sami 
sebou. Užijte si. 
Střelci - 23.11.-21.12. Týden na Maltě vás do-
konale osvěžil. Nyní máte plno elánu do práce, 
která vás baví a navíc ji vykonáváte v kruhu ob-
líbených kolegů. Na konci týdne vás navíc čeká 
šťastná výhra v loterii. 
Kozorohové - 22.12.-20.1. Měli byste zjistit, 
kdo krouží kolem vašeho partnera a chystá se 
nasadit vám parohy. Pokud vám to bude jed-
no jako doposud, nejste člověk na svém místě. 
Buďte razantnější k partnerovi. 
Vodnáři - 21.1.-19.2. Jeden z nejbližších lidí 
vás v požádá o okamžitou pomoc. Nesmíte od-
mítnout. Jde totiž o člověka, který vám sám už 
několikrát nabídl pomocnou ruku k vaší úplné 
spokojenosti. Vraťte mu to! 
Ryby - 20.2.-20.3. Nepalte za sebou mosty, 
které jste v potu tváře budovali několik let. 
Rozchod s partnerem sice může bolet, ovšem 
čas zahojí i ty největší rány. Navíc, nikdy není 
vyloučen sladký návrat. 

Konstelace hvězd Prostějova
Ve městě abyste živáčka hledali! Drtivá většina Prostějovanů 
utekla na dovolenou za hranice a město zívá prázdnotou. Což-
pak o to, posedět si na náměstí na lavičce a užívat si napros-
tého klidu, proč ne? Ale koho to má zas bavit? Obchodníky 
určitě ne, ti pláčou. 
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Rostislav 
Kocmel 
Kdo byl někdy 
nezaměstnaný, 
ví, jaké to je. 
Já jsem neza-
městnaný byl a 
nevím, jaké to 

je, poněvadž jsem byl bez práce 
úmyslně v roce 1992 a užíval jsem 
si toho dosyta. Och, zlaté časy! 
Ovšem to bylo minulé tisíciletí. 
Teď mne zaujala anketní otázka 
v minulém Večerníku.  „Zda by 
měly být veřejně prospěšné práce 
pro déle nezaměstnané povinné?“ 
Vždy se mi při takové otázce vy-

baví některý z mých bývalých 
šéfů nebo jejich pomocníků. Já 
vám tady nebudu vypisovat jejich 
seznam, ale byli to většinou blbeč-
ci. A spousta takových polointeli-
gentů vymýšlí podobné krutosti, 
aby to vypadalo, že zachrání státní 
kasu. Všichni lidé se neradují ze 
své nezaměstnanosti, jako jsem 
se radoval já a několik tisíc dal-
ších sociálních zvrhlíků. Je třeba 
myslet na ty, kteří chtějí pracovat 
a nejde jim to nebo nemohou, leč 
se snaží, jak mohou.
Rádobymoderní metody úřednic-
kých kreatur všech politických 
směrů budou vždy bojovat za 

jakousi fašisticko-komunistickou 
povinnost pracovat a tu budou 
ordinovat do jakéhokoliv režimu. 
Neuvědomují si při tom, že tímto 
konáním vstupují na území lid-
ských práv a svobod a lidské dů-
stojnosti.
Vycházím totiž z jistoty nějakého 
procenta nezaměstnaných, kteří 
pracovat chtějí. A byť by jich byly 
jen dvě procenta, tak je třeba bít se 
za ně proti těm, jež jim do cesty 
vrhají veřejně prospěšné práce. 
Tito nezaměstnaní totiž potřebují 
hledat, přemýšlet a vybojovávat 
si místo na slunci a nezdržovat se 
zbytečnými úřednickými gesty!

Veřejně (ne)bezpečné prospěšné práce

Martin Mokroš

Dopravní situace v našem 
městě není mnoho let dobrá 
a obzvlášťě býti řidičem je 
takřka odvážná role. Proto 
se mnohem častěji řadím do 
dlouhého zástupu chodců, 
kteří dnes a denně putují 
městem, tudíž jsou mimo jiné 
specialisty na přechody.
Zaznamenal jsem tedy, že 
máme nová tlačítka, která 
umožňují získat zelenou na 
přechodu, jsou krásná, žlutá 
a „vytuněná“ s velkým přepí-
načem. A já vím, že tady bu-
dou dalších sto let, neboť ono 
tlačítko se prostě neochodí.
Prostějovský občan má totiž 
onu úžasnou vlastnost, že 

přijde k přechodu, podívá se 
na ono žluté tlačítko a takřka 
ve většině případů stojí neru-
šeně dál. Až když se nakupí 
větší množství lidí a projedou 
dvě sekvence aut, tak něko-
ho napadne zmáčknout ono 
kouzelné tlačítko, rozsvítí se 
nápis ČEKEJTE a ejhle, za 
chvíli tu máme zelenou.
Pokud docházím do takového 
davu já, nikdy si neodpustím, 
po vlastním automatickém 
zmáčknutí, hlasitou poznám-
ku, že to tlačítko tu není na 
ozdobu, za což jsem odmě-
něn pohrdavými pohledy 
stojícího stádečka, které se 
ovšem vzápětí radostně roze-
běhne vpřed na zelenou.
Automaticky mačkám a ně-
kdy klidně ještě jednou i když 
nápis již svítí, za což jsem 
opět odměněn, tentokrát jíz-
livou poznámkou, že dvakrát 
se to mačkat nemusí, na což 
vtipně reaguji, že lépe dva-
krát zmáčknout než stát jako 
skot (nechtěl jsem zde použít 
slova vůl, no ale budiž...). A 
opět všichni vesele běžíme. 
No, ale běžíme vlastně jak?

Již v mateřské školce mne 
tehdy soudružky učitelky uči-
ly, že nejlépe je choditi vpra-
vo a co vidím na přechodu? 
Všichni jdou proti všem, což 
připomíná rytířské středově-
ké souboje kdo z koho, ideál-
ním vylepšením je pak vozo-
vá hradba z kočárků, což zase 
evokuje našeho slavného vo-

jevůdce Jana Žižku a vůbec 
nejlepší jsou pak kolaři, kteří 
se jsou schopni přimotat do 
přechodu ze své cyklostezky, 
pochopitelně aniž by sesedli 
z kola, jak jim velí cedule a 
připomínají pak lehkou jízdu 
z napoleonských válek. Na 
jejich obhajobu musím dodat, 
že zase chodci lezou často do 

jejich teritoria a způsobují 
kolařům situace, které by asi 
nezvládli ani dvacetinásobní 
mistři světa v kolové bratři 
Pospíšilové. Proč vlastně ale 
na přechodech tak spěcháme?
Nejsem ještě ve svém věku 
snad tak pomalý, ale i já 
jsem v polovině přechodu na 
červené. Co pak mají dělat 
senioři, lidé obtěžkaní zlome-
ninou nohy, případně nákup-
ními taškami, matky, někdy i 
otcové, vlekoucí zlobící děti 
vedle kočárku a i onen ko-
lař, který způsobně sesedne 
a vede svého miláčka u boku.
Kouzlo žlutého tlačítka by 
nemělo způsobovat jen změ-
nu barviček, ale také dát urči-
tý prostor a hlavně čas chod-
ci. Tento problém tu máme 
léta a byl již několikrát kriti-
zován i tiskem a reakci byla 
vždy stále stejná, nelze to 
jinak naprogramovat. Protože 
tak nějak kapku dělám do po-
čítačů, tak mne tato odpověď 
neuspokojuje, ba přímo mne 
hněte, protože vím…všech-
no co má čip naprogramovat 
prostě lze a jelikož světla 

jsou řízena počítači, tak tam 
je i onen čip, takže i časové 
sekvence naprogramovat 
jdou, chce to jen zapnout 
šedou kůru mozkovou a ono 
to půjde, takže jak říkával 
v detektivkách kapitán Exner 
- „zhrňme si to“.
My všichni budeme řádně 
mačkat tlačítko, abychom 
se na přechodech nekumu-
lovali, po startu se zařadí-
me vpravo a nebudeme si 
vzájemně překážet, kolaři 
způsobně povedou svá kola 
a nepolezeme si s nimi my 
chodci navzájem do zelí. 
V neposlední řadě si pak 
sedne dopravní komise měs-
ta a pověří zodpovědné pra-
covníky tím, aby vylepšili 
časové frekvence v ovláda-
cím systému světel. Mají 
teď ostatně ideální možnost, 
když v brzké době zase za-
čnou vrtat do kamer a foto-
buněk a radarů, které měří 
rychlost a fotí zlobivé řidiče, 
aby je po zákazu zase zpro-
voznili.
Jaj, to se to zas bude radostně 
přecházet...     

Ach, ty přechody a život před nimi i na nich...

Analýza

Martin 
Zaoral
Turisté balí-
ky peněz do 
P r o s tě j o v a 
právě nevo-
zí. Ne, že by 
k nám jezdili 

pouze chudí cestovatelé, na 
´čumendu´ k nám nepřijede 
v podstatě nikdo. Tento fakt je 
patrný obzvláště během právě 
probíhající turistické sezony. 
Hlavně o víkendu by se nyní 
na náměstí mohl točit western, 
ve kterém štvanec s ostře ře-
zanou tváří vjíždí na zapráše-
ném koni do města duchů.  
Své o tom vědí například i 
místní prodejci. Není vylou-
čeno, že se jim během jejich 
neklidných nocí ve snech 
vynořují nakupující hlouč-
ky Japonců. Secesní Národ-
ní dům to všechno prostě 
sám neutáhne... 
Co se týče  regionu, tam ná-
pady nechybí: rozhledna na 

Kosíři či in-line stezka 
kolem Plumlovské pře-
hrady mají potenciál při-
táhnout, když už ne oby-
vatele Tokia, tak alespoň 
některých menších měst 
jako příkladně Olomouce. 
Ale co v Prostějově? 
Město by se v tomto 
směru mohlo inspirovat 
moravskou metropolí. 
Loni totiž na centrálním 
náměstí Svobody v Brně 
odhalili orloj. Jeho jedi-
nou chybkou je, že nor-
mální člověk z něj nemá 
šanci poznat, kolik že 
je vlastně hodin. Přesto 
stavba okamžitě vzbudi-
la obrovskou pozornost. 
Mnoho Brňanek, ale i 
turistek přijíždějících do 
města na něj hledí sku-
tečně obdivně. Z náměstí 
pak obvykle neodejdou, 
dokud ve svém fotoapará-
tu nemají uložen snímek, 
jak u černého a lesklého 

monumentu stojí či jej 
dokonce hladí. Brněnský 
orloj si totiž díky svému 
tvaru vysloužil několik 
přezdívek. Mezi ty nej-
slušnější patří „obří vib-
rátor“, označuje se ovšem 
také jako č....k, š...n pří-
padně další v novinách 
tečkovaná podstatná jmé-
na označující mužský po-
hlavní úd.    
Zkrátka ženy si v Brně při-
jdou na své. Ale co chlapi? 
U čeho se mají fotit oni? 
A tak si říkám: co třeba 
na pěkném prostějovském 
náměstí postavit kašnu pa-
třičného kosočtverečného 
tvaru. Po vzoru orloje bez 
hodin by v ní ostatně ani 
nemusela být voda. Stačilo 
by, pokud by čas od času 
zvlhla… 

Vysoce kultivovaní a inteligentní novináři 
Prostějovského Večerníku v minulém týdnu 
uveřejnili článek „Řádí kanálový fantom“. 
Díky svému vytříbenému etickému vkusu, 
značné míře stydlivosti a vysokému mo-
rálnímu kodexu, však neuveřejnili celou 
pravdu o této kanalizační aféře. Ještě, že 
nás mají! Agentura Hóser je tu vždy, když 
je třeba říznout do živého nebo alespoň do 
splašků.
Nejedná se totiž o žádného fantoma. Je to 
prachsprostý kanálový Fantomas. Pokud 
si romantičtí čtenáři myslí, že bohatým ka-
nálové mřížky bere a chudým dává, jsou 
na omylu. Tento potkan v lidské podobě, 

pravděpodobně postižený poklopovým syn-
dromem, krade kde může a pak navštěvuje 
sběrné suroviny vyšších cenových skupin. 
Je také možné, že z odkrytých kanálových 
děr vyskakuje těsně před procházejícími 
lidmi a vykřikuje nadávky. Je samozřej-
mě sprostý jako kanál. Na hlavě a v hla-
vě nemá nic. Místo fantomasovské masky 
je jeho lebka pokrytá splašky, které se už 
mohly dostat do mozku. Z toho vyplývá, že 
nikdo neví, jak kanálový Fantomas vypadá. 
Tento prostějovský přízrak to ale nebude 
mít lehké. V patách mu je policie, deratizéři 
a Okrašlovací spolek města Prostějova. 
 Za Agenturu Hóser ROSŤYK

Agentura

Kanálový Fantomas

Také v uplynulém týdnu do-
razila do naší redakční pošty 
celá řada vašich ohlasů, ná-
mětů a příspěvků. A jelikož 
vaše názory jsou pro nás tím 
nejcennějším zbožím, před-
kládáme vám další z řady 
příspěvků...

ZŮSTANU U POPELNICE!

Opravdu nevím, zda-li třídit 
odpad v Prostějově nebo ne. 
U nás na sídlišti Hloučela jsou 
tak jako všude v Prostějově 
kontejnery na oblečení a obuv.  
Jenže jak to opravdu vypadá, 
můžete vidět určitě v ulicích 
nebo na sídlištích. Prostě do 
kontejneru se vpustí malé dítě 
a to statečně vyhazuje jeden 
kus oblečení za druhým. A pak 
celá rodina odjíždí s plným 
vozíkem. Že se toto oblečení 
dostává do sekáčů mi nevadí. 
Ale toto je opravdu už moc. A 
zkuste jim něco říct. Takový 
slovník je opravdu síla. Takže 
děkuji firmě, která se snažila 
tento odpad třídit, ale já opět 
zůstanu u vyhazování do po-
pelnice nebo ke svaté Anně 
do sběrného dvora. Ale co ti 
ostatní?  D.  K., Prostějov

STŘEPY, STŘEPY, 
NA KOLA SE LEPÍ

Rozhodla jsem se, tedy spíše 
za mně rozhodl vztek, napsat o 
problému, který se stále obje-
vuje a kvůli němuž se rozčilo-
valo už mnoho lidí a bylo na-
psáno hodně článků. Přesto se 
ale pořád záležitost objevuje...
Projdete-li, nebo projedete na 
kole jakoukoliv část Prostějo-
va, kromě hlavního náměstí, 
vždy na úseku sto až dvou 
set metrů najdete na zemi 
všudypřítomné střepy - velké, 
střední, malé i ty nejmenší. Je 
jedno, jestli jdete po chodníku 
nebo jedete po cyklostezce, 
či při kraji silnice. Některé 
jsou na zemi dokonce i měsíc. 
Například na chodníku za pře-
chodem u kruhového objezdu 
na Petrském náměstí směrem 
od pracovních oděvů ke kos-
telu a na samotném kruhovém 
objezdu taktéž. Podobně je to 
i na cyklostezce v Netušilově 
ulici, nebo také ve Wolkerově 
ulici před restaurací Fiesta, 
či o kousel dál na chodníku 
u přechodu na Poděbradově 
náměstí směrem k Brněnské 
ulici. O Lidické ulici pak ani 
nemluvě, a mohla bych pokra-
čovat a tak dále, a tak dále...
Vím, že „je to v lidech“ a že 
„každý musí začít u sebe“, 
ale než to nastane, prosila 
bych někoho kompetentní-
ho, třeba technické služby 
.A.S.A., nebo nějaký odbor, 
aby někoho pověřili, kdo by 
se o tento neduh začal pocti-
vě starat. Třeba brigádníci 
nebo nezaměstnaní, o tom 
nemám právo rozhodovat, 
hlavně však NĚKDO... Sta-
čilo by s sebou na vozíku 
vozit metlu a lopatku. 
Také chci dodat, že si vážím 
práce TS, protože si myslím, že 
město Prostějov je jako celek čis-
té a udržované. Co slyším, říkají 
to i návštěvníci a turisté. Také si 
ale uvědomuji, že já musím mít 
peníze (a se mnou všichni ostat-
ní) na všechno, a také na skoro 
pořád propíchnuté kolo...
 Alena Hořavová, Prostějov 

glosa týdneglosa týdne

Jak přitáhnout turisty? 
Co třeba vlhnoucí kašna 



Prostějov/mik

Sympatická blondýnka se i 
našim čtenářům svěřila se 
svými základními problémy. 
Jak ale prožívala onu osudo-
vou středu 8. června, kdy se 
rozhodla vzít si život? „Jeden 
den prostě vstanete, a začnete 
si uvědomovat všechny věci, 
které vás tíží. Ano, třeba i půl 
roku před tou středou jsem 
měla dny, kdy jsem vstala a 
řekla si, že se mi nechce žít 
a radši to ukončím. Jenomže 
pak jsem se sebrala, protože 
jsem stále viděla své děti a 
cítila povinnost se o ně posta-
rat. Toho 8. června to ale bylo 
jiné. Probudila jsem se a hned 
si uvědomila, že se mi zhrou-
til život. I kvůli tomu, že ode 
mně odešel partner. Rozpadl 
se mi život, i když ne mojí vi-
nou. Ale ostatní to tak viděli. 

V tu chvíli jsem byla 
rozhodnuta, že se 
půjdu zabít. Na-
jednou už jsem 
neviděla ani ty 
své děti,“ sdělila 
nám emotivně se 
slzami v očích Ka-
teřina. Především dluhy 
jejího partnera, se kterými 
musela bojovat i ona, jí vlast-
ně dohnaly až k myšlence, že 
si dobrovolně vezme život. 
„Navíc mě psychicky drtila i 
rodina, neustále mi to omlá-
cela o hlavu. V tu středu to na 
mě prostě definitivně spadlo. 
Vypadla jsem z domu a jela 
do města. Ocitla jsem se na 
tom mostě a přelezla zábradlí. 
Když jsem pod sebou viděla 
tu hloubku, vzpomínám si, že 
jsem vzala do ruky ještě mobil 
a poslala kamarádce esemes-
ku, kterou jsem se s ní rozlou-

čila. 
A na-

psala jí, že prostě 
končím. Pak jsem schovala 
telefon do kapsy a chystala se 
skočit. Vůbec jsem ani nezpo-
zorovala, že za mnou někdo 
stojí a pomalu se přibližuje 
ke mně. Byla jsem v transu, 
před očima se mi promítal 
dosavadní život. Když už 
jsem byla rozhodnuta skočit, 
chytil mě kdosi zezadu za ra-
mena a pak za pás,“ vzpomíná 
paní Kateřina na chvíli, kdy 
ji skutečně na poslední chvíli 
zachránil Jan Okleštěk, pra-
covník bezpečnostní agentury 

SIDA, který jel naštěstí okolo 
a spatřil ženu připravující se 
ke smrtelnému skoku. „Chtěla 
bych tomuto muži dnes podě-
kovat, i když v tu středu jsem 
mu tak trochu sobecky v du-
chu vyčítala, že mě nenechal 
zemřít. Navíc mi pak deset 
minut poté, co mě vytáhl a já 
už seděla v policejním autě, 
volala ona kamarádka, kte-
ré jsem posílala SMS. To už 
jsem věděla, že jsem udělala 
blbost a že problémy se řeší 
jinak. Ten telefon vzal za mě 
jeden z policistů, který přítel-
kyni oznámil, že jsem se psy-
chicky zhroutila, ale že jsem 
jinak v pořádku a hlavně živá. 
Byla to ode mě hrozná hlou-
post,“ ví už teď paní Kateřina. 
Jak dále vyplývá z upřímné 
výpovědi sympatické blon-
dýnky, nyní se už zřejmě k 
něčemu podobnému neod-
hodlá. „Jsem vděčná, že mohu 
zase vidět své děti a žít pro ně. 
Nedovedu si představit, co by 
se s nimi stalo, kdybych se za-
bila. Teď se chci také vrhnout 
do řešení všech problémů,“ 
dodala žena. A Prostějovský 
Večerník jí pomůže!
Pokračování jejího příběhu v 
příštím čísle. 

Dokončení ze strany 1
Na místě se postupně objevili 
profesionální hasiči z Pros-
tějova s veškerou technikou, 
kterou měli k dispozici. Brzy 
přispěchaly na pomoc s likvi-
dací požáru i dobrovolné jed-
notky z Vrahovic a Žešova. 
Ohnivé divadlo přilákalo do 
blízkosti požáru stovky lidí, 
některé z nich museli usměr-
ňovat policisté či strážníci. 
Každý si chtěl pořídit exklu-
zivní snímky, ovšem někdo se 
až příliš nebezpečně přiblížil k 
plamenům šlehajícím mnohdy 
až do výšky pěti metrů. „Pří-
čina požáru? To teď po mně 
nechtějte vědět, vždyť máme 
sotva dohašeno a nebezpečí 
ještě není zažehnáno. Jen aby 
se požár nerozšířil do lesopar-
ku Hloučela, to by mohla být 
katastrofa,“ řekl nám přímo na 
místě jeden z prostějovských 
hasičů. „Ale to víte, u zralé-

ho obilí stačí málo, například 
odhozený vajgl,“ dodal ještě 
hasič pozorující své kolegy, 
jak se vodním dělem snaží 
zlikvidovat ta největší ohniska 
požáru. 
Ten byl definitivně uhašen až 
v podvečerních hodinách. „Na 
kompletní informace je ještě 
brzy, předběžná škoda by ale 

mohla dosáhnout až milionu 
korun. Samovznícení můžeme 
zřejmě vyloučit, buďto šlo o 
nedbalost nebo pšenici mohl 
i někdo úmyslně zapálit. Uvi-
díme, na vyšetřování budeme 
úzce spolupracovat s policisty,“ 
sdělil Zdeněk Hošák, tiskový 
mluvčí Hasičského záchranné-
ho sboru Olomouckého kraje.

Prostějov/mls

23. BŘEZNA 2009
Kriminalisté ve spoluprá-
ci se zásahovou jednotkou 
zatkli strážníka Měst-
ské policie v Prostějově. 
Bedřich Hübner, kterému 
lidé důvěřovali a svěřovali 
se mu se svými problémy 
vedl dvojí život. Po nocích 
přepadával s dalšími dvě-
ma kumpány, mužem a 
dívkou, prostějovské bary 
a pod výhrůžkami zabitím 
okrádali tamní obsluhy. V 
šoku byly jeho kolegové i 
vedení Městské policie. 

ČERVENEC 2011 
Nyní už pětatřicetiletý 
bývalý strážník městské 
policie byl koncem červ-
na 2009 prostějovským 
okresním soudem odsou-
zen ke čtyřem letům vě-

zení nepodmíněně.  Jeho 
komplic Václav N. dostal 
tři roky a Jitka Slavíko-
vá pak od soudu odešla s 
podmínečným trestem. V 
průběhu soudního líčení 
vyšlo najevo, že přepa-
dáváním barů se Hübner 
snažil krýt své dluhy. 
Svůj osobní deficit řešil i 
neodevzdanými penězi z 
pokut. V současné době 
by mu do odpykání trestu 
měly chybět necelá dva 
roky. Přestože čtyřletý 
přímý kontakt s trestanci 
by mohl být  pro strážce 
zákona v mnohém inspira-
tivní, Bedřich Hübner se o 
práci u Městské policie v 
Prostějově už určitě uchá-
zet nebude. 

20 minut a dost!
Prostějov/mik - Zhruba po 
roce fungování Regionálního 
informačního centra v zám-
ku a po vyhodnocení počtu 
zájemců o veřejný internet 
vypracovale kancelář starosty 
pravidla užívání veřejného 
internetu. „Aby se zabránilo 
možným konfliktům mezi 
uživateli, kdy se občas tvořily 
v regionálním centru fronty, je 
doba pro využití veřejného in-
ternetu stanovena maximálně 
na 20 minut. Jasně stanovená 
pravidla mají také zabránit 
v užívání internetu některým 
problematickým osobám, 
které se v centru objevovaly a 
nerespektovaly ústní pokyny 
pracovnic regionálního cen-
tra,“ uvedla Jana Gáborová, 
tisková mluvčí radnice. 

Poděkovali poctivce
Prostějovsko/mik - Jak jsme 
informovali, první červencový 
den došlo k události, kdy řidič, 
který při cestě navštívil čerpací 
stanici OMV u Žešova, zde po-
nechal tašku, ve které se mimo 
jiného nacházela i vyšší finanč-
ní hotovost, téměř 600 tisíc 
korun! Mladá obsluhující svou 
všímavostí a duchapřítomným 
postupem zabránila tomu, aby 
muži vznikla majetková újma. 
Zatímco zapomětlivý řidič se 
snad už s dívkou vyrovnal, po-
ctivce od kosti poděkovali i šéf 
prostějovské policie. „Plukov-
ník Pavel Novák mladé ženě 
osobně poděkoval za vstřícnost 
a kromě děkovného dopisu jí 
předal kytici s upomínkový-
mi předměty,“ potvrdila Eva 
Čeplová, tisková mluvčí Poli-
cie ČR v Prostějově. 
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  ExpressExpress                              

Jahody 100 g - 5,90 7,00 - 34,90 (250g) 12,00
Gothajský salám 1 kg 69,90 46,00 119,00 69,00 42,30 79,00
Vlašský salát 500 g 34,70 29,90 29,90 34,50 36,90 (1kg) 69,00
Kachna s droby zmrazená 2.3 kg 215,80 (2,4 kg) 184,00 - - 206,80 (bez drobů) 79,90
Pangasius filety 500 g 39,90 59,90 39,90 64,90 39,90 (300g) 59,90
Kofola 2l 21,90 15,90 21,90 24,90 27,90 21,90
Kinder Delice 42 g 10,90 10,90 12,90 11,90 - 12,50
Káva Aroma standard 250 g 59,90 54,90 44,90 45,90 47,90 49,90
Piškoty 250 g 19,90 (240 gr) 9,90 19,90 (240 gr) 17,90 12,50 (240g) 12,90

bůůůůůů

Cenový průzkum byl proveden
ve dnech 14. 7. - 15. 7. 

Výstavba nového areálu 
prostějovské nemocnice za 
Plumlovskou ulicí, která 
si vyžádá celkovou částku 
bezmála jedné miliardy ko-
run, se blíží k závěru. Podle 
původního harmonogramu 
měla být prostějovská ne-
mocnice dokončena už v roce 
1999. 
„Částka 240 milionů korun pro 
letošní rok je již na našem účtu, 
dosud bylo proinvestováno 
712 milionů,“ připomíná Ma-
rie Nývltová, ředitelka nemoc-
nice a podtrhuje, že vrcholí sta-
vební práce na nejdůležitějším 
a technicky nejnáročnějším 
objektu - operačním a vyšet-
řovacím bloku soustřeďují-
cím všechny základní prvky 
intenzivní medicíny. „Objekt 
obsahuje pět operačních sálů, 
porodní sály, centrální sterili-
zaci, šest lůžek ARO, centrální 
jednotku intenzivní péče s ope-

račními sály a s dvanácti lůžky, 
centrální tomografii a endo-
skopické pracoviště. Dostavba 
zahrnuje ještě lůžkové stanice 
oddělení chirurgie a urologie, 
gynekologii a porodnici a ně-
kolik dalších oddělení,“ vypo-
čítává Nývltová s upřesněním, 
že jejich zprovoznění v příštím 
roce předpokládá dvousetmi-
lionovou státní dotaci. Oproti 
původním plánům a předpo-
kládanému rozpočtu ze sedm-
desátých let se celá stavba pod-
statně prodražila díky inflaci, 
zdražování materiálu a dalším 
vlivům. 
Připomeňme, že objekt nové 
nemocnice v Prostějově je ro-
zestavěn už dvacátým rokem. 
Po dokončení zde budou 
všechny lékařské obory s vý-
jimkou superspecializovaných 
oborů, jakými jsou například 
transplantace, traumatologie 
nebo léčby popálenin.  

Strážník přepadával bary! 
Návrat Návrat ke „s tarým “případům...ke „s tarým “případům...

Zjišťovali jsme za vás...  (srovnání cen prostějovských supermarketů)

jsme vejsme ve

druhémdruhém  
kole...!kole...!

Prostějov/Aneta Křížová

V České republice za poslední rok výrazně vzrostl nesouhlas 
s přijetím eura. Údaje z časového srovnání ukazují, že přijetí této měny je mezi 

Čechy stále méně populární. Z letošního průzkumu Centra pro výzkum veřejného mínění 
vyšlo, že euro odmítá až pětasedmdesát procent lidí! A jak jste na tom vy? Na to jsme se opět 
zeptali v prostějovských ulicích.

Ivo Sklenařík, Prostějov
„Platit eurem 
bych rozhodně 
nechtěl. Celá 
léta jsme zvyklí 
na koruny a tak 
nevidím důvod, 

proč bychom se měli rovnat 
ostatním zemím a platit eurem. 
Podle mého názoru bychom 
měli vystoupit z Eurozóny. Po-
kud bychom vystoupili z Evrop-
ské unie, členství v Evropském 
hospodářském prostoru, nám 
stejně zůstane. V NATO jsme 
taky a EU bych vyměnil za 

EFTA.“

Eva Bagárová, Prostějov
„Doufám, že 
k zavedení eura 
nedojde. Mys-
lím, že to způ-
sobí řadu pro-
blémů. Dále by 

se všechno zdražilo a mohlo 
by dojít ke stejné situaci jako 
v Řecku nebo v Irsku. Kvůli 
špatnému hospodaření těchto 
zemí společná měna oslabu-
je. Prezident Václav Klaus 
je rozumný a snaží se o vy-
jednání výjimky ze smlouvy, 
takže snad se to podaří a eu-
rem platit nebudeme.“

Bronislav B., Olomouc
„Rozhodně jsem 
proti zavedení 
eura. Myslím, 
že zavedení eura 
by k ničemu lep-
šímu nevedlo. 

Když vidím situaci u některých 
států, kterým euro přineslo jen 
zadlužení a snížení hodnoty 
měny, tak pokud je naše vláda 
rozumná, euro nepřijme. Mezi 
staršími lidmi by to přineslo jen 
zmatek a navíc by se asi všechno 
zdražilo. Podle mě Česká repub-
lika není připravená pro přijetí 
eura.“

CHTĚLI BYSTE V ČESKÉ REPUBLICE PLATIT EUREM?

Senoseč
Konicko/MiH – „Všichni 
tady začátkem týdne po-
sekli, protože hlásili denně 
třicítky a slunečno, místo 
do toho denně pršelo,“ 
komentovala hospodářka 
mimoplánový vývoj pově-
trnosti. A pak věřte ´větro-
pravcům´. Ono sice ještě 
nikdy nepršelo tak dlouho, 
aby nakonec přece jen ne-
přestalo. Ani při biblické 
potopě. Ale jestli původně 
plánované seno nepůjde 
rovnou na hnůj, to bohužel 
nevyloučí i ti, co mají tu 
schopnost poroučet větru 
i dešti.

Senoseččč

  ViděnoViděno                            slyšenoslyšeno

i l d i lů k

napsáno před napsáno před 

10 lety10 lety
Vrcholí dostavba 
prostějovské nemocnice

OHNIVÝ ŽROUT spolykal za Intersparem 20 hektarů pšenice
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V minulém čísle jsme zveřejnili první díl našeho seriálu o nepříliš vydaře-
ném životě šestadvacetileté Kateřiny, která ho chtěla ukončit skokem z 
mostu u bývalé Vitany. Dluhy a osobními problémy sužovanou ženu za-
chránil na poslední chvíli jeden z okolo projíždějících mužů. Paní Kateřina 
se dva týdny po vlastním pokusu o sebevraždu svěřila se svými problémy 
naší redakci. 

                    Chtěla se zabítChtěla se zabít    2. díl2. díl

„Promítl se mi v hlavě celý život.“ říká zachráněná žena„Promítl se mi v hlavě celý život.“ říká zachráněná žena

INZERCE

Oheň a dým. Hustý černý dým z hořícího pole byl vidět na kilo-
metry daleko.  Foto: Jana Zaorálková

Teď  už vím,Teď  už vím,
že to byla hroznáže to byla hrozná

HLOUPOSTHLOUPOST
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(Dokončení ze str. 3)
V tom duchu, v jakém jsou spra-
veny, to není zrovna to nejšťast-
nější řešení. Jsou zde parkety a 
mám obavy, že brzy budou zni-
čeny. Zadruhé, některé kanceláře 
jsou průchozí, což při četnosti po-
hybu klientů je velký problém a 
nepříjemná věc. Myslím si ale, že 
se s tím nějak vyrovnáme, horší 
je ale to, že neustále zde v zám-
ku probíhají stavební práce, které 
limitují pohyb našich úředníků a 
posléze i klientů. Takže víceméně 
budeme ještě nějaký čas působit 
vlastně na staveništi. Z pracov-
ního pohledu je to pro nás více 
než nepříjemné,“ dodal Vladimír 
Průša.  
V zámku zatím pro potřeby Do-
movní správy, která zde bude 
sídlit ve východním křídle v prv-

ním poschodí, chybí výtah pro 
zdravotně handicapované klienty 
a také zvláštní parkoviště. „Není 
potřeba žádné zvláštní parkoviště, 
klienti mohou svá vozidla nechat 
stát vedle zámku či na parkovišti 
ve Školní ulici. 
Co se týká výtahu, pokud někdo 
z klientů nebude moci ze zdra-
votních důvodů vyjít do patra, 
kterýkoliv náš pracovník vyřídí 
jeho záležitosti v přízemí,“ vy-
světlil Průša. 
Nepříliš přehledná situace 
uvnitř zámku je také předmě-
tem diskuzí na radnici. „Chce 
to čas, zlepší se to. Vždyť i vy 
jste psali o stěhování Domovní 
správy a odboru dopravy, že jde 
o akci zvanou kulový blesk. Je 
pravda, že uvnitř zámku pro-
bíhají stavební práce, ovšem 

to jsme věděli od začátku, že 
rekonstrukční práce budou pro-
bíhat po etapách a ještě několik 
let. Jako první jsme kompletně 
nechali opravit právě východní 
křídlo, kam se Domovní správa 
nyní stěhuje. Věřím, že problé-
my nebudou zas až takové a 
stavební práce nebudou bloko-
vat samotnou činnost Domovní 
správy,“ uvedl Zdeněk Fišer, 
prostějovský místostarosta.  
O ne zcela příjemné situaci, 
kterou dnes úředníci Domovní 

správy prožívají, ví také starosta 
města Miroslav Pišťák. „Možná 
to šlo udělat líp, nevím. Těžko 
ale říct, že kdyby se počkalo se 
stěhováním čtrnáct dní, byla by 
situace lepší. Já myslím, že ni-
koliv. Pravdou je, že jsme byli 
ke stěhování Domovní správy 
objektivně přinuceni. Bohužel, 
státní archiv nám sdělil, že už 
nepočítá s prodloužením nájem-
ní smlouvy pro odbor dopravy  
v budově na rohu Vrahovické a 
Třebízského ulice. Nezbývalo 

nám tedy nic jiného, než situaci 
řešit velmi rychle, odbor dopra-
vy přestěhovat do budovy v De-
melově ulici a Domovní správu 
do rekonstruované zámku. Také 
se mi nelíbí, že Domovní správa 
se stěhuje do objektu, který je 
postupně rekonstruován a pro-
bíhá zde čilý stavební ruch. Ale 
všichni, kteří si nyní stěžují, a 
asi oprávněně, by si v tuto chví-
li možná mohli uvědomit, že to 
neděláme jen tak z plezíru, ale z 
prosté nutnosti,“ sdělil nám také 
svůj názor Miroslav Pišťák, sta-
rosta města Prostějova. 
Přesně za týden 25. července 
má úřad Domovní správy ote-
vírat pro veřejnost. Budou do té 
doby všechny prostory východ-
ního křídla zámku připraveny 
na nápor klientů? Uvidíme. 

INZERCE

Prostějov/mik
„V úterý bylo zahájeno trest-
ní stíhání proti třem osobám, 
jedná se o muže ve věku 21, 
33 a 39 let. Pachatelé byli 
obviněni ze spáchání přečinů 

krádež a porušování domov-
ní svobody. Svého jednání se 
dopustili tím, že po předchozí 
společné domluvě na přelomu 
května a června roku 2011 
vnikli do jednoho z domů 

v obci nedaleko Prostějova, 
odkud následně odcizili 17 
kusů originálních obrazů od 
různých autorů a další různé 
starožitnosti. Svým jednáním 
způsobili pachatelé celkovou 
škodu nejméně za 271 tisíc 
korun,“ uvedl Petr Weisgär-
ber, tiskový mluvčí Policie 
ČR v Prostějově. 
Na odhalení zlodějů cenných 
věcí se podílely všechny slož-
ky policie. „Vyšetřováním 
celého případu byla pověřena 
Služba kriminální policie a vy-
šetřování v Prostějově. Díky 
usilovné a velmi dobré spo-
lupráci kriminalistů a dalších 
policejních složek a útvarů 

v rámci Krajského ředitelství 
Policie ČR Olomouckého kraje 
se podařilo uvedené pachatele 
v brzké době dostihnout. Část 
odcizených věcí policisté zajis-
tili přímo u pachatelů těsně po 
jejich dopadení. Další odcizené 
věci obvinění muži policistům 
dobrovolně vydali. Z celkového 
počtu 17 odcizených obrazů se 
16 obrazů podařilo zajistit. Ty 
budou společně s dalšími věcmi 
předány do rukou jejich majite-
le. Po posledním obrazu policis-
té usilovně pátrají,“ přidal další 
podrobnosti mluvčí policie.  
Trojice povedených strak svým 
jednáním způsobila značnou 
škodu. „Za uvedené přečiny, 
jichž se dopustili, mohou být 
soudem potrestáni odnětím 
svobody až na pět let,“ dodal 
Wiesgärber. 
V pátek uspořádalo vedení 
prostějovské policie tisko-
vou konferenci, na které jsme 
se dozvěděli o případu bližší 
podrobnosti. Co vedlo tři muže 
k tomuto činu? Šli najisto a co 
hodlali udělat s lupem? „Dva 
ze tří pachatelů byli zadrže-
ni v úterý, o dva dny později 
bylo sděleno obvinění i třetímu 
z nich. Ani jeden v současos-
ti nikde nepracuje, nejmladší 
z nich nedávno dokončil stře-
doškolské vzdělání. V minu-
losti byli nejmladší a nejstarší 
z mužů již trestáni za drobnější 
majetkovou trestnou činnost, 
věkově prostřední muž byl 
dosud bezúhonný. Všichni tři 
ovšem po zatčení s policisty 
úzce spolupracovali, spontánně 
přiznali všechno a maximálně 

s námi spolupracovali i v dal-
ším objasňování případu. Na-
víc a hlavně se snažili vyrovnat 
škodu poškozené osobě, kte-
rou napáchali. Jednak vydali 
všechny kradené věci, kterými 
ještě disponovali a činili i tako-
vé kroky, aby zajistili rovněž 
věci, které už prodali do baza-
rů, starožitnictví a podobně,“ 
sdělil Jiří Vítek, prostějovský 
kriminalista, který vedl vyšet-
řovací tým.  
Policistům se podařilo nakonec 
zajistit takřka kompletní lup. 
„Z toho, co nahlásila majitelka, 
že jí bylo ukradeno, nám nyní 
schází pouze jeden goblén, 
tedy tkaný obraz a pak ještě 
zlatý přívěšek a prsten a dvě 
malé sošky,“ dodal kriminalis-
ta. Podle dosavadního šetření 
chtěli pachatelé obrazy i další 
starožitnosti prodat všechny 
a získat tím majetkový pro-
spěch. „Například obrázek 
Maxe Švabinského v hodnotě 
15 tisíc korun koupil od pacha-
telů už jeden ze zastavárníků 
v Olomouci za částku jednoho 
tisíce korun,“ řekl Pavel No-
vák, vedoucí Územního odbo-
ru Policie ČR v Prostějově. 
Policisté záměrně nechtějí pro-
zradit, v jaké obci k vloupání 
a následné krádeži hodnotných 
uměleckých děl a starožitností 
došlo. „Pochopte, nechceme 
upozorňovat na místo, kde se 
takové hodnoty nacházejí. Ne-
hodláme dávat dalším zlodě-
jům recept či pobídku, kam by 
se jim vyplácelo se vloupat,“ 
vysvětlil Pavel Novák, šéf pro-
stějovských policistů. 

Kriminálka zatkla zloděje uměleckých děl
Starožitnosti za statisíce budou vráceny šťastné majitelce 

Domovní správa se stěhuje. Na staveniště...Domovní správa se stěhuje. Na staveniště...
Budou vráceny. Všechny obrazy a další starožitnosti, které nám policisté v pátek ukázali, budou vráce-
ny zpět majitelce.   2x foto: Michal Kadlec

Jak informujeme na třetí straně dnešního čísla, kri-
minální policii se v součinnosti s policisty z obvod-
ních oddělení podařilo odhalit a zatknout tři pacha-
tele krádeže uměleckých děl a starožitností. 

Věřím, že problémy nebudou zas až takové a stavební 
práce nebudou blokovat samotnou činnost 

Domovní správy,“ Zdeněk Fišer, 
 prostějovský místostarosta.

Spalovna v Prostějově NEBUDESpalovna v Prostějově NEBUDE
(Dokončení ze str. 3)
Lidé v České republice mají obec-
ně ze spaloven až panickou hrůzu. 
V zahraničí to zas až tak hrozné 
není, tamní spalovny používají 
ekologická zařízení. Pokud by 
se měla stavět u nás, nikde není 
zaručena ekologičnost celého 
zařízení.  „Spalovna v Prostějově 
nebude, ale mám-li odpovědět 
obecně na otázku, zda současné 
technologie v moderních spalov-
nách splňují ekologické podmín-
ky, jsem přesvědčen, že ano, jinak 
by tato zařízení nebyla ve světě a 
v současné době i u nás využívá-
na. Ale rozhodně si mou odpověď 

nevysvětlujte jako skrytou pří-
pravu na přesvědčování občanů, 
aby tu spalovnu chtěli,“ reaguje 
Jiří Pospíšil, kterého jsme se ještě 
zeptali na jeho osobní názor, zda 
je pro spalování odpadu nebo pro 
standardní ukládání na skládkách. 
„Nejlepší by bylo vše recyklovat, 
ale to není reálné, i když Prostějo-
vané patří v třídění odpadu k celo-
státní špičce. Takže se přikláním 
ke zlaté střední cestě: kombinaci 
ekologických spaloven, které od-
pad zpracovávají a vyrábí energie, 
a moderních skládek, které neza-
mořují okolí,“ odpověděl prostě-
jovský místostarosta.

Martin Zaoral
V žebříčku popularity jednotli-
vých druhů staveb by si právě 
spalovna mohla asi jen těžko 
dělat naděje na přední umístě-
ní. Záměr Olomouckého kraje 
na vyřešení problému s ukládá-
ním odpadů stavbou spalovny v 
Prostějově či  jeho okolí se mezi 
lidmi s nadšením určitě nese-
tká. Vždyť právě v našem městě 
kvalita ovzduší směle soupeří s 
Mosteckem či Ostravskem.  A 
taková spalovna nikomu svěží 
dech právě nezajistí. Na dru-
hou stranu většina odborníků 
tvrdí, že mnohem více, než mo-
derní spalovny škodí ovzduší 
množství aut v ulicích. A právě 
s tím se prostějovská radnice 
potýká horko těžko, i když v pří-
padě výstavby severní obslužné 
či jižní spojky se jí snaha určitě 
upřít nedá. Přesto kompletní 
vnější dopravní okruh městu 
stále citelně chybí. A právě ob-

chvat města by mohl zajistit, 
aby se nám dýchalo minimálně 
pořád stejně špatně. 
Názory na spalovnu by před-
pokládám byly všude stejné: 
když už ty skládky nestačí, tak 
si ji klidně postavte, ale ně-
kde jinde. Na tom by se určitě 
shodli Prostějované s obyvateli 
Přerova či Olomouce. Kromě 
už tak špatného ovzduší svěd-
čí pro naše město jeden málo 
známý fakt. V Prostějově už 
jednu spalovnu odpadu máme. 
Navíc jde o spalovnu odpadu 
nebezpečného, ve které kon-
čí  například barviva, vyjeté 
oleje, léky a hořlavé chemiká-
lie z ústecké Spolchemie. Ve 
městě funguje od roku 1992 a  
například v roce 2003 z ní do 
městské kanalizace unikla ne-
bezpečná rtuť. 
Myslím si tedy, že jedna spa-
lovna by už Prostějovu mohla 
bohatě stačit.  
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kvalita ovzduší směle soupeří s
Mosteckem či Ostravskem.  A
taková spalovna nikomu svěží 
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komentář

Jedna spalovna 
by Prostějovu mohla stačit

Sobota v podání legend
Poslední akce na přehradě

slibuje exkluzivní společnost

PROSTĚJOVSKÝ Večerník, jakožto exkluzivní mediální part-
ner, pro vás ve spolupráci s pořádající agenturou HITTRADE, 
znovu připravil SOUTĚŽ O VSTUPENKY na KONCERT LE-
GENDY SE VRACÍ IV.! A v tomto týdnu mezi vás opět rozdě-
líme PŮLTUCET LÍSTKŮ na tuto výjimečnou událost. Šťastní 
výherci se přitom radostnou zprávu dozvědí prostřednictvím své-
ho mobilního telefonu. 
Co je potřeba pro to vykonat?  Nic složitého. Stačí znát správ-
nou odpověď na níže položenou otázku, zaslat ji jakýmkoliv 
způsobem do redakce PROSTĚJOVSKÉHO Večerníku a pak 
jen čekat, zda-li se právě na vás usměje štěstí při losování z 
osudí... Výherci se pro vstupenky mohou zastavit přímo v re-
dakci PV Večerníku.

SOUTĚŽNÍ OTÁZKA ZNÍ:
KOLIK REVIVALOVÝCH SESKUPENÍ VYSTOUPÍ V 
HLAVNÍ ČÁSTI SOBOTNÍHO PROGRAMU?
Na vaše odpovědi čekáme v redakci do ČTVRTKU 21. ČER-
VENCE 12:00 hodin, šestici vylosovaných výherců budeme 
následně kontaktovat telefonicky. Proto je NUTNÉ, ABYSTE 
PŘI HLÁŠENÍ ODPOVĚDÍ NEZAPOMNĚLI UVÉST NA 
SEBE PŘÍSLUŠNÝ KONTAKT. 
Své odpovědi, či tipy zasílejte na e-mailovou adresu SOU-
TEZE@VECERNIKPV.CZ s heslem „Legendy se vrací 
IV.“. Můžete nám ale ovšem také volat na známé telefon-
ní číslo 582 333 433, zasílat SMS zprávu na mobil 608 
960 042, případně se dostavit osobně do sídla redakce 
v Olomoucké ulici.     -pk-

SOUTĚŽ O VSTUPENKY 

Letní sezónu koncertů na 
přehradě uzavírá po ROCK 
MEMORY OF další „čtver-
ka“ pod názvem LEGENDY 
SE VRACÍ! A právě tato vy-
mazlená akce je na programu 
již tuto sobotu 23. července. 
A bude to událost ve zname-
ní čísla čtyři, neboť se jedná 
nejen o jeho čtvrtý ročník, ale i 
o v pořadí čtvrtou letošní akci 
v rámci letních koncertů pořá-
dajících agenturou HITTRA-
DE. Ty první dvě obstaraly 
celorepublikové star Michal 
David a Věra Špinarová.  Pří-
vrženci legendárních hitů se 
znovu sejdou na pláži „U Vr-
biček“, kde je čeká hned pětice 
kapel. A půjde o skutečně vy-
tříbenou společnost. 

Prostějov/pk
Už tuto sobotu se zde bude ko-
nat setkání s nejlepšími reviva-
lovými kapelami u nás. V rámci 
čtvrtého ročníku akce nazvané 
Legendy se vrací vystoupí sku-
piny Led Zeppelin, Deep Pur-
ple, Rolling Stones, Queen a 
The Beatles. Jako předkapely se 
předvedou skupiny 3P a Teneb-
ra. A pozor, start je naplánován 
již na 16:00 hodin. Znovu je 
potřeba zdůraznit, že v případě 
nepříznivého počasí se produk-
ce přesouvá do prostor Víceú-
čelové haly-zimního stadionu. 
A PROSTĚJOVSKÝ Večerník, 

který se stal jediným a výhrad-
ním mediálním partnerem celé 
akce, u toho pochopitelně znovu 
nebude chybět. 
„Půjde o výjimečnou akci, která 
bude více než důstojnou tečkou 
za letošní sezonou,“ míní Petr 
Zlámal, majitel pořádající agen-
tury HITTRADE. „Na přehradu 
se totiž sjede skutečně to nejlep-
ší, co je v republikovém podání 
v revivalu k dispozici. Jedná se o 
vskutku absolutní špičku, takže 
hudební fanoušci se mají na co 
těšit,“ láká příznivce Zlámal. 
I na tento koncert již probíhá 
předprodej vstupenek, a to zno-
vu na pěti vybraných místech, 
kde si v ceně 150 korun můžete 
zakoupit vstupenky a to - s 10% 
slevou v sídle pořádající firmy 
HitTrade (Svatoplukova 46), 
dále pak v prodejnách GAMA 
Expert elektro (Svatopluko-
va ul.), Klenoty EVA (nám. 
T.G.M.), Hanah Boutique (Pa-
velčákova 17, Olomouc) a v 
Kavárně U Kocourka (U Špa-
líčku). Děti do 8 let mají přitom 
VSTUP ZDARMA!
Touto akcí letní sezóna koncertů 
na přehradě svůj program uza-
vře, ale jak nám řekl šéf pořá-
dající agentury HITTRADE, už 
teď se chystají další parádní udá-
losti. „V těchto dnech chystáme 
některé akce na podzim tohoto 
roku, ale už i pro další sezonu,“ 
prozradil Petr Zlámal. 
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vzorek:  120 muž   
a 120 žen starších 18 let  
realizace: studenti školy 

EZANÉ KV TINY 

St ední odborná škola 
podnikání a obchodu, spol. s r.o.  

Rejskova 4, 796 01 Prost jov 

Nejoblíben jšími ezanými kv tinami jsou tradi n  
r že, gerbery a karafiáty. Mezi další oblíbené pat í 

frézie, tulipány a narcisy.  

Nejoblíben jší ezané kv tiny

r že
46%

karafiát
15%

jiné
21%

gerbera
18%

Léto je v plném proudu a tak slunečných dnů si všichni 
užíváme od úsvitu do soumraku.  Na stromech dozrává 
ovoce, na polích zlaté obilí, ulice i domy zdobí nádherné 
zahrady, vše dohromady láká k toulkám po městě a k pří-
jemným procházkám. A jelikož toto krásné období není 
jen moře a písečné pláže, ale i rozkvetlé zahrady, parky 
a kvetoucí květiny, PROSTĚJOVSKÝ Večerník se opět 
rozhodl přispět vám k oné vaší letní pohodě a přinést in-
formace o tom, co dělá léto létem. Květiny a zahradnictví 
jsou dnešní témata, jen pro vás - NAŠE ČTENÁŘE!

KVĚTINOVÁ VÝZDOBA, 
SVATBY, VŠEDNÍ I NE-
VŠEDNÍ DNY, LÁSKA…...
JISTĚ  BYCHOM NALEZLI  
MNOHEM VÍCE ŽIVOT-
NÍCH PŘÍLEŽITOSTÍ, U 
KTERÝCH HRAJÍ PRIM 
KŘEHKÉ A OKOUZLUJÍCÍ 
KVĚTY. NACHÁZÍME  JE 
ČERSTVÉ A VOŇAVÉ VE 
SVÝCH OBLÍBENÝCH KVĚ-
TINOVÝCH OBCHODECH. 
CO NEJRADĚJI NAKUPU-
JEME? A PRO KOHO? JAK 
VYBRAT? PŘINÁŠÍME VÁM 
INFORMACE OD „KVĚTI-
NOVÝCH ODBORNÍKŮ“.
Věrnými zákazníky květinářství 
jsou hlavně muži. Věděli jste, že 
tvoří až osmdesát procent celé 
zákaznické klientely? Prodejci 
však bohužel dodávají, že muži 
květiny nekupují vždy jen z lás-
ky. Nejbohatší a nejkrásnější 

květiny totiž kupují hlavně pro 
svoje milenky. Zpravidla se jed-
ná o kytice poměrně nákladné, 
naopak manželkám kupují kvě-
tiny tak do dvou set korun... Na 
tomto poznatku se v rozhovo-
rech pro Večerník shodli vesměs 
všichni oslovení prostějovští 
prodejci. 

Naopak ženy navštěvují květinář-
ství při rodinných příležitostech, 
plánovaných návštěvách, ale i jen 
tak pro radost. Takovou si ponej-
více užívají na jaře, kdy po dlouhé 
zimě barevné jarničky příjemně 
oživí domácnost. Nejoblíbenější-
mi květy se podle prostějovských 
obchodníků staly rudé růže a také 

gerbery. Zákazníci však stále čas-
těji požadují  krásnou a profesio-
nální vazbu. A s výběrem květin si 
rádi nechají poradit.
A jak správně vybrat? Starší lidé 
mají v oblibě náročnější květi-
ny, orchidejí je určitě potěšíte. 
Naopak mladí a zamilovaní lidé 
dávají přednost klasice - rudým 
růžím. Romantici sáhnou po 
lučních květech s jemnou vaz-
bou. Velké oblibě se také těší 
květiny v květináčích, které se 
díky široké nabídce mohou stát 
velkorysým dárkem. Absolutní 
propad stále zaznamenávají tra-
diční karafiáty.
Ať už vyberete jakoukoliv květi-
nu či kytici, poraďte se jak se o ni 
co nejlépe starat. Dobrý prodejce 
vám tyto informace jistě poskyt-
ne. Vy tak výrazně prodloužíte 
dobu, po kterou květiny udělají 
radost vám i vašim blízkým.

V každém dobrém obchodě v 
současnosti dostanete kvalitní in-
formace a doporučení. Mnohá za-
hradní centra nabízejí také realizaci 
zahrad „na klíč“, což je výhodné 
hlavně pro naprosté laiky, či abso-
lutní „nezahradníky“. Ne všichni 
totiž máme talent, trpělivost a 
v dnešní době hlavně čas pro naši 
zahradu, balkón či terasu. 
Zahrada, množství rostlin a dřevin 
přitom potřebují pravidelnou péči. 
Jinak nemalé investice, které jsme 
do sadby dali, přijdou vniveč. Za-
hrada je krásný koníček na celý 
život. A byť jistě, i přes všechny 
možné rady, naděláme mnoho 
chyb, je známo, že těmi se člověk 
učí a sama zahrada se nám brzy 
odmění nádhernou květenou a 
bohatou, kvalitní  úrodou. Takže, s 
chutí do toho!

Abychom se chyb dopustili co 
nejméně, přinášíme vám několik 
zásad zahradničení.

 najděte si někoho, koho 
se můžete zeptat – letité 
zahrádkáře, babičky a 

dědečky,sousedy,  kteří vám jistě 
velmi ochotně poradí, když bude 
nejhůře.

  ujasněte si, co od své za-
hrádky vlastně chcete a 
kolik času jste ochotni i 

schopni do ní investovat – to je dů-
ležité doporučení, které musí stát 
na úplném začátku vašich plánů.

 když odborníka, tak 
profesionála - pokud 
nemáte ve svém okolí 

nikoho, kdo by vám poradil, jdě-
te k odborníkům! Nepouštějte se 
do zahradničení stylem „pokus-
-omyl“...

 zahrádku nelze uspěchat, 
pokud nemáte dostatek 
peněz na založení zahra-

dy firmou, počítejte s tím, že něja-
kou dobu potrvá, než vaše zahrada 
nabude podobu z vašich snů.

 nenechte se napálit fotka-
mi z časopisů - e-shopy a 
časopisy se snaží prodat! 

Pokud si vyberete exotický strom, 

který vás uchvátil a nic o něm neví-
te, může se stát, že nepřežije první 
zimu. Exotika je krásná, ale nikoliv 
vždy vhodná do našich podmínek.

 Sněte! I když právě pro-
vádíte výkopové práce, 
vyhlásili jste válku XXL 

plevelu a záda vás krutě bolí, i tak 
sněte! Vaše sny se jistě jednoho dne 
naplní.

Muži tvoří až osmdesát procent klientely!
Krásnější květiny ale kupují milenkám...

JAK SI SPLNIT SEN
Nejen zahrada, ale i obyčejný balkón či terasa se 
mohou stát oázou klidu. Všichni milujeme přírodu, 
a tak se snažíme mít jí kousek jen pro sebe. Pokud 
máte jasnou představu, jak by vaše zahrada či 
balkón měla vypadat, není  problém svůj sen re-
alizovat. Nabídky květinářství a zahradnictví jsou 
dostatečně široké. 

„Hobby neboli koníček je 
často hrozně těžká práce, 

kterou by člověk určitě 
nedělal, kdyby se jí musel živit.“

bonmot z knihy Jiřího Plachetky

Květiny jsou symbolem lás-
ky a krásy. Jak  o ně pečovat, 
abychom se jejich kráse těšili 
co nejdéle? Jaká je ta nejlep-
ší péče o zahradu v parných 
dnech? Zkusíme vám před-
nést několik rad a užitečných 
tipů..
Každého, kdo má rád zahrady,  
potěší pohled na bohatě kvetou-
cí rostliny v zahradách či na bal-
kónech a terasách. Krásné letní 
zahrady však nerostou samy od 

sebe, potřebují pravidelnou péči 
a pozornost. A obzvláště v par-
ném létě se při neznalosti péče 
o rostliny dopouštíme množství 
chyb. Pokud je skutečně velké 
horko, je nutné vzít do ruky ko-
nev nebo hadici. Rostliny byste 
měli zalévat raději ráno nebo 
večer, a nikoliv během dne, kdy 
slunce pálí nejvíce. Zalévat se 
má v místě, kde rostlina vyrůstá 
ze země a v blízkosti kořenů. 
Nekropte listy! Rostlinám do-

přejte vydatnou zálivku, aby do 
podzimu dostatečně zmohutně-
ly i zesílily, čímž by tak přežily 
zimu. Také nezapomínejte na 
pravidelné přihnojování, jenž 
by se mělo stát pravidlem. Jen 
tak zaručíte, že vaše zahrada ne-
bude strádat. Přesto, že je zřej-
mé, jak mnohdy nesnadný úkol 
bývá udržet v horkých dnech 
vlhkou půdu.
Zahradě můžete pomoci. máte-
-li k dispozici mulč, neváhejte 
ho použít u kmínků okrasných 
keřů, stromků i růží. Mulč za-
braňuje rychlému odpařování 
vody a navíc brání v růstu ple-
velům. Při zalévání bychom 
měli vždy dát přednost rost-
linám nedávno vysazeným a 
trvalkám, keřům a stromům, 
které jsme vysadili před jedním 
až dvěma roky. Ty vzrostlejší 
jsou silnější a větší parno hravě 
zvládnou. 
Závěrem nesmíme zapomenout 
na nejméně oblíbenou činnost 
zahrádkářů. Nezapomeňte zba-
vovat záhony plevelů. Plevel  
roste mnohem rychleji, než 
vaše květiny a kradou jim tak 
spousty vláhy. A tu kvetoucí 
rostliny potřebují nejvíce.

ZAHRADA V PARNÉM LÉTĚ

Text: Petra Raškovská, foto internet

Nejoblíbenější řezané květiny



Drahany/mls

Kdo by se cítil na lepší čas, 
bude příští rok určitě vítán. Při-
pravena pro něj bude opět cena, 
pro kterou už nějakou tu celo-
roční přípravu stojí za to pod-
stoupit. „Přestože účast byla 
letos opravdu hojná, už jsme 
tu zažili i lepší časy. Například 
Tomáš Masarovič zvládl tuplák 
vypít pod sedm sekund. Letos 
bohužel nedorazil. Není vylou-
čeno, že se někde přetrénoval,“ 
poznamenala Lenka Tomečko-
vá z drahanského „Pohostinství 
U Pepička“, které podařenou 
akci pořádalo. Sama Tomeč-
ková se stala vítězkou atrak-
tivního hodu dvanáctikilogra-

movým pivním sudem. Která 
z žen by chtěla její výkon pře-
konat, může to zkusit. Stačí jej 
vrhnout přes 4,64 metrů. Muži 
házeli sudem sice menším, ale 
těžším. Nejdále pětadvaceti-
kilogramový barel metl David 
Mecerod z Rychtářova. I zde 
si můžete porovnat svůj výkon 
s těmi nejlepšími. Pokud sud 
pošlete dále než do vzdálenosti 
pěti metrů a deseti centimetrů, 
určitě se přihlaste na příští roč-
ník Drahanského tupláku. Přes 
velkou konkurenci budete mít 
solidní šanci uspět. A nebojte 
se vzít i děti. I ony si tu budou 
moci zasoutěžit v hodu soudeč-
kem či pití limonády brčkem na 
čas.  

(pokračování ze strany 1)

Plumlov/mls
Zatímco dno Podhradského ryb-
níku na stroje stále čeká, bagro-
vání Plumlovské přehrady se  po 
pauze opět rozběhlo. Na třetině 
plochy dna nádrže v průběhu 
uplynulého týdne pracovaly dva 
bagry a jeden buldozer. Jenže se 
objevily další problémy. Přestože 
vypouštění přehrady začalo už 
v říjnu 2009, v takzvané laguně 
byla až do dnešních dnů stále 
voda. Vypadalo to, že v ní i zůsta-
ne až do opětovného napouštění. 
Před zhruba deseti dny z ní však 
začala nečekaně rychle mizet. A 
pokud bude ubývání vody pokra-

čovat stejným tempem, dá se od-
hadnout, že již tento týden bude 
přehrada po téměř dvou letech 
konečně vypuštěná...  
„Vybudovali jsme jímku a od-
vodňovací příkopy. Z jímky se 
voda odvádí do koryta Hloučely 
savkou. Dno laguny je totiž níže, 
než výpusť přehrady,“ popsal 
David Fína z Povodí Moravy s 
tím, že voda z přehrady začala 
mizet i kvůli teplému počasí. 
Tohle všechno však znamenalo 
doslova smrtelnou katastrofu pro 
poslední ryby v Plumlovské pře-
hradě! „Bagry zahradily i přítok 
vody do laguny od pláže u Láz-
ničků. Ryby tím přišly o kyslík, 
takže začaly ve velkém hynout. 

Na dně jich bude ještě spous-
ta. Kamarádi mi říkali, že ráno 
tady tahaly velké mrtvé sumce,“ 
nechal se ve čtvrtek slyšet za-
smušilý rybář, který se snažil 
pochytat poslední živé ryby. 
„Je to lepší, než aby tu všechny 
pochcípaly,“ mínil muž, jenž na 
celou situaci Večerník upozor-
nil. Po jeho telefonátu jsme se 
vydali na místo činu, kde jsme 
vak viděli jeho marné snažení. Z 
vody stále vytahoval pouze další 
a další mrtvá rybí těla... 
Při pohledu na ně se neodbytně 
nabízely dvě otázky. Proč ne-
došlo k odsávání vody z laguny 
dříve? Ušetřilo by se i za práci 
sacího bagru. Ten donedávna 
plaval na vodě, nyní ležel na 
boku zapíchnutý do bahna v 
místech, kde už všechna voda 
z laguny zmizela. „Tato vari-
anta, pro kterou jsme se před 
nedávnem rozhodli, předpoklá-
dá teplé počasí letních měsíců. 
Cílem není, aby voda z laguny 
zcela zmizela, ale aby došlo ke 
snížení hladiny podzemní vody 
v lokalitě u hráze. V tomto pro-
storu nestabilní podloží dosud 

neumožnilo pohyb bagrů,“ vy-
světloval David Fína s tím, že 
ohledně nákladů na práci sacího 
bagru se máme obrátit na Stra-
bag. Jinak řečeno, problém je v 
tom, že se přehrada začala bag-
rovat ještě před svým celkovým 
vypuštěním. A tak se nyní, kdy 
se termín dokončení prací neu-
stále oddaluje, využívají nová 
„operativní“ řešení. Tohle však 
stále nevysvětluje, proč musely 
stovky posledních ryb v nádrži 
zahynout. Nešlo je slovit před 
tím, než začala voda z laguny 
mizet? „My bychom je tu klid-
ně chytali, ale od podzimu tady 
platil zákaz rybolovu. Když 
jsem tu hrůzu viděl, tak mi to 
ale nedalo a vyrazil jsem lovit,“ 
vysvětlil naštvaný rybář. 
Podle Povodí Moravy udělali je-
jich profesionální rybáři pomocí 
loděk a elektřiny maximum, 
aby odlovili co nejvíce ryb z 
přehrady i laguny. „Neexistuje 
metoda, která by zaručila slo-
vení všech ryb,“ reagoval Petr 
Loyka, který má nad pracemi 
na přehradě biologický dozor. 
Nad tímto vyjádřením muž s  

prutem na břehu přehrady pouze 
pokrčil rameny. „Myslím, že po 
neděli už tu voda nebude a dno 
bude pokryté spoustou mrtvol 
pěkných ryb. Jsem zvědavý, jak 
je z toho bahna dostanou a kolik 
bude jejich odstranění v kafilérii 

stát,“ povzdechl si rybář, který 
už balil svá fidlátka. „Teď už je 
na jejich záchranu stejně pozdě,“ 
mávl zklamaný muž rukou při 
odchodu...
To ještě netušil, že část ryb skon-
čí zahrabána v bahně.

Plumlov/mls
Město Plumlov na cestu le-
mující nádrž už připravilo 
projekt. „Cyklostezka kolem 
přehrady je zatím ve fázi 
myšlenky, která by někdy v 
budoucnu mohla být reali-
zována. Už nyní však víme, 
že je něco takového možné,“ 
potvrdil plumlovský starosta 
Adolf Sušeň. K realizaci už 
stačí pouze „maličkost“ - se-

hnat na celý projekt přibližně 
sedmadvacet milionů korun. 
„Chceme se obrátit například 
na Státní fond dopravní infra-
struktury či Olomoucký kraj. 
Nějaké peníze by zřejmě mu-
sely jít i z našeho rozpočtu,“ 
naznačil možnosti financová-
ní Adolf Sušeň s tím, že kvůli 
výstavbě stezky nechce město 
zadlužovat. „V první řadě nás 
nyní čeká výstavba kanaliza-

ce kanalizaci v Plumlově a 
přilehlých obcích a výstavbu 
vodovodu v Soběsukách, Žá-
rovicích a Hamrech. To náš 
rozpočet dost zatíží,“ mírnil 
přehnaný optimismus Adolf 
Sušeň. 
Přibližně polovina plánova-
né stezky by ležela i na ka-
tastru Mostkovic. „To víte, 
že bychom něco podobného 
uvítali všemi deseti. Ur-
čitě by to přitáhlo lidi, a ti 
zase peníze. Pomohlo by to 
například našemu kempu,“ 
reagoval starosta Mostkovic 
Jaroslav Peška, který ovšem 
připustil, že i pro Mostkovi-
ce není tato investice v tuto 
chvíli prioritní. „Obecní 
rozpočet je zatížen splátka-
mi za vodovod, kanalizaci a 
Domov pro seniory. Už příš-
tí rok by to však mohlo být 
lepší a kolem roku 2014 už 
budeme mít podstatně vol-
nější ruce. V tuto chvíli je 
však pro nás nejdůležitější 
položení asfaltu na prašné 

cesty v obci. Teprve poté bu-
deme moci přemýšlet o pe-
nězích, které bychom mohli 
dát na stezku kolem přehra-
dy,“ sdělil Jaroslav Peška. 
Okruh kolem přehrady by 
měl být v budoucnu propojen 
i s Prostějovem, který počítá 
s vybudováním cesty kolem 
Hloučely až do Mostkovic. 
Skrze obec by pak cyklisté 
měli dojet až na přehradu. 
Vše se bude odvíjet od pe-
něz. S tím kde a jak finance 
sehnat mají bohaté zkušenos-
ti například v Němčicích nad 
Hanou. Právě zde letos na jaře 
otevřeli novou cyklostezku 
propojující město s Mořicemi 
a Vrchoslavicemi. „Celkově 
stála dvanáct a půl milionů 
korun, dotace ze Státního 
fondu infrastruktury byla osm 
milionů, zbytek šel z našeho 
rozpočtu. Určitě to však stá-
lo za to, cyklostezka je nyní 
plně využívaná,“ zmínila se 
starostka Němčic nad Hanou 
Ivana Dvořáková. 

Novým starostou Lipové 
se stal František Šustr 

Lipová/mls –  Pětatřicetiletá 
Martina Karkošková, která od 
komunálních voleb v roce 2010 
vedla Lipovou z pozice starostky, 
minulý týden rezignovala na svo-
ji funkci. K celé situaci se nechtě-
la příliš vyjadřovat. „K rezignaci 
mě vedou osobní důvody, víc 
vám k tomu neřeknu,“ sdělila bý-
valá starostka, která si ponechala 
funkci v zastupitelstvu. Novým 
starostou byl hlasováním zastu-
pitelstva zvolen dvaašedesátiletý 
František Šustr. „Pana Šustra si 
vážím, myslím, že to byla dobrá 
volba,“ hodnotila Karkošová. 

Nadšenci uspořádají
spolkový den v Hamrech

Plumlov/ mls – Do hasičského 
areálu v Hamrech přesunul z 
Plumlovského zámku svoji le-
tošní největší akci Spolek plum-
lovských nadšenců. Spolkový 
den začne v sobotu 30. července 
ve dvě hodiny odpoledne. Pro 
děti bude připraven skákací 
hrad, poměřit své síly budou 
moci v Broučkově pětiboji. Od 
čtyř hodiny vystoupí country 
kapela Fiddle dedee. „S dětmi se 
rozloučíme v šest hodin pohád-
kami na dobrou noc. Všichni 
ostatní se budou moci bavit do 
pozdních nočních hodin s po-
pulární kapelou Black rose,“ po-
zval všechny šéf Plumlovských 
nadšenců Marek Otruba.  

Němčice oslaví 
hody ve velkém 

Němčice nad Hanou/mls – 
Folklórním vystoupením míst-
ního souboru Pantlék, souboru 
Spinek Vnorovy a Hagnózek z 
Hnojnice v neděli 24. července 
vyvrcholí letošní hody v Němči-
cích nad Hanou. Hody odstartují 
už v sobotu od půl jedenácté fot-
balovým turnajem dorostenců. 
Od čtyř hodin bude následovat 
vystoupení šermířské skupiny 
Aqua fortis ve farské zahradě. 
Další program zakončí zábava 
na hřišti s hudební skupinou Ga-
laxy. Hody v Němčicích v nedě-
li od pěti hodin uzavře country 
skupina Náhoda svým koncer-
tem ve farské zahradě. 
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Sací bagr se topí v bahně. Pokud by se lagunu podařilo odvodnit 
dříve, ušetřilo by se za práci sacího bagru, který donedávna plaval na 
hladině. Nyní skončil zabořený v bahně. Také to je důsledek zatím 
nepříliš vydařené akce – jak vyčistit přehradu...     Foto: Martin Zaoral  

Nedomluvili se. Podle rybářů za rychlým úbytkem vody v laguně 
stojí především to, že stavbaři vybudovali odvodňovací kanál, aniž by 
o tom někomu řekli. Na špatnou domluvu doplatily stovky ryb. 
 Foto: Martin Zaoral  

Rozkládající se těla. Na břehu laguny se válely stovky cejnů i několik podstatně větších ryb. Z uhynulých těl se táhl nesnesitelný zápach... 
 Foto: Martin Zaoral  

MASAKR NA PŘEHRADĚ:MASAKR NA PŘEHRADĚ: Poslední velké ryby zbytečně uhynuly! Poslední velké ryby zbytečně uhynuly!

V MOSTKOVICÍCH STĚHUJÍ POŠTU
Nová ´Na Ranči´ začne fungovat od srpna 

Mostkovice/mls
„Musíme v místnosti vyměnit 
elektřinu, dát sem nová světla 
i záchod. Vše děláme svépo-

mocí. Do konce července však 
budeme určitě hotoví,“ potvrdil 
majitel objektu Miloš Šrámek. 
Poštovní pobočka by Na Ran-

či měla zůstat nejméně rok. 
„Máme k podpisu připravenou 
nájemní smlouvu s roční vý-
povědní lhůtou. Samozřejmě 
doufáme, že tady pošta bude 
fungovat déle,“ poznamenal 
Šrámek.  
Zástupci obce projevili emi-
nentní zájem, aby pobočka 
pošty v Mostkovicích zůstala. 
Nyní však budou muset na její 
provoz doplácet. „Pošta bude 

platit nájem dva tisíc korun mě-
síčně, tři tisíce pak budeme do-
plácet z rozpočtu obce,“ uvedl 
starosta Mostkovic. Současná 
provozní doba, která je každý 
všední den od osmi do jede-
nácti a od tří do půl páté, by se 
prozatím měnit neměla. 
Na poštu v Mostkovicích, kde 
žije přibližně patnáct set oby-
vatel, míří množství převážně 
starších lidí. Vybírají si zde 

důchod, někteří zde zároveň 
mají bankovní konto u Poštov-
ní spořitelny. Často si je zřídili 
právě díky snadné dostupnosti 
pobočky. Pokud by byla pošta 
v obci zrušena, museli by kvůli 
svým penězům dojíždět do Pro-
stějova. Vzhledem ke špatnému 
zdravotnímu stavu a zhoršené 
pohyblivosti by to pro mnohé 
z nich představovalo neřešitel-
ný problém. 

Tady byla. Pobočka, která se nacházela naproti obec-
nímu úřadu v Mostkovicích nesplňovala podle České 
pošty hygienické normy. Hygiena zde postrádala odpo-
vídající záchod.

Tady bude. Každý, kdo bude chtít v Mostkovicích 
na poštu, zamíří od začátku srpna do bývalé kuchy-
ně Na Ranči. Zde by už ta správná toaleta chybět 
neměla.

Interiér. Majitel objektu na základě dohody s Českou 
poštou rekonstruuje interiér tak, aby zde od začátku 
srpna mohla poštovní pobočka bez problému fungovat.    
 3xfoto: Michal Kadlec

Nejpozději od prvního srpna zahájí provoz poštov-
ní pobočka v prostorách bývalé kuchyně Na Ranči 
v Mostkovicích. Přestěhuje se sem z budovy na-
cházející se naproti místnímu obecnímu úřadu. 
Původní objekt dle stanoviska České pošty totiž 
nevyhovuje hygienickým požadavkům a může dál 
fungovat jen díky výjimce.   

Fotoreportáž mostkovická pošta...mostkovická pošta...

V Pěnčíně zápolil rybářský potěr

Organizace Moravského 
rybářského svazu 
v Konici společně s míst-
ní skupinou Pěnčín uspo-
řádaly dětské rybářské 
závody určené dětem do 
15 let. Celá akce proběh-
la na rybníce s názvem 
Močilka, který se nachází 
v obci Pěnčín. 

Konice, Pěnčín/mik
I když se děti musely dostavit k zá-
pisu na soutěž v brzkých ranních 
hodinách, neodradilo je to a nic 
nebránilo startu celého závodu, 
který byl předem určen na šestou 
hodinu ranní. „Celkově se toho-
to závodu zúčastnilo 23 dětí, pro 
které pořadatelé připravili nejen 
spoustu pěkných a hodnotných 
cen, ale i možnost pobavit se s ka-
marády či navštívit připravené ob-
čerstvení. Dětské rybářské závody 
v Pěnčíně byly letos pořádány již 
jako 11. ročník. Vítěz soutěže byl 
vyhodnocen dle největšího množ-
ství ulovených ryb,“ informoval 
Večerník Petr Weisgärber, referent 
Místní organizace Moravského ry-
bářského svazu v Konici.
Na prvním místě se v závodě 

umístil Adam Továrek z Bohusla-
vic. Mimo tuto soutěž se hodnotila 
i kategorie největšího úlovku, kte-
rý letos činil 68 centimetrů. „“Po 
ukončení závodu dětí se mohla 
zapojit do rybaření i široká veřej-
nost, a to při lovu ryb z přichystané 
loďky. Celá akce byla ukončena 
v podvečerních hodinách s velice 
pozitivním ohlasem veřejnosti a 
přáním dětí, aby se příští rok rybář-
ské závody opět vydařily,“ dodal 
Petr Weisgärber. 

Nejlepším z Petrova cechu se stal 
Adam Továrek z Bohuslavic

Nejlepší mezi potěrem. Adam 
Továrek z Bohuslavic v závodě mla-
dých rybářů zvítězil a odnesl si krásný 
pohár se šampaňským. Samozřejmě 
dětským! Foto: archív MRS Konice

Čechy pod Kosířem/mls

„Chceme do svých dlaní ucho-
pit řemesla, která dnes upadají 
v zapomnění a ponořit se do 
dávných dob, ve kterých bylo 
stavitelství kočárů kolébkou 
těch nejlepších řemeslníků, 
jenž se uplatňovali při stavbě 
hradů, zámků, mostů, lodí a 
později prvních automobilů i 
letadel. Při výrobě kočárů to-
tiž bylo zapotřebí devatenácti 
řemesel a používaly se při tom 
veškeré materiály, které lidstvo 
v té době znalo. Chtěli bychom 
alespoň to poslední, co ještě 
nalezneme zachránit a uchová-
vat,“ vysvětlil důvody pořádá-

ní akce restaurátor a organizá-
tor Václav Obr. 
Víkendový Josefkol začíná 
vždy od desíti hodin, jeho 
vrcholem bude hodinová his-
torická scéna zapomenutých 
řemesel. Ta v první den začne 
ve dvě, v neděli ve tři hodiny. 
„Lidé například budou moci 
vidět, jak se dřevo po parní 
lázní ohne jako guma. Tato 
technologie se využívala při 
vytváření opravdu pevných 
loukoťových kol či blatníků,“ 
zmínil  se restaurátor a orga-
nizátor setkání Václav Obr. 
Rozhodně atraktivní bude také 
silácké klání mezi Železným 
Zekonem a husity, které vy-

pukne v neděli od jedenácti ho-
din. „Husitští bojovníci k nám 
z Jihlavy přijedou i s krásnými 
renesančními děly. Ty promlu-
ví v sobotu od jedné hodiny,“ 
nalákal na další z mnoha ta-
háků víkendu v Čechách pod 
Kosířem Václav Obr. 
Na své si během něj přijdou 
také milovníci zpěváka a 
mandolinistu Roberta Křesťa-
na. Ten společně s bluegrasso-
vou Druhou trávou vystoupí 
v sobotu od čtyř hodin. „Byl 
to člověk, kterého naše akce 
nadchla, proto jsme rádi, že 
k nám dorazí. Jeho příjmení 
shodou okolností rovněž od-
kazuje na to, co bylo pro lidi 
skutečně podstatné v dobách, 
do kterých se my tak rádi 
vracíme,“ vysvětlil Václav 
Obr. Restaurátor a také maji-
tel Muzea kočárů zdůraznil, 
že Josefkol je jednou z mála 
příležitostí, kdy lidé mohou 
zakusit věci, které se z dnešní 
doby vytratily a dějí se už jen 
v pohádkách.

ZASTAVTE SVŮJ ÚPRK ŽIVOTEM
A JEĎTE NA JOSEFKOL!
Zámecký park v Čechách pod Kosířem čeká o víkendu 
akce roku. Dorazí i Robert Křesťan s Druhou Trávou!  
Příznivci historie, řemeslníci, restaurátoři historic-
kých kočárů a všichni ti, kteří milují doby, kdy práce 
rukama byla ceněna a podle toho také vypadaly 
její výsledky, se v sobotu 23. a v neděli 24. červen-
ce sjedou do zámeckého parku v Čechách pod 
Kosířem. Letos sem dorazí rekordních třicet řeme-
slníků a i další program bude stát opravdu za to.

KOLEM PLUMLOVSKÉ PŘEHRADY BY MOHLA VÉST CYKLOSTEZKA!
Stačí maličkost - sehnat na celý projekt přibližně sedmadvacet milionů korun...

„Peče se“ se velká věc, která může být průlomová v mnoha směrech:

Pokud se na to seženou peníze, bude to naprostá 
bomba!  Kolem celé Plumlovské přehrady by v bu-
doucnu mohla vést sedmikilometrová cyklostezka, 
kterou by mohli využívat i in-line bruslaři a pěší. 
V kombinaci s vodou vhodnou pro koupání, by to 
do okolí nyní vypuštěné přehrady určitě dokázalo 
přivést davy lidí a to nejen z Prostějova, ale zřejmě 
i z celého Olomouckého kraje. Cyklisté by přitom 
v budoucnu mohli na přehradu dojet z Prostějova 
lesoparkem Hloučela skrz Mostkovice. U mostko-
vického letního kina by se po té na okruh bez pro-
blémů napojili. 

Tudy by měla vést. Cyklisté a bruslaři by po stezce obkroužili celou Plumovskou přehradu. Cesta by měla být dlouhá přibližně sedm kilometrů 
dlouhá a 4,65 metrů široká.   Repro: město Plumlov

Kdo chce zvítězit v soutěži o Drahanský tuplák, ten 
prostě nesmí polykat.  Musí si pivo nalít přímo do 
hrdla. Své o tom ví i letošní vítěz Ondřej Hovězák 
z Rychtářova, který litr piva dokázal vypít za osm 
sekund a devatenáct setin. Kromě prestiže a putov-
ního poháru získal i tekutinu pro další sportovní tré-
nink. Odnesl si totiž třicetilitrový sud piva.

Tohle doma můžete vyzkoušet taky!  

Drahanský tuplák: hluboká hrdla
i ženy metající pivní sudy

Jan Železný by koukal! Majitelka Pohostinství U Pepička Lenka 
Tomečková dala do vrhu sudem úplně všechno. Foto: Martin Zaoral  

„Kurnik šopa, jestli tohle není obrovská škoda!“ litoval 
ve čtvrtek odpoledne rybář na břehu takzvané laguny 
- posledního místa Plumlovské přehrady, kde až do-
sud byla voda. Ze dna v tu chvíli právě vytahoval více 
jak metrového tolstolobika. U nohou se mu přitom už 
válelo několik dalších velkých macků. Stovky cejnů a 
dalších ryb pokrývaly celý břeh laguny. Všude kolem 
dokola se v tu chvíli, u níž byl Večerník přítomen na-
živo, rozlézal nesnesitelný smrad z rozkládajících se 
těl bezmocných živočichů! Bylo to jako po nějakém 
masakru z amerického thrilleru... S odstraněním mrt-
vých těl se Povodí Moravy nemazalo. Namísto kafile-
rie některé ryby skončily zahrabané v bahně.

CYKLOSTEZKA PLUMLOVSKÁ PŘEHRADA

Prostějov/mls

„Těch klobouků je tu každoročně 
hodně. Jsou praktické, ale mezi 
povinnou určitě nepatří. Myslím, 
že lidé sem přijíždějí hlavně kvůli 
okouzlujícímu prostředí, jedineč-
né muzice i chytrým textům,“ 
nechal se slyšet organizátor Bře-
tislav Hrda. Na festival se opako-
vaně sjíždí lidé stejné krevní sku-
piny z celé republiky. Kdo přijel 
letos, určitě nelitoval. „Tento roč-
ník nás překvapil hlavně tím, že 
nám nepršelo. Za dvanáctiletou 
historii festivalu je to letos teprve 
podruhé. Když jsme loni kvůli 
přívalovým srážkám museli pře-
rušit produkci na pódiu, bylo to 
pro nás hodně demotivující. Ale 
byla by věčná škoda to tady za-
balit. Muzikanti jsou totiž často 
složité a citlivé osobnosti. V běž-
ném životě s nimi nebývá snadné 
vyjít, ale když se společně sejdou, 
tak to bývá opravdu opojné,“ vy-

světlil důvody proč to všechno 
dělá hlavní organizátor Břetislav 
Hrda.
Na festivalu vystoupily kape-
ly jako Johny cash revival, BG 
Nova, která se vrátila po takřka 
dvacetileté pauze způsobené tra-
gickou smrtí Milana Žourka či 
seskupení Epy de mye. To pu-
blikum nadchlo odpíchnutou i 
zadumanou muzikou s texty, za 
které by se nemusel stydět ani 
Jarek Nohavica. Přitom folková 
hudba se musí potýkat s nejis-
tou budoucností svého hlavní-
ho festivalu Zahrada konaného 
pravidelně v Náměšti na Hané. 
„Finanční problémy Vojtěchovu 
rozhodně nehrozí. Narozdíl od 
Zahrady tady od toho nikdo ne-
čeká víc, než že se tu po roce zas 
sejdeme. Pokud je něco navíc, 
tak nás to jen mile překvapí,“ 
zmínil se B. Hrda. 
Díky nadšencům letos do ma-
lebného Vojtěchova ukrytého v 

lesích letos zamířilo kolem osmi 
stovek lidí. „Kdybychom podob-
ný festival pořádali v Prostějo-
vě, tak by tam absolutně nikdo 
nedorazil. V tomto prostředí to 
má úplně jiného ducha. Country 
muzika a příroda k sobě prostě 
patří,“ nechal se slyšet Břetislav 
Hrda. Z Prostějovska na festivalu 
ve Vojtěchově vystoupily dvě ka-
pely. Kromě Fiddle dedee se zde 
tradičně představila i new gras-
sová Taverna. Skupina je podle 
jednotlivých nástrojů rozdělena 
na sekce, z nichž každá má svého 
ředitele. „Komu z muzikantů by 
chyběla funkce, ať vstoupí do Ta-
verny. Určitě nějakou dostane,“ 
zmínil se Hrda. 
Na festivalu se pořadatelsky spo-
lupodílelo i osazenstvo blízkého 
vojtěchovského Hostince „U 
Posledního Mohykána“, který 
je podle mínění mnoha jeho ná-
vštěvníků jednou z nejzajímavěj-
ších hospod na světě. 

Kdo vejde do Taverny, dostane funkci. Jestliže by některý z hudebníků toužil po postu, může se nechat 
zlákat do Taverny.   Foto: Martin Zaoral 

 Festivalový VOJTĚCHOV zaplavily 
 klobouky i opravdové muzikanství
Pokud by se měřila koncentrace klobouků na jeden metr čtverečný, pak by-
chom její nejvyšší míru v Evropě naměřili ve Vojtěchově. A to alespoň v pátek 
a v sobotu, kdy se tu konal dvanáctý ročník Country festivalu. Ten nabídl sku-
tečné hudební pochoutky pro milovníky hudby, která si nepotřebuje na nic hrát.



Do dalšího seriálu našich 
zajímavých rozhovorů jsme 
se tentokrát rozhodli zařadit 
ženu, jedinečnou principálku 
Evu Suchánkovou, která v 
roce 2005 získala Cenu města 
Prostějova za celoživotní práci 
v oblasti dramatické pedago-
giky a tvorby. Řadu let šéfuje 
divadelnímu spolku Historia 
a v roce 2008 založila klobou-
kový klub, na který bylo naše 
interview zaměřeno.

Aneta Křížová

 Paní Suchánková, 
jak vás napadlo 
založit klobouko-

vý klub?

„Podnět k jeho založení mi 
dala moje praneteř, která je 
členkou kloboukového klubu 
v Brně. Popisovala mi veškeré 
dění okolo jejich klubu, a mě 
to natolik zaujalo, že jsem si 
řekla: i naše město by si jistě 
takový klub zasloužilo. Takže 
jsem neotálela a na jaře roku 
2008 jsem spolu s několika 
přáteli tento klub založila.“

 Čím je váš klub 
specifický a kdo se 
může stát členem?

„Kloboukový klub Prostějov 
je společenstvím divadelního 
spolku Historia a vznikl proto, 
aby připomínal prvorepubli-
kovou eleganci. Tím zároveň 

propaguje bohužel bývalé 
dlouholeté město módy - Pro-
stějov. Jeho členem se může 
stát každý bez rozdílu věku a 
pohlaví. Vstupenkou do naše-
ho klubu je samozřejmě klo-
bouk...“ (úsměv)

 Co na svých pra-
videlných „dý-
cháncích“ nejvíce 

probíráte?
„Pravidelné setkání probíhá 
v kavárně Národního domu, 
každý třetí čtvrtek v měsíci od 
šestnácti hodin. Z počátku ne-
chávám trochu volnosti, aby 
si všichni zúčastnění mohli 
popovídat, ale pozor - je jim 
doporučeno, aby se vyhýbali 
tématům, jakými jsou nemoci, 
problémy a politika.(smích) 
Po vzájemném sdělení infor-
mací zazvoním zvonečkem, 
aby dav utichl, načež se ná-
sledně všichni dozví, na jaké 
kulturní akce budou v nejbliž-
ší době pozváni.“

 Na jakých akcích 
váš klub můžeme 
vidět?

„Zúčastňujeme se různých 
vernisáží a dalších zají-
mavých událostí po celém 

regionu. Tento víkend nás 
například můžete vidět na 
Josefkolu v Čechách pod 
Kosířem. Dále spoluúčin-

kujeme na pořadech Diva-
delního spolku Historia jako 
jsou ´Klobouková kavárna´, 
´Prostějovské osobnosti 
módy a elegance a další. Na 
různých akcích působí naše 
členky i jako modelky. Mů-
žete je vidět v krásných ša-
tech, které vždy představují 
nějakou významnou osob-
nost naší historie. Často tak 
jsou naše akce nejen hod-
notným kulturním zážitkem, 
ale diváci se dozví i řadu  
informací z dějin našeho 
města.“

 Řadí se do vašeho 
k l o b o u k o v é h o 
kluby i nějaké 

známe osobnosti?

„Ano, náš klub se může pyš-
nit nejen osobnostmi města 
Prostějova jako je náměs-
tek hejtmana Alois Mačák, 
Milada Sokolová, Jana Zik-
mundová, Jana Hlaváčo-
vá, J. Köhlerová a další, ale 
čestné členství klubu patří i 
redaktorce Českého rozhlasu 
Yvoně Žertové. Hlavně bych 
chtěla poděkovat všem čle-
nům našeho klubu, protože 
bez nich by kloboukový klub 
nemohl fungovat. Oni jsou 
to, co naši loď drží nad vo-
dou. (úsměv)“

Ženskost, to je to 
co by nás u šatů 
mělo jako první na-

padnout. Jaké šaty 
budou letos v módě? 

Které chcete! Každá z nás 
má jiný vkus a styl. Což nám 
tento rok nahrává, protože 
módní průmysl umožňuje, 
vybrat si jaké šaty budete 
chtít, a přesto budou trendy. 
Balónové šaty, bohémské 
maxi šaty, retro styl sedm-
desátých let, princézové či H 
střihy, ženské linie, zvýšený 
pas, romantické střihy, to vše 
si na sebe můžete vzít a bu-
dete ´IN´. Tento rok můžete 
nosit opravdu jakékoli šaty, 
nic nezkazíte těmi zdobený-
mi kytičkami, kostkami, o 
slovo se hlásí i námořnické, 
či originální potisky, ale také 
jednobarevné kolekce šatů. 
Hlavním hitem sezóny 
jsou však šaty s úzkým pa-
sem délkou po kolena nebo 

volné šaty téměř až po zem. 
Pokud nám to střih šatů do-
voluje, můžeme je přepásat 
dvěma tenkými pásky nebo 
tlustým páskem v pase. Kaž-
dý výrobce má svou vlastní 
kolekci, ve které prezentu-
je zrovna ty jeho nápadité 
oděvy. Proto také bude letoš-
ní nabídka šatů velmi pestrá 
tak, aby každá dívka a žena 
mohla pořádně vybrat. Šaty 
k létu zkrátka patří, a i kdy-
by, jste byla jejich nepříte-
lem, třeba díky viditelným 
varixům, nevzdávejte to! Jak 
jsem již zmínila, létu ten-
tokrát svědčí vzdušné šaty 
z přírodních materiálů, které 
mohou být spuštěné až po 
zem. Tím pádem zamaskuje-
te nohy a nejen je. 
Že jste ještě tento rok na 
náměstí nikoho v dlouhých 
šatech nepotkala? Nevadí, 
buďte první a jděte příkla-
dem, uvidíte, že za pár dnů 

už jediná určitě nebudete. 
Nezapomínejte na jedno, ke 
krásnému počasí patří krásné 
šaty a náš krásný úsměv...

PROSTĚJOVSKÝ Večerník se totiž již před časem rozhodl dát větší a pravidelný prostor něžnému poh-
laví, jejich zájmům i koníčkům. A tak se dnes už popatnácté potkáváme s novou společnicí, které říkáme 
„VEČERNICE“. Věříme, že postupně vám zodpovíme všechny otázky, na které jste dosud marně hledali 
odpovědi... 
A pokud vás dnešní články budou bavit a budete chtít další informace, neváhejte - napište na e-mail 
vecernice@vecernikpv.cz a my na všechny vaše dotazy zodpovíme! Nadále pak můžete posílat fotografie 
do naší soutěže o nejideálnějšího partnera, která si po svém úvodním kole vybírá i tentokrát prázdninovou 
pauzu.

Milé kamarádky Večernice, 
tentokrát si pro vás Aneta Křížová připravila další zajímavé informace a to ze světa 
psychologie. Pokud si pamatujete, nedávno se právě této sféře věnovala a to té-
matu - jak získat vyrovnanost. Jestliže jste se pokusily řídit těmito radami, jistě jste si 
u sebe nějakého rozdílu všimla. Tentokrát si pro vás připravila problematiku, která je 
opět v naší společnosti opomíjena a to psychosomatické onemocnění, s kterým do 
jisté míry souvisí i homeopatie, což je další téma, které spolu nyní probereme. V nepo-
slední řadě vám nastíníme, které letní šaty jsou momentálně „IN“ a nezapomněly jsme 
ani na zajímavý rozhovor. Přejeme příjemné a třeba i poučné čtení...
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Již tři roky existuje v Prostějově kloboukový klub
 rozhovor se zajímavou osobností... rozhovor se zajímavou osobností...

Hledáte informace ze světa módy? 
Uvažujete nad tím, jak se oblékat originálně? 
Chcete vědět, jaké jsou nejnovější  poznatky 

ve světě zdravého životního stylu?
Potřebujete poradit, jak správně pečovat o své tělo i duši?

Pak jste na správné adrese!

Hledáte ini fformace ze světa módy?

Speciální servis pro ženy nejen o životním            
          stylu a módě          stylu a módě

LETNÍ ŠATY 2011

p

  poradna  poradna
, , p

  víte, jak...  víte, jak...

U psychosomatických nemocí 
se zřetelně projevuje a spolupo-
dílí vliv stresových psychosoci-
álních situací. Psychosomatická 
medicína chápe člověka jako 
komplexní celek a neoddělu-
je tělo (sóma) a duši (psyché). 
Někteří lékaři pak pohlížejí 
na tělesně nemocného jako na 
živý stroj, který opravují. Trpíte 
zdravotními problémy a i přes 
intenzivní léčbu přetrvávají 
nebo se příznaky nemoci stále 
vrací. Je možné, že je za tím 
právě psychosomatické one-
mocnění.

Nejčastější psychosomatická 
onemocnění:

•  chronické bolesti (hlavy, bři-
cha, zad či kloubů) 

• chronická únava
• neurologické problémy 
•  gynekologické obtíže (na-

příklad silný premenstruační 
syndrom)

•  atopické ekzémy, kožní pro-
blémy

• nespavost 
•  bušení srdce, píchání na hru-

di, dušnost, brnění končetin a 
obličeje

•  nechutenství nebo nadměrná 
chuť k jídlu 

• zažívací obtíže 
•  jiné zdravotní problémy, které 

přetrvávají nebo se stále vra-
cejí

Příčiny psychosomatických 
onemocnění

Odborníci tvrdí, že až sedm-
desát procent všech tělesných 
obtíží má na svědomí psychika. 
Pokud se u člověka vyskytnou 
tělesné obtíže, duše tím volá o 
pomoc: nespokojenost, trápe-
ní a stres jsou pro organismus 
natolik zatěžující, že se s ním 

nedokáže vyrovnat jinak, než 
že odstartuje nějaký tělesný 
problém. Příčiny jsou různé 
–-například potlačovaný strach 
ze ztráty zaměstnání, trvalý 
stres v práci nebo ve škole, roz-
pad partnerského vztahu, úmrtí 
blízkého člověka, nefungující 
rodinné vztahy, nespokojenost 
v životě či obavy z budouc-
nosti. Se psychosomatickým 
onemocněním souvisí i vrozené 
dispozice k určitému onemoc-
nění, zděděné neboli převzaté 
vlastnosti, naučený styl chová-
ní, typ osobnosti a tak dále. 

Léčba psychosomatických 
onemocnění

Řešení fyzických problémů 
může být v tom, že přehod-
notíte dosavadní způsob ži-
vota. Je opravdu nutné, abych 
odpracovala tolik přesčasů, 
neměla bych se raději věnovat 
rodině, se kterou se v poslední 
době více hádám? Jsou zkouš-
ky ve škole to nejdůležitější? 
Na léčbu psychosomatických 
onemocnění je zapotřebí ce-
lostního přístupu k paciento-
vi. Na této komplexní léčbě 
se podílí různí specialisté z 
oblastí somatické medicíny, 
psychologie, čínské medicíny, 
homeopaté, speciální rehabi-
litační zařízení atd. Tito spe-
cialisté odhalí pravou příčinu 
pacientových potíží a nastartují 
uzdravení těla i duše.

Příklad z praxe
Podívejme se na jednoduchou a 
každému srozumitelnou situaci, 
která se může stát v podobné 
variantě komukoli a kdykoli. 
Mladá dívka jde do společnosti, 
na ples, na večírek, kde před-
pokládá, že se bude bavit, je 

upravená, natěšená a naladěná 
na příjemné zážitky. Oproti její-
mu očekávání se žádný zájem o 
její osobu nekoná, jinak řečeno, 
„sedí tam jak pecka a její ner-
vozita roste“. Z toho ji rozbolí 
hlava. Tomuhle jistě všechny 
rozumíme, nicméně pojďme se 
podívat, jak se bude příběh vy-
víjet dál. Hrdinka se začne „bo-
lestivě“ chovat, okolí pozná, že 
trpí a bude jí chtít pomoci. Jeden 
sežene prášek, jiná dobrá duše 
mokrý kapesník na hlavu, další 
sklenici vody, atd. Dívka se sta-
ne středem zájmu, byť úplně ji-
nak, než si to na samém začátku 
představovalo. Zavolají taxi a je 
konec mejdanu. Druhý den na 
otázky po včerejších zážitcích 
odpoví: „Bylo to bezvadné, jen 
jsem dostala migrénu a bohužel 
jsem musela jet domů.“ 
Zde, ale příběh nekončí, proto-
že paměť má nejen psychika, 
ale i naše tělo, které si při příští 
podobné situaci spustí ten samý 
scénář a to bolest hlavy, která 
by mohla být považována za 
patologický problém, přitom 
se jedná o psychosomatický 
problém.

„Při sezeních je členům doporučeno, aby se vyhýbali tématům, jako jsou nemoci, problémy a politika..,“ prozrazuje se smíchem EVA SUCHÁNKOVÁ
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  rady a tipy...  rady a tipy...

Zakladatelka. Že mají přívrženci klobouků v Prostějově své posta-
vení, za to vděčí Evě Suchánkové...    Foto: Aneta Křížová

Psychosomatické onemocnění V předposlední Večernici jste 
se mohly díky rozhovoru s od-
bornicí na homeopatii něco 
dozvědět právě o této sféře 
zdravotního oboru. Dnes by-
chom si rády řekly více, jeli-
kož je třeba, aby se toto téma 
dostalo více do podvědomí 
lidí. Účinky homeopatik se za-
bývá virolog Luc Montagnier, 
nositel Nobelovy Ceny, který 
mimo jiné usiluje o patent, pro-
tože dokázal, jak se dají měřit 
i velmi silná ředění látek, tedy 
deset na minus pátou a deset na 
minus devátou, což jsou právě 
koncentrace, na které se ředí 
homeopatika. Možná se jed-
nou dočkáme toho, že místo 
předepsaných antibiotik nám 
budou doporučena homeopa-
tika...

První pomoc pro každou 
domácnost

Arnica montana 9 CH - Všech-
na traumata (vhodné i po ope-
raci, úrazy – zlomeniny, vý-
rony atd. vše bez poškození 
kůže, dále např. koma, šok). 
Lék, který bychom si měli při 
traumatu vzít jako první. Dů-
ležité je: čím dříve jej podáme, 
tím lépe účinkuje. Tiší bolest, 

zabraňuje tvorbě hematomů a 
urychluje jejich vstřebávání, 
pokud se již začaly tvořit.
Argentum nitricum - při stresu 
a strachu, že se něco nezdaří 
spojené s křečemi žaludku a 
nezvladatelným průjmem
China 5 nebo 9CH  či Arse-
nicum album 5 nebo 9CH - 
Průjmy
Rhus toxicodendron 5 CH - Po-
stižení vazů, šlach 
Staphysagria 5 CH - Čisté řezné 
rány

Zásady správného užívání 
homeopatik:

1. Lék zásadně necháváme roz-
pustit v ústech na jazyku (nepo-
lykáme) a v ústech jej držíme 
co nejdelší dobu. Nezapíjíme! 
2. Lék užíváme třicet minut 
před jídlem nebo třicet minut 
po jídle - přitom nebereme nic 
do úst. Vhodný je i časový od-
stup od čištění zubů. 
3. Intervaly mezi jednotlivými 
podáními homeopatika prodlu-
žujeme v závislosti na zlepšo-
vání stavu. 
4. Pokud je předepsáno více 
léků, nepodáváme je současně, 
nýbrž v intervalu jedné až dvou 
hodin.

Pomáhá HOMEOPATIE?

„Naším členem se může stát 
každý bez rozdílu věku a pohlaví. 

Vstupenkou do klubu 
je samozřejmě klobouk...“

Jak jste si již mohly zvyknout, PROSTĚJOVSKÝ 
Večerník vám v rámci své tématické stránky 
„Večernice“, jejíž oblíbenost týdne od týdne 
roste, přináší každý týden zajímavý rozhovor 
s úspěšnou zástupkyní něžnějšího pohlaví, jež 
se podařilo v životě „něco velkého“ dokázat. 
Nejinak je tomu i dnes. A tentokrát jsme za-
vítali do prostředí módy a elegance v podobě 
organizovaného dění.



Okresní soud v Prostějově 
pořádá opakovanou draž-
bu movité věci, která se 
uskuteční dne 22. července 
2011 v 8.30 hodin na dvoře 
Okresního soudu v Prostě-
jově v Havlíčkově ulici číslo 
16 v Prostějově. 
Dražba je nařízena proti po-
vinnému Tomáši Hedvíčkovi 
z Prostějova. Dražit se bude 
osobní automobil Renault 

VEL Satis, rok výroby 2002, 
osvědčení o TP do 14. dubna 
2012, ujeto 117 912 kilome-
trů, šedá metalíza, dálniční 
známka. Vozidlo má vybitou 
autobaterii. Osobní vozidlo se 
bude dražit za sníženou vyvo-
lávací cenu 30 000 korun. 
Prohlídka dražené věci je 
možná pouze v den konání 
dražby po dobu registrace dra-
žitelů od 8:00 do 8:30 hodin. 

Svaz tělesně postižených v 
ČR, o.s. v Prostějově, Koste-
lecká 17, nabízí k zapůjčení 
kompenzační pomůcky, např. 
polohovací lůžka, ortopedické 
vozíky, chodítka, WC křesla aj. 
Služby jsme rozšířili i o rozvoz 
pomůcek. Bližší informace v 
kanceláři č. 106 nebo na tel. č. 
588 000 167.

Půjčovna rehabilitačních a 
kompenzačních pomůcek 
LAZARIÁNSKÉHO SER-
VISU PV, Hacarova 2, zajiš-
ťuje ortopedické vozíky, WC 
křesla, chodítka-pevná, pojízd-
ná, podpažní, servírovací stolky 
a polohovací lůžka (mecha-
nická, elektrická). Kontakt po 
telefonu pí. V. Zapletalová 776 
054 299.

Lazariánský servis vás zve na 
ozdravný pobyt v Chorvatsku 
od 16. do 25. 8. 2011. Pobyt 
je vhodný pro rodiče s dětmi, 
seniory i handicapované. Uby-
tování přímo na pláži. Přihlášky 
a bližší info pí. Zapletalová, tel.: 
776 054 299.

Regionální informační
centrum v prostorách

prostějovského zámku:
Otevírací doba RICu je:
Pondělí až pátek: 9 až 17 hodin
Sobota, neděle: 9 až 12 hodin
Vstup je zdarma. 
Kontakt: Regionální informač-
ní centrum, Pernštýnské nám. 
8, Prostějov, tel.. 582 329 723

Cvičení s Janou v REMI.
OD 4. ČERVENCE posun 
časů cvičení s Janou v REMI. 
PONDĚLÍ v 19:00 hod. 
STEP AEROBIC + POSILO-
VÁNÍ. Vše ve středním tempu, 
bez poskoků. Hodina je vhodná 
pro mírně pokročilé.  STŘEDA 
v 19:00 hod. Pěkné břicho + 
pevný zadek + zdravá záda-
-komplexní posílení celého 
těla. Hodina je vhodná i pro 
začátečníky a 50+. KDE: ve 
fi tku REMI, Českobratrská 13. 
Klimatizovaný sál! Případné 
dotazy: na tel. 603 819 032.
Svaz postižených civilizační-
mi chorobami v ČR  - Základ-
ní organizace, Kostelecká 17, 
Prostějov oznamuje nahláše-
ným zájemcům na zájezd na 
Praděd, že se zájezd z důvodu 
neplánovaných technických 
prací na vysílači přesouvá z 
20.7.2011 na 21.7.2011. Pro 
potvrzení kontaktujte p. Ho-
řavu tel.: 606 780 313, nebo 
osobně kancelář na Kostelecké 
17, č. dveří 109. Za případné 
komplikace se předem omlou-
váme.

SOONS Prostějov 
,,SEMTAMNÍK“ 

Úterý 19. července: Výlet na 
báječné makrely U Radka do 
Hamer, odjezd v 10.45 hodin z 
Pv. Předpokládaný odjezd do Pv 
ve 14:20, nebo v 15:13 hodin. 
Z důvodu přípravy občerstvení 
je nutno si je předem v kanceláři 
SONS objednat nejpozději do 
pátku 15.7.
Čtvrtek 21. července: Výlet do 
Čech pod Kosířem s originál-
ní prohlídkou zámku – akce 
vhodná zejména pro nevidomé. 
Odjezd z Pv autobusem od Al-
berta v 8.45 h. 
Program: prohlídka zámku pod 
vedením pana Miroslava Srost-
líka (hudebníka, malíře a dřevo-
řezbáře), se zastavením i v jeho 
dřevořezbářské dílně. 

Svaz tělesně postižených v ČR, 
o.s., místní organizace v Prostě-
jově, Kostelecká 17 pořádá pro 
své členy i nečleny jednodenní 
zájezdy do Velkých Losin – 
termální koupaliště ve dnech 
29.července a 12., 26. srpna. 
Jste srdečně zváni. Bližší infor-
mace v kanceláři č.106 nebo na 
tel.č. 588 000 167, 724 706 773

MC Cipísek 
Mateřské centru Cipísek bude 
v létě cestovat a v září otevře 
pouze na jednom pracovišti
V letních programech MC Ci-
písek čekají rodiny s dětmi jako 
už tradičně pohádky, cestování, 
kreativní aktivity a řada dalších 
akcí jako indiánská stezka, krá-
lovský bál či africký den. Stejně 
jako každý rok jsou tyto progra-
my beznadějně obsazeny už dva 
měsíce předem. 
Letos proběhnou z organizač-
ních důvodů pouze dva prázd-
ninové týdny. MC Dvořákova 
totiž končí v červenci svůj 
provoz. V prostorách MŠ, které 
dosud Cipísek využíval, bude 
vzhledem k vysokému počtu 
zájemců otevřeno další odděle-
ní mateřské školy. MC Cipísek 
ale bude pokračovat i dál ve 
své činnosti. Od září ale otevře 
programy pro rodiny s dětmi 
pouze v MC na sídlišti Svo-
body. Informace o letních ak-
tivitách v MC nebo na www.
mcprostejov.cz

Akce Ekocentra Iris:
Batik Art s Lusine Rádi tvoříte a 
chcete se naučit malovat na hed-
vábí? Připravili jsme pro vás kurz 
„Batik Art“, který vede dobrovol-
nice Lusine Artenyan z Arménie. 
Kurz probíhá každou středu od 
16:30 hodin v ICM Prostějov. 
Lusine mluví anglicky a rusky, 
ale i když ani jedním jazykem 

nemluvíte, není to na překážku 
účasti v kurzu. 
Anglická konverzace pro veřej-
nost Jste začátečníci a chtěli bys-
te se trochu rozmluvit anglicky? 
Naše dobrovolnice Lusine Arte-
nyan zahájila koncem května an-
glickou konverzaci pro veřejnost, 
která probíhá každé pondělí od 
16:30 hod. v ICM Prostějov. 
Konverzace je zdarma a potrvá 
až do srpna. Více informací na-
jdete na www.icmprostejov.cz.

HISTORIE PSÍ SLUŽBY 
U NÁS  Výstava ze soukromé 
sbírky autora ing. Jiřího Rulce, 
která poprvé uceleně mapuje his-
torii služební kynologie od jejího 
vzniku až do současnosti. Výsta-
va potrvá do 18. září 2011.

Sportcentrum DDM
Prostějov, Olympijská 4

pořádá tábor pro mládež ve 
věku 14 až 16 let v Oklukách. 
Program tábora je upraven pro 
tuto věkovou kategorii a vychází 
z poznatků zážitkové pedagogi-
ky. Zveme k účasti ty, kteří si i 
v tomto věku umějí hrát a chtějí 
užít prima prázdniny. Termín: 
7.-13. 8. 2011. Cena 2.700 Kč. 
Informace a přihlášky ve Sport-
centru Mgr. Tereza Zajíčková, 
tel 582 332 297, nebo hlavní ve-
doucí tábora Mgr. Zdenek Rajtr, 
E-mail:
Zdenek.Rajtr@seznam.cz

SDH MYSLEJOVICE vás 
zve na turnaj trojic v nohejba-
lu. Turnaj se koná v sobotu 13. 
srpna 2011 v 8:30 hodin na an-
tukovém hřišti v Myslejovicích 
(antukové hřiště za zbrojnicí). 
Startovné: 150 Kč (tým) - platí 
se při prezenci. Termín přihlášek 
je středa 10. 8. 2011. Informace: 
p. Buriánek Milan Myslejovice 
62, BurianekMilan@seznam.cz 
tel: 776 128 400. Občerstvení je 
zajištěno.

Asociace rodičů a přátel
Klub RADOST 145, Wolkero-
va 22, Prostějov pořádá zájezd 
do Budapešti, v pondělí 15. 
8. 2011. Pojeďte s námi do ter-
málních lázní „Rabaquelle“ v 
Györu, prohlédnout si „Tropica-
rium“ - podmořský svět včetně 
žraloků z blízka a udělat si pozná-
vací projížďku městem. Doprava 
autobusem 550 Kč, přihlášení a 
platba u OS Pom. ruka, Školní 
32, PV, 8 - 11.00 hodin. Vstupy 
195/155 Kč a 190 Kč (skupino-
vá sleva) na místě. Potřeba fo-
rintů za 400,-Kč (=4 200 HUF). 
Odjezd/příjezd: 5.30/22.00 hod. 
Podrobný program si vyžádejte 
e-mailem na klubradost@volny.
cz. Informace na tel.: 582 368 
551 nebo 724 390 204 

Nemáte nikoho na hlídání 
vašich dětí během prázdnin? 
Přihlaste je na příměstský tá-
bor „PRÁZDNINY V RÁJI“ 
www.TSFREEDANCE.cz s 
týdenními turnusy od 11. do 
29. července vždy od pondělí 
do pátku. Bližší informace na 
http://primestak.tsfreedance.cz.  
Kontakt: 777 725 426. Cena: 
1350 Kč.

Zámek Konice: Červen - Září 
2011. Nová prohlídková tra-
sa v zámku Konice. Do září 
2011 bude otevřena prohlíd-
ková trasa v konickém zám-
ku a TIC Konice i v sobotu a 
neděli. Otvírací doba TIC po 
dobu hlavní turistické sezóny 
(červen-září): pondělí-pátek 
9:00 – 16:00, sobota - neděle 
9:00 – 17:00.

Město Prostějov zve na X. 
mezinárodní sochařské sym-
pozium Hany Wichterlové v 
Prostějově (Smetanovy sady) 
21.července-4.srpna 2011. 
Vernisáž se uskuteční 4. srpna 
2011 v 15.00 hod.

Art Moravia zve na Meziná-
rodní sochařské sympozium 
Hany Wichterlové v Prostějo-
vě 2002-2011 fotografi e, které 
bude zahájeno vernisáží 21. 
července 2011 v 18.00 hod. v 
Kavárně Galerie Národního 
domu v Prostějově. Výstava 
potrvá do 3. září 2011

RIC, Perštýnské 8,Prostě-
jov – MgA. Zdenka Verešová 
,,KOUSKY NEBE“. Výstava 
potrvá do 29. července 2011 a 
to: po-pá: 9:00 až 17:00 hod., 
so-ne: 9:00 až 12:00 hodin. 

MěKS Konice a KUK Konice 
zve na výstavu Textilní řemes-
la a současnost. Výstava trvá 
do 31.8.2011. Bližší informace 
v TIC Konice na zámku. Tel.: 
582 334 987, 739 333 721.

NĚMČICKÉ HODY 2011
23. - 24. ČERVENCE

SOBOTA 23. července
10.30 hod. fotbalový turnaj 
dorostu, 16.00 hod. vystoupení 
šermířské skupiny a NS Pantlík 
(farská zahrada), Cimbálová 
muzika Ječmínek a harmonikář 
Milan Zahradník, 20.00 hod. 
hodová zábava - k tanci a po-
slechu hraje skupina GALAXY
NEDĚLE 24. července 
8.00 hod. výstava drobného 
zvířectva (chovatelský areál 
Novosady), 10.00 hod. Mše 
svatá, 14.30 hod. hodový tur-
naj starých pánů, 14.00 hod. 
hlavní program - Folklorní 
vystoupení, koncert Smíšeného 
pěvecké sboru Janáček z Luha-
čovic (kostel sv. Máří Magdalé-
ny), 17.00 hod - „NÁHODA“ 
country skupina (farská zahra-
da), 17.00 hod fotbalový tur-
naj mužů FK Němčice nad 
Hanou x Sokol Pivín (fotba-
lové hřiště)
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Kino Metro 70
Věnujte pozornost posunu-
tým začátkům představení 
v prázdninových měsících!

Pondělí 18. července:
18.30 Harry Potter
 a Relikvie smrti
 II. část 3D
21.00 Harry Potter
 a Relikvie smrti
 II. část 3D

Úterý 19. července:
18.30 Harry Potter
 a Relikvie smrti
 II. část 3D
21.00 Harry Potter
 a Relikvie smrti
 II. část 3D

Středa 20. července:
18.30 Harry Potter
 a Relikvie smrti
 II. část 3D
21.00 Harry Potter
 a Relikvie smrti
 II. část 3D
Čtvrtek 21. července:

18.30 Harry Potter
 a Relikvie smrti
 II. část 3D
21.00 Voda pro slony
 Americký film  

Pátek 22. července:
18.30 Harry Potter
 a Relikvie smrti
 II. část 3D
21.00 Voda pro slony
 Americký film

Sobota 23. července:
18.30 Harry Potter
 a Relikvie smrti
 II. část 3D
21.00 Voda pro slony
 Americký film

Neděle 24. července:
18.30 Harry Potter
 a Relikvie smrti
 II. část 3D
21.00 Voda pro slony
 Americký film 

Kinoklub DUHA
Po dobu letních prázdnin 
KINOklub DUHA nehra-
je. Přejeme příjemné pro-
žití prázdnin a dovolené. 
Těšíme se na Vaši návště-
vu v měsíci září.



Nejsou již mezi námi...
Adolf Vlk 1920  Prostějov
Jaroslav Trbušek 1940  Olšany
Žaneta Danišová 1973  Prostějov
František Černý 1945 Prostějov 
Antonín Březina 1926
 Kralice na Hané 
Radomír Bílý 1954  Prostějov 
Jiří Dvořák 1948  Prostějov 
Zdenka Špačková 1925
 Prostějov 
Emil Střebovský 1937
 Čelechovice na Hané 
Marie Zlámalová 1924 Jesenec 

Antonín Kaláb 1926 Prostějov 
Libuše Hopjanová 1926
 Prostějov 
Miloš Frehar 1939 Prostějov 
Miroslav Schmidt 1926 Kaple 
Ludmila Kořínková 1952
 Bedihošť 
Marie Kelnarová 1926 Dubany 
Božena Vykydalová 1931
 Kralice na Hané 
Eliška Velčovská 1941 Prostějov 
Zdeněk Palatý 1947
 Brodek u Prostějova 

Pondělí 18. července 2011
Oldřich Krátký 1957 Ohrozim 12.00 Obřadní síň Prostějov
Středa 20. července 2011
Bohuslav Marek 1961 Niva 10.00 Obřadní síň Prostějov
Marie Maráková 1951 Prostějov 10.40 Obřadní síň Prostějov
Miroslav Klementa 1948 Plumlov 11.20 Obřadní síň Prostějov
Úterý 21. července 2011
Miloslav Chromý 1955 Prostějov 10.00 Obřadní síň Mlýnská 
Pátek 22. července 2011 
Marta Rabenseifnerová 1923 Mostkovice
 11.20 Obřadní síň Prostějov
Emilie Klapková 1929 Mostkovice 14.00 kostel Mostkovice 
Pondělí 25. července 2011
František Tomášek 1931 Smržice 11.20 Obřadní síň Prostějov

Oznámení o vypnutí elektrické energie

TIP VečerníkuTIP Večerníku

Čtvrtý mezinárodní sraz mistrů řemesla kolářského a kočárnic-
kého v zámeckém parku a muzeu historických kočárů v Če-
chách pod Kosířem nese motto: „v tomto znamení zvítězíš“. Vy 
všichni, kteří se chcete zapojit, něco se přiučit a nebo dokážete 
předat své zkušenosti druhým - neváhejte. tato výzva meziná-
rodního setkání platí pro všechny restaurátory, řemeslníky, uč-
ňovské školy a účastnit se může každý, kdo se dokáže zapojit 
ukázkou určité práce.

Podmínky pro účast na josefkole 2011: 
přihlásit se na email vaclav.obr@seznam.cz,nebo na tel. 602 
557 167. Prezentace je v pátek 22. 7. 2011 v Muzeu kočárů 
v Čechách pod Kosířem. Ubytování pro účinkující účastníky 
22. a 23. července je zdarma. Stravování 23. a 24. července pro 
účinkující účastníky zdarma na stravenky v areálu zámeckého 
parku v Čechách pod Kosířem. Účast zdarma bez poplatků. 
Mezinárodní akce Josefkol 2011 vyvrcholí 23. a 24. července 
2011 a budou ji předcházet jednodenní vystoupení, ukázky ře-
mesel, semináře, výstavy na různých místech v ČR, hlavně v 
Muzeu historických kočárů, kde budou představovány tematic-
ké výstavy a ukázky prací na kočárech. Více čtěte na straně 8, 
veškeré informace získají zájemci na www.historickekocary.cz.

Pohřební služba A.S.A. TS, Žižkovo nám. 
19, tel.: 582 344 073, mobil 602 581 098.
Pohřební služba Václavková  a spol., 
s.r.o., Dolní 21, tel. 582 340 004, Mlýn-
ská 31, tel.: 582 343 883
Pohřební služba Pavel Makový, 
Kravařova 11, tel. 582 332 100.

Městské divadlo 
Prostějov

Po dobu letních prázd-
nin se nehraje žádné 
představení. Od 22. srp-
na do 3. září probíhá 
prodej předplatného na 
novou sezonu. Více na 
www.divadlo.prostejov.cz

Divadlo POINT
Po dobu letních prázdnin se 
nehraje. Chystá se filmový 
tábor SOBOTÍN 2011. Více 
na divadlopoint.cz.
 
Letní kino Mostkovice

Pondělí 18. července:
21.30 Kung Fu Panda 2 

Úterý19. července:
21.30 Občanský průkaz

Středa 20. července:
21.30 Tři dny ke svobodě
Čtvrtek 21. července:

21.30 Pařba v Bangkoku
Pátek 22. července:

21.30 Rychle a zběsile 5
Sobota 23. července:

21.30 Útěk ze Sibiře
Neděle 24. července:

21.30  Zkus mě rozesmát

Simetrix
Pátek 22. července:

21.00 DJ Iceman 
Sobota 23. července:

21.00 DJ Mark

Apollo 13
Středa 20. července:

Live on GRAM´O´PHONE
První prázdninová středa 
v APOLLU v režii Dru-
mUp crew. Celý večer 
se ponese v rytmu řádně 
ostrého drumandbassu, 
junglu, dubstepu a brea-
kbeatu. Drinkem večera je 
jak jinak DJ´s: Crackenn 
/Drumandbass, Jungle, 
Breakbeat, Dubstep/ You2 
/Raggajungle, Reggae, 
Dubwize/ + guest.
Odlet: 20.00

Rozloučíme se...

Z důvodu plánovaných 
prací na zařízení distribuč-
ní soustavy - rekonstrukcí, 
oprav, údržbových a reviz-
ních prací - bude přerušena 
dodávka elektrické energie:

Obec: Hrochov  
Dne: 3.8.2011 od 07:30 do 
16:00 hodin. Vypnutá oblast: 
horní část obce Hrochov od 
kapličky, č. 29 a č.10 po ko-

nec obce sm. Jednov včetně 
postranních uliček.
Obec: Malé Hradisko 
Dne: 3.8.2011 od 07:30 do 
15:00 hodin. Vypnutá oblast: 
Malé Hradisko 60 - Obecní 
úřad, pošta, kulturní dům.
Obec: Bedihošť
Dne: 5.8.2011 od 07:30 do 
14:30 hodin. Vypnutá oblast: 
část obce Bedihošť od Pro-
stějova po konec obce sm. 

Čehovice, dále ulice Lidic-
ká, Husova,  B. Němcové, 
Komenského, Tovární pravá 
strana,  
Za sokolovnou, U parku. Od-
běratelská trafostanice: Bedi-
hošť Oskar (č. 300791)
Dne: 5.8.2011 od 08:00 do 
15:00 hodin. Vypnutá oblast: 
ul. L. Svobody od č. 170 po 
č. 178  a od č. 158 po č.151
 E.ON Česká republika, s.r.o.

Opakovaná dražba auta na souduOpakovaná dražba auta na soudu
se koná UŽ TENTO ČTVRTEKse koná UŽ TENTO ČTVRTEK

Stěhování Domovní správy Prostějov, s.r.o.
Domovní správa Prostějov, s. r. o. oznamuje, že z důvodu stěhování 
je její provoz uzavřen v termínu od 12.7.2011 – 22.7.2011. V tomto 
období nebude v provozu ani telefonická a datová komunikace. Od 
25.7.2011 bude obnoven běžný provoz v nových prostorách na adre-
se: Pernštýnské nám. 8 (budova zámku). Tel. č. zůstanou zachována.

23. a 24. ČERVENCE 2011 
 ZÁMECKÝ PARK ČECHY POD KOSÍŘEM

JOSEFKOL 2011
aneb setkání příznivců zapřahání koní do historických kočárů 

OD 18. 7. DO 24. 7. 2011 TELEFON 582 344 130

POZOROVÁNÍ SLUNCE, resp. sluneční fotosféry se za 
bezmračné oblohy koná v pondělí a ve čtvrtek v 15:00 hodin. 
Pro děti 11 až 15 let v 10:00 a ve 14:00 hodin pozorování i 
s pohádkami. Hvězdárna vlastní nový dalekohled pro pozo-
rování Slunce, který poprvé v historii hvězdárny ukáže i děje 
probíhající ve sluneční koróně, tedy nejen ve sluneční fotosféře 
jako dosud.
NOČNÍ POZOROVÁNÍ se koná za bezmračné oblohy v 
pondělí a ve čtvrtek ve 22:30 hodin. Měsíc bude v sobotu v 
poslední čtvrti.
Výstavy STRHUJÍCÍ SNÍMKY Z VESMÍRU a Z DĚJIN 
PROSTĚJOVSKÉ ASTRONOMIE jsou přístupné na začát-
ku výše zmíněných pozorování. 
AVÍZO! V srpnu budeme pořádat mj. tři letní školy astrono-
mie, z nich historicky PRVNÍ LETNÍ ŠKOLU ASTRONO-
MIE PRO SENIORY! Další dvě školy budou určeny jednak 
malým dětem a jednak nejširší veřejnosti.

Lidová hvězdárnaLidová hvězdárna
 v Prostějově, p. o. v Prostějově, p. o.

INZERCE

PRODEJPRODEJ
IZOLAČNÍCH IZOLAČNÍCH 

PÁSŮPÁSŮ
KDE?KDE?
FARMAFARMA
ČEHOVICEČEHOVICE
VOLEJTEVOLEJTE

605 443 462!605 443 462!
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Hana Bukvová
10. 7. 2011 52 cm 4,20 kg

Čelčice

Natálie Ulšmídová
9. 7. 2011 53 cm 4,15 kg

Otaslavice

Simona Petrovská
11. 7. 2011 50 cm 3,30 kg

Hruška

Martin Hajdučko
12. 7. 2011 50 cm 3,40 kg

Němčice nad Hanou

Lukáš Valachovič
12. 7. 2011 49 cm 3,05 kg

Prostějov

Marie Novotná
11. 7. 2011 52 cm 3,35 kg

Křemenec

Emma Lara Přikrylová
11. 7. 2011 50 cm 3,58 kg

Prostějov

Martina Karasová
12. 7. 2011 50 cm 3,25 kg

Vrahovice

Ondřej Vašenda
12. 7. 2011 52 cm 3,65 kg

Přerov

Nela Síbrová
12. 7. 2011 52 cm 3,75 kg

Seč

Jaroslav Vinklárek
8. 7. 2011 51 cm 3,60 kg

Čechovice

CO NEJVÍCE ZDRAVÍ,

RADOSTNÝCH CHVIL

A MOŘE NEPOPSATELNÉHO

ŠTĚSTÍ PŘEJE VŠEM

NAROZENÝM RATOLESTEM

I JEJICH MAMINKÁM

A TÁTŮM

Fotografi e narozených miminek 
pořizujeme každou středu v po-
rodnici Nemocnice Prostějov. 
Jestliže již maminku v pokoji 
nezastihneme, můžete nám za-
sílat své snímky i s potřebnými 
údaji na e-mailovou adresu: 
miminka@vecernikpv.cz. 
Nádavkem pak všem rodičům 
zašleme jako poděkování a 
dárek přímo domů grafi cky 
zpracovaný portrét
i s blahopřáním.

PROSTĚJOVSKÝ Večerník
- Myslíme i na vaši budoucnost!

Prostějov/
Hana Szotkowská 
(mluvčí holdingu AGEL)

Zatímco v loňském roce se na-
rodilo víc dívek než chlapců, 
letošní vývoj zatím nahrává 
chlapcům. Těch se v prostě-
jovské nemocnici narodilo 
270. Během prvních šesti 
měsíců pomohli lékaři na svět 
celkem 255 děvčátkům. První 
půlrok byl bohatý i na porod 
dvojčátek - narodilo se jich 
hned pět.

Maminky z Prostějovska a oko-
lí svým dětem také stále častěji 
přidělují neobvyklá jména. Mezi 
námi se tak objevují exotická 
jako Thea, Amélie nebo Jasmí-
na. Mezi chlapci se pak objevují 
jména jako Kevin, Faabricio, 
Sebastian nebo Benjamin. Podle 
personálu prostě-
jovské nemocni-
ce však u dívek 
stále vyhrávají 
tradiční jména 
jako Tereza, Lu-
cie, Aneta nebo 

Eliška. Chlapce pak nejčastěji 
maminky pojmenují jmény jako 
Ondřej, Vojtěch, Šimon, Tomáš a 
Martin. 
Celkem se v prostějovské ne-
mocnici v uplynulém roce na-
rodilo 1093 dětí. Mezi novo-
rozeňaty bylo 532 chlapečků 
a 561 děvčátek. Prostějovská 
nemocnice se už od roku 2005 
pyšní významným oceněním 
Baby Friendly Hospital – což 
volně v překladu znamená 
„Nemocnice přátelsky naklo-
něná dětem.“

JE NÁS O 525 VÍCE!

A GRATULUJEME!!!

Po letech se pokles porodnosti v České republice 
projevil i v prostějovské nemocnici, která je členem 
skupiny AGEL. Během prvního půlroku se zde na-
rodilo celkem 525 dětí, což je o šestatřicet ratolestí 
méně než v loňském půlroce.

INZERCE

Z Z NEMOCNICE ...NEMOCNICE ...

Adam Crha
11. 7. 2011 51 cm 3,50 kg

Prostějov

U dívek stále vyhrávají tradiční jména 
jako Tereza, Lucie, Aneta nebo Eliška. 

Chlapce nejčastěji pojmenují jmény 
Ondřej, Vojtěch, Šimon, Tomáš a Martin.

Cipískovy prázdniny
v pohádkovém ražení
MATEŘSKÉ CENTRUM CIPÍSEK 
pořádá na letní měsíce už pátým rokem 
příměstské tábory pro rodiče s dětmi od 
2 do 7 let. Ten první letošní byl jako už 
tradičně ve znamení pohádek. Mamin-
ky, které chtějí trávit letní dny aktivně 
a kreativně se každý den vydávaly se 
svými ratolestmi do pohádky...

Prostějov/pk

A ke každé pohádce připravily Cipískovy 
tety spoustu výtvarného tvoření, her i pís-
niček pro děti i pro rodiče. „Na přivítanou 
je čekalo sázení při pohádce o velké řepě,“ 
prozradila Večerníku za MC Cipísek Mar-
kéta Skládalová. „Co musí umět každý 
trpaslík si děti vyzkoušely v pohádce o 
Sněhurce, zatímco maminky si vytvořily 
kouzelná zrcadla technikou decoupage. 
Při procházce kolem Hloučely potkali 
i vodníka, který dětem pomohl z vody 
vylovit kouzelné perly,“ pokračovala. „V 
závěru týdne si pak maminky s dětmi za-
tančily na královském bále a všichni spo-
lečně upekli dort s pejskem a kočičkou,“ 
sdělila Skládalová s tím, že týden od 18. 
července bude v centru ve znamení ces-
tování. „Po stopách Cipíska cestovatele 
podniknou děti s rodiči například výlet do 
Afriky, mezi Indiány a nebo třeba i na Mě-
síc,“ dodala Skládalová.

Angličtina pro děti byla na táboře v Jeseníkách
Angličtina pro děti Prostějov/
Helen Doron Early English 
má čerstvě za sebou letní tá-
bor v Jeseníkách, ale tábor-
níci jsou pořád jednou nohou 
ještě tam. S Angličtinou byly 
na táboře děti od pěti do de-
víti let a není tedy  žádné pře-
kvapení, že pro řadu z nich to 
byla první zkušenost s tábo-
rem, a to nezapomenutelná! 

Prostějov/pk

Angličtina pro děti Prostějov/
HDEE v zastoupení Evy a 
Dany je známá svým totál-
ním nasazením pro angličtinu, 
takže od okamžiku, kdy nad 
chalupou zavlály vlajky dvou 
vytipovaných kontinentů: Aus-
tralia, America, se ozval  pokřik 
(cheer) obou spřátelených kme-
nů: „Palmas, palmas, Hollywo-
od....“ pro Ameriku a „Ocean, 
comotion......“ pro Austrálii, se 
všichni ocitli na půdě anglicky 
mluvící. 

„Kromě vlastního bezbřehého 
potenciálu úročíme určitě mnoho 
zahraničních zkušeností, neboť 
máme za sebou a samozřejmě i 
před sebou  výuku a práci s dět-
mi z Evropy, z USA, z Austrálie 
a tyto zkušenosti stále prohlu-
bujeme a doplňujeme,“ řekla 
Večerníku Eva Šmídová. Tábora 
se zúčastnily děti z Angličtiny 
pro děti Prostějov/HDEE, z olo-
moucké HDEE a děti s větší či 
menší  zkušeností s angličtinou.  
„Opět se nám potvrzuje vysoká 
kvalita a úroveň našich prostě-
jovských studentů,“ přidala Dana 
Šlézarová. 
Od ranního probuzení přes roz-
cvičku, snídani až do večerního 

sledování příběhů malého dráč-
ka Didiho s hádankami pro děti 
nebo originálních dokumentů z 
národních parků USA  probíhalo 
vše anglicko(-česky), a to napros-
to samozřejmě a pro děti příjem-
ně a zábavně. „Během týdne 
zvládli táborníci například závo-
dy lodí, stezku odvahy k Čertově 
skále, sledování stop divokých 
zvířat se starým Indiánem, bouř-
ku na Sovím hradě, karneval 
států nebo letní a dokonce i zimní 
olympiádu,“ dodala k programu 
E. Šmídová. 
Od 15. srpna 2011 bude probíhat 
v prostějovské HDEE  letní pří-
městský tábor, ale už teď se plá-
nuje druhý ročník Jeseníků 2012! 
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05.00 - Doktor z vejminku (6/7)            
05.40 - Schodiště                          
05.59 - Dobré ráno s Jedničkou             
08.30 - Inami (12/26)                      
08.55 - Delfín Filík (7/7)                 
09.00 - Čaroděj ze země Oz 
09.30 - Sněžná řeka: Sága
 rodu McGregorů II
10.20 - McLeodovy dcery I         
11.05 - Věšák - Pavel Nový                 
11.45 - Případ paní Luneauové              
12.00 - Polední události                   
12.20 - Události v regionech
 plus 
12.30 - Hry bez hranic                     
13.50 - Film o cyklu Hop nebo trop
14.05 - Jak se stal švec Dratvička
 tchánem pana krále
15.00 - Záhady Toma Wizarda                
15.15 - Libeňský čaroděj                   
15.45 - Pátrání světlušky Lucie            
16.00 - Inami (12/26)                      
16.20 - Delfín Filík (7/7)                 
16.30 - Byla jednou jedna 
 planeta (4/26)   
17.00 - AZ-kvíz                            
17.30 - Pod pokličkou                      
18.00 - Události v regionech               
18.25 - Garfieldova show          
18.45 - Večerníček                         
18.55 - Šťastných deset
 a Šance milion     
19.00 - Události                           
19.35 - Branky, body, vteřiny              
19.50 - Předpověď počasí                   
19.55 - Sportka a Šance                    
20.00 - Vlak z Paddingtonu              
21.40 - Bylo nám s ním dobře               
22.35 - My dva a čas                                     
23.10 - Melodie, které se vracejí ...
23.35 - Losování Sportky
 a Šance           
23.40 - Šplhající profesor                 
00.30 - Losování Šťastných 
 deset a Šance milion 
00.35 - Na stopě                           
01.00 - Sváteční slovo ...
01.10 - AZ-kvíz                            
01.35 - Auto Moto Styl                     
02.00 - Události v regionech               
02.30 - Dobré ráno s Jedničkou             

05:59 Snídaně s Novou 
09:05 Ženatý se závazky (93)
09:30 Co mám na tobě ráda 
09:55 První liga 2 
11:55 Tescoma s chutí 
12:05 Babicovy dobroty 
12:45 Walker, Texas Ranger 
13:40 Námořní hlídka IV (12)
14:40 Gilmorova děvčata III 
15:40 Krok za krokem VI (13)
16:05 Beze stopy VII (6) 
17:00 Odpolední
 Televizní noviny 
 Sportovní noviny, 
 Počasí
17:35 Tisíc a jedna noc
19:30 Televizní noviny 
 Sportovní noviny, 
 Počasí
20:00 Wipeout
 Souboj národů 
21:15 Lidský terč (4) 
22:10 Noční
 Televizní noviny
 Sportovní noviny, 
 Počasí
22:35 Námořní vyšetřovací 
 služba IV (5) 
23:35 Policejní odznak V (6) 
00:30 Námořní hlídka IV 
01:15 Novashopping
01:50 Walker, Texas Ranger 
02:35 Rady ptáka Loskutáka 
03:35 Lenssen & spol.
04:00 Stefanie V (35, 36)  

06:05- Zpravodajství TV Prima                                                      
06:55- Minuty regionu                                                              
07:05- Fakta Barbory Tachecí                                                       
07:20- Párty s kuchařem     
07:50- M*A*S*H (114)                                                               
08:35- M*A*S*H (115)                                                               
09:15- Přátelé X (6)     
09:45- Prostřeno!                                                               
10:40- To je vražda, napsala 
11:35- Diagnóza vražda VI (17)   
12:35- Případ pro Sam IV (15)    
13:35- Kutil Tim V (15)    
14:05- Přátelé X (7)     
14:40- Ochránce III (1)    
15:40- Julie Lescautová VI (10)   
17:40- Minuty regionu                                                              
17:50- Fakta Barbory Tachecí                                                       
18:00- Prostřeno!    
18:55- Zprávy TV Prima                                                             
19:20- Krimi zprávy                                                                
19:35- Krimi plus                                                                  
19:50- VIP zprávy                                                                  
20:00- Vteřiny před vraždou (5)     
21:05- TOP STAR magazín    
22:10- Castle na zabití I (10)    
23:10- Sběratelé kostí III (7)   
 00:10- Nedokonalé zločiny 
01:05- Volejte Věštce     
02:50- Výklad snů     
03:45- Na čem záleží (96)    
04:10- Na čem záleží (97)    

05.00 - Kam zmizel ten ...
05.35 - Festivalové listy Měsíce                     
05.50 - Přežili rok 2000                             
06.00 - Alchymie bytí                                
06.25 - Redaktion D (3/13)                
06.40 - Chez Mimi (3/5)                              
07.00 - Panorama                                     
08.00 - Cyklisté a chodci 
08.20 - Haló, haló! (46/85)                          
08.45 - Pevnosti: Cheb                               
09.00 - Soukromá muzea                               
09.15 - ČSF týdeník 1957          
09.35 - Osobnost na Dvojce                           
09.40 - Výprava za českými čerty
10.00 - Dnes večer v Lucerně                         
11.05 - Palác Lucerna
 - vyprodáno                    
12.30 - Na plovárně
 s Christopherem Lee              
12.55 - Kam zmizel ten starý song
13.35 - Hudební toulky
 s L. Smoljakem        
13.50 - Tajemství vody                               
14.35 - Moderní architektura
 na Slovensku            
15.30 - Zajatci minulosti (3/3)                      
16.00 - Leonardo da Vinci: 
 Poslední večeře           
16.50 - Osobnost na Dvojce                           
17.00 - Potomci slavných
 - E. F. Burian              
17.30 - Vzhůru dolů! (2/7)                           
17.50 - Počesku                                      
18.00 - Putování za vínem                            
18.30 - Haló, haló! (46/85)                          
19.00 - Zprávy v českém 
 znakovém jazyce              
19.10 - Cyklisté a chodci                   
19.30 - Dobrodružství šesti
 trampů (3/6)             
20.00 - V množství je síla aneb 
 Nekonečné zvířecí 
 armády (2/2)
20.55 - AKT                                          
22.45 - Lovecká sezóna                             
23.45 - Folk a kolem                                 
00.10 - From the Basement                 
01.00 - Uchem jehly                                  
01.30 - Prolínání světů:
 Cesta k dospělosti          
01.55 - Svatba a manželství                          
02.25 - Klobouček                                    
02.55 - Klub Netopýr                                 
03.45 - Přijďte k nám na večeři                      

05.00 - Bolkoviny                          
05.59 - Dobré ráno s Jedničkou
08.30 - Inami (11/26)                      
08.55 - Delfín Filík (6/7)                 
09.00 - Čaroděj ze země Oz 
09.30 - Sněžná řeka: Sága 
 rodu McGregorů II
10.20 - McLeodovy dcery I 
11.10 - Banánové rybičky                   
11.50 - Krásy evropského
 pobřeží: Perly    
 Egejského moře                     
12.00 - Polední události                   
12.20 - Události v regionech 
 plus
12.30 - Dlouhá míle (2/6)                  
13.45 - Po stopách                         
14.05 - Hodina zpěvu                       
15.00 - Tom, nejlepší přítel               
15.25 - Zoománie (4/17)                    
15.40 - Ankety s dětmi                     
15.45 - Pátrání světlušky Lucie            
16.00 - Inami (11/26)                      
16.20 - Delfín Filík (6/7)                 
16.30 - Byla jednou jedna 
 planeta (3/26)   
17.00 - AZ-kvíz                            
17.30 - Chalupa je hra                     
18.00 - Události v regionech               
18.25 - Garfieldova show           
18.45 - Večerníček                         
18.55 - Šťastných deset
 a Šance milion     
19.00 - Události                           
19.35 - Branky, body, vteřiny              
19.50 - Předpověď počasí                   
20.00 - Slavné historky 
 zbojnické (3/6)    
21.05 - Nesmrtelní                         
22.25 - Rosemary má děťátko                
00.40 - Losování Šťastných 
 deset a Šance milion 
00.45 - Samozvaný host                     
01.10 - AZ-kvíz                            
01.35 - Zajímavosti z regionů              
02.05 - Události v regionech               
02.30 - Dobré ráno s Jedničkou

 
05:35 Novashopping
05:59 Snídaně s Novou 
09:05 Ženatý se závazky 
09:30 Co mám na tobě ráda 
09:55 Daleko od ní 
11:55 Tescoma s chutí 
12:05 Babicovy dobroty 
12:40 Walker, Texas Ranger
13:40 Námořní hlídka IV 
14:40 Gilmorova děvčata III 
15:40 Krok za krokem VI 
16:05 Beze stopy VII (5)  
17:00 Odpolední
 Televizní noviny 
 Sportovní noviny, 
 Počasí
17:25 Tisíc a jedna noc 
19:30 Televizní noviny
 Sportovní noviny, 
 Počasí
20:00 Plechová kavalerie (2) 
21:10 Kobra 11 XV (2) 
22:05 Noční
 Televizní noviny 
 Sportovní noviny, 
 Počasí
22:35 Námořní vyšetřovací 
 služba IV (4) 
23:35 5 dnů do půlnoci (2)
00:20 Námořní hlídka IV 
01:05 Novashopping
01:40 Walker, Texas Ranger 
02:25 Rady ptáka Loskutáka
03:00 Áčko
04:00 Stefanie V (33, 34) 
05:35 Novashopping

06:05- Zpravodajství TV Prima 
06:55- Minuty regionu                                                              
07:05- Fakta Barbory Tachecí                                                       
07:20- Párty s kuchařem    
07:50- M*A*S*H (113)                                                               
08:35- M*A*S*H (114)                                                               
09:15- Přátelé X (5)    
09:50- Prostřeno!    
10:45- To je vražda, napsala  
11:40- Diagnóza vražda 
12:40- Případ pro Sam IV 
13:35- Kutil Tim V (14)    
14:05- Přátelé X (6)        
14:40- Ochránce II (24)
15:40- Julie Lescautová VI (9)   
17:40- Minuty regionu                                                              
17:50- Fakta Barbory Tachecí                                                       
18:00- Prostřeno!    
18:55- Zprávy TV Prima                                                             
19:20- Krimi zprávy                                                                
19:35- Krimi plus                                                                  
19:50- VIP zprávy                                                                  
20:00- Nikdo není dokonalý                                                 
21:10- Aféry (3)    
22:10- Sběratelé kostí IV (12)   
23:10- Myšlenky zločince IV
00:10- Nedokonalé zločiny 
01:05- Volejte Věštce    
02:50- Výklad snů    
03:45- Na čem záleží (94)    
04:10- Na čem záleží (95)     
04:35- Svět 2011    

05.00 - Příště u Vás
 z Velkých Němčic n. M.
05.40 - Přežiješ mládí?                              
05.55 - Za vesnickými
 muzikanty                      
06.25 - Redaktion D (2/13)                
06.40 - Chez Mimi (2/5)                              
07.00 - Panorama                                     
08.00 - Cyklisté a chodci                   
08.20 - Haló, haló! (45/85)                          
08.50 - Zapomenuté výpravy                           
09.20 - ČSF týdeník 1957          
09.35 - Osobnost na Dvojce                           
09.40 - Vzhůru dolů! (1/7)                           
10.00 - Michelangelo: David                          
10.50 - Ktosi je za dverami                          
12.20 - Ktosi je za dverami                          
12.55 - Příště u Vás
 z Litoměřic 
13.35 - Ta naše
 povaha česká
14.05 - Česká vzduchoplavba 
15.05 - Vzkaz Evy Gerové-
 Šanovcové                   
15.20 - Pompeje (1/2)                                
16.55 - Osobnost na Dvojce                           
17.00 - Klíč                                         
17.30 - Dva muži na Sibiři                           
18.00 - Cestománie                                   
18.30 - Haló, haló! (45/85)                          
19.00 - Zprávy v českém 
 znakovém jazyce              
19.10 - Cyklisté a chodci                   
19.30 - Kosmopolis - Speciál                         
20.00 - Královna a kardinál 
21.35 - Hvězdy MHF
 Český Krumlov 2011                
21.40 - Olga a Dagmar
 Havlové
22.50 - Bez slitování                                
23.50 - Severní blata                                
01.20 - Ještě jsem tady
 - Jan Jíra                   
01.45 - Laco Deczi                                   
02.40 - Host do domu                                 
03.10 - Hody na Podluží                              
03.55 - Před líšeňskó kovárnó                        
04.30 - Svět Ludvíka Bluma                               

05.00 - Velké sedlo (2/9)                  
05.59 - Dobré ráno s Jedničkou             
08.30 - Inami (10/26)                      
08.55 - Delfín Filík (5/7)                 
09.00 - Čaroděj ze země Oz 
09.30 - Sněžná řeka: Sága 
 rodu McGregorů II      
10.20 - McLeodovy dcery I  
11.05 - Všechnopárty                       
12.00 - Polední události                   
12.20 - Události v regionech
 plus 
12.30 - Jsou hvězdy,
 které nehasnou        
13.30 - Po stopách hvězd                   
14.00 - Aladdinova kouzelná 
 lampa          
15.20 - Heřmánci (3/6)                     
15.50 - Inami (10/26)                      
16.10 - Delfín Filík (5/7)                 
16.30 - Byla jednou jedna 
 planeta (2/26)   
17.00 - AZ-kvíz                            
17.25 - Kouzlo Afriky                      
18.00 - Události v regionech               
18.25 - Garfieldova show           
18.45 - Večerníček                         
18.55 - Šťastných deset
 a Šance milion     
19.00 - Události                           
19.35 - Branky, body, vteřiny              
19.50 - Předpověď počasí                   
20.00 - Eden (3/6)                         
21.00 - Reportéři ČT                       
21.45 - Posledních 24 hodin                
22.35 - Na stopě                           
23.00 - Dlouhá míle (1/6)                  
00.20 - Losování Šťastných 
 deset a Šance milion 
00.25 - Dveře                              
01.05 - AZ-kvíz                            
01.30 - Týden v regionech
02.00 - Události v regionech               
02.30 - Dobré ráno s Jedničkou             

05:59 Snídaně s Novou 
09:05 Ženatý se závazky (91)
09:30 Co mám na tobě ráda 
09:55 Tuxedo  
11:55 Tescoma s chutí 
12:00 Babicovy dobroty 
12:40 Walker, Texas Ranger  
13:40 Námořní hlídka IV (10) 
14:40 Gilmorova děvčata III 
15:40 Krok za krokem VI (11)
16:05 Beze stopy VII (4)  
17:00 Odpolední
 Televizní noviny 
 Sportovní noviny, 
 Počasí
17:30 Tisíc a jedna noc
19:30 Televizní noviny 
 Sportovní noviny, 
 Počasí
20:00 Život je stres  
22:00 Noční Televizní noviny 
 Sportovní noviny, 
 Počasí
22:30 Zákon a pořádek: 
 Zločinné úmysly IX (10) 
23:20 Zákon a pořádek: Útvar 
 pro zvláštní oběti X (18)
00:10 Patty Hewes:
 Nebezpečná advokátka 
01:10 Bujné fantazie (30) 
01:40 Novashopping
02:15 Poker After Dark II

06:05- Zpravodajství TV Prima                                                      
06:55- Minuty regionu                                                              
07:05- Fakta Barbory Tachecí                                                       
07:20- Párty s kuchařem    
07:50- M*A*S*H (112)                                                               
08:35- M*A*S*H (113)                                                               
09:15- Přátelé X (4)    
09:45- Prostřeno!    
10:35- To je vražda, napsala 
11:35- Diagnóza vražda VI (15)   
12:35- Případ pro Sam IV (13)    
13:35- Kutil Tim V (13)    
14:05- Přátelé X (5)    
14:40- Ochránce II (23)                                                            
15:40- Julie Lescautová VI (8)   
17:40- Minuty regionu                                                              
17:50- Fakta Barbory Tachecí                                                       
18:00- Prostřeno!    
18:55- Zprávy TV Prima                                                             
19:20- Krimi zprávy                                                                
19:35- Krimi plus                                                                  
19:50- VIP zprávy                                                                 
20:00- Dr. Ludsky (5)    
21:10- Taková moderní rodinka 
21:45- Partička    
22:25- Anatomie lži II (11)   
23:25- Sběratelé kostí III (6)                                        
00:25- Nedokonalé zločiny 
01:25- Volejte Věštce    
03:10- Výklad snů     
04:10- Autosalon    

05.00 - Hudební studio M  
05.30 - Moje medicína                                
05.40 - Rozum nebo extrém                            
05.55 - Folklorika                                   
06.20 - Přežili rok 2000                             
06.30 - Redaktion D (1/13)                
06.45 - Chez Mimi (1/5)                              
07.00 - Panorama                                     
08.00 - Cyklisté a chodci (8/13)                     
08.20 - Haló, haló! (44/85)                          
08.50 - Pomníky - staronová
 tvář Evropy              
09.20 - ČSF týdeník 1957          
09.35 - Osobnost na Dvojce                           
09.40 - Album                                        
10.20 - Co tomu říkáte,
 pane Werich?                 
10.30 - Epigenetika                                  
11.15 - Válečníci (5/6)                              
12.10 - Jak se chránit před vodou?
12.30 - Vzduch je naše moře                          
12.50 - Silverville (2/6)                            
13.20 - Televizní klub neslyšících
13.50 - Deset století architektury
14.05 - Hledání ztraceného času
14.30 - ČSF týdeník 1961
14.45 - Ke břehům Iwo-jimy                           
15.25 - Příběh létající pevnosti                     
16.15 - Válečníci (6/6)                              
17.05 - Osobnost na Dvojce                           
17.10 - Zapomenutý svět
 komunismu (2/3)              
18.10 - Příběhy domů                                 
18.30 - Haló, haló! (44/85)                          
19.00 - Zprávy v českém
 znakovém jazyce              
19.10 - Cyklisté a chodci (8/13)                     
19.30 - Přežiješ mládí?                              
19.50 - Historické minipříběhy 
 a kuriozity           
20.00 - Zapomenutý svět 
 komunismu (3/3)              
20.55 - Pevnosti: Cheb                               
21.15 - Úsměvy V. Menšíka                     
22.00 - Hank a Mike  
23.25 - Laco Deczi 
00.15 - Pumelice lesní
 moudrosti                     
01.15 - From the Basement                 
02.10 - Kde bydlely princezny                        
02.30 - Čaj pro třetího                              
02.55 - To ne, to tedy ne                            
03.35 - Zlatí bratři                                 

05.00 - Výletníci                          
05.20 - Etiketa                            
05.35 - Bydlení je hra                     
05.59 - Dobré ráno s Jedničkou             
08.30 - Inami (13/26)                      
08.55 - Příběhy z medové
 stráně (1/7)      
09.00 - Čaroděj ze země Oz         
09.30 - Sněžná řeka: Sága
 rodu McGregorů II
10.20 - McLeodovy dcery I          
11.05 - Doktor z vejminku (7/7)            
12.00 - Polední události                   
12.20 - Události v regionech 
 plus 
12.30 - Bolkoviny                          
13.25 - Kaleidoskop                        
13.55 - Záhada hlavolamu         
14.25 - My holky z Městečka 
15.00 - Tintinova
 dobrodružství (35/39)    
15.25 - Zoománie (5/17)                    
15.40 - Šikulové                           
16.00 - Inami (13/26)                      
16.20 - Příběhy z medové 
 stráně (1/7)      
16.30 - Byla jednou jedna 
 planeta (5/26)   
17.00 - AZ-kvíz                            
17.25 - Stop                               
17.30 - Bydlení je hra                     
18.00 - Události v regionech               
18.25 - Garfieldova show 
18.45 - Večerníček                         
18.55 - Šťastných deset
 a Šance milion     
19.00 - Události                           
19.35 - Branky, body, vteřiny              
19.50 - Předpověď počasí                   
20.00 - Návštěvníci II
 - V chodbách času   
21.55 - Výletníci                          
22.25 - Kriminálka Paříž           
23.15 - Profesionálové (10/57)             
00.10 - Losování Šťastných
 deset a Šance milion 
00.15 - Dempsey
 a Makepeaceová     
01.10 - Na cestě
 po Orlických horách       
01.35 - Chalupa je hra                     
02.05 - Události v regionech               
02.30 - Dobré ráno s Jedničkou

05:59 Snídaně s Novou 
09:05 Ženatý se závazky 
09:30 Co mám na tobě ráda 
09:55 Pomsta Růžového 
 pantera
11:55 Tescoma s chutí 
12:05 Babicovy dobroty 
12:40 Walker, Texas Ranger  
13:40 Námořní hlídka IV (13)
14:40 Gilmorova děvčata III 
15:40 Krok za krokem VI
16:05 Beze stopy VII (7)  
17:00 Odpolední
 Televizní noviny 
 Sportovní noviny, 
 Počasí
17:35 Tisíc a jedna noc 
19:30 Televizní noviny
 Sportovní noviny, 
 Počasí
20:00 Hospoda (9, 10)  
21:20 Kriminálka Miami VIII
22:15 Noční Televizní noviny
 Sportovní noviny, 
 Počasí
22:45 Námořní vyšetřovací 
 služba IV (6) 
23:40 Policejní odznak V (7)
00:30 Námořní hlídka IV 
01:15 Novashopping
01:50 Walker, Texas Ranger  
02:35 Rady ptáka Loskutáka
03:35 Lenssen & spol.
04:00 Stefanie V (37, 38)  

06:05- Zpravodajství TV Prima                                                      
06:55- Minuty regionu                                                              
07:05- Fakta Barbory Tachecí                                                       
07:20- Párty s kuchařem    
07:50- M*A*S*H (115)                                                               
08:35- M*A*S*H (116)                                                               
09:15- Přátelé X (7)   
09:45- Prostřeno!    
10:40- To je vražda, napsala 
11:35- Diagnóza vražda VI 
12:35- Případ pro Sam IV (16)    
13:35- Kutil Tim V (16)    
14:05- Přátelé X (8)     
14:35- Ochránce III (2)     
15:40- Julie Lescautová VI 
17:40- Minuty regionu                                                              
17:50- Fakta Barbory Tachecí                                                       
18:00- Prostřeno!     
18:55- Zprávy TV Prima                                                             
19:20- Krimi zprávy                                                                
19:35- Krimi plus                                                                  
19:50- VIP zprávy                                                                  
20:00- Letní slunovrat (1/2)     
22:05- Mladší o pár let     
23:10- Myšlenky zločince 
00:10- Chicago Joe a holka 
 ze šantánu    
02:00- Volejte Věštce     
03:45- Na čem záleží (98)    
04:10- Receptář prima nápadů                                                       

05.00 - Na plný pecky 2001  
05.35 - Náš venkov                                   
05.55 - Divnopis                                     
06.00 - Kosmopolis - Speciál                         
06.30 - Redaktion D (4/13)           
06.45 - Chez Mimi (4/5)                              
07.00 - Panorama                                     
08.00 - Cyklisté a chodci 
08.20 - Haló, haló! (47/85)                          
08.45 - Kde bydlely princezny                        
09.05 - Počesku                                      
09.15 - ČSF týdeník 1957          
09.35 - Osobnost na Dvojce                           
09.40 - Olga a Dagmar Havlové
10.45 - Auto*mat                                     
12.20 - Za vesnickými muzikanty

12.55 - Milionářská bydlení:
 Moskva
13.55 - Lístky vytržené
 z památníku
14.45 - Ilustrované fejetony 
 Ludvíka Vaculíka   
15.00 - České stopy: Karai Pukú
16.00 - William a Harry
 - život princů               
16.50 - Osobnost na Dvojce                           
17.00 - Kamera na cestách: 
 Hledání Iásóna            
 a Argonautů 
18.00 - Ushuaia (2/26)                               
18.30 - Haló, haló! (47/85)                          
19.00 - Zprávy v českém 
 znakovém jazyce              
19.10 - Cyklisté a chodci                    
19.30 - Vodácká putování                             
19.45 - Soukromá muzea                               
20.00 - Od višní do višní                            
21.00 - Hvězdy MHF
 Český Krumlov 2011                
21.05 - Magické hory (6/13)                          
21.25 - Z hříček o královnách 
 útržek ...
22.20 - Mostar United             
23.20 - Udělej mi Kubricka                           
00.45 - Pop Session (1/5)                            
01.40 - Rajské zahrady                               
01.55 - Host do domu                                 
02.25 - Jiří Mahen                                   
02.55 - Orbis musicae pictus: 
 Zámek Vranov nad Dyjí
03.20 - A teď zpívejte s námi                        
03.50 - Sejdeme
 se v Eurocampu                       

05.00 - AZ-kvíz                            
05.30 - Pod pokličkou                      
05.59 - Dobré ráno
 s Jedničkou             
08.30 - Inami (14/26)                      
08.55 - Příběhy z medové 
 stráně (2/7)      
09.00 - Čaroděj ze země Oz
09.30 - Sněžná řeka: Sága
 rodu McGregorů II
10.15 - McLeodovy dcery I
11.00 - Milí Bakaláři (2/6)                
12.00 - Polední události                   
12.20 - Události v regionech
 plus 
12.30 - Legendy taneční hudby
13.50 - Pofoukej mi jahody 
14.40 - Film o filmu
 Kuky se vrací         
15.00 – Uvidíte vítěznou
 “POHÁDKU NA 
 PŘÁNÍ”
15.50 - Inami (14/26)                      
16.10 - Příběhy z medové 
 stráně (2/7)      
16.30 - Sezame, pojď si hrát               
17.00 - AZ-kvíz                            
17.30 - Auto Moto Revue                    
18.00 - Události v regionech               
18.25 - Garfieldova show           
18.45 - Večerníček                         
18.55 - Šťastných deset
 a Šance milion     
19.00 - Události                           
19.35 - Branky, body, vteřiny              
19.50 - Předpověď počasí                   
19.55 - Losování
 Euromiliony               
20.00 - Hop nebo trop  (4/8)               
21.20 - Toulavá kamera 
 ochutnává Česko     
21.55 - Všechnopárty                       
22.45 - Losování Euromiliony               
22.50 - Ohnivé léto (5/5)                  
00.40 - Losování Šťastných 
 deset a Šance milion 
00.45 - Za oponou s Jiřinou                
01.40 - Bydlení je hra                     
02.05 - Události v regionech               
02.30 - Dobré ráno
 s Jedničkou             
        

05:59 Snídaně s Novou 
09:05 Ženatý se závazky 
09:30 Co mám na tobě ráda 
09:55 Nečekaný zločin 
11:35 Tescoma s chutí 
11:45 Babicovy dobroty 
12:15 Veterinář
 z Bondi Beach
12:45 Walker, Texas Ranger
13:40 Námořní hlídka IV 
14:40 Gilmorova děvčata III 
15:40 Krok za krokem VI
16:05 Beze stopy VII (8)  
17:00 Odpolední
 Televizní noviny 
 Sportovní noviny, 
 Počasí
17:35 Tisíc a jedna noc 
19:30 Televizní noviny 
 Sportovní noviny, 
 Počasí
20:00 Správná volba  
22:30 Sedm 
01:00 Hluboko pod kůží 
02:30 Novashopping
03:20 Stefanie V (39, 40)
04:55 Novashopping

06:05- Zpravodajství TV Prima
06:55- Minuty regionu                                                              
07:05- Fakta Barbory Tachecí                                                       
07:20- Párty s kuchařem    
07:50- M*A*S*H (116)                                                               
08:35- M*A*S*H (117)                                                               
09:15- Přátelé X (8)    
09:45- Prostřeno!     
10:35- To je vražda, napsala 
11:35- Diagnóza vražda 
12:35- Případ pro Sam IV 
13:35- Kutil Tim V (17)    
14:05- Přátelé X (9)    
14:35- Ochránce III (3)    
15:40- Julie Lescautová 
17:40- Minuty regionu                                                              
17:50- Fakta Barbory Tachecí                                                       
18:00- Prostřeno!    
18:55- Zprávy TV Prima                                                             
19:20- Krimi zprávy                                                                
19:35- Krimi plus                                                                  
19:50- VIP zprávy                                                                  
20:00- Lhář, lhář     
22:00- Show Jana Krause     
23:10- Klub rváčů    
01:55- Spi, holčičko, spi     
03:25- Volejte Věštce    

05.00 - Zahrada  
05.40 - Pevnosti: Cheb                               
05.55 - Buď fit s ČT                                 
06.05 - Babylon                                      
06.30 - Redaktion D (5/13)                
06.45 - Chez Mimi (5/5)                              
07.00 - Panorama                                     
08.00 - Cyklisté a chodci 
08.20 - Haló, haló! (48/85)                          
08.45 - Dáma a básník                                
08.55 - Vodácká putování                             
09.10 - Přežili rok 2000                             
09.20 - ČSF týdeník 1957          
09.35 - Osobnost na Dvojce                           
09.40 - Rajské zahrady                               
10.00 - Krásný ztráty                                
10.40 - Tajemství divočiny 
11.10 - Ushuaia (2/26)                               
11.40 - Vzkaz Luďka Eliáše                           
11.55 - Zasvěcení                                    
12.25 - Dva muži na Sibiři                           
12.55 - Folklorika                                   
13.20 - Divnopis                                     
13.30 - Moje medicína                                
13.40 - Rozum nebo extrém                            
13.55 - Nové objevy
 ve starém Egyptě                 
14.50 - Prolínání světů: Jídlo 
 a náboženství         
15.20 - Žena                                         
15.50 - Ushuaia (3/26)                               
16.20 - Tajemství divočiny 
16.50 - Osobnost na Dvojce                           
17.00 - Přežijeme na naší 
 planetě? (1/8)             
18.00 - Myšlení vody                                 
18.30 - Haló, haló! (48/85)                          
19.00 - Zprávy v českém 
 znakovém jazyce              
19.10 - Cyklisté a chodci                    
19.30 - Babylon                                      
20.00 - Zázračná planeta: 
 Svět plazů
 a obojživelníků (3/5)   
20.55 - Boj o život: Dospívání                       
21.45 - Bohemia Jazz Fest 2011
21.55 - Mistři českého 
 animovaného filmu III         
22.50 - Mladí v partě (1/12)                         
23.25 - Malá Velká Británie                  
23.55 - Klobouček                                    
00.20 - Dobrodružství šesti
 trampů (3/6)             
00.50 - Bez slitování                                
01.45 - Na plovárně
 s Christopherem Lee              
02.10 - Folk a kolem                                 
02.35 - Z očí do očí                                 
03.05 - Cesta za duhou                               
03.35 - Kreslen světem 
 Dalibor Chatrný               

05.00 - AZ-kvíz                            
05.30 - Chalupa je hra                     
05.55 - Malý televizní
 kabaret             
06.15 - Franklin (1/52)                    
06.35 - Willy Fog na cestě za              
 dobrodružstvím  
07.05 - Věda je detektivka         
07.30 - Opera nás baví                     
07.50 - Cesta do vesmíru (34)              
07.55 - Lotosová lucerna                   
09.25 - O ztracené
 lásce (3/9)             
10.20 - Smějící se dívka                   
12.00 - Týden v regionech
12.30 - Já bych se tak
 ráda vdávala        
13.30 - Hrabě Monte
 Christo (4/4)     
15.05 - Sever a Jih II (10/12)             
16.00 - Devatero řemesel                   
16.30 - Kluci v akci                       
16.55 - Krásy evropského
 pobřeží: Perly    
 Egejského moře                     
17.05 - Pravěk útočí III (4/10)            
17.55 - Magie kouzla 
 ;zbavená (3/10)        
18.45 - Večerníček                         
18.55 - Šťastných deset
 a Šance milion     
19.00 - Události                           
19.35 - Branky, body, vteřiny              
19.50 - Předpověď počasí                   
20.00 - Za oponou s Jiřinou                
21.00 - Milí Bakaláři (3/6)                
22.00 - Okrsek 49                          
23.50 - Toulavá kamera 
 ochutnává Česko     
00.20 - Losování Šťastných 
 deset a Šance milion 
00.25 - Operace “Blue Sky”                 
02.05 - Pod pokličkou                      
02.25 - Kaleidoskop                        
02.50 - Bolkoviny                          
03.45 - Hry bez hranic                     

05:20 Bolek a Lolek (28)
05:30 Myšák
 Stuart Little
05:55 Spongebob
 v kalhotách (41) 
06:25 Myšák
 Stuart Little 3
07:50 Tučňáci
 z Madagaskaru II (10)
08:20 Správná volba  
10:45 Kocour v botách 
12:00 Andula vyhrála   
13:35 Bláznivej tábor 
15:25 Chyť mě,
 když to dokážeš 
18:10 Pojišťovna štěstí (7) 
19:30 Televizní noviny 
 Sportovní noviny, 
 Počasí
20:00 Rodinná dovolená
 a jiná neštěstí  
22:05 Krokodýl 
23:55 Nebezpečné hry 3
01:25 Novashopping
02:00 Perníkový táta (3) 
02:50 DO-RE-MI
03:55 Stefanie V (41, 42)
05:30 Novashopping

06:15- Zpravodajství TV Prima                                                      
07:20- Pokémon: Diamant
 a perla XI (43)     
07:45- Mistr Manny I (16)     
08:15- M*A*S*H (118)                                                               
08:50- Autosalon     
10:00- To je vražda, napsala                                             
11:05- Člověk z ledu     
13:10- Slídilové   
15:45- Columbo                                                                     
17:25- Vrabci v hrsti    
18:00- Jak se staví sen    
18:55- Zprávy TV Prima                                                             
19:20- Krimi zprávy                                                                
19:35- Krimi plus                                                                  
19:50- VIP zprávy                                                                  
20:00- Kopí osudu   
22:30- Červený drak    
01:05- Dětská hra 2                                                            
02:40- Volejte Věštce    
04:25- Nikdo není dokonalý                                                         

05.00 - Redaktion D (6/13)                
05.15 - Anakonda v Německu 
05.30 - Extra francouzština 
05.55 - Nové objevy
 ve starém Egyptě                 
06.50 - Divnopis                                     
07.00 - Panorama                                     
08.00 - Já,
 malý novorozenec               
09.05 - Boj o život: Dospívání                       
10.00 - Náš venkov                                   
10.20 - Folklorní magazín                            
10.45 - Ta naša kapela                               
11.15 - Myšlení vody                                 
11.45 - ČSF týdeník 1961
12.00 - Melodie bílého klavíru                       
12.45 - Příběhy domů                                 
13.05 - Putování za vínem                            
13.30 - Cestománie                                   
14.05 - Malostranské setkání                         
14.45 - Zázračná planeta:
 Svět plazů
 a obojživelníků (3/5)   
15.40 - Přežijeme na naší 
 planetě? (2/8)             
16.30 - Hudební toulky
 s L. Smoljakem        
16.45 - Festivalové
 listy Měsíce
17.00 - Plyšový medvídek                             
18.30 - Magické hory (7/13)                          
18.50 - Historické minipříběhy 
 a kuriozity           
19.00 - Halabalašou                                  
19.30 - Brněnští gajdoši                             
20.00 - Návrat
 na Brideshead                
20.50 - Hvězdy MHF
 Český Krumlov 2011                
21.00 - Království koček                             
22.15 - Bohemia Jazz
 Fest 2011
22.20 - Zprávy
 z Letní filmové školy                
22.30 - Multicar movie show                          
23.30 - Historie jednoho
 útěku  
01.10 - Mostar United                                
02.05 - Malá Velká Británie  
02.35 - Vzhůru dolů! (2/7)                           
02.55 - Dějiny pod zámkem ...
03.55 - Padesátiletý Ondráš                          
04.45 - Setkávání                                    

05.00 - Výletníci                          
05.30 - Zajímavosti
 z regionů              
06.05 - Heřmánková víla                    
06.45 - Zpívánky                           
06.50 - Finley
 požární autíčko
07.15 - Tancuj, tancuj (13/26)             
07.30 - Podívánky s Jitkou 
07.35 - Alotria
 Michala Nesvadby           
07.40 - Žížalov                            
08.05 - Popelka                            
09.45 - Kalendárium                        
10.00 - Toulavá kamera                     
10.30 - Objektiv                           
11.00 - Velké sedlo (3/9)                  
11.55 - Sváteční slovo 
 kastelána
 a varhaníka
 Marka Buše               
12.00 - Zkřížené meče                      
13.10 - POHÁDKA
 NA PŘÁNÍ                   
14.15 - Svět ČT                            
14.40 - Ohnivé ženy mezi námi
15.45 - Proč bychom
 se nebavili,
 když nám  
         Pánbůh archiv dal                  
16.45 - Po stopách hvězd                   
17.15 - Na cestě
 po Zbirožsku              
17.45 - Pošta pro tebe                     
18.45 - Večerníček                         
18.55 - Šťastných deset
 a Šance milion     
19.00 - Události                           
19.35 - Branky, body, vteřiny              
19.50 - Předpověď počasí                   
19.55 - Sportka a Šance                    
20.00 - Boží pole s.r.o. (1/2)             
21.30 - Výletníci                          
21.55 - Černá sobota 
23.10 - Losování Sportky
 a Šance           
23.15 - Svět ČT                            
23.35 - Losování Šťastných 
 deset a Šance milion 
23.40 - Dům                                
01.15 - Všechnopárty                       
02.00 - Kalendárium                        
02.15 - Po stopách                         
02.30 - Jeden tón je tvůj                  
03.20 - Televarieté                        

05:55 Batman vítězí III (11)
06:20 Avengers:
 Nejmocnější
 hrdinové světa (16)
06:45 Spongebob
 v kalhotách (42) 
07:10 Odvážný Crusoe (6)
08:00 Rodinná dovolená
 a jiná neštěstí 
09:55 Dvojníci 
12:00 Co je Vám, doktore?
13:35 Velká cena
 Německa
16:05 Dítě z Marsu 
18:10 Pojišťovna štěstí (8)
19:30 Televizní noviny 
 Sportovní noviny, 
 Počasí
20:00 Soukromé pasti  
21:25 Česko k neuvěření
22:00 Policajti na baterky 
23:45 Tudorovci (3)  
00:45 Novashopping
01:20 Cesta k vítězství (2/2)
02:50 DO-RE-MI
04:00 Stefanie  (43, 44)  
05:35 Novashopping

06:10- Zpravodajství TV Prima                                                      
07:15- Pokémon: Diamant
 a perla XI (44)    
07:40- Mistr Manny I (17)    
08:10- Svět ve válce (20)                                                          
09:20- Svět 2011    
09:50- Horký prachy    
10:25- M*A*S*H (119)                                                               
10:55- To je vražda, napsala                                              
11:50- Zločiny v zahradách 
12:50- Receptář
 prima nápadů                                                       
13:55- Jak jsem slíbil    
16:00- Vraždy v Midsomeru 
18:00- S Italem v kuchyni    
18:55- Zprávy TV Prima                                                             
19:20- Krimi zprávy                                                                
19:35- Krimi plus                                                                  
19:50- VIP zprávy                                                                  
20:00- Ptáci v trní (4)                                                            
22:10- Moulin Rouge   
00:45- Myšlenky zločince 
01:35- Volejte Věštce    
03:20- Zločiny v zahradách 
04:10- Svět ve válce (20)                                                          
05:00- Trní     

05.00 - Redaktion D (7/13)                
05.15 - Anakonda v Německu 
05.30 - Extra francouzština 
05.55 - Cesty víry
06.20 - Symfonie tisíců                              
06.30 - Ta naše
 povaha česká                         
07.00 - Panorama                                     
08.00 - Silverville (3/6)                            
08.30 - Magické hory (7/13)                          
08.50 - Hledání ztraceného 
 času                      
09.10 - Potomci slavných
 - E. F. Burian              
09.40 - Nové objevy
 ve starém Egyptě                 
10.30 - Svět umění:
 Hugh Laurie                      
11.25 - Rajské zahrady                               
11.45 - Vysílá studio A
 po třiceti letech... 
12.35 - To bylo
 Pražské jaro 2011
13.05 - Království divočiny: 
 Chápani pavoučí 
13.35 - Kamera na cestách: 
 Ztracení afghánští 
 Buddhové 
14.35 - Medvědi
 na severním pólu                     
15.25 - Mýty a fakta historie: 
 Velikonoční ostrov    
16.15 - Kde bydlely princezny                        
16.35 - Leonardo da Vinci: 
 Poslední večeře           
17.25 - Co tomu říkáte,
 pane Werich?                 
17.35 - Cesty víry: Paprsky                          
18.00 - Uchem jehly                                  
18.30 - Ještě jsem tady
 - Sylva Daníčková            
19.00 - S politiky netančím                          
20.00 - Dobytí Měsíce                                
21.35 - Na plovárně
 s Johnem Cleesem                 
22.00 - Bohemia Jazz Fest 2011
22.05 - Zprávy
 z Letní filmové školy
22.20 - Televizní společnost                         
00.20 - Řím II (10/10)                               
01.25 - Babylon                                      
01.50 - Lovecká sezóna                             
02.50 - Svět umění:
 Hugh Laurie                      
03.35 - Zasvěcení                                    
04.00 - Padesátiletý BROLN                           

STŘEDA 20. 7. IljaSTŘEDA 20. 7. IljaÚTERÝ 19. 7. ČeněkÚTERÝ 19. 7. ČeněkPONDĚLÍ 18. 7. DrahomíraPONDĚLÍ 18. 7. Drahomíra ČTVRTEK 21. 7. VítězslavČTVRTEK 21. 7. Vítězslav PÁTEK 22. 7. MagdalénaPÁTEK 22. 7. Magdaléna SOBOTA 23. 7. LiborSOBOTA 23. 7. Libor NEDĚLE 24. 7. KristýnaNEDĚLE 24. 7. Kristýna

Hudební studio

p p

Klidné a spokojené chvíle
u televizní obrazovky vám přeje
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Po rozsáhlé rekonstrukci a změně provozovatele jsme pro vás připravili 

SLAVNOSTNÍ OTEVŘENÍ

INZERCE

INZERCE

Takový nátřesk Plumlovská přehrada nepamatuje ani z dob největšího turistického ruchu„Jsem to já jak zamlada. I když jinak teď vy-
padám. Stále mám stisk buldočí. K tomu pár 
vrásek u očí. Názory jsem málo změnil, mu-
ziku mám rád. Co jsem cenil, cením dál. Už 
zřejmě napořád,“ text právě téhle písnička 
skupiny Olympic vystihoval pocity davů ná-
vštěvníků akce Rock Memory of 2011, která 
se konala na pláži U Vrbiček. Pláž u vypuště-
né Plumlovské přehrady sice v neděli časně 
nad ránem osiřela, ale pouze do soboty 23. 
července. To se sem sjedou nejlepší reviva-
lové kapely (více čtěte na straně 6).  
Plumlov/mls, pk

Zavzpomínat na dobu, kdy sjížděly zábavy po celém okre-
se, kde se zamilovaly, pobavily, opily a sem tam i porvaly, 
přijely v sobotu na pláž U Vrbiček tisíce lidí. Návštěvnost 
předčila i koncert Karla Gotta, který před dvěma roky přijel 
do Prostějova oslavit své sedmdesáté narozeniny a hodně 
konkurovala nedávnému vystoupení Michala Davida ve Ví-
ceúčelové hale-ZS. Opětovně se ukázalo, že když je dobrý 
nápad, dokáže se zaplnit i jinak prázdnotou zející pláže pro-
stírající se kolem vypuštěné Plumlovské přehrady. 
Návštěvníky bavila pětice legendárních kapel. Jejich ná-
zvy mezi většinou přítomných vyvolávaly velkou dávku 
nostalgie, bavily však i generaci, která období jejich nej-
větší slávy trávila na houbách. Plus. Keks. Kontakt. Quer-
cus. Merkur. „Ty skupiny hrají jakoby stále vystupoval ví-
kend co víkend,“ pochvaloval si pětatřicetiletý Petr Pašek. 
Celá akce měla skutečně emotivní vrchol ve chvíli, kdy 
všechny kapely na pódiu společně zazpívali dojemnou pí-
seň „Nack, nack, nacking on heavens door“, neboli v pře-
kladu „Neklepej na nebeskou bránu“ v originále od Boba 
Dylana a známou v podání řady skupin v čele s Guns N´ 
Roses. Český text má na svědomí jedna z legend František 
Povolný. Atmosféra byla v ten okamžik dechberoucí...
Celkově se akce vydařila na jedničku, což potvrzují 
i slova organizátora. „Za sebe mohu říct, že jsem byl 
maximálně spokojený. Přišlo hodně lidí, kteří si celé 
odpoledne, večer i noc patřičně užili. Ty pocity jsou tak 
velmi příjemné,“ svěřil se Večerníku Petr Zlámal, majitel 
hudební agentury HITTRADE. „Těší mě také, že jsme 
v první řadě vzpomněli na všechny ty hudebníky a muzi-
kanty, co již nejsou mezi námi... A udělali snad také něco 
pro kulturu v regionu a přehradu, která momentálně de 
facto jen chátrá..,“ dodal Zlámal.
Vrbičky po vydařeném víkendu opět osiřely. Ne ovšem 
nadlouho. Už tuto sobotu se zde bude konat setkání s 
nejlepšími revivalovými kapelami u nás - přichází akce 
„LEGENDY SE VRACÍ“.

Rekordní účast. Na koncert pěti legendárních prostějovských kapel si našly 

cestu tisíce lidí, čemuž mohl konkurovat snad jen Michal David... 

5 x foto: Martin Zaoral

Fidorky jsou zpět. Nerozlučné kamarádky Ivet a Jituše to v sobotu pořádně rozjely! Speciálně pro Večerník dokonce předvedly obdivuhodná gymnastická cvičení...

Atmosféra se dala krájet. Kouzelné prostředí pláže U Vrbiček a 
krásné počasí dodaly celé akci úžasný kolorit. 

Nostalgie. Lidé přijeli zavzpomínat na doby, kdy pro ně žádné množství piva nebylo větší než malé. 

Nástup nové generace. 

Kapela Plus patřila v sedm-

desátých a osmdesátých 

letech na Prostějovsku k 

nejlepším. V současné se-

stavě jejího zpěváka Zdeň-

ka Havla na pódiu doplňuje 

i jeho půvabná dcera Lucie.

ANKETA:
Proč jste dorazili na Rock memory of 2011?

Jitka Vargová, 30 let, Hrubčice,  

„Přišla jsem si sem pořádně užít své naro-
zeniny. Aspoň si můžu myslet, že se celá 
tahle báječná akce koná na oslavu mých 
třicátin... úsměv“

Jiří Piňos, 36 let, Prostějov 
„Důvod je jednoduchý. Stejně jako všichni 
ostatní jsem sem dorazil, abych si poslechl 
kapely, na který jsem chodil na zábavy. 
Nejvíc se těším na Keksy a Quercus.“

Petr Jedlička, 45 let, Prostějov 
„Jsem tu proto, abych zavzpomínal na 
dobu, kdy jsme s partou sjížděli celý okres. 
Byly to krásné časy. Bohužel po vojně 
jsem už chodil méně a později toho nechal 
úplně.“

Lenka Soldánová, 41 let
„Nesmím tu chybět, protože miluji Kon-
ktakty a Keksy. Jezdili jsme všude, ale 
nejlepší zábavy vždycky byly v Otaslavi-
cích!“



hvězda týdnehvězda týdne
JANA HORÁKOVÁ  

Bikrosařka sice až na úplný vrchol nedo-
sáhla, ale bronz z evropského seriálu 
má takřka stejnou cenu. Rodačka z 

Tištína nejenže navázala na své 
předešlé úspěchy své oslnivé 
kariéry, ale zejména opě-

tovně potvrdila příslušnost k 
elitě. 

pešek týdnepešek týdne
TOMÁŠ BERDYCH

Prostějovský tenista úspěšně procházel 
turnajem v Bastadu až do chvíle, kdy 
ve švédském městečku narazil v 
semifinále na domácího miláčka 
Robina Söderlinga. Ten jej z kurtu 

doslova vypráskal, když bezmocné-
mu „Berďovi“ povolil jedinou hru...

Haaksbergen 
(Nizozemí), Prostějov/pk

Závěrečný dvanáctý 
závod letošního evrop-
ského šampionátu BMX 
se jel o druhém červenco-
vém víkendu na výborně 
připravené dráze v ho-
landském Haaksbergenu. 
A Jana Horáková si po so-
botním třetím místě v ne-
děli připsala místo čtvrté 
a v celkovém pořadí se-
riálu ME 2011 tak s pře-
hledem uhájila bronzovou 
příčku. 
Do Haaksbergenu odjíž-
děla Horáková s mírným 
odstupem před průběžně 
třetí Evou Ailloudovou z 
Francie a ztrátou 22 bodů 
před druhou Magalii Po-
ttierovou, další z široké 
ekipy francouzského re-
prezentačního družstva. 
Cíl tak byl jasný, mini-
málně udržet třetí místo v 
celkovém hodnocení. 
Do sobotního závodu 
vstoupila Horáková dobře. 

V semifinálové jízdě přes 
špatný start výborně zafi-
nišovala v poslední rovin-
ce a do finále postoupila 

ze čtvrtého místa na úkor 
světové šampiónky Sha-
naze Reade. 
 (Dokončení na str. 25)

TRHÁK týdnetýdne
KRALICE DIVIZI NECHTĚJÍ!

Jarní kapitánJarní kapitán
Michal Trnavský je rád, Michal Trnavský je rád, 

jak sezóna dopadlajak sezóna dopadla

BÁLINTA KONEC MRZÍ BÁLINTA KONEC MRZÍ 
„Ne všichni lidé v klubu„Ne všichni lidé v klubu
stáli za mnou,“ svěřil se stáli za mnou,“ svěřil se 

bývalý kouč Orlů

EXTRALIGA OPĚT S CIZINCIEXTRALIGA OPĚT S CIZINCI
Nejvyšší soutěž ale bude Nejvyšší soutěž ale bude 

mít asi jen tři české mít asi jen tři české 
účastníky...účastníky...

JANA HORÁKOVÁ JE OPĚT JANA HORÁKOVÁ JE OPĚT 
TŘETÍ NEJLEPŠÍ EVROPANKOUTŘETÍ NEJLEPŠÍ EVROPANKOU

Mladý JestřábMladý Jestřáb ARNE KLOC ARNE KLOC

se stalse stal juniorským  juniorským MISTREMMISTREM  
SVĚTASVĚTA v in-line hokeji
Před necelým měsícem slavili světový titul v in-line hokeji tři
mužští členové LHK Jestřábi Prostějov Patrik Šebek, Jakub Čuřík

ý ý jj

a Dalibor Sedlář, nyní se stal šampionem planety na kolečkových
bruslích mezi mantinely další náš hokejista. Je jím mladý brankář 
Arne Kloc, který reprezentaci ČR pomohl k triumfu na MS juniorů

y j j ý

2011 v Itálii. Čtěte 
       na straně   
Č
     na straně  
Čtěte

na straně 27

Po závěrečném dvanáctém závodu seriá-
lu mistrovství Evropy v bikrosu uhájila Jana 
Horáková třetí místo a z nizozemského 
Haaksbergenu si tak přivezla další vynika-
jící počin své rozmanité kariéry v podobě 
medaile s bronzovým leskem! Členka SKC 
Prostějov a česká reprezentantka tak zopa-
kovala třetí místo z evropského šampionátu v 
roce 2003. Rodačka z Tištína navíc potvrdila, 
že letos prožívá vynikající sezónu. 

Bronzová. Bikrosařka 
z Tištína si v nizozem-
ském Haaksbergenu 
dojela pro cenný kov. 
 Foto: archiv Večerníku

Radost na stupních. Česká reprezentantka a členka SKC Pro-
stějov Jana Horáková (úplně vepředu)společně se svými kole-
gyněmi na stupních vítězů při vyhlášení celkového pořadí seriálu 
mistrovství Evropy.  Foto: SKC Prostějov

Prostějov/pk
„Yemi tady ve své první se-
zóně zanechal dobrý dojem. 
Jedná se o vysoce kvalitního 
hráče, kterému jsme hned 
po skončení ročníku nabídli 

nový kontrakt. Čekalo se jen 
na jeho návrat z dovolené,“ 
uvedl Petr Fridrich na adre-
su 208 centimetrů vysokého 
Američana. 
Nicholson je tak jedním z 

mála zahraničních hráčů z 
dnes již loňského ročníku, se 
kterým se vedení hanáckého 
klubu dohodlo na další sezó-
ně. Podkošový hráč s extrém-
ně dlouhými pažemi v letošní 
sezóně odvedl slušnou práci 
jak v tuzemské Mattoni NBL 
tak i v mezinárodním pohá-

ru EuroChallenge. V domácí 
Mattoni NBL si tak připsal v 
průměru 10,9 bodů na zápas a 
6,7 doskoků. V EuroChallen-
ge pak držel laťku svých vý-
konů na stejné úrovni, když 
měl průměr ve 14 zápasech 
10,6 bodů a 6,2 doskoků. „Je-
diné, co by se tomuto hráči z 
uplynulého ročníku dalo vy-
tknout je jeho defenzíva, na 
které musí ještě zapracovat. 
Nesmíme totiž zapomenout, 
že evropské ligy a poháry 
vycházejí především z pev-
né defenzívy, ve které hráči 
využívají svých tělesných 
proporcí a snaží se svého 
protihráče zastavit za každou 
cenu,“ doplnil Fridrich.

YEMI ZŮSTÁVÁ! Nicholson YEMI ZŮSTÁVÁ! Nicholson 
bude i nadále skákat pro Orlybude i nadále skákat pro Orly

Fotbalové hřiště FC 
Hrubčice bylo o uply-
nulém víkendu dě-
jištěm 3. ročníku tur-
naje v malé kopané 
Bedihošť Cup 2011.
Dvoudenní klání ab-
solvovalo osmnáct 
mužstev, mezi nimiž 
triumfoval domácí 
Sokol Bedihošť. 
Navázal tak na vítěz-
ství z úvodního roč-
níku 2009 a vystřídal 
na trůnu loňské pre-
mianty FC Anděl.

(Dokončení na str. 25)

Sokol BedihošťSokol Bedihošť

          vítěz          vítěz
Bedihošť Cupu 2011Bedihošť Cupu 2011

Podkošový hráč americké národnosti Yemi 
Cadri Nicholson podepsal ve čtvrtek smlouvu 
s týmem BK Prostějov a všichni prostějovští 
příznivci se tak můžou těšit na jeho basketba-
lové kousky a parády i v nadcházející sezóně. 
Společně s ex-novojičínským Rostislavem 
Pelikánem tak budou tvořit dvojici našich cen-
trů. Informaci Večerníku prozradil generální 
manažer Orlů Petr Fridrich a následně ji stvr-
dily i internetové stránky klubu.
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TIP
k obrazovce

PÁTEK 22. 7.  20:00

Film USA, 1997, 83 minut

Režie: T. Shadyac
Hrají: J. Carrey, M. Tier-
neyová, J. Tillyová, S. Kurt-
zová, A. Donohoeová

Mladý právník žije život-
ním stylem jako z pánských 
časopisů a jeho kariéra se 
slibně vyvíjí. Jenže se s ním 
rozvedla žena a jeho pětiletý 
syn už mu nevěří ani slovo. 
„Můj táta je lhář,“ řekne 
jednou chlapec ve škole. 
„Není náhodou právník?“ 
opraví ho učitelka. Kluk 
jen pokrčí rameny: „To je 
jedno.“ Carrey je totiž tak 
ponořen do svých případů, 
že dokonce zapomene i na 
oslavu synových naroze-
nin. Chlapec tedy zavře oči, 
sfoukne svíčky na dortu a 
přeje si jen jednu věc: aby 
táta aspoň jeden den mluvil 
pravdu. Přání se mu vyplní. 
Den dopadne velmi špat-
ně. Pravdomluvný právník 
obhajuje žalovanou stranu 
v rozvodovém řízení, kde 
jde o hodně peněz. Jeho 
klientkou je dobře vyvinutá 
sexbomba žalovaná pro je-
den případ nevěry, která se 
mu ovšem s jistou dávkou 
pýchy neopomněla zmínit, 
že ve skutečnosti nebyla ne-
věrná jednou, ale sedmkrát. 
To ovšem není informace, 
kterou by klient poskytoval 
právnímu zástupci, který ni-
kdy nezalže…

LHÁŘ, LHÁŘ

SOUTĚŽTE S NÁMI! 

dnes o lístky
na koncert
Legendy se vrací

strana 6

Také s prázdninovými mě-
síci pokračujeme ve stále 
oblíbenější soutěži, která 
si během své krátké his-

torie získala řadu stálých a věrných přívrženců. 
V rámci svého již zaběhnuvšího projektu „V 
novém“ připravil PROSTĚJOVSKÝ Večerník 
se i v tomto čísle se setkáváte s fotografií známé 
osobnosti veřejného života, která je graficky mír-
ně „poupravena“ a vaším úkolem je poznat, kdo 
že se to na snímku nachází... Ti z vás, kteří budou 
na správné vlně, nám mohou své tipy nahlásit do 
redakce a v případě, že budete mít štěstí při loso-
vání, máte šanci na výhru!

Již ve třináctém pokračování této originál-
ní soutěže uspěli ti, kteří v minulém vydání 
správně poznali, že se jedná o Miladu Sokolo-
vou. Tvář radní a předsedkyně Kulturní komise 
města Prostějova i Okrašlovacího spolku jste po-
znávali vcelku snadno, a tak se v našem redakč-
ním osudí sešlo hned 153 správných odpovědí.
Z nich se nakonec usmálo štěstí na paní Evu 
MIČKOVOU, Družstevní 384, Brodek u Pros-
tějova. Výherce od nás obdrží zajímavou prémii 
v podobě dárkového poukazu na masáže a zába-
ly dle výběru v hodnotě 300 korun, který jej čeká 
přímo v redakci.
Ti další mohou zkusit své štěstí opět dnes, kdy 
jsme zabrousili znovu do sportovních vod a ten-
tokrát mírně poupravili vizáž jednoho ze zná-
mých prostějovských hokejistů, jenž se právě 
během tohoto léta vrátil na rodnou hroudu, když 
posílil místní Jestřáby...
Poznáte, o koho se jedná? 
Na odpovědi ze čtrnáctého kola čekáme v 
redakci do PÁTKU 22. ČERVENCE - vo-
lejte 582 333 433, pište SMS na 608 960 042, 
či e-mail na adresu: souteze@vecernikpv.cz. 
Jméno výherce, který od nás obdrží zajíma-
vou prémii, zveřejníme opět v příštím čísle, tj. 
v pondělí 25. července.


Správná odpověď Správná odpověď a výhercia výherci

-BoK-

Vylosovaným výhercem z minulého èísla je pan Bohumil Vémola, Kelèice 79
Cenu od penzionu U koníèka si vyzvednìte v redakci.
Správné øešení z minulého èísla: Náš personál vám vyplní témìø ka�dé vaše pøání
Dnešní tajenku zašlete nebo zatelefonujte do pátku 22. 7. 2011.
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Luštíme s penzionem U koníèka
Z jídelního lístku: ... (viz tajenku) za 95 Kè.
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SOUTĚŽSOUTĚŽ
KDEKDE  V PROSTĚJOVĚV PROSTĚJOVĚ

NAJDETENAJDETE ?
Správná odpověď z č. 27: na snímku byl dům na Svatoplukově ulici v Prostějově. Vylosovaným 
výhercem se stává pan Sasín, Bulharská 24, PV. Naše dnešní otázka: Kde v Prostějově najdete 
objekt na snímku?  Své odpovědi pište na e-mail: souteze@vecernikpv.cz, posílejte do redakce, 
telefonujte 582 333 433 do 19. července 2011, 15.00 hodin. Jméno výherce zveřejníme v 
pondělí 25. července 2011. Cenu do soutěže, bavlněné povlečení, věnuje firma Profitex 
Prostějov,  Wolkerova 37, tel: 582 346 300. 

ARMÁDA, AUTOR, DMOUT, DOROST, DOUDA, DŘEV-
CE, HORDY, HOUSER, KOMÁŘI, MOZAIKA, NÁROK, 
POSLI, RADIL, RANTL, RODEO, STATI, SUZUKI, TAM-
TO, TORNÁDO, TRAVINY, ZEMÁK, ŽORŽETY

Chcete se nechat pořád-
ně zmasírovat? Nebo 
si dát příjemný zábal? 
Pak luštěte SUDOKU 
v PROSTĚJOVSKÉM 
Večerníku!
Jak jste si už během předcho-
zích čísel stačili zvyknout, 
soutěžíme také v tomto klání 
„naostro“, kdy vám v rámci 
nedávných proměn projektu 
„PV Večerník v novém“ kro-
mě tradičních možností zába-
vy a výhry, jako je křížovka či 
hledání objektu na snímku, na-
bízíme také stále více populár-
ní sudoku. A vaše reakce nám 
potvrdily, že to byla sázka „do 
černého“! Váš zájem je totiž 
týden od týdne větší...
A jelikož pravidla této hry 
zcela jistě všichni znáte, mů-
žete se zbytečného ostychu 
pustit do bádání a usilovat tak 
o motivační prémii, kterou je 
DÁRKOVÝ POUKAZ na 
masáže a zábaly dle výběru v 
hodnotě 500 Kč v příjemném 
prostředí salónu Gabriely 
Vítkové. 
Řešení v podobě 4 označe-
ných čísel nám můžete posílat 

na známý e-mail SOUTEZE@
VECERNIKPV.CZ, či na ad-
resu PROSTĚJOVSKÝ Večer-
ník, Olomoucká 10, Prostějov. 
Lze také telefonovat do redakce 
na číslo 582 333 433 a to do pát-
ku 22. července, 12:00 hodin.
Správné vyluštění z minulého 
čísla znělo 3 - 6 - 2 - 2, načež 
v pořadí již devátým šťastným 

výhercem vylosovaným z osu-
dí se stal Petr CETKOVSKÝ, 
Svatoplukova 68, Prostějov, 
jenž si tak přímo v sídle re-
dakce může vyzvednout výše 
zmíněnou výhru. Jubilejního 
desátého výherce zveřejníme 
opět v příštím vydání PV Ve-
černíku, které vyjde v pondělí 
25. července.

... znění tajenky nám zašlete na e-mail:
SOUTEZE@VECERNIKPV.CZ, či na známou adresu 
PROSTĚJOVSKÝ Večerník, Olomoucká 10, Prostějov. 
Můžete také telefonovat do redakce na číslo 582 333 433 a to 
do pátku 22. července, 12:00 hodin.
Správné znění potřebné části tajenky z minulého čísla bylo 
„PĚKNÉ LÉTO“. Šťastným výhercem se stal pan Jaroslav 
JORDÁN, Dobromilice 705, který se tak může těšit na láhev 

kvalitního vína, věno-
vanou partnerem této 
soutěže Grandhotelem 
Prostějov. Cenu si lze 
vyzvednout přímo v re-
dakci, a to od čtvrtku 21. 
července. 
Další jméno výherce 
zveřejníme opět v příš-
tím vydání PV Večer-
níku, které vyjde opět v 
pondělí 25. července.

Návod k luštění...
Všechna slova ze seznamu hledejte v osmi směrech, nalezená slova 
si škrtněte. Nevyškrtaná písmena seřaďte za sebe a dostanete tajenku. 

 Během července vám PROSTĚJOVSKÝ Večerník
 každý týden připravuje jeden ...

Kdo je na fotografii? Poznáte?
Hádejte, bavte se! A berte život

i tak trochu s nadhledem...

Poznáte,Poznáte, kdo je na fotografii?kdo je na fotografii?

VYHRAJTE poukázku na 500 Kč!
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Rodinné domy:
RD  OTA- 
S L AV I C E 
- 5+1, řadový, 
2.NP s průjez-
dem a men-

ším dvorkem, napojen na veškeré inženýr-
ské sítě. Pozemku je 190 m2. 
 CENA k jednání v RK.

PROSTĚJOV 
- RD 4+1, mo-
mentálně v re-
konstr., prove-
deny nové 

rozvody instalací, nová střecha, nové podla-
hy, okna, omítky. Pozemek 122 m2. 
 CENA v RK

 Kralice na Ha-
né -  zděný 
RD 5+1 s pro-
stornou halou 
a garáží z roku 

2005. Celková už. plocha domu vč. garáže 
je 279 m2, ob. plocha je 224 m2. Pozemek  
238 m2.   CENA k jednání V RK

URČICE - 
RD 4+1, po 
část. rek z r. 
2009, obytná 
plocha 126 

m2, výměra pozemku 211m2.
  CENA: info v RK

MOSTKO-
VICE - no-
vostavba RD 
5+1 s garáží a 
terasou, po-

zemek 906 m2. K předání 05/2011. 
 CENA: info v RK

BRODEK u 
PV - řadový 
celopodskl. 
RD 5+1, 
z roku 1993, 

pozemek 268 m2.  CENA k jednání v RK

STUDENEC 
- řadový RD 
3+1 s mož-
ností půdní 
vestavby, nut-

ná rek. střechy, pozemek 524 m2.  
 CENA: 450.000 Kč

SKALKA - 
novostavba 
řad. RD 4+kk, 
častečně ne-
dokončený, 

pozemek 269 m2   Cena: 1.800.000 Kč
CHATY

RAKOVÁ U 
KONICE - 
rekreační cha-
lupa včetně 
selského zaří-

zení se zahradou a zemním sklepem. Po-
zemek 584 m2.  CENA 580.000Kč

PRONÁJMY
BYT 1+kk, Okružní, část. zaříz., 4. p.  
 Cena: 5.300,- Kč/měs. vč. ink. 

BYT 2+1, Dr. Horáka, 4. patro, nová 
koupelna.
 CENA 7.500,-Kč/měs. vč. ink.

PRONÁJEM NEBYT. PROSTORY:
Prodejna v 
centru města 
na ul. ŠKOL-
NÍ, u centrál-
ního parkoviš-

tě, 90 m2 CENA: 18.000,-Kč/měs.

Byty - prodej
BYT 3+1, ul. ITALSKÁ, OV, 72 m2, 
4.NP, úpravy, velmi pěkný.  
 CENA: 1.150.000,-Kč
PV-BELGICKÁ 3+1, OV, 1. NP,
73 m2, lodžie.  CENA 1.240.000,-Kč
PV- B. Šmerala, DB 3+1 s lodžií v 1.NP, 77 
m2. Dům po revitalizaci.Pokoje jsou situová-
ny na S a V.  CENA K JEDNÁNÍ V RK.
PV - Moravská - BYT 1+1 v OV, 38 
m2, 1. NP panelového domu. Bytový 
dům po revital.. Byt je ihned volný. 
 CENA k JEDNÁNÍ V RK.
PV - Šárka,  DB byt 2+1, 2.NP, panel, 65 
m2. Bytový dům po revitalizaci, neprůch. 
pokoje sit. na J a Z.  CENA k jednání v RK
PV-Žeranovská,byt 1+1, OV, 33 
m2, 7. NP, výtah. Byt je ihned volný.
  CENA v RK
STAVEBNÍ POZEMKY pro RD:
Kralice - 1 000 m2, inž. sítě,  
 CENA: 635.000,-Kč
Zdětín - 1 064 m2, inž. sítě 
 CENA: 530.000,-Kč
Biskupice - 1 027 m2 CENA: 530.000,-Kč
Olšany u PV - inž. sítě 
 CENA: 1.400,-Kč/m2

777 251 878777 251 878

BYTY- PRONÁJEM
1+1 s balkonem, ul.Dolní, PV Cena: DOHODOU
2+kk, ul. Raisova, PV, cihl.,vl.vytápění     
 8000Kč/měs. vč. ink.
3+1 Puškinova ul.          5 400 Kč/měs. + ink.
Garsona ul. Dr. Horáka, cihl. byt, pračka, lednička, 
satelit                                5000Kč/měs. vč. ink.
2+kk ul. Palackého, cihl., nový 52m2                                                                         
 4900Kč/měs. + ink.
Pronájem garáže ul. Žeranovská, PV. 
  Cena: DOHODOU
Pronájem garáže ul. Svatoplukova, PV   
 Cena: 800Kč/měs.

Pronájem objektu bývalé školy v Držovicích, 
vhodné na kanceláře, služby, lehkou výrobu. 
 Bližší INFO v RK.
 BYTY- PRODEJ
1+1 ul.Dolní, PV,os.vl., balkon 
 Cena: 680 000Kč
1+1, ul.Tylova, PV, dr., 3. patro 
 Cena: 680 000Kč
2+1 ul. Dolní, PV,os.vl., balkon,po úpravách  
 Cena: 820 000 Kč
2+1 ul. Okružní, PV, os. vl.,lodžie, plast. okna, 
3. patro s výtahem     Cena: 890 000Kč
2+1 ul. Žeranovská, PV, cihl. os.vl. lodžie        
 Cena: DOHODOU

Prodej RD  se dvorem a zahradou v obci 
Držovice - Svadůvky. Celková výměra 
pozemku 2820m2.  Cena: 2 990 000 Kč

Prodej RD s průjezdem a velkou zahradou 
v Mostkovicích. Plynové vytápění, studna, 
el. e. 220/380V. Zast. plocha 425m2, zahrada 
3092m2.  Cena: 2 200 000 Kč 

Prodej RD 4+1 v Klenovicích na Hané s 
garáží a  zahradou 823m2 - stavební místo. 
 Cena: 990 000 Kč 

Prodej RD 6+1 s garáží a zahradou 1294m2 v 
Hamrách. Výborný technic. stav!  Cena : 3 800 000Kč

Prodej RD 5+1 s garáží pro 2 auta, se zahrádkou s 
venkov. krbem, skleníkem a bazénem ve Vrahovicích.
Užitná plocha 275m2. SLEVA: 2 700 000Kč

Pronájem areálu v PV - Domamyslicích, 
415m2 nebyt. prostor a 255m2 dvorní 
manipulační prostor, dvě velké garáže, plyn. 
vytápění.Vhodné na autoservis, skladování a 
malovýrobu.  Cena: 20 000Kč/měs. + inkaso

Pronájem nebyt. prostoru na kadeřnický 
salon a kosmetiku v luxusních prostorách v 
Prostějově. Podlah. vytápění, 2xWC. Parkování 
pro klienty. Přízemí, 48m2, samostatný vchod. 
 Cena: 8000Kč /měsíc + inkaso

--------------------------------------------------------
POZEMKY

Prodej st. pozemku 3965m2 v Bedihošti na výstavbu 
RD. Prodej v celku i po částech.  Cena: 650Kč/m2

Prodej pozemku 942m2 na výstavbu RD se 
základovou deskou, přípojkami, domovní ČOV v 
Hablově, Olšany u PV. Možnost výstavby RD od 
firmy CERTIKO za zvýhodněnou cenu.
 Cena za pozemek s ing. sítěmi 1 500 000Kč
Cena za pozemek včetně výstavby domu na klíč 
 3 950 000Kč
Prodej staveb. pozemku 3500m2 u Kauflandu v 
PV.  Bližší info v RK!

Prodej pozemku 956 m2 na RD v Prostějově 
Vrahovicích. Voda, kanalizace, el. e. v místě. 
 SLEVA: 950Kč/m2

Prodej st. pozemku na výstavbu RD ve 
Vřesovicích. Výměra 501m2, čtvercový tvar, 
voda, plyn, el.e. v místě. Cena: DOHODOU

POPTÁVKA
Poptáváme pro klienta ornou půdu. 

Platba v hotovosti!

realityarea@volny.czrealityarea@volny.cz

Reality Kocourek
znalecká a realitní kancelář

Přemyslovka 3
796 02 Prostějov

tel./fax: 582 330 169
mob.: 608 630 108

www.reality-kocourek.cz 
E-mail: info@reality-kocourek.cz

Člen evropského klubu realitních kanceláří

· Zprostředkování prodeje a pronájmu 
  nemovitostí a bytů
· Znalecké posudky nemovitostí pro převody 
  a pozůstalosti
· Tržní ocenění pro poskytování všech druhů 
  úvěrů od bankovních domů 
· Ocenění pro hypoteční úvěry a stavební spoření
· Ocenění majetku společností
· Likvidace společnosti
· Oceňování pro veřejné dražby 
· Zprostředkování úvěrů 

Nabízíme:Nabízíme:
RD – PRODEJ

RD 7+kk Plumlov – Žárovice - rodinný zděný 
přízemní dům s podkrovím a dvojgaráží, atypicky 
řešený, rozsáhlá okrasná zahrada, celková výměra 
pozemku 3 073 m2. Cena informace v RK

RD 1+1 Ptení - Prodej rodinného domu k rekonstrukci, 
možnost rozšíření, vhodný k bydlení i k rekreaci,  celko-
vá výměra pozemku 1 039m2.  Cena: 685.000 Kč
RD 4+1 Kralice na Hané
řadový, dvoupodlažní, podsklepený, pozemek 
497m2, zahrada 482m2, garáž, vlastní studna, ÚT na 
tuhá paliva a plynovým kotlem. Cena 1.190.000 Kč
RD 3+1 Tučín - Prodej řadového rodinného domu 3+1 
určeného k rekonstrukci, dům se nachází v obci Tučín 5 
km od Přerova. Je přízemní s částeným podsklepením, 
možnost vestavby podkroví. Celková výměra pozemku 
240 m2. Veškeré inženýrské sítě.  Cena 890.000 Kč

RD 5+1 Prostějov – Čechůvky
patrový rodinný dům se dvorem , zahrádkou a gará-
ží, částečně podsklepený, prošel rekonstrukcí, celko-
vá výměra pozemku 359 m2 Cena: 2.650.000 Kč

RD 3+1 Stínava - Přízemní rodinný dům se dvorkem a 
zahrádkou, podsklepený, prošel  kompletní rekonstrukcí, 
celková výměra pozemku 859 m². Cena: 1.850.000 Kč 
RD + mlýn Dobromilice - patrový rodinný 
dům se zahradou, stodolou a bývalým mlýnem
 cena 1.250.000 Kč

CHATY  – PRODEJ
Seč – zděná chata 3+1 se zahrádkou o výměře 
350 m2      Cena 650.000 Kč

BYTY – PRODEJ
Byt 1+1, Prostějov, V.Outraty - DB, cihlový, 3.NP, 36 
m2, sklep, komora, plastová okna         Cena 590.000 Kč
Byt 2+1, Prostějov, V. Špály - DB, 67 m2, 
v 6.NP panel, (zateplení domu, plastová okna). 
Komora, lodžie. Cena: 900.000 Kč
Byt 3+1 Prostějov, J. Zrzavého - DB, 75 m2 
v 6.NP panel, plastová okna, zděné jádro, vesta-
věné skříně, lodžie, nový výtah, zateplení, velký 
sklep 9m2. Cena 1.450.000 Kč
Byt 1+1 Prostějov, V. Outraty, DB, cihlový, 
1.NP, 32 m2, plastová okna, vl. plyn.topení.                                  
 Cena 750.000 Kč
Byt 3+1 Prostějov, Západní - DB, cihlový,1.
NP, 77 m2, dům i byt po kompletní rekonstrukci     
 cena 1.490.000 Kč

BYTY – PRONÁJEM
Byt 1+1 Prostějov, V.Outraty cena 6.500 Kč/měsíc
Byt 2+1 Prostějov, Moravská cena 9.000 Kč/měsíc
Byt 3+1 Prostějov, J.Zrzavého cena 9.500 Kč/měsíc

KOMERČNÍ NEMOVITOSTI
Kosmetický salon Prostějov – Krasická ul., 
43 m2, prodej i s vybavením cena 450.000 Kč

Penzion Kubíček, Prostějov
prodej penzionu s restaurací v klidné části Prostě-
jova, po kompletní rekonstrukci. Penzion se nabízí 
včetně zařízení, celkem 9 pokojů. Náleží k němu 
parkovací plocha.  Cena informace v RK

Nájemní dům Prostějov,
na ulici Komenského se čtyřmi bytovými jednotka-
mi, v 1. NP se nachází bytová jednotka 2+1 62 m2 a 
2+1 66 m2, 2. NP bytová jednotka 3+1 138 m2 a ve 
3.NP bytová jednotka 3+1 141 m2 s možností rozšíře-
ní do půdních prostor.    Cena: 3.900.000 Kč

Výrobní a skladovací areál Čelechovice na Hané,
pražírny kávy v obci Čelechovice na Hané sestávající 
z administrativní budovy s bytem 4+kk, výrobních a 
skladovacích prostor o celkové ploše cca 640 m2. 
Výměra pozemků 1142 m2. Bližší informace v RK.

NEBYTOVÉ PROSTORY - PRONÁJEM
Prostějov, Svatoplukova – pronájem 1NP, 140 
m² vhodné jako kanceláře, možnost parkování ve 
dvoře       cena: 1.000 Kč/m²/rok
Prostějov, Olomoucká - pronájem 3. NP, 
706,3 m2 vhodné jako skladovací prostory 
nebo prostory pro lehkou výrobu. Kompletním 
sociálním zázemí (šatny, umývárna, wc), 
nákladní výtah. Cena 400,- Kč/m2/rok
Garáž v centru Prostějova - Nabízíme k 
pronájmu řadovou garáž, 24m2, Prostějov, v 
centru. Cena 1.500,-/měsíc.
STAVEBNÍ POZEMKY  PRO RODINNÉ DOMY
Čelechovice n.H. – pozemek určený k výstavbě 
rodinných domů o celkové výměře 3.000 m²
 Cena info v RK
Skalka – pozemek určený k výstavbě dvou 
rodinných domů o celkové výměře 1633 m2, 
9 km od Prostějova. Cena 800 Kč/m2

Plumlov-Lesnická - Prodej pozemku určeného 
na stavbu RD, inženýrské sítě na hranici.Celk.
výměra cca 1500 m2. Cena 900,- Kč/m2      

Kompletní nabídku naleznete také 
na www.reality-kocourek.cz

 

  

 

Sněhotice, okr. Prostějov
Nedokončená novostavba RD 5+1 s terasou, 
garáží, zahradou o výměře 373 m2.
 Cena: Kč 990.000,-

Prostějov, u Tesca
Pronájem oploceného areálu autobazaru – 
pneuservisu na pozemku velikosti 4.500 m2.
 Cena: Kč 45.000,-/měsíc

Prostějov - Čechovice
POSLEDNÍ 4 DOMY K PRODEJI!
Prodej nových RD 4+kk (100 m2), parkovací 
stání před domem. Pozemek 170m2.
 Cena: Kč 2.790.000,- nebo Kč 2.650.000,-

Prostějov, Plumlovská ul.
Pronájem obchodu 55 m2. Parkování před 
objektem.  Cena: Kč 8.000,-/měsíc + energie

Smržice, okr. Prostějov
RD 5+1. Zast. plocha 323 m2, zahrada 182 m2. 
 Cena: Kč 1.490.000,-

Vojtěchov, okr. Prostějov
Prodej chalupy 1+1 v krásné přírodě, stodola, 
pozemek 398 m2. Cena: Kč 930.000,-

BYTY – PRODEJ:
1+1, Mozartova ul.   Kč 590.000,-
1+1, Olomouc, ul. V hlinkách  Kč 849.000,-
2+1, Okružní ul.   Kč 650.000,-
2+1, ul. U spořitelny   Kč 800.000,-
2+1, Palackého ul.  Kč 849.000,-
2+1, Krapkova ul.   Kč 1.595.000,-
3+1, Šmeralova ul.   Kč 1.020.000,-

BYTY – PRONÁJEM:
1+1, sídl. Svornosti 
  Kč 5.500,-/měsíc vč. inkasa
2+1, Biskupce  Kč 1.800,-/měsíc + inkaso
2+kk, zařízený, nám. Sv. Čecha 
 Kč 7.000,-/měsíc vč. inkasa
2+1, ul. Šárka   Kč 5.400,-/měsíc + ink. (1.900)
2+1, Rejskova ul.  
 Kč 6.500,-/měsíc + ink. (2.500)
2+kk, Olomouc, Okružní ul. 
 Kč 9.000,-/měsíc + inkaso
3+1, Česká ul.  
 Kč 5.000,-/měsíc + inkaso (3.000)

GARÁŽE – PRONÁJEM:
Krasická ul.   Kč 1.000,-/měsíc
Šmeralova ul. Kč 1.500,-/měsíc

Foto každého bytu najdete na:
www.jhreality.cz

Prodej POZEMKŮ:
Na stavbu RD 910 m2, Konice   Kč 430.000
Na stavbu RD 1512 m2, Prostějov Kč 3.090.000

TRADICE KVALITNÍCH 

SLUŽEB UŽ OD ROKU 1992

ROSTISLAVOVA 8, PROSTĚJOV

tel. fax: 582 341 705

775 341 705, 608 805 659

e-mail: jhreality@jhreality.cz

KKKvvvvvvaaaaaaaaaaallllliiiittttnnnnníí 
ssslluuuuuuuuužžžžžžžžbbbbbbyyyy
ooddddd rrrrrrooooooookkkkkuu 
11199999999999999999999922222

Exkluzivní vydavatel

wwwwwwww.jjjhhhhhhrrreeeeeeaaaaaliittyyy.ccz

Rostislavova 8 

796 01 Prostějov

☎ 582 341 705 

☎ 608 805 659, 775 341 705

E–mail: jhreality@jhreality.cz

NOVINKA!

NOVINKA!

POSLEDNÍ 4 DOMY!

SLEVA!

SLEVA!

nám. T.G.Masaryka 25, Prostějov 
(nad cukrárnou Florida)
tel.:       582 335 445
mobil: 774 851 606
 777 231 606
 777 851 606 

email: prostejov@patriotreality.cz

www.PATRIOTreality.cz

1+kk Krasická, PV Tel: 777 231 606
OV, 39 m2, 1. patro, cihla, výtah, lodžie, rohová kuch. 
linka, centrální vytápění, v koupelně sprchový kout, 
parkování před domem. Velmi klidná a žádaná loka-
lita. Cena: 900.000 Kč

Chata Ptení  Tel: 777 231 606
Chata 1+1 s verandou, zahrada v rovině o velikosti 
370 m2, elektřina 220V, zdroj vody z vlastní studny,  
kanalizace – žumpa, chata dřevěná, na kamenné 
podezdívce.  Cena: 380.000 Kč

RD Hrubčice  Tel: 777 231 606
Dvougenerační RD se dvěma byty 2,5+1 a 2+1. 
Rekonstruováno v roce 2005, byty mají vlastní 
vchod jak z ulice, tak na zahradu o výměře 500m2, 
dvě garáže.  Cena: 2.000.000 Kč

2+1 Šárka, PV  Tel: 777 231 606
DB s možností převodu do OV, 3. patro, panel, 
zrekonstruovaný dům, nová fasáda, nové stupač-
ky. Byt v původním stavu, plast. okna, prostorná 
předsíň.  Cena: 870.000 Kč

3+1 Brněnská, PV  Tel: 777 231 606
OV, panel, 78 m2, 1. patro, lodžie, po kompl. rekon-
strukci, zděná koupelna s rohovou vanou, závěsné 
WC, rohová kuch. linka s vest. spotřebiči, velmi 
pěkný atypický byt. Cena: 1.370.000 Kč

2+kk Krasická, PV  Tel: 777 231 606
OV, 80 m2, balkon, nadstandard, kompletně zařízený, 
kuch. linka s vest. spotřebiči, v koupelně vana i spr-
chový kout. WC je samostatné. V předsíni vestavěné 
skříně.  1.620.000 Kč

Pozemek Vřesovice  Tel: 777 231 606
K prodeji stavební pozemek v obci Vřesovice, ro-
vinatý terén, obdélníkový tvar o výměře 900 m2, 
veškeré inženýrské sítě na pozemku. Dálnice Brno 
- Olomouc 2 km.  Cena: 480Kč/m2

1+1 Lutín  Tel: 777 231 606
OV, 35 m2, bezbariérový, po rekonstrukci, 
el.vytápění i ohřev vody, plovoucí podlahy, plastová 
okna, komora, šatna, zahrádka. Byt je možno přene-
chat s kompletním vybavením.    Cena: 550.000 Kč

RD Prostějov – Mozartova Tel: 777 231 606
RD o dvou bytových jednotkách 3+1 a 4+1 v klid-
né a žádané lokalitě, zahrada 257 m2, garáž, altán, tři 
balkony, terasa, plynové topení, vlastní studna i obecní 
vodovod.  Cena: 3.900.000 Kč

BYTY PRONÁJEM:
1+kk, n/z, Rejskova, PV  4.500,-/měs.+ink.
1+kk, n/p, M. Pujmanové  5.500,-/měs. vč. ink.
2+1, z/c, Moravská, PV  4.500,-/měs.+ink.
2+1, n/c, Šlikova,PV  5.800,-/měs.+ink.
2+1, n/c, Svatoplukova, PV  6.500,-/měs.+ink.
4+1, n/c, Centrum PV  8.000,-Kč/měs.+ink.

BYTY PRODEJ:
1+1, ov/p, M. Pujmanové, PV  500.000,- Kč
2+1, M.Pujmanové, PV  550.000,- Kč
2,5+kk, db/c, Joštovo nám., PV  550.000,- Kč
3+1, db/p, E. Beneše  1.300.000,-

POZEMKY:
Němčice, 846 m2   250,-/m2

Kraličky,  500-1500m2,  580,-Kč/m2

Olšany, 900m2           1.000,- Kč/m2

 RODINNÉ DOMY
RD Doloplazy  620.000,- Kč
RD Kostelec na Hané  780.000,- Kč
RD Nezamyslice  860.000,- Kč
   Široká nabídka kanceláří,  nebytových a obchodních prostor 

VYKOUPÍME VAŠI NEMOVITOST 
NA PROSTĚJOVSKU, PENÍZE IHNED
VOLEJTE ZDARMA 800 555 365

PRO NABÍZEJÍCÍ VEŠKERÉ SLUŽBY  ZDARMA!!

DOPORUČUJEMEDOPORUČUJEME

EXKLUZIVNĚ!EXKLUZIVNĚ!

Lenka Dokládalová, PROMET REAL, s.r.o.

 777 95 20 27
zelená linka: 800 850 850
e-mail: dokladalova@prometreal.cz
adresa: Wolkerova 4, Prostějov

www.prometreal.cz

Byt  OV 1+kk M. Pujmanové, 2. NP, 32 m2, 
balkon, volný ihned  Cena: 472.000 Kč
Byt OV 2,5+1 ul. Krapkova, 4. NP, 74 m2, část. 
po rekonstrukci, plastová okna, vl.topení a ohřev 
vody, volný ihned, cena:  1.300.000,- Kč
Byt dr. 3+1 se šatnou ul. Mozartova, 5. NP, 73 
m2, klimatizace v obýv. pokoji, balkon, volný ih-
ned, Cena: 1.250.000 Kč
Byt dr. 3+1 se šatnou Lutín, 3. NP, 70 m2, 
balkon, po kompletní rekonstrukci, s možností 
odkoupení do OV,   Cena: 1.250.000,- Kč
Byt OV 3+1 ul. Nerudova, 2. NP, 129 m2, na-
dstandardní cihlový byt v klidné lokalitě blízko 
centra, 2 lodžie, dvougaráž 40 m2, prostorné 
neprůchozí pokoje, vl.topení i ohřev vody, 
v ložnici klimatizace.  Cena: 2.690.000,- Kč
Nová výstavba bytů Rezidence Florián 
1+kk až 4+kk od 37 m2 až po nadstand-
ardní o velikosti 174 m2 v lukrativní 
lokalitě.   Cena od 30.500,-/m2

 
RD 3+1 s garáží a zah-
rádkou Okružní ul., celk-
ová pl. pozemku 244 m2, 
veškeré IS,  volný ihned  
 Cena: 1.800.000 Kč

RD 2+0 se zahradou Kaple – Čelechovice na Hané, 
zast. pl. 194 m2, zahrada 186 m2, obecní vodovod, 
plyn před domem,  volné ihned.  Cena: 580.000 Kč
Chalupa 2+1 Zborov, okr. Šumperk, zast. pl. 50 
m2, zahrada 100 m2, v rekonstrukci, volné ihned. 
 Cena: 392.000 Kč

St. pozemek Loučná n./D., výměra 2.228 m2, 
určeno k výstavbě rekreační nem.  Cena v RK
St. pozemek Stařechovice, výměra 1.505 m2, 
možnost stavby RD.  Cena: 350,-/m2

Zahrada Žešov, výměra 1.644 m2, lze využít ke stavbě 
RD, komerčně i na rekreaci.  Cena: 900.000 Kč

Nová výstavba komerčních prostor 
Rezidence Florián od 45 m2 v lukrativní 
lokalitě.  Cena od 21.000,-/m2
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 Pronájem kanceláří v blízkosti cen-
tra Prostějova. Kanceláře o velikosti 
15m2 od 2 000 Kč měsíčně plus 
energie. Možnost umístění sídla fir-
my včetně schránky a zasilatelských 
služeb. Tel.: 720 586 517

Pronajmu byt 1+1 s balkonem E. 
Valenty. Klidný dům po celkové 
rek. Byt v pův. stavu. Volný ihned. 
Tel.: 774 559 679

Pronajmu 1+kk, cihlový ve středu 
města, po rekonstrukci. RK nevo-
lat. Tel.: 774 170 275

Prodám byt 1+1 v OV na Sídl. 
svobody, přízemí, klidné bydlení, 
pěkné prostředí. Tel.: 774 506 771

Pronajmu byt 2+kk, cihlový, ve 
středu města, po rekonstrukci. RK 
nevolat. Tel.: 774 170 275

Stav. pozemek ve Vrahovicích o vý-
měře 621m2, rozměr 20 x 31m2. Inž. 
sítě a komunikace na hranici pozemku 
na ulici Hrázky. V klidné části obce, 
na hranici pozemku vzrostlé stromy z 
druhé strany plánovaná odpočinková 
zóna – park. Cena: 357 075 Kč. Tel.: 
608 601 719

Pronajmeme nově zrekontruo-
vané byty 2+kk (56m2, nájem 
4900 Kč+energie, volný od 1.  
9. 2011) a 1,5+1(52m2, nájem 
4900  Kč+energie, volný od 1. 8. 
2011) v centru města. Plastová 
okna, plovoucí podlahy. Ne RK. 
Tel.: 608 270 239

Prodám DB 2+1, A. Slavíčka, cena 
680.000 Kč. Při rychlém jednání 
sleva. Tel.: 724 215 100.

Prodám byt 3+1 Na hrázi. Cena do-
hodou. Tel.: 728 134 446.

Pronajmu byt 2+1, cena 5 500 Kč 
+ inkaso. Tel.: 774 484 453

Hledáme RD nebo byt 2 až 3 + 1 v 
okolí Prostějova. Stav ani cena ne-
rozhoduje. Tel.: 732 630 663.

REALITYREALITY

Pronajmu garáže. 608 752 315

Pronajmu 1,5+1, zařízený, nájem 
5 000 Kč + ink. Tel.: 608 111 622 

Prodám byt 1+1 v OV, 43m2, 
zvýš. přízemí, lodžie, sklep, 
pův. stav, plast. okna, vestavěná 
postel, dům po rekonst., bezba-
riérový. Cena 720 000 Kč. Tel.: 
736 117 705. Ne RK.

Koupíme dům v okolí PV, mož-
no i stavební pozemek. Advokáta 
platíme. Tel. 774 414 525

Pronajmu byt 2+1 v Pv. Info na 
tel. 605 529 777. Ne RK.

Pronajmu cihl. byt 2+1 ul. Šliko-
va, PV, 50m2, po rek., vl. plyn. 
kotel a měřidla, nájem 5 800 Kč + 
1 500 Kč ink. Tel.: 604 820 358.

Prodám garsonku 30m2 v rek.,
vybourané jádro

a garsonku 30m2 v pův. stavu
na ul Pujmanové,

dům po kompl. rev.
Lze jednotlivě, nebo i dohromady. 

Tel.: 736 626 064

Pronajmu byt 3,5+1 na Sídl. svo-
body, částečně vybavený. Dům 
po celkové rekons., i dlouhodobě. 
Tel.: 732 215 683

Prodám zděnou chatu v Přemys-
lovicích, podsklepená, podkroví. 
Ne RK! Tel.: 724 855 445

Koupím byt v PV, nejlépe v OV, 
nebo možnost převodu do OV. Cena 
do 950 000 Kč. Tel.: 604 560 454.

Koupíme menší RD se zahrádkou 
do 15 km od PV. Opravy nevadí, 
garáž (průjezd) výhodou. Bez RK. 
Tel.: 608 825 450

Pronajmeme pěkný 2+kk v cent-
ru města. Tel.: 777 344 507

Prodám DB 2+1 ul. J. Zrzavého, 
60m2. Dům po celkové rekon., 
byt v pův. stavu. Cena dle dohody. 
Tel.: 603 396 618

Pronájem bytu 3+1 v PV, Moravská ul., 
byt po rekonstrukci. Info: 777 862 900

Prodám stavební pozemek 5 km 
od PV, 1.100 m2. Sítě na hranici. 
Cena 500.000 Kč. Dohoda možná. 
Tel.: 602 513 619.

Pronajmu byty
- cihla, po rek., vl. energie,

PV Plumlovská 27.
Pouze dlouhodobě.

1+1 40m2 I NP 5 000 + ink.,
2+1 85m2 II NP 6 500 Kč + ink.,

3+1 82m2 podkrovní 6 500 Kč + ink.
RK nevolat! Tel.: 608 887 539

www.ubytovaniuparku.net
komfortní ubytování v Prostějově

Tel.: 776 544 388

Prodám RD 2+1 v PV blízko centra 
s dvorkem. Tel.: 608 776 089

Koupím RD v PV a okolí, stav ani 
cena nerozhoduje. Rychlé jednání. 
Děkuji za nabídky. Tel.: 605 011 310.

Prodám stavební pozemek v obci Ham-
ry u lesa 1000m2. Tel.: 608 776 089

Pronajmu byt 2+1, cihla, 60m2, ul. 
Pražská v Pv. 5 000 Kč/měs.+ ink. 
Tel.: 608 776 089

Pronajmu garáž na Sídl. Svor-
nosti. Vchod naproti oken. Tel.: 
777 806 688

Pronajmu areál po celk. rek., vhod-Pronajmu areál po celk. rek., vhod-
ný jako sklad nebo výroba. Soc. ný jako sklad nebo výroba. Soc. 
zázemí, kanceláře, nákl. výtah a zázemí, kanceláře, nákl. výtah a 
rampa. Blízko centra, 815m2, cena rampa. Blízko centra, 815m2, cena 
35 000 Kč/měsíc. Tel.: 608 887 539 35 000 Kč/měsíc. Tel.: 608 887 539 
RK nevolat.RK nevolat.

Pronajmu RD 2+1 v Určicích. 
Cena 7 000 Kč vč. inkasa. Tel.: 
731 486 654

Prodám komerční pozemek u hl. 
silnice 3 800 m2 600 Kč/m2. RK 
nevolat. Dohoda. 608 887 539

Prodám RD 3+1 k rekonstrukci v 
Určicích. Cena 380 000 Kč. RK 
nevolat. Tel.: 721 817 009

Pronajmeme byt 3+1, 92m2, v centru 
PV po rekonstrukci. Tel.: 777 691 077

Prodám byt 1+1 v OV, I poschodí. 
Tel.: 603 290 381, nebo 603 384 962

Pronajmu byt 3+1 blízko centra 
města, dům i byt po rekonstrukci. 
Cena 7 000 Kč vč inkasa. Tel.: 604 
565 078

REALITYREALITY
Hledám ke koupi byt 2+1, 2+kk. 
Platím hotově. 777 231 606

Koupím stavební pozemek na 
Prostějovsku. 774 851 606

Vykoupíme vaši nemovitost, plat-
ba v hotovosti do 48 hodin, exeku-
ce nebo zástava není překážkou. 
Zaplatíme až 90% tržní ceny. 
Tel.: 777 231 606

Koupím chatu v okrese Prostějov. 
Seriózní jednání. Platba v hotovosti. 
774 851 606

Hledám ke koupi rodinný dům v Pro-
stějově a okolí. Děkuji za nabídky. 
Tel.: 777 231 606

Stavební firma hledá pozemek pro 
výstavbu RD. Pv a okolí 739 322 895.

GARANČNÍ FOND BYDLENÍ 
- realitní kancelář Prostějov
PRO SVÉ KLIENTY HLEDÁ:
* byty, rodinné domy, chaty, pozemky 
A NABÍZÍ K PRODEJI  BYTY:
* 1+1 Studentská   700.000 Kč
* 2+1 Dolní  730.000 Kč
* 2+1 A.Slavíčka   795.000 Kč
* 2+1 Šárka, po rek.  850.000 Kč
* 2+1 Dolní      900.000 Kč
* 2+1 Špály     900.000 Kč
* 2+1 Jezdecká, po rek.   960.000 Kč
* 1+kk novostavba  1.070.000 Kč 
* 3+1 Anglická 1.100.000 Kč         
* 3+1 Šárka, po rek.   1.000.000 Kč
* 3,5+1 sídl.Svobody 1.310.000 Kč
* 3+1 E. Beneše  1.150.000 Kč
* 3+1 Němčice, po rek. 750.000 Kč
RODINNÉ DOMY
SE ZAHRADOU:
* 3+1 Dr.Uhra, PV   1.550.000 Kč
* 3+1 Lutotín  1.390.000 Kč
* 4+1 Vrahovice    2.100.000 Kč    
* 5+1  Plumlov   2.750.000 Kč
* 6+2  C.Boudy, PV 3.950.000 Kč
CHATY:
* 3+1 Křenůvky 270.000 Kč
POZEMKY:
* Vrahovice, 1142 m2, IS
 1.450.000 Kč
* Pavlovice, 1299 m2, IS 490.000 Kč
* Stražisko, 696 m2,IS 240.000 Kč
PRONÁJMY:
* byt cihla, 3+kk, Studentská, 98 m2
* prodejna 260 m2, Svatoplukova
* prodejna 50 m2, Drozdovice,
 6000/měs.
KOMPLEXNÍ SLUŽBY
A-Z PŘI PRODEJI
A KOUPI VAŠÍ NEMOVITOSTI:
* právní servis a poradna
* financování, odhady
* převody médií 
A HLAVNĚ JISTOTU
A OSOBNÍ PŘÍSTUP !!!
Více na: WWW.BYTY-GFB.CZ
Kontakt: Garanční fond bydlení, 
Ing.Zuzana Kučerová,
Wolkerova 3 (1. patro nad Botanico 
Café), tel. 774 409 430 
nebo prostejov@byty-gfb.cz

Nabízím odměnu 3-10.000 Kč 
tomu, kdo mi „dohodí“ jakoukoliv 
nemovitost k prodeji. Případnou 
exekuci vyplatím. 731 541 589

Prodám chatu na Stražisku a na 
Suchém. Cena dohodou. Tel.: 724 
337 984.

Prodám byt 1+1 v PV ul. Libušinka. 
Tel..: 724 337 984.

Pronájem nebytových prostor v cent-
ru PV 67m2, 63m2, 73m2, 23m2, 
350m2. Tel.: 725 549 790, 602 
787 096. 

Pronajmu garáž za Olomouckou 
ul. Tel.: 603 390 837

Koupím chatu, chalupu, nebo poze-
mek na stavbu RD v okolí PV, plat-
ba v hotovosti. Tel.: 737 613 617.

Prodám DB 2+1 s lodžií, 47m2, 
Prostějov, Zrzavého za 700.000 Kč. 
Tel.: 602 570 658. Ne RK.

Hledám byt 2-3+1, DB, OV v PV. 
Stav ani cena nerozhoduje. Rychlé 
jednání. Příp. dluh vyplatím. Tel.: 
724 906 630.

Pronajmu 1+1, 4 900 Kč + ink. v PV. 
Tel.: 608 100 405

Hledám pronájem garsoniéry nebo 
1+1, cena max. vč. inkasa 5 000 Kč. 
Tel.: 604 984 411

Hledám pronájem bytu 3+1 v PV 
od srpna 2011, cena do 8 000 Kč i 
s inkasem. Tel.: 602 416 779.

Pronajmu 2+kk v centru Pv. 
Nový, park. místo v uzavřeném 
objektu. Volný od 1.8. Kontakt: 
604 168 409.

Pronajmu nebytové prostory-obchod, 
60m2, na náměstí, 100 m od radnice. 
Ihned volné. Tel.: 724 337 984

REALITYREALITY

RODINNÉ DOMY
RD v rekonstrukci ve Studenci.   
 Cena 250.000 Kč
Prodej zrekonstruovaného RD 3+1 
Hamry.  Cena 1.195.000 Kč
Prodej RD 6+1 Otaslavice. 
 Cena 1.990.000 Kč
Prodej přízem. RD 2+1 k rekonstr. PV-
Jihoslovanská Cena v RK
Prodej řadového dvougeneračního RD 2x3+1 
se zahradou a vlast. stud. v Alojzově. 
 Cena 1.390.000 Kč
Prodej 1/2 RD v Hrušce včetně zahrady.  
 Cena 225.000 Kč

Prodej patrového RD 2x2+1 s terasou, ga-
ráží a velkou zahradou v Kostelci na Hané. 
 Cena 2.190.000 Kč
Prodej patrového podsklep. domu 3+1+Z s 
teras. ve Vrahovicích.  Cena 2.300.000 Kč

Prodej RD 4+1, PV-Dolní ul., k rekonstr., 
vhod. i ke komerč. účel..  Cena 2.490.000 Kč

Prodej zrekon. cihl. přízem. částeč. pod-
sklep. RD 3+1 v klid. části Prostějova. 
 Cena 1.950.000 Kč

BYTY PRODEJ
Prodej DB 3+1 s balkonem, PV-A.Slavíčka 
69m2, 5. patro s výtah.  Cena 1.090.000 Kč
DB 4+1 s balkonem v PV-Belgická,  po rek., 
panel., výtah., 4.p., 78m2, možno přikoupit garáž                          
 Cena 1.490.000 Kč    

Prodej bytu 3+1, PV-E.Beneše, 77 m2 
 1.300.000 Kč
Prodej bytu 1+1, PV-Pujmanova 
 Cena 820.000 Kč

GARÁŽE
Prodej zd. garáže 19m2, s bezp. závorou a 
el. v PV za Močidýlkami. Cena 120.000 Kč

BYTY PRONÁJEM
Pronájem 2+kk v RD v Seloutkách.  
 Cena 6.000 Kč vč. ink
 přidat zakázku: - Pronájem 1+1 Wolkerova. 
 Cena 5000 Kč + ink.
Pronájem samostat. bytu 1+1 v RD se zahr. v 
Ohrozimi.   Cena 3.000 Kč+3.000 Kč/en.
 Pronájem část. zař. 2+1, 58m2, zvýš. příz., PV-
Moravská ul.   Cena 4.500 + inkaso

Kompletní nabídka v kanceláři
KOMERČNÍ NEMOVITOSTI

Prodej bytového domu s 5 bytovými jedn. v PV-
Šafaříkova ul.   Cena 4.950.000 Kč

 
Prodej komerčního obj. v centru PV, 140m2.  
 Cena v RK
Prodej přízemního komer. objektu 139m2 
na pozem. o rozl. 1335m2 v Myslejovicích. El. 
230/380 V, garáž, 2 studny. Cena 1.260.000 Kč
Pronájem obchodu 11m2, PV centrum. 
 Cena 4.200/měs.
Prodej výr. haly s kanc. prostory, sklady a pod-
kr. bytem v prům. části PV, ZP celkem 1765 m2, 
nutné dokončovací práce. 7.750.000 Kč
Prodej kompl. zrekonstr. čtyřpodl. činžovní-
ho domu s 10 bytovými jedn., restaurací, vinár-
nou, vinotékou a dvěma obchody v historickém 
centru Prostějova.  Cena v RK.
Pronájem 400 m2 v suterénu centra PV  
 cena dohodou
Velký výběr kancelářských prostor k pronájmu !!!

POZEMKY PRODEJ
PROSTĚJOV, 7x st. poz. od 450 do 890m2  
 1290 Kč/m2

PROSTĚJOV, orná půda 2,8 ha 70Kč/m2

ALOJZOV, st. poz. 2918m2   cena k jednání
PV-Držovice 3389 m2,  480 Kč/m2

PROSTĚJOV, poz. 1876 m2 1000 Kč/m2

PROSTĚJOV, poz. 2163 m2 1000 Kč/m2

Otaslavice, orná půda 8000 m2 25 Kč/m2

Dobrochov st. poz., kompl. IS 2 x 1040 m2   490.000 Kč  
Vřesovice parcela 744 m2  350.000 Kč
Kostelec na Hané, 2520 m2  195 Kč/m2 NÁŠ TIP

Kompletní nabídka v kanceláři

www.realitycz.net

REALITYREALITY  
POHODA POHODA 

- pohodové vyřízení realitních služeb
Kostelecká 5, 796 01 Prostějov, v budově ČP

tel.: 607 915 184
reality.pohoda@seznam.cz, 

www.realitypohoda.jsemin.cz
 

Supernovinky :
A) 1+1 OV, Libušinka, 33 m2,  490 tis.Kč 
B) 3+1 OV, Sídl.Svornosti, 92 m2 1.290 tis.Kč 
C) 2+1 DR, Zrzavého, 61 m2,  835 tis.Kč
D) 2+1 DR Kralický Háj,  550 tis.Kč

Pronájmy :
1+1 Šlikova, zaříz.,  7 tis.vč.ink.
1+1 Okružní,  6,5 tis. vč.ink.
1+1 E.Husserla, zrekonstr.,  6 tis.+ ink.
1+1 Okružní,  6 tis.vč.ink.
1+1 Pujmanové, zaříz.,  6,6 tis.vč.ink.
1+1 Kostelec n/H,  5,8 tis.vč.ink.
1+1 M.Pujmanové, čás.zař.,  6 tis.vč.ink.
1+1 Tylova,  6 tis. vč.ink.
1+1 Určická v RD,  4 tis.+ ink., trv.pobyt, od 1.8.
1+1 Libušinka,  6,5 tis.vč.ink.
2+1 Krasická, podkroví,  9 tis.+ ink.
2+1 v RD Drozdovice,  7,5 tis.vč.ink.
2+1 Pražská,  5 tis.+ inkaso.
2+1 Italská,  6,9 tis.vč.ink.
3+kk Krasická, s garáží,  9 tis.+ ink.
3+kk Vápenice, 2x koupel., krb,  8 tis.+ ink.
3+1 Krasická,  8 tis.+ ink.
3+1 Belgická,  8,5 tis.vč.ink.
3+1 Hvězda, zahr.,  6 tis.+ ink., trv.pobyt, od 1.9.
3+1 Olomoucká,  7,8 tis.+ ink., trv.pobyt, od 1.9.
3+1 A.Slavíčka, zaříz., 8 tis.+ ink.
3+1 Švýcarská,  7 tis.+ ink.
3+1 Sídl.Svobody, alkovna,  9 tis.vč.ink.
3+1 Moravská.  7 tis.+ ink.
RD v Určicích,  7 tis. vč.ink.

Výběr nemovitostí z naší nabídky :
Byty :

3+1 okál, Pěnčín,  390 tis.Kč
3+1 okál, Přemyslovice,  390 tis.Kč
1+kk OV panel, E.Beneše, 29 m2, lodžie,  450 tis.Kč
1+1 OV panel, Libušinka, 33 m2,  490 tis.Kč
1+kk, OV, část.zrek., 32 m2,  539 tis. Kč
1+1 OV, E.Beneše,  599 tis.Kč
1+1 OV, Moravská, 640 tis.Kč
1+1 OV, Sídl.Svobody,  700 tis.Kč
1+1 OV, Krasická,  990 tis.Kč
1+1 DR cihla, Studentská, 61m2, vl.kotel,  1.075 tis.Kč
2+1 OV cihla, Konice, 55 m2,  780 tis.Kč
2+1 DB, panel, Holandská,  800 tis.Kč
2+1 DB cihla, Svatoplukova, 58 m2,  699 tis. Kč
2+1 DB panel, Holandská,  850 tis.Kč
2+1 OV, 55 m2, Síd.Svob,  880 tis.Kč
2+1 OV, cihla, Bulharská, 52 m2,  1.150 tis.Kč
2+kk DR cihla, Studentská, 68 m2 (vl.kotel),  1.220 tis.Kč
2+1 Svolinského, vl. kotel, 1.070 tis.Kč
2+1 Ambrose, cihla,  925 tis.Kč
2+1 Dolní, panel,  890 tis.Kč
3+1 OV, panel, Sídl.Svobody  1.185 tis.Kč
3+1 OV panel, Mozartova, 72 m2,  1.420 tis.Kč
3+1 OV, panel, E.Beneše, 61m2, 2 lodžie,  1.139 tis.Kč
3+1 DR, Belgická,  1.220 tis. Kč
3+1 PV, cihla, Svatoplukova, 70 m2, 1.299 tis.Kč
3+1 OV panel, Anglická, zaříz., 74 m2,  1250 tis.Kč
3+1 OV cihla, Svatoplukova, 76 m2, garáž  1.450 tis.Kč
3+1 DR panel, Anglická, 79 m2, (lux.kuchyně), 1.499 tis.Kč
3+1 OV panel, A.Slavíčka, 75 m2, krásný byt, 1.350 tis.Kč
3+1 OV panel, E.Beneše, 78 m2,  1.130 tis.Kč
3+1 OV panel, Moravská, 77 m2,  1.200 tis.Kč
3+1 OV panel, Tylova, 78 m2,  1.250 tis.Kč
3+1 OV B.Němcové, 79 m2,  1.799 tis.Kč
3+1 OV Západní, 70 m2,  1.350 tis.Kč
3+1 OV Mozartova, 72 m2, 1.420 tis.Kč

RD :
2+1 Otaslavice, k rekonstr., i jako chalupa, 380 tis.Kč
2+1 Mostkovice, garáž, zahr.,  1.170 tis.Kč
3+1 Čechy p/Kosířem, i jako chalupa,  565 tis.Kč
3+1 Dolní, s dvorkem,  700 tis.Kč,
3+1 Chválkovice n/H, zahr.,  800 tis.Kč
3+1 Husovo nám., před rekonstr.,  865 tis.Kč
2+1 Výšovice, s gar.a dvorkem, 101 m2,  1.020 tis.Kč
3+1 Otaslavice, zahr., 870 m2,  1.300 tis.Kč
4+1 Kralice n/H, 250 m2, garáž,  1.310 tis.Kč
3+kk Klenovice, 352 m2, zahr.,  1.250 tis.Kč
4+1 Kostelec n/H, 162 m2, před rekonstr.,  1.350 tis.Kč
5+1 Otaslavice, 493 m2, zahr., 1.400 mil.Kč
2+1 Melantrichova, 100 m2,  1.600 tis.Kč
3+1 Krasice s dvorkem, pěkný,  1.880 tis.Kč
5+2 Vrchoslavice, zahr.516 m2, 1.950 tis.Kč
6+1 Určice, se zahr., garáží,  2.190 tis. Kč
3+1 Prostějov u Aquaparku, se zahr., garáží, 2.575 tis.Kč
4+1 Hrdibořice, 2.570 tis.Kč (nový, s garáží, zahradou)
RD Přemyslovice, 2x 2+1, 406 m2,  1.880 tis.Kč
4+1 Kostelec n/H, dvůr, zahrada, 1.360 tis.Kč
8+3 Rumunská, zahrada, garáž,  3.380 tis.Kč

Další byty a RD - viz web RK.

Komerční prostory :
- pronájem restaurace v Pv, kapac. 80 míst, 
 20 tis./měs.+ ener.
- prodej nem.s restaurací v Pv,  4,2 mil.Kč
2 x trafika - prodej, cena 25-50 tis.Kč, pronájem dohodou
Prodejny - pronájem : Plumlovská, Svatoplukova, Kos-
telecká ul.

Další komerční prost. - viz. web RK.

Garáže:
- Pronájem i prodej v lokalitách Určická ( 89 tis.Kč), Šafa-
říkova, Šmeralova, u nové nemocnice, Brněnská, u Cílu, 
Lidická, viz. web RK.

Chaty a chalupy :
3+1 Seč, pěkná chata, celor.obyv., 400 m2, 565 tis.Kč
4+1 Chata ve Ptení, krásné prostř., 234 m2, 750 tis.Kč
Penzion v Jeseníkách - vl.kuchyně, ubyt.kap., pozemek, 
 cena v RK.

Pozemky :
Prodej zahrady - za Cílem,  88 tis.Kč
Bělecký mlýn - 766 m2,  350 Kč/m2

Bělecký mlýn - les, 2 tis.m2,  40 Kč/m2

Vícov - 450 Kč/m2, 25 parcel 797 - 1578 m2

Parcela - Kralice n/H, 12 tis.m2, velmi levně.
Stav.poz. - Držovice, 3389 m2,  450 Kč/m2

Stav.poz. - blízko centra - 2 tis.m2,  1.800 Kč/m2

Stav.poz. - Bělecký mlýn, 2.532 m2,  350 Kč/m2

Disponujeme pozemky v oblasti : Prostějov, Vrahovice, 
Ohrozim, Plumlov, Stražisko, Otonovice, Ohrozim, 

Alojzov, Lešany, Otinoves, atd. - viz. web RK

OSTATNÍ NEMOVITOSTI VČETNĚ 
FOTOGRAFIÍ NA WEB.STRÁNKÁCH 

RK, INFO ZODPOVÍME TEL.
ČI V NAŠÍ KANCELÁŘI.

Plumlovská 34, 796 01 Prostějov, 
info@realitypolzer.cz

B Y T Y
Volejte: 739 322 895

1+1 Joštovo nám. OV 42m2 530.000Kč
1+kk M.Pujmanové 40m2 OV 510.000Kč
1+1 Moravská OV 45m2 550.000Kč
1+1 Libušinka OV 39m2 600.000Kč
1+1E.Beneše 44m2 620.000Kč
1+1 Sidl. Svobody+ lodžie 649.000Kč
1+1 Tylova atraktivní lokalita 680.000Kč
2+1 Kralice na Hané cihla 60m2 k jednání  660.000Kč
2+1 Dolní OV 63m2  730.000Kč
2+1 Zrzavého 58m2+ lodžie 739.000Kč
2+1 V.Špály OV zděné jádro 839.000Kč
2+1 Šárka OV 60m2 po rekonstrukci  950.000Kč
2+1 Okružní OV 58m2  890.000Kč
2+1 Martinákova OV 63m2 939.000Kč
2+1 Žeranovská OV po celk. rek. 1.199.000Kč
2+kk Olomoucká 61m2 OV po rek. 999.000Kč
3+kk V.Špály po celkové přestavbě 1.000.000Kč 
3+1 Moravská 81m2 OV  1.200.000Kč 
3+1Svatoplukova v centru 80m2 OV cihl. 
+možnost garáže ve dvoře                 1.039.000Kč
3+1 Anglická 75m2 OV  1.100.000Kč 
3+1 Plumlov OV cihla 80m2,garáž 1.139.000Kč
3+1 Belgická 1.200.000Kč
3,5+1 Sidl. Svobody 82m2 OV 1.290.000Kč

Volejte: 723 335 940
1+1 Libušinka 34m2 lodžie  690.000Kč
2+1 Pv 50m2 cihla k rek. 640.000Kč
2+1 Šárka 60m2 745.000Kč
3+1 sídl. západ 75m2 1.250.000Kč
3+kk Svatoplukova 197m2 OV  1.295.000Kč
3+1 A.Slavíčka po rek.75m2     1.245.000Kč

Volejte: 732 285 189
2+1 St. Manharda cihla OV 799.000Kč 
2+1 Waitova cihla DV. 2 sklepy 890.000Kč
2+1 Šárka DV po část rek. 900.000Kč
3,5+1 sidl. Svobody OV 1.150.000Kč
3+1 Brněnská cihla OV + garáž 2.599.000Kč

D O M Y
Volejte: 739 322 895

RD 2,5+1 Konice  výhodná cena  499.000Kč
Chata 3+1 Ptení zánovní  719.000Kč
RD 3+1 Alojzov dvůr zahrada 740.000Kč
Novostavba chaty 3+1  Alojzov 1.799.000Kč
RD 3+1 PV-Krasice 1.850.000Kč
RD 6+2 Lidická k rekonstrukci 1.954.000Kč
RD 2,5+1 Mostkovice garáž, zahrada 1.957.000Kč

Volejte: 723 335 940
RD 2+1 Otaslavice  170.000Kč
RD 2+1 Myslejovice 320.000Kč
RD 2+1 Otinoves  399.000Kč
RD 1+1 Otaslavice  490.000Kč
RD 3+1 Rozstání  i na splátky 495.000Kč
RD 3+1 Kostelec  549.000Kč
RD 3+kk Kostelec po celk.rek.  cena k jednání 
RD 4+1 Němčice 850.000Kč
RD 2,5+1 Smržice 60m2 po rek. 1.100.000Kč
RD 6+1 Výšovice zahrada  1.300.000Kč 
RD 2x3+1 u Němčic garáž  1.350.000Kč
RD 2+1 Dub nad Moravou  1.500.000Kč
RD 4+1 PV po rek. garáž, krb 1.750.000Kč
RD 4+1 Kralice + výrobní hala  info v RK
RD 5+1 Vrchoslavice zahrada 1.799.000Kč
RD 5+2 Vícov zahrada cena v RK
RD 2x2+1 PV zahrada  2.000.000Kč

Volejte: 732 285 189
Chata 2+1 Stražisko zahrada 380.000Kč
Chata 4+1 Bělák zahr. 2500 m2 700.000Kč
RD 4+1 Prostějov u centra 1.999.000Kč
RD 5+1 Kostelec n.H. zahrada 1.899.000Kč
Novostavba PV Vrahovice zahrada 3.900.000Kč
RD 4+kk Skalka novostavba+ zahr. 1.790.000Kč
RD 8+kk PV luxusní dvojgar. po rek 5.990.000Kč

N O V O S T A V B Y  N A  K L Í Č
Volejte: 739 322 895

RD 4+kk Pv-Vrahovice  obytná plocha 81m2 
 1.860.000Kč
RD 4+kk Pv-Vrahovice  obytná plocha 97, 3m2
 2.270.000Kč
RD 4+1 Pv-Vrahovice obytná plocha 105m2 
 2.280.000Kč
RD 4+1 Pv-Vrahovice ob.plocha114m2 garáž, 
zahrada 2.970.000Kč
RD 3+kk Žešov ob. plocha 60m2, zahrada 560m2
 1.734.000Kč
RD 3+kk Žešov ob. plocha 71m2 zahrada 500m2
 1.951.000Kč
RD 4+kk PV-Žešov ob. plocha 87m2, zahrada  
 2.277.000Kč
RD 4+kk Bystročice  obytná plocha 87m2                                                            
 2.510.000Kč

Volejte: 732 285 189
RD 2+kk Ptení 1.490.000Kč
RD 4+kk Pv-Vrahovice  2.690.000Kč
RD 3+kk Kostelec na Hané 2.459.000Kč
RD 4+1 Kostelec na Hané  3.190.000Kč

CENY VČETNĚ POZEMKŮ
 P R O N Á J M Y

Volejte: 739 322 895
1+kk Joštovo nám. 25m2 4.000Kč vč. ink
1+1 E.Beneše 44m2 lodžie sklep 5.800Kč vč. ink
1+1 Tylova 39m2+lodžie 6.000Kč vč.ink
2+kk Šafaříkova  70m2 4.400Kč +ink
2+kk Karlov 45m2 po rekonstrukci 6.300Kč + ink
2+kk Krasická zánovní 56m2+lodžie 7.900Kč vč. ink
2+1 Svatoplukova 95m2 5.800 +ink
2+1 Zrzavého po rekonstrukci 6.000Kč+1.700ink
2+1 Italská zařízený nebo vyklizený 6.900Kč vč.ink
2+1 Krokova 58m2+lodžie  7.200Kč vč. ink
3+1 nám. Spojenců 111m2 5.000Kč+ink
3+1 Karlov 85m2 po rekonstrukci 8.000Kč + ink
RD 1+1 Ohrozim zahrada, dvorek  6.000Kč vč. ink
RD 2+1 Určice 80m2 po rek. 7.000Kč vč. ink

Volejte: 723 335 940
1+0 Hvězda 20m2 suterén 3.000Kč+el.
1+kk Trávnická 20m2 4.300Kč vč. ink
1+kk Hliniky 25m2 zařízený  5.500Kč+ink.
2+1 A.Slavíčka 60m2 6.000Kč +ink.
2+1 Wolkerova  65m2 po rek. 6.000Kč+ink
2+1 Okružní 7.500Kč vč. ink
3+1 u Němčic 70m2  4.000Kč+ink.
3+1 Olomoucká 70m2 cihla 6.000Kč+ink
3+1  Kostelec 72m2 po rek. 7.900Kč vč. ink

Volejte: 732 285 189
3+1 Olomoucká cihla 78 m2 po rek.  8.500Kč+el. 

O S T A T N Í
Volejte: 723 335 940

Pozemek stavební Otinoves 2.000m2 399.000Kč
Garáž Šmerala nová 40m2  485.000Kč
Pronájem hala Držovice 250m2  7.000Kč+ink
Pron. obchod Plumlovská 70m2  8.000Kč+ink
Pronájem kom.objekt PV  500m2 10.000Kč+ink
Pronájem kom. objektu Kralice 30.000Kč+ink
Kom. objekt Čelechovice 1.200m2 cena v RK
 P R O    K L I E N T Y    H L E D Á M E

Volejte: 739 322 895
Byt 3+1 poblíž centra, platba v hotovosti.

Byt 1+1  v Pv cihla DV i OV, i k rekonstrukci.
Pozemek pro výstavbu RD Prostějov a okolí.

Pronájem bytu 1+1 nebo 2+1 v PV.
 N A B Í Z Í M E 
VÝKUP NEMOVITOSTÍ ZA HOTOVÉ
ODMĚNU AŽ 10.000,-Kč ZA TIP NA NEMO-

VITOST NA PRODEJ 
VEŠKERÉ SLUŽBY PRO PRODÁVAJÍCÍ 

ZDARMA 
NEJVĚTŠÍ NABÍDKU  NEMOVITOSTÍ 

V PROSTĚJOVĚ
VÝSTAVBU RODINNÝCH DOMŮ 

NA KLÍČ
VYPLÁCÍME DLUHY A EXEKUCE NA 

NEMOVITOSTECH
PŮJČKY  NA COKOLIV OPROTI 

ZÁSTAVĚ NEMOVITOSTI
BEZPLATNÉ REALITNÍ PORADENSTVÍ 

VOLEJTE: 739 322 895

www.realitypolzer.cz

RODINNÉ DOMY/ CHALUPY:
RD 5+2 Vrchoslavice,   1870.000,-Kč 
RD 2+1 Hrubčice  865.000,-Kč 
RD 3+1 Hrubčice  1.285.000,-Kč 
RD 5+2 Drahanovice-Ludéřov   900.000,-Kč
RD 3+1 Bousín po rekonstrukci 1.500.000,-Kč
RD 3+kk Klenovice na Hané   1.250.000,-Kč 
RD 5+1 Otaslavice  1.400.000,-Kč
RD 3+1 PV-Držovice  850.000,-Kč
RD 5+2 Brodek u PV  po slevě 1.660.000,-Kč
RD 3+1  Suchdol u Konice  210.000,-Kč
RD 3+1 + pozemek 3500m2 Raková u Konice 
 1.200.000,-Kč 
RD 4+1 Prostějov   2.200.000,-Kč  
RD 4+1 Mořice u Nezamyslic 800.000,-Kč
RD 6+2 Vícov,  PV  1.800.000,-Kč.
RD 2+1 Ohrozim  662.000,-Kč 

BYTY :
Byt 2+1 Vyškov 1.440.000,-Kč 
Byt 2+1 PV ul.V.Ambrose  920.000,-Kč 
Byt 3+1 Klenovice na Hané+ zahrádka 
  940.000,-Kč 
Byt 2+1, PV-ul.Dolní  900.000,-Kč
Byt 2+1 70m2 cihla,ul.Krapkova-,- Prostějov,   
  1.595.000,-Kč

POZEMKY na RD : 
Pozemek na RD – Senice na Hané  
 1212m2= 727.200,-Kč
Pozemek na RD – PV-Vrahovice  
 926m2= 982.000,-Kč
Pozemek na RD 1500m2 – v centru obce u 
pošty Dobromilice   220.000,-Kč
Pozemek na RD – Kelčice  
 1340m2=650.000,-Kč 
Pozemek na RD – Mořice 
 plocha1300a1400m2=1m2/260Kč

POZEMEK KOMERCE :
Zemědělská farma – u Prostějova 
 25.000.000,-Kč
Komerční objekt+RD + pozemky – Mořice  
  4.800.000,-Kč
Olomouc  50.800m2 = 1000,- Kč/m2

Olomouc-Vsisko  11.200m2 = 500,-Kč/m2

Pro klienta hledáme RD 5+1 k bydlení – 
Prostějov nebo blízké okolí

( popřípadě RD větší do 1.800.000 Kč 
k rekonstrukci) 

Pole , les hledá ke koupi náš klient 
– preferuje větší plochu v celku 

Dále hledáme pro klienta stavební místo na 
RD cca plocha do 800m2 v Prostějově

 

OKNO REALIT 
IGIVEX s. r. o.

Hanáckého pluku 1498/3
779 00 Olomouc

www.oknorealit.cz
tel. 606 742 419, 844 111 141



stále je tu pro vás i  stále je tu pro vás i  „KARTIČKA VĚRNOSTI“ „KARTIČKA VĚRNOSTI“ 
VYUŽIJTE BONUSOVÉ ODMĚNY PRO STÁLÉ A PRAVIDELNÉ KLIENTY 

               Jak se zúčastnit programu? Je to snadné...
* PŘI PODÁNÍ ŘÁDKOVÉHO INZERÁTU  (lze uplatnit i při více vydáních) V MINIMÁLNÍ HODNOTĚ 300 Kč a 
VÝŠE OBDRŽÍTE JEDNO RAZÍTKO NA SLEVOVÝ KUPÓN!VÝŠE OBDRŽÍTE JEDNO RAZÍTKO NA SLEVOVÝ KUPÓN!
* ŠEST ORAZÍTKOVANÝCH POLÍČEK = SLOUPCOVÁ INZERCE a DÁRKOVÝ PŘEDMĚT PROSTĚJOVSKÉHO * ŠEST ORAZÍTKOVANÝCH POLÍČEK = SLOUPCOVÁ INZERCE a DÁRKOVÝ PŘEDMĚT PROSTĚJOVSKÉHO 
VEČERNÍKU ZDARMA + DALŠÍ VÝHODY A ZAJÍMAVÉ SLEVY OD PARTNERŮ NAŠÍ REDAKCEVEČERNÍKU ZDARMA + DALŠÍ VÝHODY A ZAJÍMAVÉ SLEVY OD PARTNERŮ NAŠÍ REDAKCE

Kartičku obdržíte při platbě Kartičku obdržíte při platbě a nebo na požádání u obsluhy.a nebo na požádání u obsluhy.

VOLEJTE: 528 333 433 • VOLEJTE: 528 333 433 • PIŠTE: INZERCEPIŠTE: INZERCE@@VECERNIKPV.CZ • VŠE VYŘÍDÍME ZA  VÁS!VECERNIKPV.CZ • VŠE VYŘÍDÍME ZA  VÁS!
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Netušilova 6, Prostějov
Tel: 582 333 187

Mob: 777 039 653
E-mail: info@kk-reality.com

◘ Prodej RC 4+1 s garáží v Určicích, sa-
mostatně stojící, kolaudace 1993, zastavěná 
pl. 100m2, celková plocha 650m2. V přízemí 
velký obývací pokoj, kuchyně, koupelna, WC, 
v 1. patře 3 samostané pokoje, koupelna, dům 
je celopodsklepený. Fotografie v R.K.
Cena 2 200 000Kč při rychlém jednání sleva
◘  Prodej RD 2+1 Měrovice n/H voda, plyn, 
elektřina, zastavěná pl. 106m2, zahrada 604m2

 Cena 230 000Kč

◘ Prodej bytu 2+1, 68m2, 1. patro, neprůcho-
zí pokoje. Dům po rekonstrukci, byt původní. 
 Cena 739 000Kč

◘ Prodej bytu 2+1, 50m2, zvýšené přízemí, 
dům po kompletní rekonstrukci, byt původní. 
 Cena 760 000Kč

◘ Prodej bytu 3+1, 75m2,lodžie, sklepní kóje, 
šatna dům po kompletní rekonstrukci, zateple-
ní, plastová okna, nový výtah, nová kotelna, 
nízké měsíční náklady cca. 3500Kč. Byt pů-
vodní.  Cena 1 050 000Kč.

◘ Prodej cihlového bytu 1+kk po celkové re-
konstrukci,1.patro,34m2,lodžie.Cena 750 000Kč
◘  Prodej cihlového bytu 2+1 v OV, 2. patro, 
54 m2, velký, pěkný.  Cena  920 000 Kč

◘ Prodej cihlového bytu 2+1 s lodžií, pěkný, 
klidné místo Nová cena 790 000Kč
◘  Pronájem rodinného domu 5+1 s garáží 
a zahradou v Držovicích. 
 Cena 13 000Kč+ink

www.kk-reality.com

+420 585 203 382, 
infolinka zdarma 800 22 44 64
Lazecká 94/2  Olomouc 779 00

Prodej panel. bytu 3+1 OV ul. Novosady, Litovel o celko-
vé výměře 78m2. Byt v původním stavu, velmi udržovaný, 
pěkný se dvěma balkóny. Dům po kompletní revitalizaci. 
Byt se nachází v klidné lokalitě obce, parkování před do-
mem. Nízké náklady. Cena 1.000.000 Kč. Tel: 775 343 333

 
Nabízíme k prodeji cihl.RD 5+2 s dvorem a velkou 
zahradou v obci Hluchov,okr.PV,po rekonstrukci r.2006.
Celková výměra 1646m2.Dům ihned obyvatelný. Cena: 
1.190.000 Kč. Tel:775 343 333

 
Prodej RD 5+1 ve Vrahovicích, dům po rekonstrukci. 
Zastavěná plocha 156m2, celková 1145m2. Dům je udržo-
vaný prostorný, s dvorkem, garáží a venkovním poseze-
ním. Za domem zahrada a zděná stavba s příjezdovou ces-
tou. RD napojen na veškeré IS. Dům vhodný i jako sídlo 
firmy s bydlením. Cena 3.990.000 Kč.  Tel: 775 343 333

 
Prodej řad. přízemního, část.podsklepeného RD 
v Tovačově, zastř. sedlovou střechou o dispozici 2+1, 
chodbou, koupelnou, WC, kůlnou a hospodářskou bu-
dovou. Cena: 1199000,-Kč

ÚVĚRY OD 300.000 Kč
zástava nemovitostí podmínkou s nejnižší 
možnou splátkou, např. úvěr 400.000 Kč = 
měsíční splátka 3.667 Kč
(uvedený příklad = splátka úroku, úroková sazba 
11% p.a., RPSN 18.57 %, splatnost 5 let, jistina splatná 
jednorázově, nemovitost nutno pojistit, v částce úvěru 
jsou zahrnuty běžné náklady na vyřízení úvěru, tyto se 
mohou lišit dle okolností)

¤ Pro oddlužení a konsolidaci půjček
¤ vyplacení exekucí – vyřešíme za vás
¤ hotovost na cokoliv
¤ bez poplatků předem
¤  s pozdějším převodem na bankovní úvěr 

Kancelář: Poděbradovo nám. 11-12 
(budova Komerční banky)        2. patro

Mobil: 777 619 939
Byty prodej Prostějov

1+1 OV Okružní 36m2, po rek.  699tis Kč
2+1 OV Němčice n. H. 54m2,  830tis Kč
3+kk OV Drozdovice 77m2, novostavba 
 1.990tis
3+kk OV Drozdovice 94m2, novostavba 
 2.395tis Kč 
3+kk OV Drozdovice 88m2, novostavba, 
zařízen  2.810tis Kč
3+1 DV Mozartova 72m2,  1.390tis Kč
4+kk OV Drozdovice 87m2, novostavba , 
řízen  2.390tis Kč
4+1 OV Olomouc centrum, 130m2 + gar. 
stání, cihla  3.390tis Kč
RD Vranovice 4+1, nadstandard. 
novostavba,  3.700tis Kč 
RD Seloutky 5+1, garáž, po rek.  1.590tis Kč
RD Určice 3+1, zahrada, dílna  1.250tis Kč
RD Čechy p. K., 3+1, 2+1, zahrada 
 1.490tis Kč
RD PV Drozdovice, 3+1, 2+1, k rek. 
 1.350tis Kč
RD Pěnčín,okál 6+2 s garáží,  699tis Kč
RD Silůvky, Brno venkov 6+1, po rek. 
 3.989tis Kč
RD 3x2+1 PV, Trávnická  2.490tis Kč
Čelechovice – zahrada 300m2.  130tis Kč

Mobil: 608 639 933
Byty pronájem Prostějov

1+kk St. Manharda, 28m2, zařízený, 
 5.500,-Kč vč.en
1+1 sídl. Svornosti,  5.500 Kč vč.en

2+kk Březinova, 72m2, cihla, zařízen 
 6.000 Kč+en (viz obrázek)
2+kk Mánesova, 60m2,  7.000 Kč+en
2+1 Šárka,část. zařízen  6.900 vč.en
3+kk Drozdovice, 94m2, novostavba 
 10.500 Kč+en
4+1 V. Špály, 91m2, po rek.  9.500 Kč+en

Byty prodej Prostějov
1+kk DV E.Beneše  550tis Kč
1+kk OV E.Beneše  549tis Kč
1+1 OV E.Beneše  599tis Kč
1+1 OV E.Beneše, po rek.  689tis Kč
2+1 OV Žeranovská, cihla 65m2.  1.350tis Kč
2+1 OV Svatoplukova, cihla  1.290 tis Kč
3+1 OV E. Beneše  1.099tis Kč
3+1 OV E.Beneše, 2 lodžie  1.069tis Kč

Nebyt.prostory pronájem Prostějov
ul. Martinákova, 200m2, vhodné pro 
obchod či služby,  13.000,-Kč+en.
ul. Plumlovská, 72m2, vhodné pro obchod, 
služby,  12.000,-Kč+en.
ul. Šlikova, 180m2, vhodné jako dílna, 
 13.000,-Kč+en.
ul. Olomoucká, 72m2, vhodné pro obchod, 
 15.000,-Kč+en.

Prostějov, rodinná hrobka, 20m2 –  50.000,-

www.cmreality.cz

PLUMLOVSKÁ 
PŘEHRADA - re-
kreační chata 3+kk 
s garáží, zděná, užit-
ná plocha 70m2, te-

rasa 15m2, pozemek 680m2, vrtaná stud-
na.  CENA: 1.240.000Kč.

KRUMSÍN - RD 
3+1, terasa, zast. 
plocha 100m2, veš-
keré ing. sítě, menší, 
vzorně udržovaný 

dům ihned k nastěhování.
 CENA: 890.000Kč.

DOBROCHOV - 
RD 5+1, užitná 
plocha 220m2, veš-
keré ing. sítě, lodžie, 
garáž, postaven r. 

1991, prostorný dům za cenu bytu.  
 CENA: 1.340.000Kč.

PŘEMYSLOVICE 
- RD 2+1, pozemek 
396m2, 2x garáž, stud-
na, el. 220V/380V, 
septik, plyn před do-

mem, k rekonstrukci.  CENA: 300.000Kč.

OTASLAVICE - 
RD 1+1, k demoli-
ci, pozemek 363m2, 
všechny ing. sítě, 
centrum obce - 

PRODEJ JE MOŽNÝ I NA 
SPLÁTKY.  CENA: 280.000Kč.

Plumlov - stav. poz., 1200m2 
 CENA 1.750.000Kč.
Krumsín - stav. poz., 1370m2 
 CENA: 470.000Kč.
Prostějovičky - stav. poz., 2800m2

 CENA: 500.000Kč.

Poděbradovo náměstí 11-12
(budova Komerční banky, III. patro)
796 01 Prostějov, tel.: 582 393 176

e-mail: redomino@seznam.cz

Tel.: 606 922 838Tel.: 606 922 838

www.reality-domino.czwww.reality-domino.cz

* Ř* PŘ

Ing. Zuzana Kučerová  Ing. Marie Vymazalová
tel. 774 409 430 tel. 774 101 818

Wolkerova 3, Prostějov
www.byty-gfb.cz

Stavební pozemek, Stražisko
696 m2, sítě na hranici pozemku. Vyhláše-
ná rekreační oblast, koupaliště v dosahu. 
 Cena: 240.000,-Kč

Chata 3+1, Křenůvky
včetně kompl.zařízení. Pěkná rekreační 
oblast, les, hřiště, cyklistické a běžkařské 
trasy. Cena: 270.000,-Kč

Byt 4 +1, Belgická ul.
DB/P, 75 m2, lodžie, jídelna, vest.skříně, 
zděné jádro, plast.okna, zateplení, fasáda
 Cena: 1.300.000,- Kč  

Byt 2 +kk, Studentská ul.
DB/C, 55 m2, novostavba, vl. vytápění a ohřev 
vody, koupelna s vanou, samostatné WC, 
možno i se zařízením Cena: 1.042.000,- Kč

U nás najdete kompletní balíček služeb spojený s prodejem Vaší nemovitostí,  právní
 i finanční poradenství a hlavně jistotu a  osobní přístup.

!!!   J E N  T Ě Ž K O  U V Ě Ř I T E L N É   !!!!!!   J E N  T Ě Ž K O  U V Ě Ř I T E L N É   !!!

TO   TADY   JEŠTĚ   NEBYLOTO   TADY   JEŠTĚ   NEBYLO
...zatímco venku teploty stoupají,...zatímco venku teploty stoupají,

v PROSTĚJOVSKÉM Večerníku letní ceny klesají...v PROSTĚJOVSKÉM Večerníku letní ceny klesají...
pro všechny klienty jsme před odjezdem na dovolenou připravili
speciální a vskutku ojedinělou nabídku, která NEMÁ OBDOBY

      ČERVENCOVÁ AKCEČERVENCOVÁ AKCE
V ÚSEKU PLOŠNÉ INZERCE:V ÚSEKU PLOŠNÉ INZERCE:
 

barevná inzercebarevná inzerce
za cenu černobílé!!!za cenu černobílé!!!

MŮŽETE UŠETŘIT AŽ 8.000 KORUN! ZA ČTVRTINU 
STRANY ZAPLATÍTE O DVA TISÍCE MÉNĚ, ZA JEDNU 

OSMINU O TISÍCOVKU. A TO SE PŘECE VYPLATÍ!
* akce vztahuje se pouze na plošnou inzerci od velikosti rozměru 1/16 strany a větší

* TATO AKCE TRVÁ POUZE V MĚSÍCI ČERVENCI

* VOLEJTE 608 960 042 ** VOLEJTE 608 960 042 *
* PIŠTE:* PIŠTE: REKLAMA REKLAMA@@VECERNIKPV.CZ*VECERNIKPV.CZ*

NA POŘADU DNE JE OJEDINĚLÁ AKCE, KTEROU BYSTE NEMĚLI PROVÁHAT!NA POŘADU DNE JE OJEDINĚLÁ AKCE, KTEROU BYSTE NEMĚLI PROVÁHAT!
PROSTĚJOVSKÝ VEČERNÍK I V MĚSÍCI ČERVENCI VYHLÁSIL

 PRO ŘÁDKOVOU INZERCI 
 INZEROVAT V NEJČTENĚJŠÍM

 PERIODIKU REGIONU

 SE ZASE VYPLATÍ O NĚCO VÍC...

CO TAKOVÝ „ŠŤASTNÝ DEN“ OBNÁŠÍ?
* naše redakce pro vás každý týden v měsíci červenci určí jeden den, v němž  si budete moct zadat

   řádkový inzerát za VÝRAZNĚ LEVNĚJŠÍ CENU! 

* pro nadcházející období od 18. do 24. července se tím vyvoleným čtyřiadvacetihodinovým úsekem stala 

STŘEDA!
PRÁVĚ V TENTO DEN, TJ. 20. ČERVENCE SI TEDY BUDETE MOCI JAKOUKOLIV FORMOU PODAT 

ŘÁDKOVÝ INZERÁT A ZAPLATÍTE MÉNĚ!

 A TO HNED O PADESÁT KORUN!
Podmínkou je, abyste si inzerci zadali MINIMÁLNĚ NA DVĚ VYDÁNÍ

A INZERCE OBSAHOVALA ALESPOŇ 90 ÚHOZŮ. 

V takovém případě nezaplatíte 148 Kč, ale POUZE  98 KORUN!!!  A TO SE PŘECE VYPLATÍ!

PŘIPOMÍNÁME, ŽE NADÁLE PLATÍ AKCE 3+1 ZDARMA
!výše nabízené zvýhodnění se vztahuje POUZE na druhou inzerci!

POZOR! POZOR! POZOR!

 

NejširšíNejširší
nabídkanabídka

realitrealit
a nemovitostí!a nemovitostí!
Chcete se přidat? Chcete se přidat? 

VolejteVolejte
608 960 042608 960 042

e-mail:e-mail:
inzerceinzerce@@vecernikpv.czvecernikpv.cz



Dne 18. července 2011 
vzpomeneme

1. smutné výročí,
kdy nás navždy opustila 
naše milovaná maminka, 

paní
Marie HALUZOVÁ

z Držovic.
S láskou vzpomíná dcera

a syn s rodinami.

Dne 23. července 2011
uplyne první výročí

ode dne úmrtí,
kdy nás navždy opustil 

pan Jiří KRÁL
z Vrahovic.

Kdo jste ho znali
a měli rádi,

vzpomeňte s námi.
Za vzpomínku děkují

manželka,
děti s rodinami

a vnoučata.

Přijmu ihned manikéra/-ku na 
ŽL, záskok za MD, s možností 
i nastálo. Klientela zajištěna. 
Tel.: 775 079 985

Dopravní firma GEILT Czech 
s.r.o. hledá řidiče dodávky na 
cesty do zahraničí po západní 
Evropě. Požadujeme praxi v 
řízení dodávky v zahraničí + 
znalost papírování CMR, pu-
ťovka, atd., flexibilitu, vlastní 
automobil na dojíždění do za-
městnání (Žárovice) podmín-
kou, komunikativní znalost NJ 
nebo AJ, pojistku na ¨blbost¨. 
Stručný životopis zašlete e-
-mailem: geilt@seznam.cz, 
tel.:777 776 779

Hledáme vhodného uchazeče 
na pozici: operátor výrobní 
linky. Práce v mužském kolek-
tivu, směnný, nepřetržitý pro-
voz – harmonogram. Požadav-
ky: SŠ vzdělání. Požadujeme: 
pečlivost, flexibilitu, komuni-
kativnost, nekuřák výhodou. 
Nabízíme: zajímavé platové 
ohodnocení, práci v moderním 
závodě, perspektivu. Struk-
turované životopisy zasílejte 
na adresu firmy: PROFROST 
a.s., J.B.Pecky 15, 796 01 Pro-
stějov nebo e-mailem:
sekretariat@profrost.cz

Česká fa. hledá prac. na pozice 
telefonista/-ku, asistenta/-ku a 
další. Zaškol., 20 000 Kč/měs.+ 
výhody. Tel.: 777 949 152

Přijmu pracovníka/-ci do kan-Přijmu pracovníka/-ci do kan-
celáře, nabízím zaškolení, nad-celáře, nabízím zaškolení, nad-
stand.výdělky. Tel.: 775 204 909stand.výdělky. Tel.: 775 204 909

Firma KP-KOPRO, Prostějov 
hledá vhodného kandidáta na 
prac. pozici: MECHANIK 
SEŘIZOVAČ. Požadujeme: 
SŠ/SOU mechanik seřizovač, 
spolehlivost, flexibilita, komu-
nikativnost a schopnost práce 
v týmu. Nabízíme: perspek-
tivní pozici ve stabilní společ-
nosti, příjemné prac. prostředí 
ve směnném provozu, firemní 
benefity, odpovídající finanč-
ní ohodnocení.Více infor-
mací na: www.kp-kopro.cz. 
Kontakt os.: Bc. Pavlišová, 
info@kp-kopro.cz, tel.: 582 
336 430. Své životopisy posí-
lejte nejpozději do 8. 8. 2011.

Restaurace Haná po rekon-
strukci a změně provozovatele 
přijme servírku, číšníka. Tel.: 
602 579 321
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SLUŽBYSLUŽBY FINANCEFINANCE

KOUPÍMKOUPÍM

VZPOMÍNÁMEVZPOMÍNÁME

Provádíme rekonstrukce byto-
vých jader od A do Z. Profesio-
nální poklad obkladů a dlažeb, 
renovace koupelen, kuchyní, 
atd. Tel.: 774 062 253.

Stěhování, vyklízení. Tel.: 
775 132 134.

Stolařství V. JANČÍK, Doma-
myslická 104, PV, tel.: 604 820 
358. Zakázková výroba nábyt-
ku, obložení a plotů (i všechny 
stol. práce vč. oprav).

SkyBalloons s.r.o - AUTO-
DÍLNA v Kostelecké 39 - ve 
dvoře opravujeme auta všech 
značek. Rychle, levně, se zá-
rukou, po dohodě non-stop. 
Tel.: 603 264 513.

Odvoz fekálií,
čištění odpadu a kanalizace.

Tel. 774 368 343

Provádíme zednické, obkla-
dačské a malířské práce. Niva-
lace podlah. Tel.: 775 288 421

Stěhování bez pomoci zákaz-
níka a vyklízecí služby. Rychle, 
levně. Prostějov 604 389 367.

Palírna Otaslavice přijímá ob-
jednávky pěstitelů na zpraco-
vání letošní úrody ovoce na tel.: 
582 370 058, 777 340 485

Tesařství Klimeš provádí tesařské, 
klempířské a pokrývačské práce. 
Tel.: 602 756 428

Malířské a natěračské práce i 
s úklidem. LEVNĚ! 777 818 463

Čištění hrobů z terasa –
přebroušením přímo na místě. 
Tel.: 721 817 009

Provádím zednické práce, re-
konstrukce koupelen a jiné. 
Tel.: 603 498 695

Stříhání a úprava psů dle 
potřeby také o víkendu. Pro-
stějov, tel.: 606 166 853.

Firma GA nabízí fasády, hrubé 
stavby RD, izolace střech. Na vše 
10 % sleva. Tel.: 739 515 610

PŮJČKY od přímého posky-
tovatele. Nejsme 900…(pra-
cuji pro jednoho věř.). Tel: 
605 254 131.

EKOSTEP – PODLAHY
Renovace, prodej, montáž 
dřevěných podlah. Tel.: 773 
169 399.

PENÍZE VŠEM BEZ PO-
PLATKŮ A TO JEŠTĚ DNES. 
PŘIJEDEME AŽ K VÁM. 
VYŘEŠÍM VŠE DO HODI-
NY. T.: 602 511 353.

PENÍZE DO 30 MIN. BEZ 
POPLATKŮ PŘEDEM. PO-
MŮŽEME VŠEM I BEZ 
DOLOŽENÍ PŘÍJMŮ. DŮ-
CHODCŮM I PODNIKATE-
LŮM. 724 573 950.

Peníze na míru, i se zástavou 
a bez zástavy, i s příjmem pro 
důchodce, MD atd. Bez kauč-
ních poplatků a registru. Tel.: 
602 964 446.

Rychlá půjčka bez poplatků. 
Vyřízení za pár hodin. Tel.: 
604 603 644

Jste přeúvěrováni a nevíte si rady 
se splácením? Pomůžeme s od-
dlužením. Tel.: 734 545 736

Rychlá půjčka 5 - 20.000 Kč. Pra-
cuji výhradně pro jednoho věřite-
le. Tel.: 603 218 330.

Momentálně vám chybí hoto-
vost 3-6 tis. Kč? Využijte flexi 
půjčku společnosti PSV Invest 
s.r.o. Kontakt:773 993 919, po - 
pá 9 - 17 hod. Značka: pouze Pro-
stějov a jeho městské části

Potřebujete vyřešit finanční 
situaci? Bankovní i nebankovní 
sektor. Řešíme rychle exekuce, 
zástavy i osobní bankroty. Infor-
mace na 608 939 658. Nebojte se 
zeptat. Máme řadu spokojených 
klientů.

Prázdninová nabídka: 50 - 900 
000 Kč, pracuji pro 1 věřitele a 
vyplácíme svoje vlastní peníze. 
Tel.: 732 547 490, 733 224 414

Malá půjčka 5-12 tis. Kč PSV 
Invest s.r.o. Schváleno do 1 ho-
diny. Vyplaceno do 12 hodin, 
VIP do 4 hodin. Tel. kancelář: 
773 276 400. Po - čt 9 - 17 hodin.

Půjčka hotově až 40 000 Kč od 
společnosti Solidní finance z Brna. 
Bez poplatků. Tel.: 608 881 746.

Hotovostní půjčky do 40 tis. 
Schválení do 24 hodin. Tel.: 
773 315 754. Solidní finance.

AUTO - MOTOAUTO - MOTO
SOBRA – AUTO.CZ, Žera-
novská 3, PV. Tel.: 608 93 30 
33, 582 331 800. Provádí veškeré 
opravy vozidel, diagnostika, ME 
a TK, náhradní díly - prodejna, 
PNEUSERVIS.

NON STOP ODTAHOVÁ 
SLUŽBA + přeprava 7 osob. ČR 
+ celá Evropa. Tel.: 776 045 623

Koupím Škodu Felicia. Tel.: 
603 710 012

Koupím Škodu Fabii, uvítám 
1. majitele, není podmínkou. 
Tel.: 608 710 468

Koupím Škodu Octavia, jaký-
koli stav. Tel.: 775 506 285

Koupím favorita ke zruše-
ní v zachovalém stavu. Tel.: 
775 363 086

Dne 19. července 2011
vzpomeneme 1. výročí 

úmrtí maminky,
babičky a tchýně,

paní
Mileny ROLENCOVÉ

ze Žárovic.
S hlubokým zármutkem
v srdcích vzpomínají syn

Jiří s rodinou
a syn Milan s rodinou. 
Za tichou vzpomínku 

děkujeme.

Dne 21. července 2011
uplyne 10 roků

od úmrtí
a také vzpomeneme

nedožité 65. narozeniny 
pana Jindřicha

BAUMGARTNERA.
Za vzpomínku děkují

manželka, dcera
a syn s rodinou.

Koupím pohlednice, mince, 
vyznamenání, obrazy, zbra-
ně, hodiny, fotoaparáty, rádia, 
lustry, lampy, porcelán, sklo, 
stříbro, šperky, staré hračky a 
další. Tel.: 605 138 473.

Koupím obrazy předních čes-
kých a moravských malířů, 
ale i méně hledané regionální 
umělce. Přijedu. Platba v hoto-
vosti. Tel.: 603 161 569.

Dne 18. července 2011
uplyne 15 roků
ode dne úmrtí

pana Josefa SMÉKALA
z Přemyslovic.

Stále vzpomínají
a za tichou vzpomínku

děkují manželka,
dcery s rodinami

a sestra s rodinou.

PRODÁMPRODÁM

Pila K+L s.r.o., Doloplazy u 
Nezamyslic nabízí k prodeji 
bukové palivové dříví, kráce-
né. 1prm. /600 Kč. Doprava za-
jištěna. Kontakt: 582 388 101.

Prodám autogen včetně příslu-
šenství. Tel.: 732 322 212

Prodej palivového dřeva. Tel.: 
775 253 526

Prodám levně 80m2 fasádního 
polystyrenu, tloušťka 6 cm. 
Zn.: zbytek. Tel.: 774 664 966

Prodám tvrdé dřevo na topení, 
buk, dub, 3 roky suché, 1 200 
Kč/m – 30m. Tel.: 605 471 525

Prodám okurky nakladačky, cena 
13 Kč/kg. Tel.: 775 197 451

Králičí farma Vícov prodává 
chlazené králíky 1kg/99 Kč. Ob-
jednávky na tel.: 777 936 723.

Stavební parcely v Morkovicích 
zasíťované i s přípojkami. Ihned 
k výstavbě. Cena od 350 Kč/m. 
Tel.: 605 471 525

Prodám dětské kolo, věková ka-
tegorie do šesti let. Velmi levně. 
Tel.: 773 564 473

ZA VELMI NÍZKOU CENU 
PRODÁM ČERSTVĚ USU-
ŠENÉ SENO. DOHODA 
JISTÁ. TEL.: 582 357 077

DARUJIDARUJI

POZOR!!! Úspěšná zahra-
niční společnost - pobočka v 
Olomouci přijme 4 šikovné ko-
munikativní lidi, bez vstupních 
poplatků. Práce 20 hod. týdně, 
výdělek nad 30 tisíc korun, 
volná pracovní doba, zaškolení 
zdarma. Rychlý kariérní postup. 
Neváhejte a volejte 737 465 727

BOMBA KŠEFT!!! Zajímavá 
práce bez vstupních investic, 
pružná pracovní doba 20 hod. 
týdně, vysoký výdělek (nad 30 
tis. korun). Zaškolení zdarma, 
rychlý kariérní postup.. Nevá-
hejte a  volejte 737 465 727.  

Centrum regenerace v Pros-
tějově. Ihned zapracujeme do 
různých pozic. Možnost i VČ. 
Tel.: 602 810 644.

Bezpečnostní agentura přijme 
do HPP pracovníky na pozici 
vrátný, místo výkonu v Pro-
stějově. Vhodné pro osoby 
zdravotně postižené. Pod-
mínka odpovídající zdravotní 
stav, bezúhonnost, spolehli-
vost. Kontakt: 602 786 692

Přijmeme brigádníky na po-
mocné zednické práce. Tel.: 
733 340 484

Přijmu automechanika s praxí 
a pracovníka do pneuservisu 
v PV. Nástup možný ihned. 
Tel.: 777 870 729.

Knižní velkoobchod přijme 
muže - ženy k rozvozu zboží 
vlastním osobním autem. Tel.: 
777 572 555, volat mezi 9.00 
-10.00 hod.

Dopravní společnost přijme 
technika nákladních vozidel. 
Tel.: 777 990 022

Přijmeme obsluhu k CNC ohra-
ňovacího hydraulického lisu. 
Tel.: 733 340 484

Firma HANAKOV spol. s r.o. 
přijme do HPP soustružníka do 
třísměnného nebo nepřetržitého 
provozu.  Požadujeme zkuše-
nosti v dané profesi nebo vyu-
čení v oboru. Nabízíme zázemí 
stabilní společnosti, dobré pla-
tové podmínky, závodní stra-
vování, uchazečům s bydlištěm 
mimo okres PV nabízíme pří-
spěvek na ubytování v ubytov-
ně. Osobní kontakt pouze po 
tel. domluvě. Tel: 582 302 341. 
Životopisy zasílejte na:
jaromir.fiala@hanakov.cz

Přijmeme pracovníky/-ce pro 
chod nové pobočky. Nabízíme 
výdělek 22 - 40 000 Kč/měs. 
Nehledáme dealery, pojišťov-
nictví a podobně. Info na tel.: 
605 254 556

Česká fa hledá referenty/-ky pro 
práci v kanceláři. Plat 25 000 
Kč. Zapracování, další výhody. 
Tel.: 603 218 330.

Stavební firma přijme svědo-
mité zedníky a pomocné děl-
níky - brigádníky. Nástup dle 
dohody. Kontakt 725 818 835 
v době od 13.00 - 15.00hod.

Firma HANAKOV spol. s r.o. 
přijme do HPP obráběče na CNC 
stroje do třísměnného nebo 
nepřetržitého provozu. Po-
žadujeme zkušenosti v dané 
profesi nebo vyučení v oboru. 
Nabízíme zázemí stabilní spo-
lečnosti, dobré platové pod-
mínky, závodní stravování, 
uchazečům s bydlištěm mimo 
okres PV nabízíme příspěvek 
na ubytování v ubytovně. 
Osobní kontakt pouze po tel. 
domluvě. Tel: 582 302 341. 
Životopisy zasílejte na:
jaromir.fiala@hanakov.cz

Přijmeme řidiče MKD. Tel.: 603 
534 795

PŘIJMEME PRO pobočky v 
regionu pracovníky/-ce. Nabí-
zíme rekvalifikaci, 26 - 50 000 
Kč/měs. Nehledáme dealery. 
Věk a praxe nerozhodují. Tel.: 
728 958 301

Do nově otevřeného well-
ness studia hledáme šikovné 
kolegy/-ně.Tel.: 774 601 167.

Hledám mladé lidi nad 18 let, kte-
rým není lhostejná jejich finanční 
budoucnost. Tel.: 723 978 274

PRÁCI NABÍZÍPRÁCI NABÍZÍ PRÁCI NABÍZÍPRÁCI NABÍZÍ

UZÁVĚRKA ŘÁDKOVÉ INZERCE
pro další číslo je

v PÁTEK 22. 7. v 10.00 hodin

ZVÍŘATAZVÍŘATA

SEZNÁMENÍSEZNÁMENÍ

RŮZNÉRŮZNÉ

Dovolená v Chorvatsku! RI-
VIÉRA SEGET. Apartmány 
od 10-ti metrů od moře v 
soukromých vilách, klidná 
lokalita, klimatizace, vlastní 
pláž, terasa s výhledem, in-
ternet WI-FI, TV+sat.
 www.vranjica.eu

Za odvoz daruji stavební boudu 
2,5x4,5m, uzamykatelná. Tel.: 
603 384 962

OZNÁMENÍOZNÁMENÍ
HOSPODA U BOŽENKY - 
(bývalá Pepova Olomoucká 6). 
Zahrádka otevřena s dětským 
koutkem. V nabídce až 7 dr. piv. 
Po domluvě možnost rodinných 
oslav, večírků, svatby a jiné.

PODĚKOVÁNÍPODĚKOVÁNÍ

Chtěla bych ještě jednou touto 
cestou poděkovat všem, kteří 
se přišli rozloučit na poslední 
cestě s mým manželem, panem 
Milošem FREHAREM z Pro-
stějova.
Zároveň děkujeme za lidský 
přístup a důstojné rozloučení 
pohřební službě Pavla Mako-
vého, paní Komárkové a panu 
Vlčkovi.
 Manželka Dana
 a děti s rodinami.

Děkujeme všem příbuzným, 
přátelům a známým, kteří 
doprovodili na poslední ces-
tě našeho milovaného pana 
Antonína BŘEZINU. Děku-
jeme také pohřební službě p. 
Václavkové za důstojné roz-
loučení.
 Dcera Jaroslava Šenková
 s rodinou.

Děkujeme všem příbuzným, přá-
telům a známým, kteří doprovodi-
li na poslední cestě našeho tatínka, 
pana Aloise FLAŠARA. Záro-
veň děkujeme soukromé pohřební 
službě pí. Václavkové za důstojné 
rozloučení.
 Zarmoucená rodina.Prodám štěňátka pekinéze. 

Tel.: 604 783 540

Hledám hodného muže s úsmě-
vem na rtech, s pozitivním a 
pohodovým přístupem k životu. 
Nezadaný, přiměřeného věku. 
Žena 39 let. Jen SMS 739 903 
254. Značka: „Vím, že někde jsi“

Hledám nezadaného přítele 
s vyřešenou minulostí, který 
umí lásku dát i přijímat, ve 
všední den i svátek, co úsmě-
vem pohladí a den rozzáří. 
Tel.: 774 140 778

K vážnému seznámení hledám 
ženu přiměřeného věku. Vdo-
vec, 61/167. Tel.: 774 809 845

Kluk, 30 let hledá holku k váž-
nému seznámení do 35 let. Pro-
stějov a okolí. Tel.: 776 683 796. 
Volat nebo SMS.

snadno a rychle

tel.: 776 777 175

PŮJČÍME VÁM
do 100 000 Kč

zaměstnancům, důchodcům
do 69 let, podnikatelům
i s nulovým přiznáním

půjčujeme i na zástavu

Poradce pracuje pro RENT&REAL Finance s.r.o. a jiné věřitele

Nejširší nabídka 
řádkové inzerce
Chcete se přidat?

Volejte 608 960 042

773 493 394

NEZAPOMEŇTE
NA

ŠTASTNÉ
DNY

V ŘÁDKOVÉ
INZERCI

více se dozvíte na str. 19

Roky plynou,
jen bolest v srdci

trvá stále
a nedá zapomenout

Dnes 18. července 2011 
uplyne 27 dlouhých let 

od tragického úmrtí
naší dcery a sestry 

Lenky BABINCOVÉ. 
Děkujeme všem,
kteří vzpomenou

s námi.
Stále vzpomínají 

maminka a sourozenci
s rodinami.

PROVÁDÍME ODDLUŽENÍ DLE INSOLVENČNÍHO 

ZÁKONA (OSOBNÍ BANKROT)

• ZASTAVÍME PENÁLE, POKUTY, EXEKUCE

• PRÁVNÍ A EKONOMICKÉ PORADENSTVÍ V OB-

LASTI ŘEŠENÍ VAŠICH DLUHŮ

• NEJŠIRŠÍ SÍŤ KAMENNÝCH POBOČEK V ČR

www.abivia.cz

Zaplaťte nejméně 30 % Vašich závazků,
zbytek soud promine!

PROVÁDÍME
FINANČNÍ  POMOC

TEL.: 606 790 687

ABIVIA s .r .o
nám.  T .  G .  M.  18 ,  Prostě jov
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JAM SESSION / VINTAGE WINE  (CZ) / IRISH ROSE  (SK) / SCOTTISH LIVING HISTORY (CZ) / SPIRITUAL SEASONS (UKR) / BELLATORS (CZ) 
TOMÁŠ KOČKO A ORCHESTR (CZ) / ERIKA BÁBKOVÁ - keltská čarodějka (CZ) / THE REBEL PIPERS - Pipes and Drums (CZ) / POITÍN (CZ, GB)

BOYS OF THE HILLS (SPAIN) / SEAMRÓG - irské tance (CZ) / SLIOTAR (IRELAND) / AKÁDA & MEČE BLESKY - půlnoční ohňová show (CZ) / CRUADALACH (CZ)

Pátek 22. července 2011 od 16.00 hod.
MAIDENS OF SAMHAIN (CZ) / KELT GRASS BAND  (CZ) / BELLATORS - keltské boje (CZ) / HAPPY TO MEET (CZ) / BRAN (CZ , BRETAGNE)

DÉMÁIRT - irské tance (CZ) / TOM SOMR (CZ) / TRADISH (DENMARK) / AKÁDA & MEČE BLESKY - půlnoční ohňová show (CZ) / HAKKA MUGGIES (CZ) 

Sobota 23. července 2011 od 12.00 hod.

výhodné vstupenky...

www.ticketstream.cz

Mezinárodní hudební festival proběhne o tomto víkendu již PODESÁTÉ

Prostějov/jas, pk
Jak jsme již na stránkách Ve-
černíku již třikrát informovali, 
letošní jubilejní desátý ročník 
mezinárodního hudebního fes-
tivalu KELTSKÁ NOC 2011, 
který proběhne již tento víkend, 
zná  svůj definitivní a vskutku 
bohatý program. Zatímco již 
tradiční účastníky tak poznáme, 
pojďme si něco říct o novinkách 
v programu....
Crundalach je česká skupina, 
hrající keltskou muziku vyhraně-
ným a drsným rockovým stylem. 
Sami říkají: „Dnešní doba je příliš 
rychlá a lidé až příliš rádi zapomí-
nají na své kořeny - my si naopak 
rádi zavzpomínáme na časy, kdy 
svět byl ještě mlád a lidé znali a 
ctili jeho přirozený řád a rytmus, 
věřili v ochranu bohů, duchy pří-
rody a hranice mezi pohádkou a 

skutečností byla tenká jako po-
slední jarní led.“ Sešli se v jedné 
kapele, aby vzdali hold bezbřehé 
fantazii, jíž oplývá naše minulost, 
a užili si spojení lidových nástro-
jů s metalovým projevem.
Kelt Grass Band: Kapela, která se 
zaměřuje na lidovou hudbu s ak-
centem na stopy dávné keltské 
kultury - ať už se jedná o melodie 
skotské, irské, nebo později ame-
rické, kde pracuje s nápěvy, které 
přivezli do Ameriky první osad-
níci. A tak se na jevišti setkávají 
vlivy tradiční country a bluegras-
su s moravskou zpěvností nebo 
nápěvy ze Smaragdového ostro-
va či Skotské vysočiny.
Tradish je vynikající dánská sku-
pina hrající irskou tradiční hudbu, 
která vznikla po zániku slavných 
Moving Cloud. Skupina úspěšně 
zvládá způsoby, jak spojit staré 

a nové, minulost a současnost, 
držet hudbu čerstvou a živoucí. 
Hrají jak tradiční songy, tak i 
vlastní hudbu, od písní prověře-
ných staletími až k těm, napsa-
ným třeba minulý týden. 
Spiritual Seasons jako jedna z 
mála ukrajinských kapel, věnují-
cích se tradiční irské hudbě. Tato 
skupina z Charkivu je živým 
důkazem toho, že irská hudba a 
keltské tradice nemají hranice a 
jsou společnou historií jak zápa-
du, tak i východu Evropy.
Bran (v novém hávu) - slovo 
„Bran“ znamená v bretonštině 
„havran“ a v keltských legen-
dách je havran uváděn jako po-
sel zpráv. V případě této kapely 
je havran poslem zpráv těch 
navýsost nejlepších. Bran, to je 
profesionální pojetí hudby vy-
cházející ze starých bretaňských 
lidových písní, moderní instru-
mentace je podpořena dyna-
mickou a pulsující keltskou ryt-
mikou. V loňském roce se Bran 
vyrovnal s odchodem zpěváka 
Dewiho Pajota z kapely i z Čes-
ké republiky. Bretonská zpěvač-
ka Sara Navarro, kterou si Dewi 

sám vybral jako svého nástupce 
dává kapele opět ta správná ha-
vraní křídla, o čemž svědčí desít-
ky úspěšných koncertů, nejzají-
mavějším z nich bylo bezesporu 
červnové vystoupení s breton-
skou legendou Alanem Stivel-
lem v Českém Krumlově.  Sara 
Navarro - zpěv, perkuse; Vojtěch 
Jindra - akustická kytara, perku-
se; Tomáš Görtler - akordeon, 
zpěv; Robert Fischmann - příčná 
flétna, whistle, perkuse, zpěv; 
Michal Wroblewski - sopransa-
xofon, altsaxofon; Petr Tichý 
- kontrabas; Radim Chrobok - 
bicí, perkuse.
Dále můžete na Keltské noci vi-
dět na vlastní oči keltská řemesla 
a kovárnu, bojovníky ze skupiny 
Bellators. Máte také šanci shléd-
nout a naučit se tančit irské tance 
se skupinou Seamróg a Démáirt, 
výcvik skotského regimentu 
předvede Scottish living history 
+ The Rebel Pipers. Čeká vás 
opět nový a jistě zajímavý se-
minář keltské čarodějky Eriky 
Bábkové. Oba večery zajiskří 
ohňová show od Akáda & Meče 
blesky. Ekofór, soutěž kresleného 

ekologického humoru pořádaná 
Hnutím Brontosaurus se postará 
o to, aby jste se pořádně od srdce 
zasmáli.
Moderovat letošní Keltskou noc 
se chystá již potřetí hudební pu-
blicista, moderátor a velký propa-
gátor dobré muziky Jiří Morav-
ský Brabec s Tomem Somrem, 
muzikantem a zakladatelem 
festivalu. Samozřejmostí bude 
nabídka chutného občerstvení, 
včetně zlatisté medoviny a mož-
nost stanování v areálu akce.
Vstupné zůstává stejné jako v mi-
nulém roce, předprodej probíhá 
převážně v síti Ticketstream. Pro 
držitele karet ISIC, IYTC, ALI-
VE, ITIC navíc organizátoři při-
pravili zajímavou slevu v místě 
akce -  na dvoudenní vstupenku 
50 Kč, na páteční a sobotní vstu-
penku 30 Kč. A navrch je pro  
všechny připraveno bohaté občer-
stvení, z jehož nabídky se vám ur-
čitě již teď sbíhají sliny na pštrosí 
steak či pravý domácí gulášek...
Podrobnější informace lze najít 
na internetových stránkách www.
keltska-noc.cz, případně na face-
booku.

„Keltové, naplňte kalichy medovinou, slyšte nové zprávy druidů, pohlédněte na silné válečníky a potěšte se zvuky fléten …“

KELTSKÁ NOC 2011 odpočítává poslední dny a hodiny do startu

V pátek a sobotu 22. a 23. července 2011 se 
v KEMPU ŽRALOK pod PLUMLOVSKÝM 
ZÁMKEM (cca 8 km od Prostějova) se koná ju-
bilejní desátý ročník Mezinárodního hudebního 
festivalu „KELTSKÁ NOC“. V pátečním progra-
mu zahrají kapely: Maidens of Samhain (Cz), 
Kelt Grass Band (Cz), Happy to meet (Cz), Bran  
(Cz - Bretagne), Tom Somr (Irish Morning), 
Tradish (Denmark) a Hakka Muggies(Cz). V so-
botním bloku uslyšíte: polední mezinárodní Jam 
Session, Irish Rose (Sk), The Rebel Pipers (první 
kompletní skotský dudácký band v ČR), Spiritual 
Seasons (Ukr), Poitín (Cz -GB), Tomáš Kočko 
a Orchestr (Cz), Boys of The Hills (Spain), Sliotar 
(Ireland), Cruadalach (Cz). A stejně jako při všech 
devíti předchozích ročnících u toho i letos bude 
PROSTĚJOVSKÝ Večerník, který je znovu me-
diálním partnerem této vysoce populární akce, 
která již stojí doslova přede dveřmi. Zatímco v pá-
tek začíná program od 16:00 hodin, v sobotu za-
zní první keltské tóny již v pravé poledne. 

ZNÁME PATNÁCT VÝHERCŮ!
PROSTĚJOVSKÝ Večerník, jakožto mediální partner ve spolu-
práci s agenturou VENDI vyhlásil ve svém minulém vydání pro 
všechny naše čtenáře exkluzivní soutěž o 15 vstupenek na akci 
KELTSKÁ NOC, která se uskuteční v kempu Žralok v Plumlo-
vě v termínu 22. a 23. července 2011! Jestliže jste tedy zatoužili 
po kvalitním druhu zábavy, prostřednictvím nejčtenějšího tisko-
vého periodika v regionu jste měli šanci, dostat se za jeho oponu 
dostat ZADARMO! Stačilo jen správně zvládnout jedenáctio-
tázkový kvíz, odpovědi zaslat do redakce a pak už jen čekat, zda-
-li se právě na vás usmálo to pravé štěstíčko... 

OTÁZKY A SPRÁVNÉ ODPOVĚDI 
VELKÉHO KVÍZU PRO KELTY:

  1. Má www.keltska-noc.cz i facebook?  ano
  2.  Kolikátý ročník Mezinárodního hudebního festivalu Kelt-

ská noc se koná? desátý
  3.  Které dva dny se koná letos Mezinárodní hudební festival 

Keltská noc? 22.-23.7. 2011
  4. Z které země přijedou zahrát Boys of The Hills? Španělsko
  5.  Co se můžete naučit na festivalu Keltská noc v sobotu v 18 

hodin? irské tance
  6.  Jak se jmenuje ukrajinská kapela z Charkivu, která vystoupí 

na festivalu poprvé? Spiritual Seasons
  7.  Z kolika zemí budou umělci vystupující na Mezinárodním 

hudebním festivalu Keltská noc? z osmi
  8.  Ze které země přijede Tradish, hrající irskou tradiční hud-

bu? Dánsko
  9.  Jmenujte alespoň dvě keltská řemesla, která se objeví na 

festivalu? Kovář, šití, oděvy..
10.  Jak si říká mistr ohňových show, který na KN vystupuje již 

od roku 2004? Akáda
11. Kde se bude konat Keltská noc 2011?   
 v kempu Žralok na Plumlově
Do redakční pošty dorazilo hned na několik desítek správně 
vyplněných kvízů, z nichž jsme tak vylosovali šťastnou pat-
náctku výherců, která od Večerníku získává po jednom lístku.

Těmi se stali:
ROMAN RÉVAY * HANA MLČOCHOVÁ, ZDĚTÍN 20, PTE-
NÍ * HANA KURFÜSTOVÁ, HLOUČELNÍ 10, PROSTĚJOV * 
BŘETISLAV KRATOCHVÍL,J.ZRZAVÉHO 11, PROSTĚJOV *  
PETR TRAJER, E.BENEŠE 10/16, PROSTĚJOV * OTAKAR 
MAREK, BRNĚNSKÁ 36, PROSTĚJOV * ZBYNĚK HOŠ-
ŤÁLEK, L.STROUPEŽNICKÉHO 17, PROSTĚJOV * MAR-
TIN ŠKOP, NASOBŮRKY 88 * HANA STEJSKALOVÁ, 
LIBUŠINKA 4, PROSTĚJOV * LENKA ŠTUDENTOVÁ, 
DOMAMYSLICE * JOSEF FALTÝNEK, PLUMLOV 504 * 
KATEŘINA JENEŠOVÁ, ZTRACENÁ 206, PLUMLOV * 
PETR PELIKÁN, HABROVANY 235 * ŠÁRKA MIKLÍKO-
VÁ, MYSLEJOVICE 153 * IVETA HLADKÁ, LESNICKÁ 
503, PLUMLOV 

Pro vstupenky se můžete osobně dostavit již od dnešního dne, tj. 
pondělí 18. července do sídla redakce v Olomoucké ulici 10 

v Prostějově. 

ÁÁÁ Á Ý ŮŮŮ

Kdo jde na Keltskou noc zadarmo?Kdo jde na Keltskou noc zadarmo?

čekkkkkkkkkkat,, zzdda



Vysokou úroveň si stále udržu-
je Fincentrum krajský přebor 
mužů ve fotbale. Také v ročníku 
2010/2011 zde figurovala celá 
řada ambiciózních klubů a do 
moravskoslezské divize přitom 
mohl postoupit jediný tým. Tuhle 
výsadu pro sebe těsně urval je-
den ze spolufavoritů FC Přerov.
Během podzimu se v čele utvořila 
silná čtveřice, kde kromě zmíně-
ného Přerova figurovaly celky FC 
Kralice na Hané, SK Hranice na 
Moravě a Jiskra Oskava. Zatímco 
první tři až do posledního kola 
bojovali o konečné prvenství, Os-
kava odpadla a vinou mizerného 
jara obsadila až osmou příčku. 
Většinu času figurovali na vedou-
cí pozici Kraličtí, jenže v závěreč-
ném kole neuspěli na půdě Hranic 
a triumf o jediný bodík přenechali 
přerovskému rivalovi.
Na čtvrté a páté místo vystoupali 
postupně se lepšící favorité z mi-
nulých let 1.HFK Olomouc „B“ 
a Tatran Litovel, šesté a sedmé 
skončily stabilně dobře hrající 
kolektivy Ústí u Hranic a TJ So-
kol Určice. Za osmou Oskavu 
naopak spadly fotbalově se vy-
trácející FK Kozlovice a pak už 
následovala spodní patra tabulky.
Poměrně v klidu ještě byly 

desáté Velké Losiny, ovšem 
zbylých šest mužstev se více či 
méně namočilo do sestupových 
starostí. Jedenácté Želatovice, 
dvanáctý Hněvotín i čtrnác-
té Dolany zachránil při slabší 
odvetné části solidní podzim, 
třinácté Zlaté Hory se na svůj 

závěrečný post vydrápaly až 
výrazným jarním zlepšením. 
Naopak patnáctý Lipník nad 
Bečvou ani šestnáctý Jeseník 
už ztrátu z první půlky sezony 
nedohnaly a pakovaly se do I.A 
třídy.
Z jednotlivců se nejvíce prosa-
dila útočná opora Určic Michal 
Trajer, který byl s třinácti vstřele-
nými brankami šestým nejlepším 
střelcem, přičemž o tuto příčku 
se dělil s přerovským Kašpár-
kem a hněvotínským Šulcem, 
kteří zaznamenali rovněž tři-
náct úspěšných zásahů. Tabulku 
střelců vyhrál s jednatřiceti góly 
Petr Navrátil z Velkých Losin. 
Nejlepšími střelci Kralic se stali 
Roman Janoušek, Ondřej Dostál 
a Jakub Zachar, všichni vstře-
lili deset branek. Janouškovi k 

tomu ale stačila pouze jarní část 
soutěže. V pořadí brankářů je na 
prvním místě kralický Zdeněk 
Kofroň, který devětkrát udržel 

čisté konto stejně jako Zorek z 
Oskavy a přerovský Judas.
Celkově se dá říct, že ekonomic-
ká krize na nejvyšší krajské klání 

zatím nijak razantně nedolehla a 
kvalitu této soutěže příliš nega-
tivně nepoznamenala. Bude to 
platit i pro příští sezónu 2011/12?

Jak jsme již potřikrát deklarovali, 
na zelených trávnících je už ně-
jaký ten čas dobojováno a kluby 
vyhlásily letní pauzu. Nikoliv tak 
PROSTĚJOVSKÝ Večerník, kte-
rý pro vás v těchto dnech připra-
vuje tradiční a tolik oblíbený seriál 
„FOTBAL EXTRA“. Posezónní 
čas je totiž vždy příležitostí, vrátit se 
formou ohlédnutí a bilancování ke 
všemu podstatnému, co se na kol-
bištích událo. Postupně na našich 
stránkách najdete komplexní hod-
nocení všech soutěží, ve kterém měl 
prostějovský region některého ze 
zástupců, a znovu přidáme i něco 
navíc. Vámi oblíbená příloha FOT-
BAL EXTRA, jenž vás zavede do 
světa rozborů, rozhovorů, tabulek, 
statistik, ale také analýz, komentá-
řů, pohledů nejrůznějších expertů i 
anket, je zpět!  A sumář soutěžního 
ročníku 2010-2011 dnes pokračuje 
už čtvrtým dílem!  
Celý seriál jsme zahájili ohlédnu-
tím za soutěžním ročníkem v malé 
kopané, v tom druhém pokračo-
vání jsme zmonitorovali nešťastný 
konický pád z divize a před týdnem 
jsme  započali mapování Přeboru 
Olomouckého KFS, v čemž pokra-
čujeme i dnes. Vzhledem k tomu, 
že v nejvyšší krajské soutěži mělo 
Prostějovsko dvojice zdatných 
vyslanců, rozhodli jsme se totiž 

účinkování FC Kralice na Hané a 
TJ Sokol Určice věnovat hned dva 
dílky. V tom prvním dostali větší 
prostor oba trenéři – František 
Jura a Evžen Kučera a neopomně-
li jsme ani statistickou část, v tomto 
druhém máme pro vás připraveny 
ohlasy z řad zástupců vedení oddí-
lů i samotných hráčů a nechybí ani 
redakční komentáře. Přinášíme 
také nejaktuálnější fotbalové zpra-
vodajství ze zákulisí nejen těchto 
týmů. 
V dalších vydáních budeme po-
stupně mapovat, jak si vedly kluby 
prostějovského regionu v I.A (UŽ 
PŘÍŠTĚ!) a I.B třídě, soutěžích 
Okresního fotbalového svazu Pro-
stějov - Přebor-II. třída, III. třída a 
dvě skupiny IV. třídy). Svůj prostor 
dostanou i ženský týmy FC Kos-
telec na Hané a Jiskra Brodek z 
Konice. A vzhledem k tomu, že 
letní přestávka je hodně krátká a 
dává nám malý prostor, budeme v 
ohlédnutí za uplynulým ročníkem 
pokračovat i zkraje nové sezony, 
tudíž se někdy budou informace 
mísit. Předem děkujeme za pocho-
pení a trpělivost. Postupně se dosta-
ne skutečně na všechny!
Nezapomeňte si tak zajistit příští 
ani další vydání PROSTĚJOV-
SKÉHO Večerníku. Věřte, že se 
máte na co těšit!    

18. července 2011 22 - 23V NOVÉM
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Fotbalové zpravodajství 
a další...a další...

FOTBAL EXTRAFOTBAL EXTRA
 2010/2011 2010/2011
FOTBAL EXTRAFOTBAL EXTRA
 2010/2011 2010/2011 4. díl

URČICE POSILUJÍ. Vrátil se kanonýr 
Vodák, další hráči na zkoušce

Čtyři otázky pro 
vedení klubuvedení klubu

1.  Jak hodnotíte konečné umís-
tění a výkony týmu v Přeboru 
Olomouckého KFS mužů?

„Jako výborné. Mužstvo bylo doplněno 
kvalitními a zkušenými hráči, tím ještě 
stoupla jeho výkonnost a vyústěním byl 
boj o postup do divize. Na prvenství to 
nakonec nestačilo, ale i druhé místo je 
skvělé a znamená největší úspěch v his-
torii kralické kopané.“

2. Co říkáte na výsledky dalších družstev oddílu?
„U mužského ´béčka´ jsme doufali v postup do I.B třídy, ale 
Vrchoslavice se ukázaly být silnějším celkem a třetí pozice 
v okresním přeboru určitě není špatná, třeba se z okresního 
přeboru výš dostaneme příští sezónu. V dorostu jsme se bohu-
žel potýkali s nedostatkem hráčů, což mělo za následek slabší 
výkony a až třetí místo od konce v krajském přeboru starších i 
mladších dorostenců. Naopak nás mile překvapili mladší žáci, 
kteří bojovali s Hanou Prostějov o titul přeborníka okresu, hráli 
moc pěkný fotbal a skončili druzí. Pro příští ročník jsme přihlá-
sili dorost pouze do krajské soutěže a navíc budeme mít v sou-
těži starší přípravku.“

3.  Jak je na tom klub ekonomicky, z hlediska zázemí 
a podobně?

„Obávali jsme se velkých problémů, ale sponzoři nás nenechali 
ve štychu a pomohli nám tak, že bychom měli být na podzim 
bez větších potíží. A pro rok 2012 následně počítáme s pokraču-
jící finanční podporou městyse Kralice na Hané, což je pro nás 
také velmi důležité. Pokud vše půjde dle předpokladů, nemělo 
by nám v nejbližší sezóně hrozit nic špatného.“

4. Prozradíte oddílové ambice do budoucna?
„Krajský přebor mužů je pro Kralice dostatečně vysokou sou-
těží a já považuji za velký úspěch, že v ní nepřetržitě působíme 
už sedmnáctým rokem. Úplně nám stačí a pokud budu mlu-
vit za současné vedení FC, do divize rozhodně nechceme - to 
už by bylo příliš finančně náročné. Pro nás je ideální hrát špici 
krajského přeboru, což se nám poslední roky daří a snad to tak 
i zůstane.“

1.  Jak hodnotíte konečné umís-
tění a výkony týmu v Přeboru 
Olomouckého KFS mužů?

„Z mého pohledu máme za sebou vel-
mi vydařenou sezónu. Pohybovat se 
v lepší polovině tabulky přesně od-
povídá našim představám, proto jsme 
maximálně spokojeni. Výborný základ 
tým položil první půlkou soutěže, kdy 
pod trenérem Františkem Pitronem zís-
kal opravdu hodně bodů. Pitronův nástupce Evžen Kučera 
pak dokázal na kvalitní práci navázat a tomu odpovídá cel-
kový výsledek, za který bych oběma koučům i hráčům rád 
poděkoval. Daří se nám stabilizovat základní osu mužstva 
s využitím co největšího počtu mladých odchovanců SK Pro-
stějov.“

2.  Co říkáte na výsledky dalších družstev oddílu?
„Mužské ´béčko´ se trochu zmítá v generační krizi, za což 
si můžeme sami. Ze strany vedení klubu nebyl dostatečně 
velký tlak na to, aby dostávali víc příležitostí vlastní kluci 
vycházející z dorostu. Situaci ale řešíme a věřím, že s po-
mocí pěti šikovných dorostenců přecházejících nyní do 
´B´-týmu to nejhorší překonáme. Právě s dorostem jsme 
letos byli hodně spokojení, zejména díky trenérům Fré-
harovi a Křepelkovi se družstvo dalo skvěle dohromady a 
fungovalo. Co se žáků a přípravky týče, v těchto katego-
riích je stěžejní kluky něco naučit a výsledky nejsou vů-
bec důležité. V tomto duchu se s mladými talenty snažíme 
pracovat.“

3.  Jak je na tom klub ekonomicky, z hlediska zázemí 
a podobně?

„Řekl bych, že se situace oproti minulým rokům zlepšila. Ne-
máme žádné vážné problémy, jsme stabilní a nikam se moc ne-
hrneme, protože v dnešní době není možné příliš si vyskakovat. 
Naopak je nutné zůstávat nohama na zemi a hospodařit v tako-
vých mezích, jaké si klub může dovolit.“

4. Prozradíte oddílové ambice do budoucna?
„Krajský přebor mužů je pro Určice absolutně nadstandardní 
soutěž, která nám naprosto vyhovuje. Nechceme se dopustit 
stejné chyby jako oddíly, jež měly značné ambice a teď už v 
krajském přeboru vůbec nefigurují. My jsme v kraji maximál-
ně spokojení, chceme na téhle úrovni dál dlouhodobě působit 
a po divizi vůbec netoužíme.“

FOTBALOVÉMU PŘEBORU KVALITA NECHYBÍ. BYLO SE NA CO DÍVAT

Čtvrtý díl připravili Marek Sonnevend a Petr KozákČtvrtý díl připravili Marek Sonnevend a Petr Kozák

Ohlédnutí za FINCENTRUM Přeborem Olomouckého KFS 2010-2011, který ve finiši ovládl Přerov. Kralice skončily druhé, Určice sedmé

PŘÍPRAVA POKRAČUJE
SOKOL KONICE

sobota 23. 7. 17:00 hodin 1.HFK Olomouc venku

FC KRALICE NA HANÉ
sobota 23. 7. 16:30 hodin Držovice venku
neděle 24. 7.  18:00 hodin Kojetín  venku

SOKOL URČICE
čtvrtek 21. 7. 18:00 hodin Ochoz u Brna doma

KOMENTÁŘ

 Znamená finální umís-
tění i předváděná hra 

celkovou spokojenost?
„Sedmé místo je dobré, ale ur-
čitě mohlo být i lepší. Mysleli 
jsme na pátou pozici a tu jsme 
mohli uhrát. Výborně nám vy-
šel podzim pod vedením trené-
ra Františka Pitrona, tam man-
čaft makal, sbíral body a těžil 
z toho i na jaře. Zimní příprava 
byla sice horší kvůli zdravot-
ním problémům, přesto jsme 
i odvetnou část už pod novým 
koučem Evženem Kučerou 
zvládli solidně.“

 Zmínil jste změnu na 
trenérské lavičce. Jak se 

vůbec mužstvo vyrovnávalo 
s nečekaným zimním odstou-
pením trenéra Pitrona?
„Překvapilo nás to, ale mís-
to něho přišel kouč adekvátní 
úrovně, takže problém nevznikl. 
Kvalita ve vedení týmu nešla 
dolů a to bylo podstatné.“

 V čem podle vás spočívá 
největší síla současného 

určického celku?
„V uplynulém ročníku to 
určitě byla výborná parta a 
z toho vyplývající bojovnost, 
díky níž jsme nevzdávali zá-
pasy, které se pro nás nevy-
víjely příznivě. A takových 
byla hlavně na jaře spousta. 

Vždycky jsme makali až do 
konce a tím získávali potřeb-
né body.“

 Hodně často jste v od-
vetné fázi sou-

těže inkasovali 
rychlou bran-
ku. Dá se říct 
proč?
„ M i n u l o u 
sezónu jsme 
dostávali góly 
na konci prv-
ního poločasu, 
teď zase hned 
v úvodu. Asi 
jsme se dostatečně 
nesoustředili. Na-
štěstí nás to nikdy 
nezlomilo, na-
opak jsme 
se po-

každé zvedli a začali pořádně 
hrát.“

 Celkově jste předváděli 
většinou pěkný fotbal. 

Souhlasíte?
„Některá utkání byla herně po-
vedená víc, některá míň. Chy-
běla nám trochu větší stabilita 
výkonů. A někdy se lidem fot-
bal líbil, zatímco nám hráčům 
příliš ne, jindy to bylo přesně 
naopak.“

 Vám osobně se po-
dařilo v jarní části 

nasázet osm branek. 
Už jste něco po-
dobného během 
kariéry dokázal?
„Rozhodně ne. 
Většinou dám za 
sezónu dva góly a 
k tomu dva vlast-
ňáky, teď jsem 
měl bilanci o dost 

lepší. Pořád jsem 
čekal, kdy přijdou ty 
vlastní góly, a místo 
toho jsem se pořád 

trefoval do 
b r á n y 

soupeřů.“

 Byl to tedy váš nejlepší 
fotbalový půlrok v živo-

tě?
„Gólově určitě, po herní stránce 
až tolik ne.“

 A můžete své trefy tro-
chu přiblížit?

„Sedm jsem dal hlavou většinou 
po nacvičených standardkách a 
jediná padla nohou. Těžil jsem 
z toho, že kluci zahrávali stan-
dardní situace tak, jak to bylo 
domluvené a natrénované z pří-
pravy.“

 Co čeká Určice v dalším 
ročníku?

„Pokud vím, z hráčů nikdo ne-
odešel ani by odejít neměl. Na-
opak přišlo snad deset kluků na 
zkoušku, tak uvidíme, jak bude 
nakonec kádr vypadat. Naše 
klubové vedení říká, že postup 
není nesmysl, tudíž bude třeba 
ve hře i divize...!“

 Myslíte, že se tým sku-
tečně může pohybovat 

až tak vysoko?
„Někde na špici určitě bojovat 

můžeme, ale jít do divize by 
podle mě nebyl až tak dobrý ná-
pad. Krajský přebor je pro Ur-
čice po všech stránkách ideální 
soutěž.“

 Když jste si před nece-
lými dvěma roky těžce 

zlomil nohu, mluvilo se o kon-
ci vaší aktivní kariéry, který 
však stále nepřichází. Takže 
pokračujete?
„Zatím jo a uvidím, co bude. 
Hlavní je, jak mi to půjde a jestli 
vydrží zdraví.“

 Co byste z týmového 
hlediska považoval v no-

vém ročníku za úspěch?
„Skončit do pátého místa. Ale 
jestli třeba obsadíme až osmou 
příčku a přitom budeme hrát 
dobrý fotbal, může zavládnout 
spokojenost taky. Podle mě je 
stěžejní udržet pohromadě stá-
vající mančaft a doplnit jej o 
jednoho, maximálně dva nové 
fotbalisty. Po pravdě by se mi 
moc nelíbilo nabrat řadu posil a 
za každou cenu útočit na zmíně-
ný postup do divize.“

PŘEMYSL MLČOCH: „Určice mají dobrý tým schopný hrát do pátého místa“
Opora zadních řad místo „vlastňáků“ sázela góly soupeřům a dostala se na osm jarních tref

„Naše klubové vedení říká, 
že postup není nesmysl, 

tudíž bude třeba ve hře i divize...! 
Podle mě by to ale nebyl až tak 

dobrý nápad. Krajský přebor 
je pro Určice po všech 

stránkách ideální soutěž.“
 určický doyen Přemysl MLČOCH o budoucnosti

Výsledkově bezproblémovou sezónu prožili fotba-
listé TJ Sokol Určice. K jejich defenzivním tahounům 
tradičně patřil obránce Přemysl Mlčoch (na snímku), 
který však kromě tvrzení muziky směrem dozadu 
exceloval i při útočném zakončení. Osmi nastříle-
nými góly během jara notně přispěl k sedmé příčce 
v konečném pořadí krajského přeboru mužů.

 Michale, dotýkaly se 
vás hráčů v šatně udá-

losti, jež hýbaly v posledních 
měsících kralickou kopanou?
„Určitě jsme to vnímali. Já 
osobně jsem s tím sloučením 
moc nesouhlasil, protože Kra-
lice dělají fotbal dlouho samo-
statně a myslím, že se nepotře-
bovaly s nikým spojovat. Pokud 
by to pomohlo prostějovské 
kopané, tak se to nějak vyřešit 
dalo, ale vedení obou klubů se 
nakonec nedomluvila a z mého 
pohledu tak celá věc dopadla 
dobře. V kabině jsme o tomhle 
dění pochopitelně věděli, nijak 
moc jsme však o tom nemluvili. 
Jestli se to některých kluků ně-
jak víc dotýkalo, je možné, ale 
na hřišti to podle mě výrazně 
znát nebylo.“

 Vaše osobní výkony 
tedy celá kauza neovliv-

ňovala?
„Vůbec ne. Bez ohledu na situa-
ci jsem chtěl vyhrát každý zápas 
i celou soutěž, proto je škoda, 
že jsme nakonec skončili „až“ 
druzí. Mrzí mě hlavně poslední 
utkání v Hranicích a jeho druhý 

poločas, při jehož zvládnutí by-
chom uhájili první místo a co by 
bylo dál, to by se vidělo. Kraj 
v současnosti nevyhraje každý a 
my jsme si mohli říkat, že jsme 
to dokázali.“

 Líbil se vám fotbal, jaký 
jste v odvetné části 

předváděli?

„Po herní stránce byl podle 
mě podzim lepší než jaro. Jak 
řekl trenér Fana Jura, mužstvo 
v první půlce sezóny určitě víc 
táhlo za jeden provaz, tvořilo 
lepší kolektiv. Týden před od-
vetami přišlo několik nových 
hráčů, kteří neměli čas sžít se 
s mančaftem a zapadnout do 

něj, přesto jsme odehráli většinu 
utkání dobře a několik výborně. 
Druhé místo beru jako velký 
úspěch a když bychom zbyteč-
ně neztratili některé zápasy, kte-
ré jsme měli zvládnout, mohlo 
všechno dopadnout jinak – jas-
no o našem prvenství by bylo už 
před posledním kolem. Přesto 
považuji celou sezónu za úspěš-
nou s dovětkem, že jsme určitě 
mohli dosáhnout na vítězství.“

 Kralice na Hané a Pros-
tějov se nakonec ne-

sloučily. Zmínil jste, že to do-
padlo podle vás dobře. Proč?
„Jak už jsem řekl, krajský pře-
bor je pro Kralice ideální soutěž 
a v případě sloučení by zdejší 

mužstvo muselo hrát někde 
v okresním přeboru nebo I.B 
třídě, odkud se nahoru postu-
puje dost těžko. Já osobně jsem 
přesvědčený o tom, že bychom 
se do kraje už nikdy nevráti-
li, neboť vykopat tak vysokou 
soutěž je strašně náročné. A 
aby se v Kralicích dlouhodobě 
hrála třeba zmíněná I.B třída, 

to by bylo na místní 
tradice velice málo. 
Z toho důvodu 
jsem opravdu rád, 
jak všechno do-
padlo.“

 Jak vidí-
te nejbliž-

ší budoucnost 
poté, co řada 
hráčů odešla a 
další se pro 
změnu vrátili?
„Tým teď bude dost 
jiný a méně zkuše-
ný, ale tvoře-
ný převážně 
v l a s t -

ními odchovanci, což je 
dobře. Každopádně nás v hod-
ně kvalitní soutěži nečeká nic 
lehkého, naopak prosadit se 
někam nahoru bude moc těž-
ké. Prostě musíme bojovat 
každý zápas a uvidíme, jak 
nám to půjde. Rozhodně však 
nikdo nemůže čekat, že se 
znovu dostaneme až někam do 
úplné špičky. Určitě bychom 

byli spokojení s klid-
ným středem tabul-

ky.“

 B u d e t e 
n a d á l e 

kapitánem?
„Pásku jsme 
nosili střídavě 
s Pavlem Rů-
žičkou: kdo 

z nás zrovna 
hrál, ten dělal 

kapitána. Jak to 
bude teď záleží na 
rozhodnutí nového 
trenéra.“

 A co 
v ů -

b e c 

říkáte na příchod kouče Ro-
mana Popelky?
„Romana znám patnáct let, 
nastupovali jsme spolu dlouhé 
roky za Kralice a můžu říct, 
že je to výborný člověk se 
vztahem ke zdejšímu oddílu. 
Navíc jde o skvělého trenéra, 
který může pomoct každému 
hráči a celý mančaft dostat 
vysoko.“

„Pro Kralice JE DOBŘE, ŽE KE SLOUČENÍ NEDOŠLO,“
tvrdí otevřeně MICHAL TRNAVSKÝ
Jarní kapitán FC považuje stříbro za velký úspěch, byť se podle něj dal krajský přebor určitě i vyhrát
Na trávníku vykopali druhou pozicí v krajském pře-
boru největší úspěch ve fotbalových dějinách FC 
Kralice na Hané, přitom v zákulisí oddílu to vře-
lo v souvislosti s dlouho propíraným sloučením 
s 1.SK Prostějov. Nejen na toto složité období uply-
nulé sezóny jsme se v interview poptali obránce 
Michala Trnavského (na snímku), který si na jaře 
předával kapitánskou pásku s parťákem Růžičkou.

to by bylo na místní
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hráčů odešla a 
další se pro 
změnu vrátili?
„Tým teď bude dost 
jiný a méně zkuše-
ný, ale tvoře-
ný převážně
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„Jsem přesvědčený o tom, „Jsem přesvědčený o tom, 

že bychom se do kraje už že bychom se do kraje už 

nikdy nevrátili, neboť vykopat nikdy nevrátili, neboť vykopat 

tak vysokou soutěž je náročné.“tak vysokou soutěž je náročné.“

né body.
Hodně často jste v od-
vetné fázi sou-

těže inkasovali
rychlou bran-
ku. Dá se říct 
proč?
„ M i n u l o u 
sezónu jsme
dostávali góly
na konci prv-
ního poločasu, 
teď zase hned 
v úvodu. Asi 
jsme se dostatečně
nesoustředili. Na-
štěstí nás to nikdy 
nezlomilo, na-
opak jsme
se po-

naopak.
Vám osobně se po-
dařilo v jarní části

nasázet osm branek.
Už jste něco po-
dobného během
kariéry dokázal?
„Rozhodně ne.
Většinou dám za
sezónu dva góly a
k tomu dva vlast-
ňáky, teď jsem
měl bilanci o dost 

lepší. Pořád jsem
čekal, kdy přijdou ty
vlastní góly, a místo
toho jsem se pořád 

trefoval do
b r á n y

Velmi zvláštní sezónu prožil fotbalový 
oddíl FC Kralice na Hané. Celý rok se 
vznášelo ve vzduchu možné sloučení s 1.
SK Prostějov, v rámci čehož se stal jas-
ným cílem postup do mužské divize. Ten 
nakonec těsně nevyšel, sešlo i z plánova-
né fúze a klub bude pokračovat samo-
statně tam, kde je zvyklý.
Ze sportovního hlediska byla uplynulá se-
zóna každopádně nejlepší v historii kralic-
ké mužské kopané. Trenér František Jura 
(současně šéf 1.SK) dal dohromady velmi 
silný hráčský kádr s řadou kvalitních posil 
v čele s exligovým kanonýrem Romanem 
Janouškem. Obměněný mančaft jedno-
značně měl na prvenství v krajském pře-
boru a až do poslední chvíle po něm také 

sahal, jenže nakonec těsně obsadil „až“ 
druhé místo.
Kromě početné marodky přitom výkony 
týmu mohly srážet i události, k nimž do-
cházelo během celého ročníku a hlavně 
neklidného jara. Pochopitelně šlo o dlouhá 
rokování ohledně spojení s 1.SK PV, jež 
měla za následek odchod řady hráčů a po-
sléze i několika členů výkonného výboru 
FC včetně předsedy Karla Kubaláka. Mi-
mořádná valná hromada postavila do čela 
klubu Petra Navrátila a pod jeho taktovkou 
nyní fotbalové Kralice na Hané myslí na 
udržení krajské kontinuity.
Teď jde o to, jestli samostatně zvládnou po-
kračovat v popředí soutěže, nebo spadnou 
zpátky do průměru.

KRALICE NA HANÉ: 
Vysoká kvalita bez plánovaného postupu

URČICE: Návrat 
do horní poloviny tabulky

Fotbalové „A“-mužstvo TJ Sokol 
Určice v posledních letech pravi-
delně střídá lepší sezóny s horšími. 
Uplynulý ročník krajského pře-
boru 2010/2011 znamenal po loň-
ském boji o záchranu výstup zpět 
do lepší společnosti, konečná sed-
má pozice je pro celý oddíl velmi 
lichotivá.
Ještě víc než celkovým umístěním 
přitom určický tým zaujal atraktivním 
herním pojetím s důrazem na ofen-
zivu. Díky tomu padala v utkáních 
Sokola spousta branek a většinou do 
sítě soupeřů. Pravda, TJ se na druhou 
stranu nemohl moc opírat o defenziv-
ní činnost, ale diváci jsou rozhodně 

spokojenější při výsledcích 4:1, 5:3, 
2:4 a podobně, než když jejich man-
čaft opakovaně remizuje 0:0 nebo ví-
tězí či prohrává na jeden gól.
Určice navíc během roku překonaly 
jeden krizový moment, když skvěle 
rozjeté mužstvo po úspěšném pod-
zimu z rodinných důvodů nečekaně 
opustil trenér František Pitron. Od-
dílové vedení na jeho místo sehnalo 
Evžena Kučeru a ten se nesnadného 
úkolu nahradit svého předchůdce 
zhostil na jedničku.
Momentálně je tak klub v relativní 
pohodě a může směle vyhlížet další, 
snad úspěšná léta v krajském přeboru 
mužů.

Za FC Kralice na Hané odpovídá jednatel Jiří Svozil:Za FC Kralice na Hané odpovídá jednatel Jiří Svozil:

„DO DIVIZE ROZHODNĚ NECHCEME!“„DO DIVIZE ROZHODNĚ NECHCEME!“

Za TJ Sokol Určice odpovídá předseda Milan SosíkZa TJ Sokol Určice odpovídá předseda Milan Sosík

„Jsme stabilní klub a nikam se necpeme“„Jsme stabilní klub a nikam se necpeme“

Určice/son

Už dva přátelské zápasy mají 
za sebou fotbalisté TJ Sokol 
Určice, ačkoliv přípravu na 
novou sezónu zahájili teprve 
v úterý 12. července. Hned 
druhý den remizovali doma 
s Morkovicemi a v sobotu pře-
stříleli opět na vlastním hřišti 
Boskovice.
Se silnými protivníky z přebo-
rů Zlínského a Jihomoravského 
kraje sehráli Hanáci dva vyrov-
nané a docela kvalitní zápasy, 
v nichž padla na určické poměry 
tradičně spousta gólů. „Výsledky 
nebyly vůbec důležité, v téhle 
fázi jde vyloženě o přípravu,“ 
řekl Večerníku trenér Sokola 
Evžen Kučera.
Ten měl pro středeční duel 
s Morkovicemi k dispozici dvě 
kompletní jedenáctky, proti Bos-
kovicím pak mohl nasadit „pou-
ze“ čtrnáct plejerů. „Několik 
kluků odjelo na dovolenou. Pří-
ležitost zatím dostávají všichni 
rovnoměrně, aby se mohli uká-
zat,“ upřesnil Kučera.
Rozjíždějící se příprava dosta-
ne větší grády až během tohoto 
týdne. „Od čtvrtka do soboty plá-
nujeme takové kratší soustředění 
v domácích podmínkách s vyšší 

tréninkovou intenzitou,“ prozra-
dil kouč.
Co se kádru týče, opustil jej zatím 
jediný Hložánka, kterému skonči-
lo hostování ze Sigmy Olomouc. 
„Další náznaky odchodů se ne-
naplnily. Naopak jsme přivedli 
několik fotbalistů, ti jsou u nás 
zatím na zkoušce. Jmenovitě jsou 
to Kocourek, Vitásek a Homola 
z SK Prostějov plus Rec z Lutí-
na,“ neskrýval Kučera.
Kromě těchto adeptů je ve hře 
ještě jeden borec s ligovými 
zkušenostmi, jehož totožnost lo-
divod nechtěl prozradit. „Jistý už 
naopak je návrat Petra Vodáka, 
ten se v minulých dnech znovu 
stal hráčem Určic,“ mohl se Ku-
čera pochlubit cenným úlovkem.
Kádr hodlá zúžit do čtrnácti dnů. 
„Každopádně je jasné, že mančaft 
nebude slabší, spíš ještě posílí. 
Proto se budeme chtít v krajském 
přeboru 2011/12 pohybovat v po-
předí tabulky do pátého místa,“ 
dodal Evžen Kučera.

Zbývající přípravné zápasy 
TJ Sokol: 

čtvrtek 21. července Určice – 
Ochoz u Brna (18.00 hodin), so-
bota 30. července Určice – Chro-
pyně (17.00 hodin).

Vrahovice/son
Vysokou porážkou vstoupili 
do přípravy na další soutěžní 
ročník fotbalisté FC Kralice na 
Hané. Absolvují jej opět v kraj-
ském přeboru mužů, ovšem 
v porovnání s uplynulým jarem 
v dost odlišném hráčském slože-
ní a pod novým trenérem.
Na hřišti ve Vrahovicích tým FC 
při své přátelské zápasové premiéře 
nestačil starším dorostencům olo-
moucké Sigmy. Ti kralické muže 
převyšovali zejména rychlostně i po 
kondiční stránce a nasázeli jim gólo-
vý půltucet, když po korekci na 3:4 
zvýšeným nasazením znovu utekli 
na konečný rozdíl.
„Beru to jako své seznámení 

s mužstvem, proto bych tohle utká-
ní ani moc nehodnotil. Šlo v pod-
statě o součást tréninku, poznával 
jsem jednotlivé kluky v různých 
herních situacích. Že nás mladý 
soupeř tak přejel? To se dalo čekat, 
vždyť jde o prvoligový mančaft 
špičkové úrovně, byť v doroste-
necké kategorii. Naopak pro ně-
které naše chlapce začala příprava 
právě až dnešním střetnutím, což 
se muselo fyzicky i jinak projevit,“ 
shrnul nový kouč Hanáků Roman 
Popelka.
U týmu nahradil Františka Juru, 
s jehož odchodem v Kralicích 
skončila i řada hráčů z uplynulého 
jara. „Poláček, Dostál a někteří dal-
ší si podle mě hledají jiné angažmá 

a do přípravy u nás se vůbec neza-
pojí. Momentálně teprve dávám 
dohromady, s kým můžu a ne-
můžu počítat, přesné složení kádru 
se vyjasní v horizontu nejbližších 
čtrnácti dnů. Zatím všechno řeší-
me,“ odtušil Popelka.
Do kolektivu se každopádně vrá-
tili Losman a bratři Petrželovi, 
naopak ostřílený zadák Ohlídal 
se dosud do tréninku nezapojil. 
„S Petrem bych rád počítal, ale 
nevím, jestli on počítá s námi. 
Musíte se zeptat jeho...,“ pokrčil 
Popelka rameny.
Z nadcházející sezóny v Přebo-
ru Olomouckého KFS navzdory 
četným změnám ve složení celku 
nemá větší obavy. „Měli bychom 

se pohybovat někde ve středu ta-
bulky. Podstatné je stabilizovat 
mužstvo v současném složení, 
něco natrénovat a jít do soutěže 
v rámci možností solidně nachys-
taní,“ vypíchl Roman Popelka.
Zbývající přípravné zápasy FC: 
sobota 23. července semifinále 

okresního poháru Držovice - Kra-
lice (16.30 hodin), neděle 24. čer-
vence Kojetín – Kralice (18.00 ho-
din), sobota 30. července případné 
finále okresního poháru Přemyslo-
vice/Hvozd – Kralice (16.30 ho-
din), neděle 31. července Slatinice 
– Kralice (18.00 hodin).

Kraličtí dostali klepec od mladíků Sigmy a teprve se formují

SOKOL URČICE - FC MORKOVICE
Branky: Cibulka 2 – Bleša, Valášek. 

Sestava domácích – první poločas: 
Nejezchleb – Ján, Ulmann, Kocourek, Mlčoch – Vitásek, Homo-
la, Rec, Hochman, Javořík – Cibulka. 

Druhý poločas: 
Števula – Kocourek, Coufal, Peka, Ján – Bokůvka, Skopalík, Vy-
mazal, Vaněk – Los, Vodák.

2:2 2:2 
(2:2)(2:2)

SOKOL URČICE SOKOL URČICE 
FORMAN BOSKOVICE FORMAN BOSKOVICE 
Branky: 26. Vodák, 35., 47. a 58. Los, 
69. Cibulka – 21., 22. a 58. Janíček, 85. Fojt. 

Sestava domácích: 
Nejezchleb (46. Števula) – Coufal, Ulmann, Skopalík, Hochman 
– Vitásek (46. Bokůvka), Homola, Vaněk, Cibulka – Vodák, Los.

5:4 5:4 
(2:2)(2:2)

h b t ěkd tř d t k íh há D ž i K

FC KRALICE NA HANÉ FC KRALICE NA HANÉ 
Sigma Olomouc „U18“Sigma Olomouc „U18“
Branky domácích: Z. Petržela, Kratina, Neoral.

Sestava Kralic: 
Kaštil – Trnavský, O. Petržela, Losman, Liška – Suchomel, Krati-
na, Růžička, Valtr – Lehký, Z. Petržela. Střídali: R. Petržela, Smý-
kal, Neoral, Vybíhal. Trenér: Roman Popelka

3:6 3:6 
(1:4)(1:4)

Mám tě! Tradiční derby dvou regionálních rivalů mezi Kralicemi a Určicemi přináší řadu zajímavých i pe-
prných okamžiků...

Nepomohla ani legenda. Dres kralického týmu oblékal na jaře velezkušený forvard Ro-
man Janoušek (na snímku uprostřed). Ani jeho zkušenosti však k postupu nevedly. 
  Foto: Zdeněk Pěnička

Sokol Určice - jaro 2011. 



Konice/
Marek Sonnevend

„Moje konické angažmá se 
zrodilo dost narychlo těsně 
před mým odjezdem na dovo-
lenou. Z té jsem se vrátil v noci 

z pátku na sobotu, proto vám 
momentálně nemůžu říct žádné 
podrobnosti. Sám se je dozvím 
až v pondělí, kdy mužstvo ofi-
ciálně přebírám,“ sdělil Kovář.
Do loňského léta sbíral úspěchy 
s Určicemi, poté měl rok tre-

nérského volna. „Dostal jsem 
několik nabídek z nižších sou-
těží, což mě po pravdě moc ne-
lákalo. To Konici i po sestupu z 
divize čeká pořád kvalitní kraj, 
navíc má tenhle klub své jmé-
no i určitý kredit. Proto jsem se 
rozhodl do toho jít a zkusit štěs-
tí v novém působišti,“ vysvětlil 
Kovář, proč kývl na nabídku 
Sokola.
A zatímco si užíval dovolenko-
vého volna, hráči TJ již vstou-
pili do tréninkového procesu. 
„Nejen áčko, ale také béčko a 
dorost odstartovaly přípravu 11. 
července. První týden byl však 
takový rozjížděcí v menším 

počtu, naplno vše začne až nyní 
pod Svaťovým vedením,“ na-
stínil sportovní manažer konic-
kého oddílu Rostislav Přikryl.
Na sobotu 23. července je na-
plánován první přátelský duel 
na půdě HFK Olomouc, další 
jsou v jednání. „Totéž platí o 
podobě hráčského kádru. Za-
tím nechci nic prozrazovat, ne-
boť si zítra společně se Svaťou 
sedneme a definitivní složení 
mančaftu teprve budeme řešit. 
Samozřejmě už máme leccos 
rozpracovaného, ale je potřeba 
nejprve vše sladit a dokončit. 
Pak podrobnosti sdělíme médi-
ím,“ připojil Přikryl.

Fotbal, in-line hokej 18. července 2011 24V NOVÉM

V KONICI DOLAĎUJÍ KÁDR A DNES MUŽSTVO
PŘEVEZME TRENÉR SVATOPLUK KOVÁŘ
Nejdříve ze všech tří zástupců Prostějovska v 
krajském přeboru mužů zahájili přípravu na no-
vou sezónu fotbalisté TJ Sokol Konice. Trénují 
už od pondělka 11. července, ovšem jako jediní 
dosud nesehráli žádný přátelský mač. Nový kouč 
Svatopluk Kovář totiž k týmu nastoupí až dneš-
ním dnem.

INZERCE

INZERCE

FC Kostelec na HanéFC Kostelec na Hané
gratuluje  panu 

Jiřímu GreploviJiřímu Greplovi(1931)

k významnému životnímu jubileu
a děkuje za celoživotní přínos 

kosteleckému fotbalu.

Současně přejeme našemu 
oslavenci hodně štěstí, zdraví 

a rodinné pohody 
- fotbalisté a příznivci 

kostelecké kopané.

Stará garda fotbalistů 
Brodek u Prostějova 

pořádá:  
2.ročník TURNAJE V KOPANÉ STARÝCH PÁNŮTURNAJE V KOPANÉ STARÝCH PÁNŮ 

ZA ÚČASTI: 
Otaslavic - Dobromilic, Želče - Brodku u Prostějova

v sobotu 23. července 2011
Místo konání:  hřiště + fotbalový areál v Brodku u Prostějova

ZA PODPORY MEDIÁLNÍHO PARTNERA 
– PROSTĚJOVSKÉHO VEČERNÍKU

ROZLOSOVÁNÍ:
 10 : 00  BRODEK – ŽELEČ     
 11 : 30  DOBROMILICE – OTASLAVICE 
 13 : 00  OTASLAVICE – ŽELEČ
 14 : 30  BRODEK – DOBROMILICE
 16 : 00  DOBROMILICE – ŽELEČ
 17 : 30  OTASLAVICE -BRODEK
                                                                                                                                        

Po dobu celého turnaje otevřeno občerstvení na hřišti 
s  občerstvením a udírnou + grilované speciality.

K dispozici též  cukrárna  “Na  Aleji“  v sousedství sportovního areálu 
s cukrárenským sortimentem včetně  Zmrzliny.

SRDEČNĚ ZVOU A TĚŠÍ SE NA VAŠI NÁVŠTĚVU POŘADATELÉ

PPPokořřil jjjsi vrrchhholll,,
ssstojjjíš naa ssstřeešeee svvěětaaa..

TTTak jssi ttto dddokkkázzzaal,
jjj

zzzaznní tttváá vvvětta..
AAAč vvyčččerppáánn jjjsi,,,
cítíš ppocccit oppojeeenííí.

BBBýýýt mmmeeezi námmi nnnahhhořřře,,
pp pp j

nnnic lepppšíhoo neeeníí.

a vedení s hráči TJ SOKOL ZDĚTÍN „Ba vedení s hráči TJ SOKOL ZDĚTÍN „B
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Prostějov/son - Pouze čtyři 
mužstva z Prostějovska le-
tos projevila zájem o start 
v okresní fázi fotbalového 
Českého poháru. Jde o 
celky FC Kralice na Hané 
(krajský přebor), TJ Sokol Držovice, FC 
Hvozd a TJ Sokol Přemyslovice (všechny 
Přebor OFS-II. třída).
Los rozhodl o tom, že se v semifinále střetnou 
dvojice Držovice – Kralice na Hané a Přemys-
lovice – Hvozd (sobota 23. července od 16:30 
hodin). Finále mezi vítězi obou zápasů je na 
programu o týden později, tedy v sobotu 30. 
července od 16:30 hodin na prostějovském 
hřišti v ulici E. Valenty.
Jak už jsme se zmínili před týdnem, v celostát-
ním Ondrášovka Cupu 2011/2012 nemá náš 
region žádného zástupce.

O Český pohár si to 
v rámci Prostějovska 
rozdají čtyři týmy

Dominik Drmola: „Získal jsem velkou zkušenost i motivaci“
Mladá fotbalová naděje se učila ve škole Petra Čecha!

Praha/pk
A jakže se vůbec Dominik do 
hlavního města dostal? Úplně jed-
noduše. Prokázal chuť a odvahu, 
což mu ve společném souznění 
přineslo úspěch. Mladý fotbalo-
vý nadšenec se totiž přihlásil do 
internetové soutěže, jejíž hlavní 
výhrou byla účast ve fotbalové 
škole reprezentačního brankáře. 
„Jak jsem tak projížděl internet, 
povšimnul jsem si tohoto odka-
zu a zkusil to. Díky velké přízni 

kamarádů a všech známých to 
nakonec vyšlo,“ smál se Dominik 
Drmola, pro kterého hlasovalo 
téměř šest tisíc přívrženců! „Ne-
čekal jsem to. Spíše jsem jenom 
doufal, že by to náhodou mohlo 
vyjít. Průběžně jsem byl spíš na 
třetím místě, ale díky parádními 
finiši jsem nakonec uspěl. Všem 
za to moc děkuju,“ vzkázal 
zpětně těm, kdo mu poslali hlas, 
šikovný záložník. Co se mu pro-
mítlo hlavou, když se uviděl na 

špici? „Že to není mož-
né! V první chvíli jsem 
tomu prostě nemohl 
uvěřit... Okamžitě mě 
ale pohltila velká ra-

dost, strašně jsem si to 
užíval a začal se do Pra-

hy těšit. Bral jsem to od po-
čátku jako obrovskou příležitost,“ 
popsal své dojmy hráč Otaslavic a 
1.SK Prostějov. 
Celkové dojmy z kempu, který 
se konal v tréninkovém středis-
ku pražské Sparty 
na Strahově, takže 
mladí fotbalisté 
měli v poslední 
den pobytu mož-
nost hrát vedle 
hvězd českého 
vicemistra, kteří 
se po návratu z ra-
kouského soustře-
dění připravovali 
na vedlejším hřišti. A obdobných 
zážitků si Dominik Drmola do-
vezl domů hned několik. „Bylo 
to celkově opravdu parádní. Ce-
lou dobu bylo o nás fantasticky 
postaráno, program byl skutečně 
nabitý, neměli jsme ani chvilku 
času. Kromě trénování na hřišti 
byly v plánu regenerační pro-

cesy, nejrůznější nová cvičení, 
další hry a podobné náležitosti. 
Fakt to byla bomba,“ svěřil se 
Večerníku mladý hráč. Co ale 
bylo i pro něj tou největší pec-
kou, je pochopitelně osobní 
setkání s Petrem Čechem. Jak 
se naši čtenáři mohli přesvěd-
čit již před týdnem, fotografie 
s jedním z nejlepších brankářů 
současnosti celého světa a jed-
ničkou slavné Chelsea se bude 
v archívu Dominika Drmoly 

vskutku vyjímat. „To, když jsme 
se pozdravili a pak fotili, to bylo 
něco neskutečného...,“ zářily 
technickému štírkovi oči.
Co vše ve Fotbalové škole Pet-
ra Čecha prožil, si budete moci 
přečíst ve druhé části rozhovoru, 
který najdete na našich stránkách 
opět za týden.

Jak Večerník informoval v předešlém vydání, 
potkal jednoho z talentů regionální kopané 
velký zážitek. Patnáctiletý Dominik Drmola 
z Otaslavic se totiž zkraje července zúčastnil 
Fotbalové školy Petra Čecha! A byl to pořád-
ný šrumec. Šikovný záložník totiž trénoval nejen 
po boku svých vrstevníků s prvními reprezentač-
ními zkušenostmi, ale především se osobně po-
tkal se samotným Petrem Čechem, ale také jeho 
koučem Christophem Lollichonem či s fotbalistou 
Petrem Mikolandou. „Byl to parádní zážitek,“ vyznal 
se ze svých pocitů Dominik Drmola, který se po 
ročním hostování v Otaslavicích vrací do řad 1.SK 
Prostějov, oddílu, který jej fotbalově odkojil.

Jak si dominik vedl 
u Petra Čecha aneb vysvědčení 

týdenního kempu

útočná činnost  – levá 2
 – pravá 1
obcházení soupeře 2
zpracování míče 1
obranná činnost 
– konstruktivní odebírání 
míče  2
kondice-rychlost 1

„Fotbal miluju víc než cokoliv, 
dejte mi šanci splnit si sen 

setkat se s Petrem Čechem...“
 s tímto mottem se Dominik Drmola propracoval 

k vítězství  v internetové soutěži a účasti 
ve fotbalovém kempu slavného brankáře
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Chcete inzerovatChcete inzerovat
v Prostějovskémv Prostějovském

Večerníku?Večerníku?
VolejteVolejte

608 960 042608 960 042

Bedihošť Cup 2011 v malé kopané vyhrál domácí týmBedihošť Cup 2011 v malé kopané vyhrál domácí tým
Poprvé v tříleté historii mladého turnaje přálo účastníkům krásné počasí

Hrubčice/son
(Dokončení ze str. 15)
Přihlášené týmy rozdělili organi-
zátoři do tří základních skupin po 
šesti kolektivech, tato první fáze se 
hrála v sobotu. První dva z každé 
grupy postoupili do finálové sku-
piny o 1. až 6. místo, další dva šli 
do skupiny o 7. až 12. příčku a po-
slední dva do skupiny útěchy o 13. 
až 18. post. Druhá část sportovní-
ho podniku přišla na řadu v neděli 
a tentokrát se turnaj obešel bez 
vyřazovacího play off.
Do finálové grupy prošli dle 
očekávání dva největší favorité 
(obhájci titulů z předchozích let 
Bedihošť a Anděl), další dva fa-
vorizované mančafty (Dubany 
„A“, Botafoga) a dvě překva-
pení (Dubany „B“, Čehovice 
„B“). V boji o medaile se ná-
sledně rozhořely velmi vyrov-

nané bitvy o každý gól a bod, o 
konečném prvenství rozhodo-
val až úplně poslední zápas.
Střetli se v něm Sokol Bedihošť 
a DD Sport Dubany „A“, při-
čemž pořádajícímu výběru sta-
čila k uhájení vedoucí pozice i 
remíza. Do vedení však mohli jít 
hosté, jenže když ve slibné šanci 
trefili jen tyč a domácí z protiú-
toku Ošlejškem otevřeli skóre, 
bylo téměř vymalováno. Duban-
ští mladíci se sice až do samot-
ného závěru snažili o zázračný 
zvrat, jenže nedokázali překonat 
pevnou obranu protivníka v čele 
s brankářem Pluhaříkem. Navíc 
těsně před koncem pojistil vý-
sledek Všianský a radost Sokola 
mohla propuknout naplno.
Za stříbrným DD Sportem „A“ 
bral bronz FC Anděl, rovněž 
další mužstva v pořadí lepší po-

loviny výsledkové listiny měla 
ve svém středu většinou aspoň 
jednoho známého borce s pří-
tomností či minulostí ve vyš-
ších soutěžích velkého fotbalu. 
Například vítěze drželi Jaroslav 
Frýbort starší a Radek Ošlejšek, 
třetí Anděl táhl Petr Gottwald a 
podobně.
Bedihošťští triumfátoři ale za 
svého nejlepšího hráče sami 
označili mladého Jana Všianské-
ho. „Vyhrát tenhle turnaj určitě 
bylo těžké, protože jsme tady 
měli dost kvalitních soupeřů. 
Museli jsme odvádět dobré vý-
kony a k tomu mít ještě i potřeb-
né štěstí, které nám v rozhodu-
jících okamžicích přálo. Platilo 
to i během rozhodujícího utkání 
s Dubany, což byl současně asi 
také nejtěžší zápas celého turna-
je. Šlo o všechno a my jsme to 

zvládli, teď máme samozřejmě 
velkou radost,“ říkal Všianský 
krátce po klíčovém vítězství 2:0.
Spokojenost neskrýval ani 
hlavní organizátor Bedihošť 
Cupu Jiří Kresta. „Oproti mi-
nulým rokům nám přálo poča-
sí, což mělo podstatný vliv na 
kvalitu hřiště a další věci spo-
jené s pořádáním akce. I díky 
tomu se letošní ročník hodně 
vydařil. Snažili jsme se turnaj 
vylepšit rozšířením doplňko-
vých služeb, vylepšením areálu 
v Hrubčicích a obohacením do-
provodného programu, sobotní 
večerní zábava se opravdu po-
vedla. Sportovní výkony byly 
na slušné úrovni, všichni hráči 
se maximálně snažili a bojova-
li, nedošlo k žádným zraněním. 
Už teď se všichni těšíme na 
příští ročník,“ shrnul Kresta.

Základní skupina „A“: 
FC Anděl – Dubany B 3:1, - 
Clewer 2:1, - Čehovice A 2:0, 
- Roma Amatér 8:0, - All-in 
5:0. SK DD Sport Dubany 
B - Clewer 2:1, - Čehovice 
A 2:1, - Roma Amatér 2:1, 
- All-in 1:1. Clewer – Čeho-
vice A 1:0, - Roma Amatér 
6:0, - All-in 2:2. FC Ladzimil 
Čehovice A – Roma Amatér 
2:1, - All-in 5:0. AC Roma 
Amatér – FC All-in 5:1. 

Pořadí: 
1. FC Anděl 15 bodů (skóre 
20:2), 2. SK DD Sport Dubany 
B 10 (8:7), 3. Clewer 7 (11:6), 
4. FC Ladzimil Čehovice A 6 
(8:6), 5. AC Roma Amatér 3 
(7:19), 6. FC All-in 2 (4:18).

Základní skupina „B“: 
Sokol Bedihošť – Čehovice B 1:3, 
- Roma A 2:1, - Nám se nechce 
8:0, - Medvědi PV 5:0, - Otaslavi-
ce 7:0. FC Ladzimil Čehovice B – 
Roma A 1:1, - Nám se nechce 1:1, 
- Medvědi PV 1:0, - Otaslavice 
1:0. AC Roma A – Nám se nechce 
4:6, - Medvědi PV 5:1, - Otaslavi-
ce 7:2. FC Nám se nechce – Med-
vědi PV 3:3, - Otaslavice 1:3. MK 
Medvědi Prostějov – FC Kohouti 
Otaslavice 1:0. 

Pořadí: 
1. Sokol Bedihošť 12 bodů (skóre 
23:4), 2. FC Ladzimil Čehovice B 
11 (7:3), 3. AC Roma A 7 (18:12), 
4. FC Nám se nechce 5 (11:19), 5. 
MK Medvědi Prostějov 4 (5:14), 
6. FC Kohouti Otaslavice 3 (5:17).

Základní skupina „C“: 
SK DD Sport Dubany A – Bo-
tafoga PV 1:0, - Shoemakers 
5:1, - Mačkalstav 5:0, - Bisku-
pice 6:0, - Roma B 6:1. Bota-
foga Prostějov – Shoemakers 
4:1, - Mačkalstav 6:0, - Bis-
kupice 6:0, - Roma B 9:0. 
Shoemakers – Mačkalstav 7:1, 
- Biskupice 0:1, - Roma B 3:2. 
Mačkalstav – Biskupice 2:0, 
- Roma B 1:0. TJ Biskupice – 
AC Roma B 1:1. 

Pořadí: 
1. SK DD Sport Dubany A 15 
bodů (skóre 23:2), 2. Botafoga 
Prostějov 12 (25:2), 3. Sho-
emakers 6 (12:13), 4. Mačkal-
stav 6 (4:18), 5. TJ Biskupice 4 
(2:15), 6. AC Roma B 1 (4:20).

Skupina o 13. až 18. místo:
FC Kohouti Otaslavice – Med-
vědi PV 1:2, - Roma Amatér 
4:0, - Biskupice 7:1, - All-in 
3:0 kontumačně, - Roma B 3:2. 
MK Medvědi Prostějov - Roma 
Amatér 2:2, - Biskupice 2:2, - 
All-in 3:0 kontumačně, - Roma 
B 5:1. AC Roma Amatér – Bis-
kupice 3:1, - All-in 11:2, - Roma 
B 3:6. TJ Biskupice – All-in 1:0, 
- Roma B 8:1. FC All-in – AC 
Roma B 2:1. 

Pořadí: 
13. FC Kohouti Otaslavice 12 
bodů (skóre 18:5), 14. MK Med-
vědi Prostějov 11 (14:6), 15. AC 
Roma Amatér 7 (19:15), 16. TJ 
Biskupice 7 (13:13), 17. FC All-in 
3 (4:18), 18. AC Roma B 3 (11:21).

Skupina o 7. až 12. místo:
AC Roma A – Clewer 2:2, - Nám 
se nechce 5:1, - Čehovice A 3:0, 
- Mačkalstav 8:2, - Shoemakers 
3:0 kontumačně. Clewer – Nám 
se nechce 4:1, - Čehovice A 2:0, 
- Mačkalstav 8:0, - Shoemakers 
4:2. FC Nám se nechce – Če-
hovice A 2:2, - Mačkalstav 1:0, 
- Shoemakers 1:0. FC Ladzimil 
Čehovice A – Mačkalstav 6:0, 
- Shoemakers 1:2. Mačkalstav – 
Shoemakers 2:0. 

Pořadí: 
7. AC Roma A 13 bodů (skóre 
21:5), 8. Clewer 13 (20:5), 9. 
FC Nám se nechce 7 (6:11), 
10. FC Ladzimil Čehovice A 4 
(9:9), 11. Mačkalstav 3 (4:23), 
12. Shoemakers 3 (4:11).

Skupina o 1. až 6. místo:
Sokol Bedihošť – Dubany A 
2:0, - Anděl 2:1, - Dubany B 3:0, 
- Botafoga PV 0:1, - Čehovice 
B 3:0. SK DD Sport Dubany A 
– Anděl 0:0, - Dubany B 0:0, - 
Botafoga PV 2:1, - Čehovice B 
1:0. FC Anděl – Dubany B 0:1, 
- Botafoga PV 2:0, - Čehovice 
B 1:0. SK DD Sport Dubany B 
– Botafoga PV 0:1, - Čehovice 
B 3:0. Botafoga Prostějov – FC 
Ladzimil Čehovice B 0:0. 

Pořadí: 
1. Sokol Bedihošť 12 bodů (skóre 
10:2), 2. SK DD Sport Dubany A 
8 (3:3), 3. FC Anděl 7 (4:3), 4. SK 
DD Sport Dubany B 7 (4:4), 5. 
Botafoga Prostějov 7 (3:4), 6. FC 
Ladzimil Čehovice B 1 (0:8).

Nejlepší hráč turnaje: 

Vít Konečný
(SK DD Sport Dubany A).

Nejlepší brankář turnaje: 

Pavel Pluhařík 
(Sokol Bedihošť).

Boj o pohár. Hrubčický areál byl o uplynulém víkendu svěd-
kem urputných bitev. Tato střela jednoho z borců nakonec 
bronzového výběru FC Anděl v síti neskončila a tak se z pr-
venství radovali hráči ve žlutozeleném, domácí tým Sokol Be-
dihošt.  Foto: Zdeněk Pěnička

Prostějov/pk
Už to nebude dlouho trvat 
a po roce se v Prostějově 
opět sejdou špičkoví svě-
toví cyklisté, aby se utkali 
na Grand Prix Prostějov-
-Memoriál Otmara Ma-
lečka. Tolik očekávané 
datum je letos pátek 26. 
srpen, do startu prestiž-
ních závodů chybí tedy 
přibližně jeden měsíc do 
startu celé akce. 
„Přípravy však již probíhají 
v plném proudu. Program a 

rozpis jednotlivých disciplín 
je již delší dobu schválen 
Českým svazem cyklistiky 
a uložen na UCI,“ prozra-
dil Večerníku Petr Šrámek, 
předseda pořádajícího SKC 
Prostějov. I tento rok tak 
bude největší dráhový závod 
pořádaný v České republice 
zařazen do kategorie UCI IM 
2, ačkoliv organizátoři měli 
se zařazením namále. „Kvůli 
špatnému počasí v loňském 
roce nestartovali na prostě-
jovské Grand Prix mládežní-

ci, což byla jedna z podmínek 
pro zařazení do kategorie IM 
2. Teprve po přezkoumání 
žádosti pořadatelů nám bylo 
vyhověno a závod si tak za-
choval svoji prestiž z posled-
ních let,“ sdělil Šrámek. 
Startovní listina většiny kate-
gorií je prozatím nepotvrze-
ná, ale kromě již v Prostějově 
známých jmen z let minulých 
na prostějovský velodrom 
opět po roce zavítají Italo-
vé. Nebudou chybět nejlepší 
reprezentanti z Polska, Ně-

mecka, Rakouska, Maďar-
ska, Španělska, celkem by se 
v Prostějově měli sejít repre-
zentanti sedmi zemí. Samo-
zřejmě nebudou chybět elitní 
dráhaři z ČR a co je nejdůle-
žitější, tak v letošním roční-
ku bude startovat v hlavním 
závodě i minimálně jedna 
dvojice domácích závodníků 
SKC Prostějov. 
Představení jednotlivých 
startujících a další informace 
přineseme v dalších vydá-
ních.

(Dokončení ze str. 15)
Ve finále si pak čistou jízdou 
dojela pro třetí příčku, když 
rychlejší byli jen Francouz-
ky Laëtitia Le Corguilleová a 
Manon Valentinová. Le Cor-
guilleová se na závodní dráhu 

vrátila po téměř roce, když si 
na posledním světovém poháru 
v loňském roce zlomila obratel. 
Jana Horáková tak po Filipově 
bronzu z MČR získala v krát-
ké době pro žlutomodré barvy 
SKC Prostějov další cenný kov. 

„Do šampionátu jsem vstu-
povala s cílem získat medaili, 
což se mi podařilo, takže jsem 
spokojená,“ krátce zhodno-
tila své účinkování na mis-
trovství Evropy prostějovská 
bikrosařka. „Rovněž bych 
chtěla poděkovat svým part-
nerům a sponzorům, přede-
vším marketinkové agentuře 
TK PLUS, Městu Prostějov 
a Olomouckému kraji,“ do-
dala Horáková, kterou nyní 
čekají tři týdny přípravy před 
startem na mistrovství světa v 
Kodani,. 
Tak věřme, že to Janě cinkne 
i tam! 

Očekávaná Grand Prix Prostějov se již blíží 
Memoriál Otmara Malečka se letos koná 26. srpna

JANA HORÁKOVÁ JE OPĚT TŘETÍ NEJLEPŠÍ EVROPANKOU
Prostějovská bikrosařka získala v seriálu ME bronzovou medaili

Výsledky sobotního závodu:
1. Le Corguilleová, 2.  Valentinová (obě Francie), 3. Jana 
Horáková (Česká republika). Výsledky nedělního závodu: 
1. Readeová (Velká Británie), 2. Pottierová, 3. Le Corguille-
ová (obě Francie), 4. Jana Horáková (Česká republika)

Celkové pořadí ME kategorie Elite Women:
1. MANON VALENTINOVÁ FRANCIE
2. MAGALIE POTTIEROVÁ FRANCIE 
3. JANA HORÁKOVÁ  ČESKÁ REPUBLIKA
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Ohlédnutí za basketbalovou sezónou mužů BK Prostějov POTŘETÍ

PETER BÁLINT:PETER BÁLINT:  „S CELÝM TÝMEM JSME ODVEDLI DOBROU PRÁCI“„S CELÝM TÝMEM JSME ODVEDLI DOBROU PRÁCI“

Prostějov/
Marek Sonnevend

 Když se vrátíme do 
loňského léta, tehdy 
zůstal pohromadě 

téměř celý hráčský kádr. 
Díky čemu se to povedlo?
„Pokud chcete v kolektivních 
sportech dosáhnout nějakých 
úspěchů, tak k tomu skoro 
vždycky potřebujete čas. Pro-
to jsem byl velice rád, že se 
mi loni podařilo přesvědčit 
klubové vedení o nutnosti 
koncepční práce a tím 
pádem zachování stá-
vajícího kádru. Díky 
tomu zůstal kolektiv 
skoro celý pohroma-
dě a já očekával herní 
zlepšení, což se potvrdi-
lo. Kluci se víc a víc sehrá-
vali, lépe se poznávali, mančaft 
byl sebevědomější a tahle cel-
ková kvalita se na palubovce 
projevovala. Hráli jsme lepší 
basketbal než v předchozí se-
zóně, mužstvo podávalo pře-
svědčivější výkony bez tolika 
výkyvů, hra byla i pro diváky 
zajímavější a atraktivnější včet-
ně evropského poháru, kde tým 
potvrdil svou mezinárodní kon-
kurenceschopnost.“

  Tušil jste už před star-
tem ročníku 
2010/2011, že bude na-

konec tak dobrý?
„Člověk nikdy dopředu neví, 
co přesně bude. Stát se může 
cokoliv, i při výměně minima 
hráčů jsou různé varianty od 
progresu přes setrvání výkon-
nosti až po úpadek. Tím pádem 
jsem nemohl s jistotou říct, 
že znovu postoupíme do 
finále ligy a budeme 
vyrovnaně bojovat 
o titul s Nymburkem. 
Tušení něčeho dob-
rého tam však z mé 
strany určitě bylo, neboť 

tvrdím, že koncepční týmová 
práce se musí pozitivně proje-
vit. V našem případě to platilo, 
i když se samozřejmě objevily 
komplikující okolnosti, které 
přijdou vždycky. Například 
jsme málem doplatili na nižší 
počet pivotů. Naštěstí se nám 
povedlo i tuhle věc zvládnout.“

  Prvním velkým úspě-
chem uplynulé sezóny 
byl postup z předkola 

EuroChallenge Cupu až do 
osmifinálové skupiny. Dalo se 
něco takového při papírově 
větší síle soupeřů v základní 
grupě očekávat?
„Papír je jedna věc a realita 
druhá. Rozhodně se ukázalo, 
že v evropském poháru jsme 
měli v základní i osmifinálové 
skupině hodně těžké protiv-
níky, vždyť hned tři z nich se 
nakonec dostali až do závěreč-
ného Final Four a skončili na 
prvních třech místech. Tím pá-
dem naši soupeři měli velkou 
kvalitu, což 

platí nejen o zmíněných třech 
nejlepších, ale také o všech dal-
ších. Proto mě strašně potěšilo, 
že jsme s těmito zahraničními 
celky dokázali hrát vyrovnané 
partie a opakovaně je i porážet. 
Jasně jsme tím potvrdili, že náš 
tým opravdu je silný a jeho vý-
sledky nejsou náhodným vyús-
těním příznivého losu. Z mého 
pohledu všechno bylo přesně 
naopak. Nastartoval nás hned 
postup z předkola přes velmi 
dobré Domžale, čímž jsme si 
začali věřit a své schopnosti 
naplno prodali v dalším průbě-
hu EuroChallenge Cupu.“

  Přesto existují názory, 
že postup z předkola 
i základní skupiny byl 

povinností a mužstvo mělo 
projít dál též z osmifinálové 

grupy. Jak byste takové vidě-
ní okomentoval?
„Považovat za povinnost po-
stup v konkurenci takových 
celků, jakými jsou Krka Novo 
Mesto, Telekom Bonn a KK 
Záhřeb, je podle mě nesmysl. 
Dle mého názoru jsme v téhle 
skupině naopak byli outsiderem 
a nikdo nemohl říct, že bychom 
právě my měli postoupit. Až 
po třech úvodních vítězstvích 
najednou všichni zjistili, že 
existuje nějaký Prostějov a že 
tento všeobecně podceňovaný 
soupeř je konkurenceschopný. 
Pak se najednou naše role za-
čala měnit, možná proto zpětně 

u někoho vzni-
kl názor, že jsme po úspěchu 
v základní skupině měli po-
stoupit i z té osmifinálové, kde 
jsme o to bojovali s Oostende, 
Krasnodarem a Zadarem až do 
úplně posledního zápasu. Já už 
tenhle samotný fakt považuji za 
velký úspěch a tvrdím, že jsme 
nejen v evropském poháru udě-
lali kus hodně dobré práce.“

  Dost se mluvilo 
o tom, že zkušenos-
ti nasbírané v Eu-

roChallenge Cupu vám 
výrazně pomohly do 
českých soutěží. Bylo to 
skutečně tak markant-

ní?
„Takové zkušenosti se 

opravdu hodně promítnou, 
protože výkony jsou dost o se-
bedůvěře. A pokud hrajete 
vyrovnaná utkání se zahranič-
ními kluby poměrně zvučných 
jmen a navíc je porážíte, jde 
zdravé sebevědomí nahoru. Za 
neméně důležité ale považuji, 
že jsme měli díky působení na 
evropské scéně po celý ročník 
pravidelný zápasový rytmus 
bez delších prodlev. Celkově 
nám Vyzývací pohár přinesl 
spoustu pozitivních věcí a ty se 
pak promítly do Mattoni NBL. 
Zpočátku občas i trochu nega-
tivně, když jsme třeba po ví-
tězství nad Krkou Novo Mesto 
vzápětí zbytečně prohráli s Ost-
ravou. Podcenění, nekoncentra-
ce či únava nás ale poznamena-
ly jen výjimečně, v součtu jsme 
z úspěchu v EuroChallenge 
Cupu dokázali hlavně těžit.“

  Jediný dílčí neúspěch 
přišel v Českém pohá-
ru, kde váš výběr 

skončil až čtvrtý. Proč?
„I v národním poháru jsme 
samozřejmě chtěli medai-
li, bohužel to nevyšlo. Vše 
začalo těžkým losem, kdy 
jsme jako jediní ze spolufa-
voritů hráli tři velmi nároč-
né zápasy s vyrovnanými 
soupeři ve třech dnech. 
Čtvrtfinále s Pardubi-
cemi jsme ještě těsně 
zvládli, semifinále proti 
domácímu Novému Ji-
čínu už podobně těsně 
ne. A tahle trpká poráž-
ka nás natolik zlomila, 
že ve střetnutí o třetí 
místo s Děčínem už 
tým nenašel potřeb-
nou motivaci ani síly 
zabojovat alespoň 
o bronz. Určitě to 
bylo zklamání, 
naštěstí jedi-
né během 
celé se-
zóny.“

  Skvěle se Prostějovu 
dařilo v Mattoni NBL: 
ovládl základní část, 

byl druhý po 
nadstavbě a na-

konec získal 
stříbro. Po-
těšila vás 
konstant-
nost výko-

nů i výsled-
ků během 

celého ročníku?
„Z toho jsem měl opravdu 
velkou radost. Nějaké dílčí 
výpadky nás sice potkaly, 
jenže ty se nevyhnou niko-
mu a v našem případě jich 
bylo minimum. A díky tomu 
i stabilně vysoké výkonnosti 
jsme dokázali splnit všechny 
stanovené cíle: vyhrát základ-
ní část, získat v nadstavbové 
fázi dobrou výchozí pozici 
a tu pak v play off potvrdit. 
Přitom jsme už v nadstavbě 
neměli daleko k tomu, aby-
chom Nymburk nechali za 
sebou, hlavně první vzájemný 
duel na jeho hřišti jsme moh-
li a měli vyhrát. Vyřazovací 
boje na závěr sezóny jsou pak 
pokaždé otázkou momentální 
formy a rovněž zdravotního 
stavu, který v našem případě 
nebyl zdaleka ideální. Moc se 
o tom nevědělo, ale marodku 
jsme měli početnou a hned 
několik hráčů muselo nastu-
povat s velkým sebezapřením. 
Projevili své srdce a odhodlá-

ní, pře-
devším zásluhou 
téhle soudržnosti 
kolektivu jsme vše 
překonali a v play off 
dosáhli naprostého ma-
xima. Klukům můžu jen 
poděkovat a smeknout před 
nimi. Jestliže za daných 

okolností někdo považuje 
druhou příčku a naprosto vy-
rovnané finále s favorizova-
ným Nymburkem za málo, je 
to jeho názor, který respektu-
ji, ale rozhodně s ním nesou-
hlasím. Znovu opakuji své 
přesvědčení, že jsme odvedli 
velice dobrou práci a nemáme 
se za co stydět.“

  V čem podle vás spočí-
vala největší síla 
týmu?

„Právě v oné sehranosti, proto-
že mančaft byl spolu druhým 
rokem. A hlavně ve vynikající 
partě, neboť chlapci skutečně tvo-
řili jeden tým bez ohledu na věk, 
národnost nebo jiné individuální 
rozdíly. Třeba legionáři mnohdy 
jen odvádí svou nezbytnou práci 
a víc je zajímají peníze, zatímco 
u nás vždy maximálně bojova-
li za kolektiv a za Prostějov, na 
kterém jim záleželo. Prostě chtěli 
všichni společně něčeho cenné-
ho dosáhnout a tým, jenž přitom 
vytvořili, se vidí pouze málokdy 
a málokde.“

  Kde jste naopak viděl 
slabinu mužstva?
„Jak už jsem zmínil, 

v nedostatku pivotů. Zpočátku 
jsem počítal s větším využitím 
mladého Krakoviče, jenže se 
ukázalo, že v těžkých zápa-
sech víc prostoru ještě dostávat 
nemůže. I tak nebyla situace 
tolik kritická, vedle Landryho, 
Nicholsona a Hyzyho jsme 
pod košem mohli dle potřeby 
využívat i Tótha nebo Šležase. 
Navíc jsme během sezóny zís-

kali výborného pivota Zagorace 
a kdyby zůstal, mohlo všechno 
dopadnout úplně jinak. Bohužel 
on dostal výhodnější nabídku 
a dal jí přednost. My jsme ho 
samozřejmě mohli na základě 
platné smlouvy držet, ale to by 
podle mě bylo kontraproduk-

tivní. Pokud chce někdo jít 
jinam, je lepší ho pustit, než 

aby pak třeba sabotoval 
zápasy a tím rozhodil celý 
mančaft. Z toho důvodu 
Zagorac odešel a protože 
už v České republice bylo 
po uzávěrce přestupů, ne-
mohli jsme kádr doplnit. 
No a když k tomu připo-
čítám rostoucí zdravotní 
potíže Hyzyho, končili 
jsme ligu vlastně jen se 
dvěma klasickými pivoty, 
což bylo extrémně málo.“

  Našel byste něco, co 
vám v úspěšném 
ročníku vadilo či 

narušovalo práci?
„Ne všechno bylo ideální. 
Měl jsem pocit, že ne vždy 
lidé v klubu stáli za mnou. 
Spíš se občas děly věci, kte-
ré měly mou pozici podko-
pávat, což mi pochopitelně 
vadilo. Naštěstí se nikomu 
nic takového nepoved-
lo, protože celý mančaft 
včetně realizačního týmu 
jsme byli natolik vnitřně 
silní, abychom podob-
ným snahám odolali. 
Musím však říct, že 
jde o můj subjek-
tivní pocit. A koho 
konkrétně mám na 
mysli jako osobu 
či osoby podrýva-
jící mou pozici, 
to si nechám pro 
sebe. Každo-
pádně platí, že 
týmová prá-
ce potřebuje 
týmové lidi, 
a to na všech 
postech v da-
ném oddílu. 

Občas nemu-

sí být všechno 
podle představ každého člena 
kolektivu, ovšem to by nemělo 
nic měnit na tom, aby všichni 
měli společný cíl a šli za ním bez 
nějakých postranních úmyslů.“

  Vedení klubu s vámi 
neprodloužilo smlou-
vu. Co na to říkáte?

„Samozřejmě mě to moc mrzí, 
protože jsem chtěl pokračovat 
v rozdělané práci a dál bojo-
vat za BK Prostějov. S rodi-
nou jsme tady našli svůj druhý 
domov a tím víc mě mrzí, že 
o mne oddílové vedení už nemá 
zájem. Pochopitelně má plné 
právo vybrat si trenéra, které-
ho chce a proto jsem se rozho-
dl svůj konec v roli hlavního 
kouče Orlů víc nekomentovat. 
Každopádně děkuji všem, kteří 
mě podporovali a stále podpo-
rují v mé basketbalové práci.“

  Co budete dělat dál?
„Neboť jsem se o svém 
konci u mužského ´áčka´ 

BK dozvěděl velmi pozdě, těžko 
už seženu nějaké zajímavé angaž-
má. Proto budu pokračovat u pro-
stějovské žákovské mládeže, rok 
si psychicky odpočinu a uvidím, 
jaké nabídky nebo možnosti se 
v průběhu času objeví.“

Postup mezi nejlepších šestnáct celků EuroChallenge Cupu, čtvrté místo v Poháru České pošty a stříbro v Mattoni NBL. To jsou stěžejní výsledky prostějovských basketbalistů v uply-
nulém soutěžním ročníku. Jak jste mohli zaregistrovat již v předchozích dvou vydáních, PROSTĚJOVSKÝ Večerník se v minulých posezónních dnech pokusil podrobně zmapovat, 
jakými cestami Orli k těmto metám v patrně nejúspěšnější sezóně oddílové historie dospěli. Dnes vám přinášíme už třetí část část celkem pětidílného seriálu. Postupně také budeme 
na této stránce zveřejňovat aktuální informace a novinky z prostředí BK.

Dva tituly vicemistra republiky, jedno stříbro v Českém 
poháru a postup do osmifinálové skupiny EuroChallenge 
Cupu. To je výčet nejlepších výsledků, kterých dosáhli pro-
stějovští basketbalisté pod vedením hlavního trenéra Petera 
Bálinta během nejúspěšnějších dvou let v historii basketba-
lového klubu. Ani tato skvělá bilance však slovenskému kou-
či nezajistila novou smlouvu a po vypršení stávajícího kon-
traktu k 30. červnu 2011 jako lodivod Orlů skončil. Večerník 
se s Peterem Bálintem nejen ohlédl za uplynulou sezónou, ale 
také „nakousl“ jeho konec v hanáckém oddílu, který vzed-
mul velkou vlnu fanouškovského odporu.

u někoho vzni-

V č dl á číV
sí být všechno 

dl ř d t k ždéh čl

,

DÁLE PŘIPRAVUJEME:DÁLE PŘIPRAVUJEME:

exkluzivní rozhovor s Petrem FRIDRICHEM, generálním ma-
nažerem BK Prostějov.
Jestliže se chcete vrcholného činovníka Orlů na něco zeptat, ať 
už k uplynulé či nadcházející sezóně, můžete tak učinit právě 
prostřednictvím Večerníku. 
PIŠTE NA E-MAIL:  SPORT@VECERNIKPV.CZ!
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Fanoušky velmi oblíbeného kouče Orlů mrzí konec v BK Prostějov, který ovšem nechce obšírněji komentovat

Obchodní partneři BK Prostějov

2x foto: archiv Večerníku



Istanbul (Turecko), 
Prostějov/son 

Výš národní reprezentaci České 
republiky nepomohla ani na-
hrávačka VK Modřanská Pro-
stějov Šárka Kubínová, která 
zasáhla do obou rozhodujících 
střetnutí mezinárodní soutěže. 
Nevedla si vůbec špatně, když 
v semifinálovém utkání vystří-
dala kolegyni Mühlsteinovou a 
hru oživila, přesto naše družstvo 
podlehlo. Zápas o třetí příčku 
pak Šára absolvovala celý v 
základní sestavě a dle statistic-
kých ukazatelů byla společně s 

Pastulovou nejlepší 
hráčkou týmu.
Výsledkově se ale 
Češky nechytily a 
zbyly na ně nepo-
pulární brambo-
rové medaile. 
Př ipomeňme, 
že vedle Ku-
bínové patřil 
do nároďáku 
rovněž ma-
sér VK 
Modřan-
ská Jan 
M ü l -
l e r , 

se kterým vám v příštím týdnu 
přineseme avizovaný exklu-
zivní rozhovor.
Výsledky Final Four Evropské 
ligy volejbalistek 2011 – semifi-
nále: Srbsko – Česko 3:0 (18, 
17, 22), Turecko – Bulharsko 

3:0 (18, 21, 18). O 3. mís-
to: Česko – Bulharsko 
0:3 (-21, -26, -23). Finá-

le: Srbsko 
– Turecko 
3:0 (17, 
21, 23).

Gabika Tomášeková
Ve dvojici s další Slovenkou 
a oddílovou reprezentantkou 
UP Olomouc Martinou Vies-
tovou se Gabika představila 
na turnaji série ABV Tour 
2011 v rakouském Raben-
steinu, kde společně obsadily 
13. místo.
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Vídeň (Rakousko),
Prostějov
Marek Sonnevend

DYNAMO KAZAŇ

Charakteristika očima tre-
néra VK Miroslava Čady:
„Kazaň je podle mě největ-
ším favoritem skupiny. Jde o 
nesmírně ambiciózní klub se 
značným ekonomickým po-
tenciálem, díky kterému dal 
za poslední roky dohromady 
extrémně silný hráčský kádr 
v čele s obávanou Gamovou. 
Ta nás po dřívějších střetech 
s Dynamem Moskva a Fener-
bahce Istanbul čeká již potřetí. 
Okolo ní tvoří kazaňský celek 
v podstatě ruský nároďák do-
plněný o vynikající reprezen-
tantku USA Larson. O síle 
Kazaně nejlépe svědčí fakt, že 
ve finále uplynulého ročníku 
ruské ligy suverénně porazila 
moskevské Dynamo.“
Kdy se utkají: 29. listopadu 
až 1. prosince Kazaň – Pro-
stějov, 17. ledna Prostějov – 
Kazaň.
Hráčský kádr: nahrávačky 
Olga Khrzhanovska (Ka-
zachstán) a Vera Ulyakina 
(Rusko), blokařky Maria Bo-
risenko (Rusko), Xenia Pe-
shkina (Rusko) a Regina Mo-
roz (Rusko), smečařky Irina 

Stratanovich (Rusko), Elena 
Ponomareva (Rusko), Tati-
ana Kosheleva (Bělorusko) 
a Onuma Sittirak (Thajsko), 
univerzálky Jordan Larson 
(USA) a Ekaterina Gamova 
(Rusko), libera Tatiana Fuchs 
(Kazachstán) a Ekaterina Ka-
beshova (Rusko).
Realizační tým: hlavní trenér 
Rishat Gilyazutdinov, starší 
trenér Andrej Eremeev, trenér 
Dmitrij Kashkin.

ATOM TREFL SOPOTY

Charakteristika očima tre-
néra VK Miroslava Čady: 
„Stejně jako Kazaň jsou i 
Sopoty klubem, který šel po-
slední dobou díky výbornému 
finančnímu zázemí hodně 
nahoru. Před rokem výrazně 
posílili družstvo, doslova vlét-
li do polské ligy a obsadili v 
ní druhé místo za Muszynou. 
Hráčský základ Sopot tvo-
ří domácí reprezentantky, z 
cizinek se Trefl opírá o nej-
lepší německou volejbalistku 
Kozuchovou, americkou na-
hrávačku Glassovou a turec-
kou smečařku Ozsoyovou, 
od nás tam zamířila blokařka 
Ssuschkeová. Zajímavostí je, 
že v realizačním týmu velmi 
silného družstva figuruje hned 
pět Italů.“

Kdy se utkají: 13. až 15. pro-
since Sopoty – Prostějov, 20. 
až 22. prosince Prostějov – So-
poty.
Hráčský kádr: nahrávač-
ky Izabela Belcik (Polsko) a 
Alisha Glass (USA), blokařky 
Eleonora Dziekiewicz (Pol-
sko), Amaranta Fernandez 
(Španělsko), Corina Ssuschke 
(Německo) a Maja Tokarska 
(Polsko), smečařky Dorota 
Swieniewicz (Polsko), Megan 
Hodge (USA), Neriman Ozsoy 
(Turecko) a Ewelina Sieczka 
(Polsko), univerzálky Marga-
reta Kozuch (Německo) a Ka-
tarzyna Konieczna (Polsko), 
libera Paulina Maj (Polsko) a 
Magdalena Saad (Polsko).
Realizační tým: první trenér 
Alessandro Chiappini, druhý 
trenér Nicola Negro, asistent 
trenéra Terry Rosini.

VOLÉRO CURYCH

 Charakteristika očima tre-
néra VK Miroslava Čady: 
„O tomto soupeři toho zatím 
víme nejméně, takže nás ještě 
čeká sběr informací. Každo-
pádně i Curych je hodně kva-
litní, vždyť v minulém ročníku 

Champions League postoupil 
až do druhého kola play off. 
Protože švýcarský ženský vo-
lejbal není moc silný, spoléhá 
Voléro coby národní mistr své 
země hlavně na cizinky v čele 
s několika mladými Srbkami. 
Celkově je zřejmé, že jsme se 
opět dostali do velmi nabité 
skupiny a prosadit se v ní na 
postupové místo nebude vůbec 
snadné. Přesto se o úspěch sa-
mozřejmě porveme.“
Kdy se utkají: 6. až 8. prosin-
ce Prostějov – Curych, 10. až 
12. ledna Curych – Prostějov.
Hráčský kádr: nahrávačky 
Anna Grbac (Chorvatsko) a 
Mariia Tabunscic (Ukrajina), 
blokařky Aleksandra Petrovic 
(Srbsko), Gabriela Koeva (Bul-
harsko) a Nneka Onyejekwe 
(Rumunsko), smečařky Laura 
Sirucek (Švýcarsko), Tijana 
Malesevic (Srbsko), Brankica 
Mihajlovic (Bosna a Hercego-
vina), Ines Granvorka (Švýcar-
sko), Helene Rousseaux (Bel-
gie), Olga Sazhina (Rusko) a 
Jelena Alajbeg (Chorvatsko), 
univerzálka Mandy Wigger 
(Švýcarsko), libera Alessia Fi-
umedinisi (Itálie) a Nina Rosic 
(Srbsko).
Realizační tým: hlavní trenér-
ka Svetlana Ilic, asistent tre-
néra Timo Lippuner, asistent 
trenéra Jürgen Schreier.

Ještě jednou a podrobněji 
se vracíme ke slavnostní-
mu losování ženské CEV 
Volleyball Champions 
League 2011/2012, jež pro-
běhlo 1. července tradičně 

ve Vídni. Galavečer přiřknul prostějovským volej-
balistkám za soupeře v základní skupině nového 
ročníku Ligy mistryň ruský, polský a švýcarský tým. 
Večerník vám nyní všechny tři celky, na něž VK 
Modřanská narazí, představuje.

Složení základních grup Ligy mistryň 2011/2012
Skupina A: Villa Cortese (Itálie), RC 
Cannes (Francie), Eczacibasi Istanbul 
(Turecko), SC Schwerin (Německo).
Skupina B: Fenerbahce Istanbul (Tu-
recko), Rabita Baku (Ázerbájdžán), 
SC Drážďany (Německo), ASPTT 
Mylhúzy (Francie).
Skupina C: Dynamo Kazaň (Rusko), 
VK Modřanská Prostějov (Česko), 

Atom Sopoty (Polsko), Voléro Curych (Švýcarsko).
Skupina D: Volley Bergamo (Itálie), Telekom Istanbul (Tu-
recko), Azerrail Baku (Ázerbájdžán), Tomis Constanta (Ru-
munsko).
Skupina E: Scavolini Pesaro (Itálie), Dynamo Moskva (Rus-
ko), Fakro Muszyna (Polsko), CZ Bělehrad (Srbsko).
Do play off postoupí dva první týmy z každé skupiny plus tři 
nejlepší celky ze třetích míst.

Český pohár otevřou „Modřanky“
prosincovým čtvrtfinále
Prostějov/son

 Jízdní řád našich volejbalis-
tek v UNIQA extralize jsme 
přinesli už před týdnem, 
nyní doplňujeme los žen VK 
Modřanská Prostějov po 
Lize mistryň ve třetí soutěži, 
které se hráčky během příští 
sezóny zúčastní - v Českém 
poháru.

Prostějovské volejbalistky byly 
coby již obhájkyně trofeje na-
sazeny přímo do čtvrtfinále, v 
němž se utkají s lepším z dvoji-
ce Šternberk – Přerov. Termíny 
čtvrtfinálových duelů byly před-
běžně stanoveny na 7. prosin-
ce v Přerově/Šternberku a 14. 
prosince v Prostějově (hraje se 
vyřazovacím způsobem doma - 
venku). Protože však „Modřan-

ky“ v daných týdnech již budou 
hrát evropskou Ligu mistryň, je 
nanejvýš pravděpodobná termí-
nová změna. V každém případě 
cílem družstva je opět zisk celko-
vého prvenství.

Los Českého poháru
volejbalistek 2011/12

2. kolo: Šternberk – Přerov, vítěz 
základní skupiny A (Nový Jičín, 

Palkovice, Kometa Praha junior-
ky) – Olymp Praha, vítěz základní 
skupiny B (Opava, TJ OP Prostě-
jov, Nový Jičín juniorky) – Frý-
dek-Místek, Ostrava – SG Brno.
Čtvrtfinále: Šternberk/Přerov – 
VK Modřanská Prostějov, vítěz 
skupiny A/Olymp Praha – KP 
Brno, vítěz skupiny B/Frýdek-
-Místek – Slavia Praha, Ostrava/
SG Brno - Olomouc.

Mladá volejbalistka VK Missottenová 
získala na písku stříbro z MČR juniorek

Natálie Kolderová a Michaela Kubíčková

Mladé Modřanky vybojovaly bronz na akci Gala Cupu junio-
rek 2011 v Čelákovicích, načež Kolderová vyměnila partner-
ku a na MČR do 23 let v Brně byla s Pelikánovou třináctá.

Kateřina Mlčáková a Adriana Přibylová
Věkem stále ještě kadetky VK se vydaly do Čelákovic na re-
publikový přebor do 18 let, kde skončily deváté.

V plném proudu je letošní sezona plážového volejbalu. Velmi aktivně se v této letní odnoži sportu pod 
vysokou sítí angažuje hned několik hráček VK Modřanská Prostějov různého věku.

Patricie Missottenová
Po boku Šárky Vodenkové 
prostějovská plejerka kon-
cem června startovala na 
mistrovství světa kadetek v 
Chorvatsku, kde český pár 
nepostoupil z kvalifikace vi-
nou porážky 0:2 (-18, -12) s 
Kazaškami Bogatu, Samali-

kova. Následně Missottenová s Vodenkovou hrály na národ-
ním šampionátu ČR do 23 let v Brně a obsadily tam devátou 
pozici, zatímco na pozdějším mistrovství republiky do 18 let v 
Čelákovicích získaly stříbrné medaile za druhý post a z přebo-
ru Česka do 20 let v Chodově přivezly čtvrté místo.

Prostějov/son
(Dokončení ze str. 15)
Pro Arneho šlo o premiéru na 
vrcholné akci. „In-line hraju 
dva roky za Boskovice, kam 
jsem se dostal přes kamarády 
z prostějovského hokejové-
ho klubu. Řekli mi, jestli to 
nechci zkusit, já šel do toho 
a hned loni jsem se dostal do 
širší nominace na mistrovství 
světa. Na samotný turnaj jsem 
pak sice nejen, ale letos to už 
vyšlo,“ popsal Kloc.
Devatenáctiletý gólman na 
svém prvním šampionátu od-
chytal dva a půl zápasu. „Ab-
solvoval jsem celá utkání v 
základní skupině proti Číně a 
Španělsku, potom jsem dostal 
příležitost ještě na polovinu 
čtvrtfinále s Anglií. V Itálii 
jsem byl jako brankářská dvoj-
ka,“ upřesnil Kloc, který inka-
soval jen dvakrát od ostrovní-
ho výběru.
Češi celým turnajem prošli na-
prosto suverénně: ve skupině 
porazili Anglii 5:0, Čínu 13:0, 

Itálii 4:0 a Španělsko 7:1, ve 
čtvrtfinále smetli Anglii 12:2, v 
semifinále přehráli Španělsko 
6:1 a ve finálovém duelu roz-
drtili USA 12:1. „V podstatě 
jsme neměli konkurenci a byli 
jasně lepší, než všechny ostatní 
mančafty. Ani před finále jsme 
neměli žádné velké obavy a 
jednoznačně věřili v úspěch, 
ale že dáme Američanům dva-
náctku, to určitě nikdo nečekal. 
Tím větší radost jsme ze zlata 
měli,“ smál se Kloc.
Muži ČR měli při pardubické 
cestě za titulem mnohem těžší 
konkurenci. „V juniorech se hra-
je pouze MS organizace FIRS, 
kde není tolik silných soupeřů. 
Proto se do Itálie cestovalo s jas-
ným cílem vyhrát a získat třetí 
prvenství v řadě za sebou, což 
se bez problémů povedlo. Nijak 
extrémně jsme to s klukama ne-
prožívali, in-line všichni berou 
spíš jako zpestření. Prožili jsme 
příjemnou dovolenou v zahrani-
čí se sportem,“ charakterizoval 
mladík z Hané.

Úspěch z Apeninského polo-
ostrova mu prý možná trochu 
zvedne sebevědomí. „Lední 
hokej a in-line jsou však něco 
úplně jiného, nejdou vůbec 
porovnávat. Moje priorita je 
samozřejmě na ledě,“ zdůraz-
nil Kloc. Odchovanec Jestřábů 
strávil zatím celou svou karié-
ru kromě jedné šumperské se-
zóny doma v Prostějově. „Před 
rokem jsem přešel do juniorky 
LHK a v téhle kategorii se 
nám povedl skvělý výsledek v 
podobě druhého místa v první 
lize. Na to bychom v dalším 
ročníku rádi navázali, ale ode-
šlo dost hráčů mezi muže a při-
šli mladší z dorostu. Uvidíme, 
jak nám to půjde. Máme no-
vého trenéra Juraje Juríka, pod 
nímž jsme během suché přípra-
vy hodně běhali. Ne všem se to 
úplně líbilo, jenže my hlavně 
musíme makat, abychom byli 
na soutěž co nejlíp připravení. 
Myslím, že pan Jurík je dobrý 
kouč, pod kterým se nám bude 
dařit,“ věří Arne Kloc.

Mladý Jestřáb ARNE KLOC se stal
juniorským mistrem světa v in-line hokeji

Novinky z boxerského tábora DTJ Prostějov:

EXTRALIGA S CIZINCI, 
ALE S MENŠÍ ÚČASTÍ

Českou extraligu oživí Nitra

Stejně jako basketbalová Mat-
toni NBL se i boxerská UNI-
BON extraliga vydala cestou 
svého účastnického rozšíření 
ze Slovenska. „Od nového 
ročníku 2011/2012 tak v české 
nejvyšší soutěži bude bojo-
vat Nitra. Z domácích klubů 
jsme se přihlásili my, Ústí nad 
Labem a společenství Děčín/
Most, naopak přihlášku dosud 
nepodaly České Budějovice,“ 
prozradil trenér BC DTJ Ra-
doslav Křížek. Přesto už byla 
sezóna rozlosována i s Jihoče-
chy. „A podle tohoto losu by-
chom do nového extraligového 
ročníku měli vstoupit 10. září v 
Nitře. Pokud se však Budějo-
vice nakonec nepřihlásí, bude 
se muset soutěž přelosovat,“ 
upřesnil Křížek.

Kvóta pro cizince: 4, 2

Vedení českého boxu schválilo 
pro extraligu 2011/2012 zno-
vuzavedení možnosti startu za-
hraničních borců! „Každý tým 
může mít na soupisce pouze 
čtyři cizince, z nichž do kaž-

dého utkání mohou zasáhnout 
jen dva. Proto teď v úterý nebo 
ve středu pojedu do Maďarska, 
abych tam pořešil angažování 
kvalitních posil. Chci uzavřít 
smlouvy se čtveřicí Bacskai, 
Szelö, Bence a Rath, přičemž 
tři z tohoto kvarteta se chystají 
na letošní mistrovství světa,“ 
informoval Křížek.

Kádr beze změny,
příprava se plánuje

S výjimkou plánovaného pří-
chodu zmíněných Maďarů by 
měl boxerský kolektiv Pros-
tějova zůstat bez personálních 
korektur. „Zatím to vypadá, že 
k žádným změnám nedojde a 
kádr zůstane v takovém složení, 
jako minulou sezónu,“ potvrdil 
kouč, který už plánuje přesnou 
podobu přípravy na další roč-
ník. „Momentálně mají kluci 
volno a trénují individuálně. 
Už koncem července nebo za-
čátkem srpna ale chci udělat 
týdenní soustředění, nejlépe v 
Maďarsku. V uplynulých le-
tech jsme tam dvakrát byli a 
pokaždé se tenhle kemp skvěle 
vydařil, proto by bylo ideální 
si to znovu zopakovat. Po sou-
středění se každopádně vrátíme 

do Prostějova a zbytek přípravy 
proběhne v domácích podmín-
kách,“ nastínil Křížek.

V Evropské lize o postup

Nedávné vítězství 11:5 nad pol-
ským výběrem Ry-Ki Grizzlies 
zajistilo našim rohovníkům vy-
stupujícím v Evropské lize pod 
názvem Prostějov Bulls dobrou 
výchozí pozici pro postup do 
semifinále této mezinárodní 
soutěže. „Koncem srpna na-
stoupíme k odvetě v Polsku, v 
říjnu pak doma přivítáme Pa-
tent Gladiator z maďarského 
Györu a slovenský celek Ko-
márno Sharks. Pokud z těchto 
tří zápasů jeden vyhrajeme a v 
jednom remizujeme, měli by-
chom se mezi elitní čtyřku do-
stat,“ spočítal si Křížek.

Vzhůru na mistrovství světa!

Od 22. září do 10. října se v 
ázerbájdžánském Baku usku-
teční mistrovství světa mužů v 
boxu 2011. Velmi potěšitelné je, 
že na vrcholné amatérské scéně 
tohoto bojového sportu se před-
staví tři, možná dokonce i čtyři 
členové prostějovského BC 
DTJ. „Na světový šampionát se 
chystají Miroslav Šerban, Var-
dan Besaljan a Dominik Musil, 
k nimž se ještě může přidat i 
Marek Špringl. V každém pří-
padě je takový hojný počet na-
šich zástupců na MS výbornou 
zprávou, snad se v Ázerbájdžá-
nu výsledkově neztratí,“ přál si 
Radoslav Křížek.

Ani v horkém létě není 
nouze o zajímavé infor-
mace z rohovnického 
sportu týkající se oddí-
lu BC DTJ Prostějov. 
Shrnuli jsme je do ná-
sledujícího článku.

Ani set nezískaly volejbalistky 
ČR v rámci Final Four Evropské 
ligy žen 2011. V tureckém Istanbulu 
hladce prohrály jak páteční semifinále 
proti Srbsku, tak sobotní duel o bronz s 
Bulharskem a obsadily konečné čtvrté 
místo.
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Kubínová s českou reprezentací
čtvrtá v Evropské lize

Reprezentatntka. Na-
hrávačka prostějovského 
týmu Šárka Kubínová se 
vyporacovala v oporu ná-
rodního výběru.  
 Foto: archív Večerníku
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Praha, Prostějov/pk

Jednadvacetiletá Kvitová dala 
prezidentovi jednu ze svých 
raket a velkou fotografii se 
zlatým talířem, trofejí pro wim-
bledonskou vítězku. „To je ten 
slavný talíř? Krásný. Kolikrát 
ho ještě budete mít v rukách?“ 
ptal se prezident při krátkém 

setkání české hvězdy. „Snad 
víckrát než jen jednou,“ odvěti-
la mu s úsměvem Kvitová.
Klaus si jako velký tenisový 
fanoušek její finále s Ruskou 
Marií Šarapovovou nenechal 
ujít. „Málem jsem nedýchal. 
Lákali mě, abych přijel, a když 
jsem to viděl, tak jsem strašně 
litoval, že jsem tam nebyl,“ 

řekla hlava státu.
Sama Petra Kvitová si pozvá-
ní od prezidenta moc vážila. 
„Je čest, že mě pozval hned po 
Wimbledonu, a doufám, že to 
nebylo naposledy. Bylo to pří-
jemné,“ řekla Kvitová při od-
chodu. S Klausem se v soukro-
mí bavili převážně o tenisu. „O 
tom, jak to sledoval a jaký úder 
jsem kde zkazila. To si pamatu-
je,“ smála se světová sedmička.

Na Pražský hrad přijela Kvi-
tová ve společnosti manažera 
Miroslava Černoška a při vy-
stupování na druhém nádvoří si 
ji hned fotili asijští návštěvníci 
hradu. Na setkání s preziden-
tem se oblékla do bílých šatů 
nad kolena a z Prahy pak hned 
zamířila na karlovarský filmo-
vý festival.
„Máme štěstí, že letíme. Je to 
nabité, ale to k tomu patří,“ 

řekla Kvitová, kterou čekala 
i autogramiáda v Nike a další 
rozhovory. Z velkého zájmu 
podle svých slov ale ‚nezešíle-
la‘. „Ještě ne, ještě to jde. Měla 
jsem dva dny volno s rodinou, 
to jsem si užila a teď to zvlád-
nu,“ ujistila při rozhovoru s 
novináři.
Avizovaný rozhovor s Petrou 
Kvitovou přineseme až do 
příštího čísla.

Po stopách členky prostějovského TK Agrofert a vítězky Wimbledonu

Tenistka Petra Kvitová doufá, že v budoucnos-
ti získá další wimbledonský talíř. Čerstvá vítěz-
ka slavného turnaje na trávě v londýnském All 
England Clubu to řekla při přijetí u prezidenta 
republiky Václava Klase na Pražském hradě, 
na který zavítala v doprovodu svého mana-
žera a majitele marketingové společnosti TK 
PLUS Miroslava Černoška. 

TENISTKA PETRA KVITOVÁ BYLA U PREZIDENTATENISTKA PETRA KVITOVÁ BYLA U PREZIDENTA
„Je to pro mě čest a bylo to moc příjemné,“ nechala se slyšet tenistka„Je to pro mě čest a bylo to moc příjemné,“ nechala se slyšet tenistka

U hlavy státu. Prezident Václav Klaus přijal 7. července na Pražském hradě čerstvou držitelku wimble-
donského titulu v ženské dvouhře Petru Kvitovou. Jednadvacetiletá Kvitová darovala prezidentovi jednu 
ze svých raket a velkou fotografii se zlatým talířem, trofejí pro wimbledonskou vítězku. Vpravo je manažer 
Kvitové Miroslav Černošek.   Foto: internet 

Hvězda už trénuje
Wimbledonská vítězka Petra Kvitová stále ještě 
cítí bolest v poraněném stehenním svalu, s kterým 
vybojovala v All England Clubu svůj první grand-
slamový titul. Od středy se jednadvacetiletá česká 
tenistka připravuje na další část sezony na kondič-
ním soustředění ve Vysokých Tatrách. 
Štrbské Pleso 
(Slovensko), 
Prostějov/pk

„Cítím se už celkem dobře, ale 
dost dlouho jsem nic nedělala. 
Noha stále ještě pobolívá. Mu-
sím na to jít opatrně, nemůžu 
to přehánět ani v posilovně,“ 
řekla Kvitová slovenskému 
listu Šport během tréninku na 
Štrbském Plese. Po životním 
triumfu se věnovala společen-
ským povinnostem, ale nyní 
jsou už zase její myšlenky ryze 
u tenisu, byť se rozhodla vyne-
chat turnaj v rakouském Bad 
Gasteinu. Místo toho vyrazila 

s kondičním trenérem Jozefem 
Ivankem už počtvrté vylepšo-
vat kondici do Vysokých Tater. 
„Máme to tu vyzkoušené. Po 
Wimbledonu jsem odpočívala, 
teď potřebujeme do přípravy 
zařadit kondiční trénink. Dorazí 
ale i můj tenisový trenér David 
Kotyza,“ uvedla Kvitová.
Kouč Ivanko pro ni nachys-
tal horské túry, ale i výběh po 
200 schodech na skokanský 
můstek. „Bude to minimálně 
jednou za tohle soustředění,“ 
prohlásil trenér. 
Na okruh WTA by se měla Kvi-
tová vrátit na turnaji v Torontu, 
který začne 8. srpna. 

S talířem. Při nedávné tiskové konferenci bez ustání pózovala 
Petra Kvitová s wimbledonskou trofejí. Foto: Zdeněk Pěnička

S hejtmanem. Mezi gratulanty, kteří prostějovskou hráčku přišli 
nejen pozdravit, byl i hejtman Olomouckého kraje Martin Tesařík.
 Foto: Zdeněk Pěnička
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